

Pregão/Concorrência Eletrônica

986835.1542022 .103228 .4288 .68442436116



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

Ata de Realização do Pregão Eletrônico Nº 00154/2022

Às 09:00 horas do dia 16 de novembro de 2022, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria nº 4.618/22 de 16/05/2022, em atendimento às disposições contidas na Lei Nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo Nº 14046, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Nº 00154/2022. Modo de disputa: Aberto/Fechado. Objeto: Aquisição de materiais de escritório e escolar. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1

Descrição: Cola

Descrição Complementar: Cola Composição: Resina Sintética, Glicerina, Água E Conservantes , Aplicação: Papel , Características Adicionais: Atóxica , Tipo: Bastão , Transmitância: Transparente

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 300

Valor Estimado: R\$ 4.362,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Bisnaga 40 G

Situação: Em análise

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 2

Descrição: Fita adesiva

Descrição Complementar: Fita Adesiva Material: Polipropileno Reciclado , Tipo: Monoface , Largura: 50 MM, Comprimento: 50 M, Cor: Incolor , Aplicação: Multiuso , Características Adicionais: Auto-Adesiva

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 1.234

Valor Estimado: R\$ 7.305,2800

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Em análise

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 3

Descrição: Caneta esferográfica

Descrição Complementar: Caneta Esferográfica Material: Metal , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Metálica Com Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Média , Características Adicionais: Conforme Modelo/Retrátil/Suporte Fixação/Corpo Cor

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 11.812

Valor Estimado: R\$ 9.449,6000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Em análise

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 4

Descrição: Pincel quadro branco / magnético

Descrição Complementar: Pincel Quadro Branco / Magnético Material: Plástico , Material Ponta: Fibra Sintética , Tipo Carga: Recarregável , Cor: Diversas , Características Adicionais: Escrita 2mm, Ponta Arredondada

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 211

Valor Estimado: R\$ 11.326,4800

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Em análise

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 5

Descrição: Tesoura

Descrição Complementar: Tesoura Material: Aço Inoxidável , Material Cabo: Polipropileno , Comprimento: 13 CM, Características Adicionais: Sem Ponta

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 5.268

Valor Estimado: R\$ 21.914,8800

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Em análise

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 6

Descrição: Pincel atômico

Descrição Complementar: Pincel Atômico Material: Plástico , Tipo Ponta: Feltro , Tipo Carga: Recarregável , Cor Tinta: Variada , Características Adicionais: Com 2 Espessura Escrita 2,5 E 5,5 Mm, Tinta Perma

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 2.520

Valor Estimado: R\$ 11.818,8000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Em análise

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 7

Descrição: Grampeador

Descrição Complementar: Grampeador Material: Metal , Tipo: Alicate , Capacidade: 30 FL, Tamanho Grampo: 26/6 , Características Adicionais: Apoio Emborrachado

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 251

Valor Estimado: R\$ 7.786,0200

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: C J C DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 4.400,0300 .

Item: 8

Descrição: Borracha apagadora escrita

Descrição Complementar: Borracha Apagadora Escrita Material: Borracha , Comprimento: 40 MM, Largura: 30 MM, Cor: Branca , Tipo: Macia

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 15.540

Valor Estimado: R\$ 7.614,6000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Em análise

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 9

Descrição: Fita adesiva

Descrição Complementar: Fita Adesiva Material: Pvc , Tipo: Demarcação De Solo , Largura: 50 MM, Comprimento: 50 M, Cor: Variada

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 159

Valor Estimado: R\$ 954,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Em análise

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Item: 10**Descrição:** Fita adesiva**Descrição Complementar:** Fita Adesiva Material: Polipropileno Biorientado , Tipo: Transparente , Largura: 33 MM, Comprimento: 12 M**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 545**Valor Estimado:** R\$ 1.842,1000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Em análise**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Item: 11****Descrição:** Elástico processo**Descrição Complementar:** Elástico Processo Material: Latex , Cor: Preta , Comprimento: 47 CM, Largura: 4 CM, Características Adicionais: Estampa Com Logotipo Gra/Sp**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 123**Valor Estimado:** R\$ 619,9200**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Em análise**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Item: 12****Descrição:** Fita adesiva**Descrição Complementar:** Fita Adesiva Material: Crepe , Tipo: Adesiva , Largura: 18 M**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 1.120**Valor Estimado:** R\$ 5.644,8000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Rolo 50 M**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE, pelo melhor lance de R\$ 3.416,0000 .**Item: 13****Descrição:** Fita adesiva**Descrição Complementar:** Fita Adesiva Material: Crepe , Tipo: Monoface , Largura: 48 MM, Comprimento: 50 M, Cor: Preta , Aplicação: Multiuso**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 1.162**Valor Estimado:** R\$ 14.850,3600**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Rolo 50 M**Situação:** Em análise**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Item: 14****Descrição:** Grampo grampeador**Descrição Complementar:** Grampo Grampeador Material: Metal , Tratamento Superficial: Galvanizado/Cobreado , Tamanho: 26/6 , Uso: Grampeador De Mesa**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 482**Valor Estimado:** R\$ 4.453,6800**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Caixa 5000 UN**Situação:** Em análise**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Item: 15****Descrição:** Lápis preto**Descrição Complementar:** Lápis Preto Material Corpo: Madeira , Diâmetro Carga: 2 MM, Dureza Carga: 2 , Material Carga: Grafite**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 23.025**Valor Estimado:** R\$ 19.801,5000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Em análise**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Item: 16****Descrição:** Massa modelar**Descrição Complementar:** Massa Modelar Composição Básica: Água/Carboidratos De Cereais E Cloreto Sódio , Apresentação: 12 Bastões , Quantidade Cores: 12 UN, Cor: Sortida , Características Opcionais: Sem Moldes , Prazo Validade: 4 ANOS, Características Adicionais: Atóxica**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 7.655**Valor Estimado:** R\$ 48.838,9000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA, pelo melhor lance de R\$ 19.999,0000 e com valor negociado a R\$ 19.998,6900 .**Item: 17****Descrição:** Cola**Descrição Complementar:** Cola Composição: Polivinil Acetato - Pva , Cor: Branca , Aplicação: Escolar , Características Adicionais: Lavável, Não Tóxica, Validade Mínima 18 Meses , Tipo: Líquido**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 240**Valor Estimado:** R\$ 4.814,4000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Frasco 1 KG**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** TORRES & DELA COLETA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 2.080,8000 e com valor negociado a R\$ 2.078,4000 .**Item: 18****Descrição:** Fita adesiva**Descrição Complementar:** Fita Adesiva Material: Acetato , Tipo: Dupla Face , Largura: 12 MM, Comprimento: 30**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 351**Valor Estimado:** R\$ 19.884,1500**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Rolo 30 M**Situação:** Em análise**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Item: 19****Descrição:** Caneta hidrográfica**Descrição Complementar:** Caneta Hidrográfica Material: Plástico , Formato Corpo: Cilíndrico , Espessura Escrita: Grossa , Cor Carga: Variada , Aplicação: Papel**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 3.500**Valor Estimado:** R\$ 48.930,0000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Conjunto**Situação:** Em análise**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Item: 20****Descrição:** Apagador quadro branco**Descrição Complementar:** Apagador Quadro Branco Material Base: Feltro , Material Corpo: Resina Termoplástica , Comprimento: 14 CM, Largura: 5 CM, Altura: 2,80 C**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 109**Valor Estimado:** R\$ 711,7700**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Em análise**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Item: 21**Descrição:** Apontador lápis**Descrição Complementar:** Apontador Lápis Material: Plástico , Tipo: Escolar , Cor: Azul , Tamanho: Grande**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 2.000**Valor Estimado:** R\$ 7.860,0000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Em análise**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Item: 22****Descrição:** Lápis de cor**Descrição Complementar:** Lápis De Cor Material: Madeira , Cor: Diversas , Características Adicionais: Tamanho Grande**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 2.000**Valor Estimado:** R\$ 23.400,0000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Caixa 12 UN**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** C J C DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 16.960,0000 .**Item: 23****Descrição:** Lápis preto**Descrição Complementar:** Lápis Preto Material Corpo: Madeira , Diâmetro Carga: 2 MM, Dureza Carga: Hb , Formato Corpo: Cilíndrico , Características Adicionais: Nº 2, Apontado , Material Carga: Grafite**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 3.400**Valor Estimado:** R\$ 4.964,0000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA, pelo melhor lance de R\$ 2.038,0000 e com valor negociado a R\$ 2.037,9600 .**Item: 24****Descrição:** Caderno**Descrição Complementar:** Caderno Material: Papel Ofsete , Material Capa: Papel Ofsete , Quantidade Folhas: 96 FL, Comprimento: 275 MM, Largura: 200 MM, Características Adicionais: Capa Flexível**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 19.000**Valor Estimado:** R\$ 121.410,0000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Em análise**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Item: 25****Descrição:** Tinta guache**Descrição Complementar:** Tinta Guache Composição: Resina Vinílica/Água/Pigmento/Cargas E Conservante , Cor: Diversas , Características Adicionais: Conjunto C/ 6 Frascos De 15 Ml Cada**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 6.800**Valor Estimado:** R\$ 38.488,0000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Caixa 6 UN**Situação:** Em análise**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Item: 26****Descrição:** Caderno**Descrição Complementar:** Caderno Material: Celulose Vegetal , Material Capa: Capa Dura , Quantidade Folhas: 48 FL, Comprimento: 210 MM, Largura: 149 MM, Características Adicionais: Folhas Pautadas, Costurado 1/4**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 2.500**Valor Estimado:** R\$ 12.400,0000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA, pelo melhor lance de R\$ 5.500,0000 e com valor negociado a R\$ 5.475,0000 .**Item: 27****Descrição:** Giz cera**Descrição Complementar:** Giz Cera Material: Cera Plástica Com Corante Atóxico , Cor: Variadas , Tamanho: Grande , Espessura: Grossa**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 7.200**Valor Estimado:** R\$ 29.520,0000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Caixa 12 UN**Situação:** Em análise**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Item: 28****Descrição:** Giz**Descrição Complementar:** Giz Material: Carbonato De Magnésio , Tipo: Barra , Cor: Branca , Aplicação: Ginástica**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 185**Valor Estimado:** R\$ 7.951,3000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Caixa 500 UN**Situação:** Em análise**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Item: 29****Descrição:** Giz**Descrição Complementar:** Giz Material: Líquido Base D'Água , Tipo: Caneta , Cor: Variada , Características Adicionais: Traço 6 Mm , Aplicação: Superfícies Não Porosas**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 175**Valor Estimado:** R\$ 5.542,2500**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Caixa 500 UN**Situação:** Em análise**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Item: 30****Descrição:** Caderno**Descrição Complementar:** Caderno Material: Papel Off-Set 63g/M2, Branco , Material Capa: Papel Cartão Duplex 250 G/M2 , Quantidade Folhas: 48 FL, Comprimento: 200 MM, Largura: 140 MM, Características Adicionais: Desenho, Espiral, Arame Galvanizado**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 10.100**Valor Estimado:** R\$ 53.732,0000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Em análise**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Item: 31****Descrição:** Lápis de cor**Descrição Complementar:** Lápis De Cor Material: Madeira , Cor: Diversas , Características Adicionais: Tamanho Grande 36 Cores**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 8.000**Unidade de fornecimento:** Caixa 12 UN

Valor Estimado: R\$ 147.840,0000
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -

Situação: Em análise
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 32

Descrição: Papel para impressão formatado
Descrição Complementar: Papel Para Impressão Formatado Tipo: Sulfito/Apergaminhado/Ofício , Tamanho (C X L): 297 X 210 MM, Gramatura: 75 G/M2, Cor: Branco , Característica Adicional: Alvura Superior
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1.904
Valor Estimado: R\$ 46.362,4000
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Embalagem 500 FL
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: TORRES & DELA COLETA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 44.553,6000 e com valor negociado a R\$ 44.172,8000 .

Item: 33

Descrição: Pistola aplicadora
Descrição Complementar: Pistola Aplicadora Tensão Alimentação: Bivolt , Potência: 40 W, Temperatura Trabalho: 120 - 193 °C, Aplicação: Colagem , Características Adicionais: Diâmetro Entrada Bastão 11,3mm
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 40
Valor Estimado: R\$ 1.869,2000
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Cancelado no julgamento
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 34

Descrição: Cola
Descrição Complementar: Cola Composição: Polivinil Acetato - Pva , Cor: Variada , Aplicação: Papel , Características Adicionais: Atóxica , Tipo: Líquido
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 5.000
Valor Estimado: R\$ 53.650,0000
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Caixa 6 UN
Situação: Em análise
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 35

Descrição: Cola
Descrição Complementar: Cola Composição: Plástico Reciclado , Cor: Branca , Características Adicionais: Atóxica , Tipo: Bastão
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 9.919
Valor Estimado: R\$ 35.113,2600
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Tubo 90 G
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: TORRES & DELA COLETA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 16.267,1600 e com valor negociado a R\$ 15.672,0200 .

Item: 36

Descrição: Caneta hidrográfica
Descrição Complementar: Caneta Hidrográfica Material: Resina Termoplástica , Material Ponta: Poliéster , Espessura Escrita: Grossa , Cor Carga: Variada , Características Adicionais: Tinta Atóxica À Base De Água
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 6.200
Valor Estimado: R\$ 77.624,0000
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Caixa 12 UN
Situação: Em análise
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 37

Descrição: Apontador lápis
Descrição Complementar: Apontador Lápis Material: Plástico , Tipo: Escolar , Cor: Azul , Tamanho: Médio , Quantidade Furos: 1 , Características Adicionais: Com Depósito
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 7.872
Valor Estimado: R\$ 28.103,0400
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Em análise
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Histórico**Item: 1 - Cola**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 2,2700	R\$ 681,0000	14/11/2022 15:41:55
	Marca: GATTE Fabricante: GATTE Modelo / Versão: GATTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA EM BASTÃO 40 GRAMAS, BOA ADERÊNCIA - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS PRITT, BIC, MASTER PRINT, 3M, HENKEL E FABER CASTEL, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP						
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 2,5000	R\$ 750,0000	13/11/2022 20:54:25
	Marca: Master Fabricante: MÅster Modelo / Versão: 40 g Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola em Bastão 40 gramas Porte da empresa: ME/EPP						
45.175.426/0001-14	GDA DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 3,9900	R\$ 1.197,0000	16/11/2022 07:27:39
	Marca: onda Fabricante: onda Modelo / Versão: onda Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA EM BASTÃO 40 GRAMAS, BOA ADERÊNCIA - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS PRITT, BIC, MASTER PRINT, 3M, HENKEL E FABER CASTEL, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR Porte da empresa: ME/EPP						
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	Sim	Sim	300	R\$ 4,0000	R\$ 1.200,0000	10/11/2022 11:15:06
	Marca: leonora Fabricante: leonora Modelo / Versão: leonora Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola - Cola Composição: Resina Sintética, Glicerina, Água E Conservantes , Aplicação: Papel , Características Adicionais: Atóxica , Tipo: Bastão , Transmittância: Transparente Porte da empresa: ME/EPP						
41.157.706/0001-49	SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS	Sim	Sim	300	R\$ 4,5000	R\$ 1.350,0000	14/11/2022 15:20:59
	Marca: GATTE Fabricante: GATTE						

Modelo / Versão: 40GR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA EM BASTÃO 40 GRAMAS, BOA ADERÊNCIA - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS PRITT, BIC, MASTER PRINT, 3M, HENKEL E FABER CASTEL, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							
38.307.510/0001-89	MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE	Sim	Sim	300	R\$ 5,0000	R\$ 1.500,0000	16/11/2022 00:05:03
Marca: GATTE Fabricante: GATTE Modelo / Versão: 40G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA EM BASTÃO 40 GRAMAS, BOA ADERÊNCIA Porte da empresa: ME/EPP							
44.411.590/0001-10	JM SUPRIMENTOS LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 5,5200	R\$ 1.656,0000	10/11/2022 11:13:19
Marca: leo & leo Fabricante: leo & leo Modelo / Versão: importado Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola Composição: Resina Sintética, Glicerina, Água E Conservantes , Aplicação: Papel , Características Adicionais: Atóxica , Tipo: Bastão , Transmissão: Transparente Porte da empresa: ME/EPP							
14.066.477/0001-84	RSUL EIRELI	Sim	Sim	300	R\$ 5,5500	R\$ 1.665,0000	11/11/2022 11:47:10
Marca: Neomundi Fabricante: Neomundi Modelo / Versão: Neomundi Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA EM BASTÃO 40 GRAMAS, BOA ADERÊNCIA - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS PRITT, BIC, MASTER PRINT, 3M, HENKEL E FABER CASTEL, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIALTD	Sim	Sim	300	R\$ 6,0000	R\$ 1.800,0000	15/11/2022 11:28:19
Marca: léo Fabricante: leonora Modelo / Versão: 40 gr. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA EM BASTÃO 40 GRAMAS, BOA ADERÊNCIA Porte da empresa: ME/EPP							
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 6,0000	R\$ 1.800,0000	16/11/2022 08:36:25
Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo / Versão: CB40 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA EM BASTÃO 40 GRAMAS, BOA ADERÊNCIA Porte da empresa: ME/EPP							
04.495.336/0001-23	GS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 6,3000	R\$ 1.890,0000	14/11/2022 15:49:59
Marca: mastre Fabricante: master Modelo / Versão: master Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA EM BASTÃO 40 GRAMAS, BOA ADERÊNCIA - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS PRITT, BIC, MASTER PRINT, 3M, HENKEL E FABER CASTEL, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	300	R\$ 7,0000	R\$ 2.100,0000	11/11/2022 16:32:34
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: LEONORA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA, COMPOSIÇÃO RESINA SINTÉTICA, GLICERINA, ÁGUA E CONSERVANTES, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, TIPO BASTÃO, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE Porte da empresa: ME/EPP							
03.853.315/0001-70	C J C DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 7,7200	R\$ 2.316,0000	14/11/2022 09:56:10
Marca: GATTE Fabricante: GATTE Modelo / Versão: GATTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA EM BASTÃO 40 GRAMAS, BOA ADERÊNCIA - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS PRITT, BIC, MASTER PRINT, 3M, HENKEL E FABER CASTEL, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR Porte da empresa: ME/EPP							
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 26,0000	R\$ 7.800,0000	14/11/2022 18:47:49
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo / Versão: COLA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola Composição: Resina Sintética, Glicerina, Água E Conservantes , Aplicação: Papel , Características Adicionais: Atóxica , Tipo: Bastão , Transmissão: Transparente Porte da empresa: ME/EPP							
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 27,0000	R\$ 8.100,0000	14/11/2022 17:17:18
Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo / Versão: 40G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA EM BASTÃO 40 GRAMAS, BOA ADERÊNCIA - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS PRITT, BIC, MASTER PRINT, 3M, HENKEL E FABER CASTEL, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 8.100,0000	31.486.195/0001-55	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 7.800,0000	12.762.864/0001-20	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 2.316,0000	03.853.315/0001-70	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 2.100,0000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 1.890,0000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 1.800,0000	21.189.579/0001-52	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 1.800,0000	28.076.288/0001-05	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 1.665,0000	14.066.477/0001-84	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 1.656,0000	44.411.590/0001-10	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 1.500,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 1.350,0000	41.157.706/0001-49	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 1.200,0000	47.190.313/0001-13	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 1.197,0000	45.175.426/0001-14	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 750,0000	53.815.783/0001-28	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 681,0000	09.943.233/0001-00	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 7.798,0300	31.486.195/0001-55	16/11/2022 09:26:25:530
R\$ 1.196,9900	21.189.579/0001-52	16/11/2022 09:26:26:307

R\$ 1.196,0000	03.853.315/0001-70	16/11/2022 09:27:06:827
R\$ 1.195,9900	21.189.579/0001-52	16/11/2022 09:27:08:460
R\$ 749,0000	41.157.706/0001-49	16/11/2022 09:27:17:367
R\$ 1.195,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 09:28:57:530
R\$ 1.194,9900	21.189.579/0001-52	16/11/2022 09:29:16:910
R\$ 1.190,0000	03.853.315/0001-70	16/11/2022 09:30:06:023
R\$ 1.189,9900	21.189.579/0001-52	16/11/2022 09:30:24:287
R\$ 670,0000	12.762.864/0001-20	16/11/2022 09:31:00:897
R\$ 858,0000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 09:32:38:443
R\$ 857,9900	21.189.579/0001-52	16/11/2022 09:32:47:653
R\$ 660,0000	53.815.783/0001-28	16/11/2022 09:33:58:597
R\$ 650,0000	12.762.864/0001-20	16/11/2022 09:34:15:270
R\$ 857,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 09:34:28:713
R\$ 856,9900	21.189.579/0001-52	16/11/2022 09:34:53:547
R\$ 717,6000	44.411.590/0001-10	16/11/2022 09:36:41:007
R\$ 645,0000	14.066.477/0001-84	16/11/2022 09:36:45:917
R\$ 620,0000	12.762.864/0001-20	16/11/2022 09:36:57:930
R\$ 850,0000	03.853.315/0001-70	16/11/2022 09:38:36:073
R\$ 849,9900	21.189.579/0001-52	16/11/2022 09:38:42:630
R\$ 849,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 09:39:36:397
R\$ 848,9900	21.189.579/0001-52	16/11/2022 09:39:41:837
R\$ 660,0000	09.943.233/0001-00	16/11/2022 09:41:24:123
R\$ 644,9900	28.076.288/0001-05	16/11/2022 09:42:03:170
R\$ 848,9800	47.190.313/0001-13	16/11/2022 09:42:14:127
R\$ 848,9700	21.189.579/0001-52	16/11/2022 09:42:19:730
R\$ 848,9600	47.190.313/0001-13	16/11/2022 09:42:50:917
R\$ 848,9500	21.189.579/0001-52	16/11/2022 09:42:59:780
R\$ 848,9400	47.190.313/0001-13	16/11/2022 09:43:26:637
R\$ 848,9300	21.189.579/0001-52	16/11/2022 09:43:28:203
R\$ 848,9200	47.190.313/0001-13	16/11/2022 09:43:56:013
R\$ 848,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 09:44:13:583
R\$ 847,9900	21.189.579/0001-52	16/11/2022 09:44:23:427
R\$ 847,9800	47.190.313/0001-13	16/11/2022 09:44:50:200
R\$ 847,9700	21.189.579/0001-52	16/11/2022 09:44:55:800
R\$ 847,9600	47.190.313/0001-13	16/11/2022 09:45:23:260
R\$ 847,9500	21.189.579/0001-52	16/11/2022 09:45:40:540
R\$ 847,9400	47.190.313/0001-13	16/11/2022 09:45:53:360
R\$ 847,9300	21.189.579/0001-52	16/11/2022 09:46:01:550
R\$ 847,9200	47.190.313/0001-13	16/11/2022 09:46:12:643
R\$ 847,9100	21.189.579/0001-52	16/11/2022 09:46:19:377
R\$ 847,9000	47.190.313/0001-13	16/11/2022 09:46:29:543
R\$ 847,8900	21.189.579/0001-52	16/11/2022 09:46:36:307
R\$ 847,8800	47.190.313/0001-13	16/11/2022 09:46:48:330
R\$ 847,8700	21.189.579/0001-52	16/11/2022 09:46:52:487
R\$ 847,8600	47.190.313/0001-13	16/11/2022 09:47:04:760
R\$ 847,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 09:47:04:783
R\$ 846,9900	21.189.579/0001-52	16/11/2022 09:47:08:613
R\$ 846,9800	47.190.313/0001-13	16/11/2022 09:47:22:213
R\$ 846,9700	21.189.579/0001-52	16/11/2022 09:47:25:153
R\$ 846,9600	47.190.313/0001-13	16/11/2022 09:47:40:330
R\$ 846,9500	21.189.579/0001-52	16/11/2022 09:47:40:807
R\$ 846,9400	47.190.313/0001-13	16/11/2022 09:47:56:817
R\$ 846,9300	21.189.579/0001-52	16/11/2022 09:47:57:393
R\$ 846,9200	47.190.313/0001-13	16/11/2022 09:48:13:760
R\$ 846,9100	21.189.579/0001-52	16/11/2022 09:48:13:983
R\$ 846,9000	47.190.313/0001-13	16/11/2022 09:48:31:633
R\$ 846,8900	21.189.579/0001-52	16/11/2022 09:48:32:217
R\$ 846,8800	47.190.313/0001-13	16/11/2022 09:48:51:820
R\$ 846,8700	21.189.579/0001-52	16/11/2022 09:48:52:057
R\$ 846,8600	47.190.313/0001-13	16/11/2022 09:49:11:400
R\$ 846,8500	21.189.579/0001-52	16/11/2022 09:49:11:610
R\$ 846,8400	47.190.313/0001-13	16/11/2022 09:49:31:910
R\$ 846,8300	21.189.579/0001-52	16/11/2022 09:49:32:067
R\$ 846,8200	47.190.313/0001-13	16/11/2022 09:49:55:197
R\$ 555,0000	14.066.477/0001-84	16/11/2022 09:51:01:087
R\$ 627,0000	28.076.288/0001-05	16/11/2022 09:51:19:100

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	16/11/2022 09:04:07	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	16/11/2022 09:26:09	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	16/11/2022 09:50:18	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	16/11/2022 09:50:18	Convocados os fornecedores para a 1ª etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 620,0000 e R\$ 660,0000.
Sorteio eletrônico	16/11/2022 09:55:19	Item teve empate real para o valor 660,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	16/11/2022 09:55:19	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	16/11/2022 09:55:19	Item com etapa fechada encerrada.
Em análise	18/11/2022	Item Em Análise. Motivo: Aguardando o transcorrer do prazo para envio das amostras solicitadas.

13:53:07

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 2 - Fita adesiva

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA Marca: ALLTAPE Fabricante: ALLTAPE Modelo / Versão: ALLTAPE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA EM BASTÃO 40 GRAMAS, BOA ADERÊNCIA - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS PRITT, BIC, MASTER PRINT, 3M, HENKEL E FABER CASTEL, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.234	R\$ 3,7300	R\$ 4.602,8200	14/11/2022 15:41:55
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA Marca: Eurocell Fabricante: Eurocell Modelo / Versão: fita 45x45 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita Adesiva Transparente 45mm x 45mts Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.234	R\$ 4,9500	R\$ 6.108,3000	13/11/2022 20:54:25
66.029.133/0001-07	BACCIOTTI, SILVEIRA & CIA LTDA Marca: ADELBRAS Fabricante: ADELBRAS Modelo / Versão: FITA ADESIVA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: O ITEM OFERTADO ATENDE PLENAMENTE COM O DESCRITIVO PRESENTE NO EDITAL. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.234	R\$ 5,3600	R\$ 6.614,2400	14/11/2022 15:10:55
26.263.192/0001-12	DGFOX PAPER INDUSTRIA DE PAPEL LTDA Marca: CELLUX Fabricante: CELLUX Modelo / Versão: 45X50 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA TRANSPARENTE, MEDINDO 45 MM À 50 MM X 45 MTS À 50 MTS, DE BOA ADERÊNCIA - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS ADELBRAS, DUREX, SCOTH, 3M, ADERE, EUROCELL, SUPPLYPACK, ALLTAPE E KIT OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.234	R\$ 5,6000	R\$ 6.910,4000	11/11/2022 08:27:10
24.827.291/0001-54	AMAR TRANSPORTES DE CARGAS E COMERCIO DE ARMARINHOS EM GERAL LTDA Marca: EMBALANDO Fabricante: EMBALANDO Modelo / Versão: FITA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA TRANSPARENTE, MEDINDO 45 MM À 50 MM X 45 MTS À 50 MTS, DE BOA ADERÊNCIA Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.234	R\$ 6,0000	R\$ 7.404,0000	11/11/2022 14:27:09
30.866.576/0002-88	DM COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA DE ARTIGOS DE ILUMINACAO EIRELI Marca: DMIMPORTSBR Fabricante: DMIMPORTSBR Modelo / Versão: DMIMPORTSBR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita Adesiva Material: Polipropileno Reciclado , Tipo: Monoface , Largura: 48 MM, Comprimento: 50 M, Cor: Incolor , Aplicação: Multiuso , Características Adicionais: Auto-Adesiva Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.234	R\$ 7,0000	R\$ 8.638,0000	31/10/2022 11:16:58
32.534.578/0001-14	ECO PAC COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI Marca: ECO PAC Fabricante: MANULI Modelo / Versão: ECO PAC/2022 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA TRANSPARENTE, MEDINDO 45 MM À 50 MM X 45 MTS À 50 MTS, DE BOA ADERÊNCIA - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS ADELBRAS, DUREX, SCOTH, 3M, ADERE, EUROCELL, SUPPLYPACK, ALLTAPE E KIT OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.234	R\$ 7,5000	R\$ 9.255,0000	09/11/2022 18:31:09
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA Marca: EUROCEL Fabricante: EUROCEL Modelo / Versão: EUROCEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA TRANSPARENTE, MEDINDO 45 MM À 50 MM X 45 MTS À 50 MTS, DE BOA ADERÊNCIA Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.234	R\$ 7,5000	R\$ 9.255,0000	16/11/2022 07:07:56
04.495.336/0001-23	GS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA Marca: fit pel Fabricante: fit pel Modelo / Versão: fit pel Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA TRANSPARENTE, MEDINDO 45 MM À 50 MM X 45 MTS À 50 MTS, DE BOA ADERÊNCIA - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS ADELBRAS, DUREX, SCOTH, 3M, ADERE, EUROCELL, SUPPLYPACK, ALLTAPE E KIT OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.234	R\$ 7,8000	R\$ 9.625,2000	14/11/2022 15:49:59
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA. Marca: schimitt Fabricante: schimitt Modelo / Versão: schimitt Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva - Fita Adesiva Material: Polipropileno Reciclado , Tipo: Monoface , Largura: 50 MM, Comprimento: 50 M, Cor: Incolor , Aplicação: Multiuso , Características Adicionais: Auto-Adesiva Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.234	R\$ 8,0000	R\$ 9.872,0000	10/11/2022 11:15:06
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI Marca: EUROCEL Fabricante: EUROCEL Modelo / Versão: EUROCEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO RECICLADO, TIPO MONOFACE, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVA Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.234	R\$ 8,0000	R\$ 9.872,0000	11/11/2022 16:32:34
44.411.590/0001-10	JM SUPRIMENTOS LTDA Marca: alltape Fabricante: alltape Modelo / Versão: nacional Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita Adesiva Material: Polipropileno Reciclado , Tipo: Monoface , Largura: 50 MM, Comprimento: 50 M, Cor: Incolor , Aplicação: Multiuso , Características Adicionais: Auto-Adesiva Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.234	R\$ 8,1300	R\$ 10.032,4200	10/11/2022 11:13:19

41.157.706/0001-49	SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS	Sim	Sim	1.234	R\$ 8,6000	R\$ 10.612,4000	14/11/2022 15:20:59
<p>Marca: SP Fabricante: SP Modelo / Versão: 45X45 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA TRANSPARENTE, MEDINDO 45 MM À 50 MM X 45 MTS À 50 MTS, DE BOA ADERÊNCIA - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS ADELBRAS, DUREX, SCOTH, 3M, ADERE, EUROCELL, SUPPLYPACK, ALLTAPE E KIT OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
11.663.568/0001-09	ATIVA MALL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	Sim	Sim	1.234	R\$ 8,7200	R\$ 10.760,4800	11/11/2022 12:01:31
<p>Marca: be art Fabricante: be art Modelo / Versão: be art Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita Adesiva Material: Polipropileno Reciclado , Tipo: Monoface , Largura: 50 MM, Comprimento: 50 M, Cor: Incolor , Aplicação: Multiuso , Características Adicionais: Auto-Adesiva Porte da empresa: ME/EPP</p>							
14.066.477/0001-84	RSUL EIRELI	Sim	Sim	1.234	R\$ 9,4500	R\$ 11.661,3000	11/11/2022 11:47:10
<p>Marca: Neomundi Fabricante: Neomundi Modelo / Versão: Neomundi Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA TRANSPARENTE, MEDINDO 45 MM À 50 MM X 45 MTS À 50 MTS, DE BOA ADERÊNCIA - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS ADELBRAS, DUREX, SCOTH, 3M, ADERE, EUROCELL, SUPPLYPACK, ALLTAPE E KIT OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
03.853.315/0001-70	C J C DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	1.234	R\$ 9,5200	R\$ 11.747,6800	14/11/2022 09:56:10
<p>Marca: FITAR Fabricante: FITAR Modelo / Versão: FITAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA TRANSPARENTE, MEDINDO 45 MM À 50 MM X 45 MTS À 50 MTS, DE BOA ADERÊNCIA - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS ADELBRAS, DUREX, SCOTH, 3M, ADERE, EUROCELL, SUPPLYPACK, ALLTAPE E KIT OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIALTD	Sim	Sim	1.234	R\$ 10,0000	R\$ 12.340,0000	15/11/2022 11:28:19
<p>Marca: eurocel Fabricante: sicad Modelo / Versão: transparente Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA TRANSPARENTE, MEDINDO 45 MM À 50 MM X 45 MTS À 50 MTS, DE BOA ADERÊNCIA Porte da empresa: ME/EPP</p>							
38.307.510/0001-89	MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE	Sim	Sim	1.234	R\$ 10,0000	R\$ 12.340,0000	16/11/2022 00:05:03
<p>Marca: KORETCH Fabricante: KORETCH Modelo / Versão: TRANSPARENTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA TRANSPARENTE, MEDINDO 45 MM À 50 MM X 45 MTS À 50 MTS, DE BOA ADERÊNCIA Porte da empresa: ME/EPP</p>							
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	Sim	Sim	1.234	R\$ 12,0000	R\$ 14.808,0000	15/11/2022 15:16:13
<p>Marca: S.FITAS Fabricante: S.FITAS Modelo / Versão: S.FITAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA TRANSPARENTE, MEDINDO 45 MM À 50 MM X 45 MTS À 50 MTS, DE BOA ADERÊNCIA - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS ADELBRAS, DUREX, SCOTH, 3M, ADERE, EUROCELL, SUPPLYPACK, ALLTAPE E KIT OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	1.234	R\$ 12,6000	R\$ 15.548,4000	14/11/2022 17:17:18
<p>Marca: NASTRO Fabricante: NASTRO Modelo / Versão: 45X50 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA TRANSPARENTE, MEDINDO 45 MM À 50 MM X 45 MTS À 50 MTS, DE BOA ADERÊNCIA - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS ADELBRAS, DUREX, SCOTH, 3M, ADERE, EUROCELL, SUPPLYPACK, ALLTAPE E KIT OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
27.963.794/0001-45	WAGNER EVARISTO DOS SANTOS	Sim	Sim	1.234	R\$ 12,9000	R\$ 15.918,6000	14/11/2022 16:08:28
<p>Marca: ADELBRAS/SIMILAR Fabricante: ADELBRAS/SIMILAR Modelo / Versão: ADELBRAS/SIMILAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA TRANSPARENTE, MEDINDO 45 MM À 50 MM X 45 MTS À 50 MTS, DE BOA ADERÊNCIA Porte da empresa: ME/EPP</p>							
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	Sim	Sim	1.234	R\$ 20,0000	R\$ 24.680,0000	14/11/2022 18:47:49
<p>Marca: FIT PEL Fabricante: FIT PEL Modelo / Versão: FITA ADESIVA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita Adesiva Material: Polipropileno Reciclado , Tipo: Monoface , Largura: 50 MM, Comprimento: 50 M, Cor: Incolor , Aplicação: Multiuso , Características Adicionais: Auto-Adesiva Porte da empresa: ME/EPP</p>							
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	Sim	Sim	1.234	R\$ 3.000,0000	R\$ 3.702.000,0000	12/11/2022 17:33:29
<p>Marca: 3M Fabricante: 3M Modelo / Versão: CONFORME EDITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA TRANSPARENTE, MEDINDO 45 MM À 50 MM X 45 MTS À 50 MTS, DE BOA ADERÊNCIA 13 TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS ADELBRAS, DUREX, SCOTH, 3M,FITA EMBAL 3M 45X45 TRANSP Porte da empresa: ME/EPP</p>							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3.702.000,0000	21.896.826/0001-50	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 24.680,0000	12.762.864/0001-20	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 15.918,6000	27.963.794/0001-45	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 15.548,4000	31.486.195/0001-55	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 14.808,0000	07.048.323/0001-02	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 12.340,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 12.340,0000	28.076.288/0001-05	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 11.747,6800	03.853.315/0001-70	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 11.661,3000	14.066.477/0001-84	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 10.760,4800	11.663.568/0001-09	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 10.612,4000	41.157.706/0001-49	16/11/2022 09:00:08:183

	R\$ 10.032,4200	44.411.590/0001-10	16/11/2022 09:00:08:183
	R\$ 9.872,0000	47.190.313/0001-13	16/11/2022 09:00:08:183
	R\$ 9.872,0000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 09:00:08:183
	R\$ 9.625,2000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 09:00:08:183
	R\$ 9.255,0000	32.534.578/0001-14	16/11/2022 09:00:08:183
	R\$ 9.255,0000	08.543.707/0001-56	16/11/2022 09:00:08:183
	R\$ 8.638,0000	30.866.576/0002-88	16/11/2022 09:00:08:183
	R\$ 7.404,0000	24.827.291/0001-54	16/11/2022 09:00:08:183
	R\$ 6.910,4000	26.263.192/0001-12	16/11/2022 09:00:08:183
	R\$ 6.614,2400	66.029.133/0001-07	16/11/2022 09:00:08:183
	R\$ 6.108,3000	53.815.783/0001-28	16/11/2022 09:00:08:183
	R\$ 4.602,8200	09.943.233/0001-00	16/11/2022 09:00:08:183
	R\$ 8.637,1600	31.486.195/0001-55	16/11/2022 09:26:27:387
	R\$ 4.842,2200	11.663.568/0001-09	16/11/2022 09:26:30:670
	R\$ 4.602,0000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 09:26:44:193
	R\$ 6.108,2900	26.263.192/0001-12	16/11/2022 09:26:51:307
	R\$ 4.601,0000	24.827.291/0001-54	16/11/2022 09:27:13:643
	R\$ 4.600,0000	41.157.706/0001-49	16/11/2022 09:27:26:577
	R\$ 4.580,0000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 09:27:37:347
	R\$ 4.578,0000	03.853.315/0001-70	16/11/2022 09:28:24:150
	R\$ 6.108,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 09:29:27:453
	R\$ 4.500,0000	41.157.706/0001-49	16/11/2022 09:29:46:200
	R\$ 6.107,9900	26.263.192/0001-12	16/11/2022 09:29:47:987
	R\$ 4.450,0000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 09:30:33:600
	R\$ 4.400,0000	12.762.864/0001-20	16/11/2022 09:31:23:937
	R\$ 6.000,0000	66.029.133/0001-07	16/11/2022 09:31:27:507
	R\$ 5.999,9900	26.263.192/0001-12	16/11/2022 09:31:52:820
	R\$ 4.399,0000	41.157.706/0001-49	16/11/2022 09:31:56:720
	R\$ 5.900,0000	66.029.133/0001-07	16/11/2022 09:32:12:593
	R\$ 4.350,0000	12.762.864/0001-20	16/11/2022 09:32:18:403
	R\$ 4.333,0000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 09:32:22:587
	R\$ 5.899,9900	26.263.192/0001-12	16/11/2022 09:32:22:667
	R\$ 5.528,3200	27.307.079/0001-54	16/11/2022 09:32:38:727
	R\$ 4.300,0000	12.762.864/0001-20	16/11/2022 09:32:41:320
	R\$ 5.700,0000	66.029.133/0001-07	16/11/2022 09:32:45:030
	R\$ 4.299,0000	41.157.706/0001-49	16/11/2022 09:32:45:607
	R\$ 4.298,0000	24.827.291/0001-54	16/11/2022 09:32:49:363
	R\$ 5.528,3100	26.263.192/0001-12	16/11/2022 09:32:49:677
	R\$ 4.250,0000	12.762.864/0001-20	16/11/2022 09:33:11:513
	R\$ 5.499,0000	66.029.133/0001-07	16/11/2022 09:33:30:030
	R\$ 5.498,9900	26.263.192/0001-12	16/11/2022 09:33:32:667
	R\$ 4.251,0000	03.853.315/0001-70	16/11/2022 09:33:40:667
	R\$ 7.342,3000	08.543.707/0001-56	16/11/2022 09:34:40:923
	R\$ 5.498,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 09:34:56:420
	R\$ 5.497,9900	26.263.192/0001-12	16/11/2022 09:35:25:960
	R\$ 4.240,0000	14.066.477/0001-84	16/11/2022 09:36:59:647
	R\$ 4.347,3800	44.411.590/0001-10	16/11/2022 09:36:59:877
	R\$ 4.200,0000	12.762.864/0001-20	16/11/2022 09:37:07:330
	R\$ 4.199,0000	24.827.291/0001-54	16/11/2022 09:38:04:243
	R\$ 4.198,9900	30.866.576/0002-88	16/11/2022 09:38:29:270
	R\$ 4.199,0000	03.853.315/0001-70	16/11/2022 09:38:58:183
	R\$ 4.198,9800	41.157.706/0001-49	16/11/2022 09:39:29:877
	R\$ 4.100,0000	14.066.477/0001-84	16/11/2022 09:39:44:287
	R\$ 5.497,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 09:40:01:390
*	R\$ 4,0000	12.762.864/0001-20	16/11/2022 09:40:08:173
	R\$ 5.496,9900	26.263.192/0001-12	16/11/2022 09:40:13:763
	R\$ 10.612,3900	21.896.826/0001-50	16/11/2022 09:41:13:280
	R\$ 4.099,0000	03.853.315/0001-70	16/11/2022 09:41:15:677
	R\$ 4.454,0000	09.943.233/0001-00	16/11/2022 09:41:31:677
	R\$ 5.496,9800	28.076.288/0001-05	16/11/2022 09:42:04:350
	R\$ 10.180,5000	21.896.826/0001-50	16/11/2022 09:42:08:863
	R\$ 6.108,2900	07.048.323/0001-02	16/11/2022 09:42:10:503
	R\$ 7.342,2900	47.190.313/0001-13	16/11/2022 09:42:11:293
	R\$ 5.496,9700	26.263.192/0001-12	16/11/2022 09:42:13:010
	R\$ 5.496,9600	28.076.288/0001-05	16/11/2022 09:42:40:367
	R\$ 5.496,9500	26.263.192/0001-12	16/11/2022 09:43:04:707
	R\$ 5.496,9400	28.076.288/0001-05	16/11/2022 09:43:27:653
	R\$ 4.098,9900	30.866.576/0002-88	16/11/2022 09:43:39:803
	R\$ 5.496,9300	26.263.192/0001-12	16/11/2022 09:43:47:067
	R\$ 5.496,9200	28.076.288/0001-05	16/11/2022 09:43:57:387
	R\$ 4.090,0000	14.066.477/0001-84	16/11/2022 09:43:58:940
	R\$ 5.496,9100	26.263.192/0001-12	16/11/2022 09:44:14:710
	R\$ 5.496,9000	28.076.288/0001-05	16/11/2022 09:44:38:733
	R\$ 5.496,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 09:44:41:680
	R\$ 5.495,9900	26.263.192/0001-12	16/11/2022 09:44:44:477
	R\$ 5.495,9800	28.076.288/0001-05	16/11/2022 09:45:15:957
	R\$ 5.495,9700	26.263.192/0001-12	16/11/2022 09:45:31:510
	R\$ 5.495,9600	28.076.288/0001-05	16/11/2022 09:45:50:193
	R\$ 5.495,9500	26.263.192/0001-12	16/11/2022 09:45:53:110
	R\$ 5.495,9400	28.076.288/0001-05	16/11/2022 09:46:17:990
	R\$ 5.495,9300	26.263.192/0001-12	16/11/2022 09:46:29:683
	R\$ 5.495,9200	28.076.288/0001-05	16/11/2022 09:46:40:893
	R\$ 5.495,9100	26.263.192/0001-12	16/11/2022 09:46:45:470

R\$ 5.495,9000	28.076.288/0001-05	16/11/2022 09:47:03:177
R\$ 5.495,8900	26.263.192/0001-12	16/11/2022 09:47:19:190
R\$ 5.495,8800	28.076.288/0001-05	16/11/2022 09:47:24:727
R\$ 5.495,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 09:47:31:063
R\$ 5.494,9900	26.263.192/0001-12	16/11/2022 09:47:34:237
R\$ 5.494,9800	28.076.288/0001-05	16/11/2022 09:47:40:573
R\$ 5.494,9700	26.263.192/0001-12	16/11/2022 09:47:50:447
R\$ 5.494,9600	28.076.288/0001-05	16/11/2022 09:48:01:863
R\$ 5.494,9500	26.263.192/0001-12	16/11/2022 09:48:07:110
R\$ 4.090,0000	03.853.315/0001-70	16/11/2022 09:48:10:817
R\$ 5.494,9400	28.076.288/0001-05	16/11/2022 09:48:26:590
R\$ 5.494,9300	26.263.192/0001-12	16/11/2022 09:48:45:187
R\$ 5.494,9200	28.076.288/0001-05	16/11/2022 09:48:48:187
R\$ 5.494,9100	26.263.192/0001-12	16/11/2022 09:49:05:383
R\$ 5.494,9000	28.076.288/0001-05	16/11/2022 09:49:11:200
R\$ 5.494,8900	26.263.192/0001-12	16/11/2022 09:49:24:717
R\$ 5.494,8800	28.076.288/0001-05	16/11/2022 09:49:32:357
R\$ 5.494,8700	26.263.192/0001-12	16/11/2022 09:49:46:207
R\$ 5.494,8600	28.076.288/0001-05	16/11/2022 09:50:05:474
R\$ 5.494,8500	26.263.192/0001-12	16/11/2022 09:50:15:823
R\$ 3.887,1000	14.066.477/0001-84	16/11/2022 09:50:32:577
R\$ 5.494,8400	28.076.288/0001-05	16/11/2022 09:50:38:130
R\$ 3.886,0000	24.827.291/0001-54	16/11/2022 09:50:41:593
R\$ 5.494,8300	26.263.192/0001-12	16/11/2022 09:50:52:380
R\$ 3.344,1400	24.827.291/0001-54	16/11/2022 09:51:18:850
R\$ 3.830,0000	03.853.315/0001-70	16/11/2022 09:51:24:123

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	16/11/2022 09:05:21	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	16/11/2022 09:26:11	Item aberto para lances.
Exclusão de lance	16/11/2022 09:50:03	Item com lance no valor de R\$ 4,0000 excluído pelo pregoeiro.
Encerramento etapa aberta	16/11/2022 09:50:58	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	16/11/2022 09:50:58	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 3.886,0000 e R\$ 4.200,0000.
Encerramento etapa fechada	16/11/2022 09:55:59	Item com etapa fechada encerrada.
Encerramento	16/11/2022 09:55:59	Item encerrado para lances.
Em análise	18/11/2022 13:48:44	Item Em Análise. Motivo: Aguardando o transcorrer do prazo para envio das amostras solicitadas.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 3 - Caneta esferográfica

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	Sim	Sim	11.812	R\$ 0,5600	R\$ 6.614,7200	14/11/2022 15:41:55
	Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Modelo / Versão: COMPACTOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA MÉDIA, TAMPAS ANTIFIXANTES, NÃO FALHA A TINTA AO ESCREVER - SENDO: 3.308 UNIDADES NA COR PRETA, 5.841 UNIDADES NA COR AZUL E 2.663 UNIDADES NA COR VERMELHA - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS BIC, COMPACTOR, FABER CASTEL E PILOT, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP						
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	11.812	R\$ 0,7000	R\$ 8.268,4000	13/11/2022 20:54:25
	Marca: Compactor Fabricante: Compactor Modelo / Versão: can esferog Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferografica ponta média, tampa antifixante Porte da empresa: ME/EPP						
66.029.133/0001-07	BACCIOTTI, SILVEIRA & CIA LTDA	Sim	Sim	11.812	R\$ 0,7520	R\$ 8.882,6240	14/11/2022 15:10:55
	Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Modelo / Versão: CANETA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: O ITEM OFERTADO ATENDE PLENAMENTE COM O DESCRITIVO PRESENTE NO EDITAL. Porte da empresa: ME/EPP						
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	Sim	Sim	11.812	R\$ 0,8000	R\$ 9.449,6000	16/11/2022 07:07:56
	Marca: compactor Fabricante: compactor Modelo / Versão: compactor Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA MÉDIA, TAMPAS ANTIFIXANTES, NÃO FALHA A TINTA AO ESCREVER - SENDO: 3.308 UNIDADES NA COR PRETA, 5.841 UNIDADES NA COR AZUL E 2.663 UNIDADES NA COR VERMELHA Porte da empresa: ME/EPP						
45.175.426/0001-14	GDA DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	11.812	R\$ 0,8000	R\$ 9.449,6000	16/11/2022 07:27:39
	Marca: compactor Fabricante: compactor Modelo / Versão: compactor 1.0 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA MÉDIA, TAMPAS ANTIFIXANTES, NÃO FALHA A TINTA AO ESCREVER - SENDO: 3.308 UNIDADES NA COR PRETA, 5.841 UNIDADES NA COR AZUL E 2.663 UNIDADES NA COR VERMELHA - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS BIC, COMPACTOR, FABER CASTEL E PILOT, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP						
04.495.336/0001-23	GS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE PAPELARIA E LIMPEZA	Sim	Sim	11.812	R\$ 0,9600	R\$ 11.339,5200	14/11/2022

	<p>LTDA</p> <p>Marca: injex Fabricante: injex Modelo / Versão: injex Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA MÉDIA, TAMPAS ANTIFALHAS, NÃO FALHA A TINTA AO ESCREVER - SENDO: 3.308 UNIDADES NA COR PRETA, 5.841 UNIDADES NA COR AZUL E 2.663 UNIDADES NA COR VERMELHA - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS BIC, COMPACTOR, FABER CASTEL E PILOT, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP</p>							15:49:59
47.190.313/0001-13	<p>LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.</p> <p>Marca: bic Fabricante: bic Modelo / Versão: bic Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica - Caneta Esferográfica Material: Metal , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Metálica Com Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Média , Características Adicionais: Conforme Modelo/Retrátil/Suporte Fixação/Corpo Cor Porte da empresa: ME/EPP</p>	Sim	Sim	11.812	R\$ 1,0000	R\$ 11.812,0000		10/11/2022 11:15:06
41.157.706/0001-49	<p>SHEILA PRISCILA CASTELHON DE DEUS</p> <p>Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Modelo / Versão: ECONOMIC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA MÉDIA, TAMPAS ANTIFALHAS, NÃO FALHA A TINTA AO ESCREVER - SENDO: 3.308 UNIDADES NA COR PRETA, 5.841 UNIDADES NA COR AZUL E 2.663 UNIDADES NA COR VERMELHA - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS BIC, COMPACTOR, FABER CASTEL E PILOT, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP</p>	Sim	Sim	11.812	R\$ 1,0000	R\$ 11.812,0000		14/11/2022 15:20:59
38.307.510/0001-89	<p>MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE</p> <p>Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Modelo / Versão: PONTA MÉDIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA MÉDIA, TAMPAS ANTIFALHAS, NÃO FALHA A TINTA AO ESCREVER - SENDO: 3.308 UNIDADES NA COR PRETA, 5.841 UNIDADES NA COR AZUL E 2.663 UNIDADES NA COR VERMELHA Porte da empresa: ME/EPP</p>	Sim	Sim	11.812	R\$ 1,0000	R\$ 11.812,0000		16/11/2022 00:05:03
44.411.590/0001-10	<p>JM SUPRIMENTOS LTDA</p> <p>Marca: bic Fabricante: bic Modelo / Versão: nacional Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta Esferográfica Material: Metal , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Metálica Com Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Média , Características Adicionais: Conforme Modelo/Retrátil/Suporte Fixação/Corpo Cor Porte da empresa: ME/EPP</p>	Sim	Sim	11.812	R\$ 1,2300	R\$ 14.528,7600		10/11/2022 11:13:19
46.563.042/0001-31	<p>DENISE FARIA DIAS LTDA</p> <p>Marca: compactor Fabricante: compactor Modelo / Versão: Conforme edital Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA MÉDIA, TAMPAS ANTIFALHAS, NÃO FALHA A TINTA AO ESCREVER - SENDO: 3.308 UNIDADES NA COR PRETA, 5.841 UNIDADES NA COR AZUL E 2.663 UNIDADES NA COR VERMELHA - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS BIC, COMPACTOR, FABER CASTEL E PILOT, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP</p>	Sim	Sim	11.812	R\$ 1,2600	R\$ 14.883,1200		16/11/2022 08:40:11
31.486.195/0001-55	<p>ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA</p> <p>Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo / Versão: CRISTAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA MÉDIA, TAMPAS ANTIFALHAS, NÃO FALHA A TINTA AO ESCREVER - SENDO: 3.308 UNIDADES NA COR PRETA, 5.841 UNIDADES NA COR AZUL E 2.663 UNIDADES NA COR VERMELHA - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS BIC, COMPACTOR, FABER CASTEL E PILOT, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP</p>	Sim	Sim	11.812	R\$ 1,2900	R\$ 15.237,4800		14/11/2022 17:17:18
27.963.794/0001-45	<p>WAGNER EVARISTO DOS SANTOS</p> <p>Marca: LEONORA/SIMILAR Fabricante: LEONORA/SIMILAR Modelo / Versão: LEONORA/SIMILAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA MÉDIA, TAMPAS ANTIFALHAS, NÃO FALHA A TINTA AO ESCREVER - SENDO: 3.308 UNIDADES NA COR PRETA, 5.841 UNIDADES NA COR AZUL E 2.663 UNIDADES NA COR VERMELHA. Porte da empresa: ME/EPP</p>	Sim	Sim	11.812	R\$ 1,5000	R\$ 17.718,0000		14/11/2022 16:08:28
07.048.323/0001-02	<p>RC RAMOS COMERCIO LTDA</p> <p>Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo / Versão: BIC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA MÉDIA, TAMPAS ANTIFALHAS, NÃO FALHA A TINTA AO ESCREVER - SENDO: 3.308 UNIDADES NA COR PRETA, 5.841 UNIDADES NA COR AZUL E 2.663 UNIDADES NA COR VERMELHA - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS BIC, COMPACTOR, FABER CASTEL E PILOT, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP</p>	Sim	Sim	11.812	R\$ 1,5000	R\$ 17.718,0000		15/11/2022 15:16:13
03.853.315/0001-70	<p>C J C DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA</p> <p>Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo / Versão: BIC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA MÉDIA, TAMPAS ANTIFALHAS, NÃO FALHA A TINTA AO ESCREVER - SENDO: 3308 UNIDADES NA COR PRETA, 5841 UNIDADES NA COR AZUL E 2663 UNIDADES NA COR VERMELHA - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS BIC, COMPACTOR, FABER CASTEL E PILOT, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR Porte da empresa: ME/EPP</p>	Sim	Sim	11.812	R\$ 1,6400	R\$ 19.371,6800		14/11/2022 09:56:10
17.679.265/0001-60	<p>VALEN STORE COMERCIAL LTDA</p> <p>Marca: MASTER Fabricante: MASTER Modelo / Versão: esferografica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA MÉDIA, TAMPAS ANTIFALHAS, NÃO FALHA A TINTA AO ESCREVER - SENDO: 3.308 UNIDADES NA COR PRETA, 5.841 UNIDADES NA COR AZUL E 2.663 UNIDADES NA COR VERMELHA - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS BIC, COMPACTOR, FABER CASTEL E PILOT, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP</p>	Sim	Sim	11.812	R\$ 1,7200	R\$ 20.316,6400		15/11/2022 22:59:51
27.307.079/0001-54	<p>LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI</p> <p>Marca: INJEX PEN Fabricante: INJEX PEN Modelo / Versão: INJEX PEN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL METAL, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA METÁLICA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO/RETRÁTEL/SUPORTE FIXAÇÃO/CORPO CO R Porte da empresa: ME/EPP</p>	Sim	Sim	11.812	R\$ 2,0000	R\$ 23.624,0000		11/11/2022 16:32:33
18.539.470/0001-93	<p>EDUARDO RITA BEM</p> <p>Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo / Versão: PRETA</p>	Sim	Sim	11.812	R\$ 2,0000	R\$ 23.624,0000		14/11/2022 16:21:25

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA MÉDIA, TAMPAS ANTIFIXIANTES, NÃO FALHA A TINTA AO ESCREVER - SENDO: 3.308 UNIDADES NA COR PRETA, 5.841 UNIDADES NA COR AZUL E 2.663 UNIDADES NA COR VERMELHA - SENDO							
Porte da empresa: ME/EPP							
21.189.579/0001-52 BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	Sim	Sim	11.812	R\$ 2,0000	R\$ 23.624,0000	16/11/2022 08:36:25	
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: CA0008 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA MÉDIA, TAMPAS ANTIFIXIANTES, NÃO FALHA A TINTA AO ESCREVER - SENDO: 3.308 UNIDADES NA COR PRETA, 5.841 UNIDADES NA COR AZUL E 2.663 UNIDADES NA COR VERMELHA Porte da empresa: ME/EPP							
12.762.864/0001-20 TEIXEIRA & RAMOS LTDA	Sim	Sim	11.812	R\$ 3,0000	R\$ 35.436,0000	14/11/2022 18:47:49	
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo / Versão: CANETA ESFEROGRÁFICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta Esferográfica Material: Metal , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Metálica Com Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Média , Características Adicionais: Conforme Modelo/Retrátul/Suporte Fixação/Corpo Cor Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 35.436,0000	12.762.864/0001-20	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 23.624,0000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 23.624,0000	18.539.470/0001-93	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 23.624,0000	21.189.579/0001-52	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 20.316,6400	17.679.265/0001-60	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 19.371,6800	03.853.315/0001-70	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 17.718,0000	07.048.323/0001-02	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 17.718,0000	27.963.794/0001-45	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 15.237,4800	31.486.195/0001-55	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 14.883,1200	46.563.042/0001-31	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 14.528,7600	44.411.590/0001-10	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 11.812,0000	47.190.313/0001-13	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 11.812,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 11.812,0000	41.157.706/0001-49	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 11.339,5200	04.495.336/0001-23	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 9.449,6000	45.175.426/0001-14	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 9.449,6000	08.543.707/0001-56	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 8.882,6240	66.029.133/0001-07	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 8.268,4000	53.815.783/0001-28	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 6.614,7200	09.943.233/0001-00	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 11.339,5100	21.189.579/0001-52	16/11/2022 09:26:30:013
R\$ 8.880,9400	31.486.195/0001-55	16/11/2022 09:26:35:633
R\$ 6.614,0000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 09:27:16:023
R\$ 6.600,0000	41.157.706/0001-49	16/11/2022 09:27:32:897
R\$ 6.599,0000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 09:27:48:663
R\$ 8.266,4500	31.486.195/0001-55	16/11/2022 09:27:56:903
R\$ 6.598,0000	03.853.315/0001-70	16/11/2022 09:28:37:877
R\$ 6.597,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 09:29:36:470
R\$ 6.500,0000	41.157.706/0001-49	16/11/2022 09:29:53:067
R\$ 6.480,0000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 09:30:53:730
R\$ 6.450,0000	12.762.864/0001-20	16/11/2022 09:31:38:023
R\$ 6.440,0000	41.157.706/0001-49	16/11/2022 09:32:04:360
R\$ 6.400,0000	12.762.864/0001-20	16/11/2022 09:32:26:427
R\$ 6.300,0000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 09:32:34:783
R\$ 7.999,0000	27.963.794/0001-45	16/11/2022 09:32:37:337
R\$ 6.850,9600	27.307.079/0001-54	16/11/2022 09:32:39:387
R\$ 7.997,7400	31.486.195/0001-55	16/11/2022 09:32:41:237
R\$ 6.299,0000	27.963.794/0001-45	16/11/2022 09:33:38:200
R\$ 6.250,0000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 09:33:54:080
R\$ 6.249,9900	41.157.706/0001-49	16/11/2022 09:34:27:437
R\$ 6.100,0000	12.762.864/0001-20	16/11/2022 09:34:34:320
R\$ 6.000,0000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 09:34:40:913
R\$ 5.999,9900	27.963.794/0001-45	16/11/2022 09:34:52:250
R\$ 5.800,0000	12.762.864/0001-20	16/11/2022 09:35:05:270
R\$ 5.780,0000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 09:35:48:877
R\$ 7.677,8000	08.543.707/0001-56	16/11/2022 09:36:09:513
R\$ 5.500,0000	12.762.864/0001-20	16/11/2022 09:36:54:863
R\$ 6.295,0000	44.411.590/0001-10	16/11/2022 09:37:14:773
R\$ 5.450,0000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 09:38:24:323
R\$ 7.390,0000	66.029.133/0001-07	16/11/2022 09:38:32:233
R\$ 6.596,0000	03.853.315/0001-70	16/11/2022 09:40:08:393
R\$ 5.300,0000	12.762.864/0001-20	16/11/2022 09:40:15:530
R\$ 5.280,0000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 09:40:29:473
R\$ 7.996,7500	17.679.265/0001-60	16/11/2022 09:41:40:427
R\$ 6.614,0000	09.943.233/0001-00	16/11/2022 09:41:41:407
R\$ 5.100,0000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 09:41:49:200
R\$ 5.999,9800	07.048.323/0001-02	16/11/2022 09:42:17:637
R\$ 6.840,0000	18.539.470/0001-93	16/11/2022 09:42:42:623
R\$ 7.995,1700	31.486.195/0001-55	16/11/2022 09:42:54:673
R\$ 7.677,7900	47.190.313/0001-13	16/11/2022 09:42:55:190
R\$ 7.995,1500	17.679.265/0001-60	16/11/2022 09:42:57:190
R\$ 7.994,6300	31.486.195/0001-55	16/11/2022 09:43:30:353
R\$ 5.080,0000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 09:44:05:680
R\$ 5.787,8800	07.048.323/0001-02	16/11/2022 09:44:42:407

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	16/11/2022 09:06:08	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	16/11/2022 09:26:13	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	16/11/2022 09:43:40	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	16/11/2022 09:43:40	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 5.100,0000 e R\$ 6.249,9900.
Encerramento	16/11/2022 09:48:41	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	16/11/2022 09:48:41	Item com etapa fechada encerrada.
Em análise	18/11/2022 13:52:32	Item Em Análise. Motivo: Aguardando o transcorrer do prazo para envio das amostras solicitadas.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 4 - Pincel quadro branco / magnético

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	211	R\$ 5,0000	R\$ 1.055,0000	11/11/2022 16:32:33
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FIBRA SINTÉTICA, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESCRITA 2MM, PONTA ARREDONDADA Porte da empresa: ME/EPP							
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	Sim	Sim	211	R\$ 20,0900	R\$ 4.238,9900	14/11/2022 15:41:55
Marca: GATTE Fabricante: GATTE Modelo / Versão: GATTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - CAIXA COM 12 UNIDADES - SENDO: 105 CX NA COR AZUL, 53 CX NAS CORES PRETA E VERMELHA - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS PILOT, FABER CASTEL, CIS E BIC KEEP, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	211	R\$ 28,3000	R\$ 5.971,3000	15/11/2022 20:04:39
Marca: Maripel Fabricante: Maripel Modelo / Versão: pincel qd br Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel para quadro branco cx com 12 unidades, cores azul, vermelho e preto Porte da empresa: ME/EPP							
27.963.794/0001-45	WAGNER EVARISTO DOS SANTOS	Sim	Sim	211	R\$ 29,8000	R\$ 6.287,8000	14/11/2022 16:08:28
Marca: BRW/SIMILAR Fabricante: BRW/SIMILAR Modelo / Versão: BRW/SIMILAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - CAIXA COM 12 UNIDADES - SENDO: 105 CX NA COR AZUL, 53 CX NAS CORES PRETA E VERMELHA Porte da empresa: ME/EPP							
41.157.706/0001-49	SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS	Sim	Sim	211	R\$ 38,0000	R\$ 8.018,0000	14/11/2022 15:20:59
Marca: MASTER Fabricante: MASTER Modelo / Versão: RECARREGÁVEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - CAIXA COM 12 UNIDADES - SENDO: 105 CX NA COR AZUL, 53 CX NAS CORES PRETA E VERMELHA - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS PILOT, FABER CASTEL, CIS E BIC KEEP, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	Sim	Sim	211	R\$ 38,0000	R\$ 8.018,0000	14/11/2022 18:47:49
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo / Versão: PINCEL QUADRO BRANCO MAGNÉTICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : Pincel Quadro Branco / Magnético Material: Plástico , Material Ponta: Fibra Sintética , Tipo Carga: Recarregável , Cor: Diversas , Características Adicionais: Escrita 2mm, Ponta Arredondada Porte da empresa: ME/EPP							
45.175.426/0001-14	GDA DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	211	R\$ 39,9900	R\$ 8.437,8900	16/11/2022 07:27:39
Marca: masterprint Fabricante: masterprint Modelo / Versão: masterprint Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - CAIXA COM 12 UNIDADES - SENDO: 105 CX NACOR AZUL, 53 CX NAS CORES PRETA E VERMELHA - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS PILOT, FABER CASTEL, CIS E BIC KEEP, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OUSUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							
38.307.510/0001-89	MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE	Sim	Sim	211	R\$ 40,0000	R\$ 8.440,0000	16/11/2022 00:05:03
Marca: GATTE Fabricante: GATTE Modelo / Versão: QUADRO BRANCO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - CAIXA COM 12 UNIDADES - SENDO: 105 CX NA COR AZUL, 53 CX NAS CORES PRETA E VERMELHA Porte da empresa: ME/EPP							
14.066.477/0001-84	RSUL EIRELI	Sim	Sim	211	R\$ 41,7000	R\$ 8.798,7000	11/11/2022 11:47:10
Marca: Neomundi Fabricante: Neomundi Modelo / Versão: Neomundi Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - CAIXA COM 12 UNIDADES - SENDO: 105 CX NA COR AZUL, 53 CX NAS CORES PRETA E VERMELHA - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS PILOT, FABER CASTEL, CIS E BIC KEEP, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							
11.663.568/0001-09	ATIVA MALL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	Sim	Sim	211	R\$ 43,6800	R\$ 9.216,4800	11/11/2022 12:01:31
Marca: XSG Fabricante: XSG Modelo / Versão: XSG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel Quadro Branco / Magnético Material: Plástico , Material Ponta: Fibra Sintética , Tipo Carga: Recarregável ,							

Cor: Diversas , Características Adicionais: Escrita 2mm, Ponta Arredondada Porte da empresa: ME/EPP							
44.411.590/0001-10	JM SUPRIMENTOS LTDA	Sim	Sim	211	R\$ 46,8000	R\$ 9.874,8000	10/11/2022 11:13:19
Marca: new pen Fabricante: new pen Modelo / Versão: nacional Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel Quadro Branco / Magnético Material: Plástico , Material Ponta: Fibra Sintética , Tipo Carga: Recarregável , Cor: Diversas , Características Adicionais: Escrita 2mm, Ponta Arredondada Porte da empresa: ME/EPP							
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	Sim	Sim	211	R\$ 48,0000	R\$ 10.128,0000	10/11/2022 11:15:06
Marca: bic Fabricante: bic Modelo / Versão: bic Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel quadro branco / magnético - Pincel Quadro Branco / Magnético Material: Plástico , Material Ponta: Fibra Sintética , Tipo Carga: Recarregável , Cor: Diversas , Características Adicionais: Escrita 2mm, Ponta Arredondada Porte da empresa: ME/EPP							
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	Sim	Sim	211	R\$ 50,0000	R\$ 10.550,0000	15/11/2022 15:16:13
Marca: MASTER Fabricante: MASTER Modelo / Versão: MASTER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - CAIXA COM 12 UNIDADES - SENDO: 105 CX NA COR AZUL, 53 CX NAS CORES PRETA E VERMELHA - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS PILOT, FABER CASTEL, CIS E BIC KEEP, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	Sim	Sim	211	R\$ 50,0000	R\$ 10.550,0000	16/11/2022 08:36:25
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: CA3001 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - CAIXA COM 12 UNIDADES - SENDO: 105 CX NA COR AZUL, 53 CX NAS CORES PRETA E VERMELHA Porte da empresa: ME/EPP							
04.495.336/0001-23	GS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	Sim	Sim	211	R\$ 55,1100	R\$ 11.628,2100	14/11/2022 15:49:59
Marca: master Fabricante: master Modelo / Versão: master Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - CAIXA COM 12 UNIDADES - SENDO: 105 CX NA COR AZUL, 53 CX NAS CORES PRETA E VERMELHA - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS PILOT, FABER CASTEL, CIS E BIC KEEP, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	211	R\$ 60,0000	R\$ 12.660,0000	15/11/2022 11:28:19
Marca: jogar Fabricante: leonora Modelo / Versão: qb Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - CAIXA COM 12 UNIDADES - SENDO: 105 CX NA COR AZUL, 53 CX NAS CORES PRETA E VERMELHA Porte da empresa: ME/EPP							
17.679.265/0001-60	VALEN STORE COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	211	R\$ 60,6000	R\$ 12.786,6000	15/11/2022 22:59:51
Marca: MASTER Fabricante: MASTER Modelo / Versão: marcador Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - CAIXA COM 12 UNIDADES - SENDO: 105 CX NA COR AZUL, 53 CX NAS CORES PRETA E VERMELHA - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS PILOT, FABER CASTEL, CIS E BIC KEEP, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	Sim	Sim	211	R\$ 80,0000	R\$ 16.880,0000	14/11/2022 16:21:25
Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo / Versão: AZUL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - CAIXA COM 12 UNIDADES - SENDO: 105 CX NA COR AZUL, 53 CX NAS CORES PRETA E VERMELHA - Porte da empresa: ME/EPP							
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	211	R\$ 81,0000	R\$ 17.091,0000	14/11/2022 17:17:18
Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo / Versão: BIC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - CAIXA COM 12 UNIDADES - SENDO: 105 CX NA COR AZUL, 53 CX NAS CORES PRETA E VERMELHA - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS PILOT, FABER CASTEL, CIS E BIC KEEP, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	Sim	Sim	211	R\$ 91,0000	R\$ 19.201,0000	16/11/2022 07:07:56
Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo / Versão: BIC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - CAIXA COM 12 UNIDADES - SENDO: 105 CX NA COR AZUL, 53 CX NAS CORES PRETA E VERMELHA Porte da empresa: ME/EPP							
03.853.315/0001-70	C J C DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	211	R\$ 100,0800	R\$ 21.116,8800	14/11/2022 09:56:10
Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo / Versão: BIC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - CAIXA COM 12 UNIDADES - SENDO: 105 CX NA COR AZUL, 53 CX NAS CORES PRETA E VERMELHA - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS PILOT, FABER CASTEL, CIS E BIC KEEP, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR Porte da empresa: ME/EPP							
46.563.042/0001-31	DENISE FARIA DIAS LTDA	Sim	Sim	211	R\$ 114,0800	R\$ 24.070,8800	16/11/2022 08:40:11
Marca: faber Castell Fabricante: faber castell Modelo / Versão: Conforme edital Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - CAIXA COM 12 UNIDADES - SENDO: 105 CX NA COR AZUL, 53 CX NAS CORES PRETA E VERMELHA - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS PILOT, FABER CASTEL, CIS E BIC KEEP, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							
66.029.133/0001-07	BACCIOTTI, SILVEIRA & CIA LTDA	Sim	Sim	211	R\$ 192,0000	R\$ 40.512,0000	14/11/2022 15:10:55
Marca: CIS Fabricante: CIS Modelo / Versão: PINCEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: O ITEM OFERTADO ATENDE PLENAMENTE COM O DESCRITIVO PRESENTE NO EDITAL. Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 40.512,0000	66.029.133/0001-07	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 24.070,8800	46.563.042/0001-31	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 21.116,8800	03.853.315/0001-70	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 19.201,0000	08.543.707/0001-56	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 17.091,0000	31.486.195/0001-55	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 16.880,0000	18.539.470/0001-93	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 12.786,6000	17.679.265/0001-60	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 12.660,0000	28.076.288/0001-05	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 11.628,2100	04.495.336/0001-23	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 10.550,0000	07.048.323/0001-02	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 10.550,0000	21.189.579/0001-52	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 10.128,0000	47.190.313/0001-13	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 9.874,8000	44.411.590/0001-10	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 9.216,4800	11.663.568/0001-09	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 8.798,7000	14.066.477/0001-84	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 8.440,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 8.437,8900	45.175.426/0001-14	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 8.018,0000	41.157.706/0001-49	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 8.018,0000	12.762.864/0001-20	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 6.287,8000	27.963.794/0001-45	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 5.971,3000	53.815.783/0001-28	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 4.238,9900	09.943.233/0001-00	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 1.055,0000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 5.971,2900	21.189.579/0001-52	16/11/2022 09:26:29:937
R\$ 9.214,6200	31.486.195/0001-55	16/11/2022 09:26:39:517
R\$ 4.147,4200	11.663.568/0001-09	16/11/2022 09:27:06:843
R\$ 5.900,0000	41.157.706/0001-49	16/11/2022 09:27:52:640
R\$ 5.899,9900	21.189.579/0001-52	16/11/2022 09:28:10:840
R\$ 5.890,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 09:30:03:777
R\$ 5.889,9900	21.189.579/0001-52	16/11/2022 09:30:06:507
R\$ 9.000,0000	03.853.315/0001-70	16/11/2022 09:30:50:280
R\$ 8.999,0200	31.486.195/0001-55	16/11/2022 09:31:11:813
R\$ 1.000,0000	12.762.864/0001-20	16/11/2022 09:31:42:053
R\$ 999,0000	27.963.794/0001-45	16/11/2022 09:34:14:040
R\$ 910,0000	12.762.864/0001-20	16/11/2022 09:35:10:203
R\$ 909,0000	27.963.794/0001-45	16/11/2022 09:35:36:950
R\$ 5.880,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 09:36:25:810
R\$ 5.879,9900	21.189.579/0001-52	16/11/2022 09:36:31:180
R\$ 800,0000	12.762.864/0001-20	16/11/2022 09:37:23:153
R\$ 4.279,0800	44.411.590/0001-10	16/11/2022 09:37:54:093
R\$ 3.000,0000	14.066.477/0001-84	16/11/2022 09:38:02:257
R\$ 5.879,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 09:40:41:517
R\$ 5.878,9900	21.189.579/0001-52	16/11/2022 09:41:00:143
R\$ 5.878,3400	17.679.265/0001-60	16/11/2022 09:41:40:247
R\$ 4.101,8400	09.943.233/0001-00	16/11/2022 09:41:59:110
R\$ 5.878,3300	21.189.579/0001-52	16/11/2022 09:42:01:390
R\$ 8.437,8800	28.076.288/0001-05	16/11/2022 09:42:10:253
R\$ 8.437,8700	47.190.313/0001-13	16/11/2022 09:42:24:707
R\$ 5.878,0100	17.679.265/0001-60	16/11/2022 09:42:29:810
R\$ 5.878,0000	21.189.579/0001-52	16/11/2022 09:42:30:397
R\$ 5.877,9900	07.048.323/0001-02	16/11/2022 09:42:42:170
R\$ 8.437,8600	28.076.288/0001-05	16/11/2022 09:42:48:660
R\$ 5.877,9800	21.189.579/0001-52	16/11/2022 09:43:00:860
R\$ 8.437,8500	47.190.313/0001-13	16/11/2022 09:43:14:443
R\$ 5.877,9700	07.048.323/0001-02	16/11/2022 09:43:17:443
R\$ 5.877,2000	17.679.265/0001-60	16/11/2022 09:43:17:813
R\$ 8.437,8400	28.076.288/0001-05	16/11/2022 09:43:21:207
R\$ 5.877,1900	21.189.579/0001-52	16/11/2022 09:43:28:667
R\$ 8.437,8300	47.190.313/0001-13	16/11/2022 09:43:46:143
R\$ 5.877,1800	07.048.323/0001-02	16/11/2022 09:43:49:163
R\$ 8.437,8200	28.076.288/0001-05	16/11/2022 09:43:52:033
R\$ 5.877,1700	21.189.579/0001-52	16/11/2022 09:43:53:423
R\$ 5.876,3400	17.679.265/0001-60	16/11/2022 09:44:07:110
R\$ 8.437,8100	47.190.313/0001-13	16/11/2022 09:44:27:627
R\$ 5.876,3300	07.048.323/0001-02	16/11/2022 09:44:32:717
R\$ 5.876,3200	21.189.579/0001-52	16/11/2022 09:44:32:887
R\$ 8.437,8000	28.076.288/0001-05	16/11/2022 09:44:36:730
R\$ 5.875,8600	17.679.265/0001-60	16/11/2022 09:44:59:083
R\$ 5.875,8500	21.189.579/0001-52	16/11/2022 09:44:59:750
R\$ 5.876,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 09:45:05:110
R\$ 8.437,7900	47.190.313/0001-13	16/11/2022 09:45:05:637
R\$ 5.875,8400	07.048.323/0001-02	16/11/2022 09:45:07:750
R\$ 8.437,7800	28.076.288/0001-05	16/11/2022 09:45:15:030
R\$ 5.875,8300	21.189.579/0001-52	16/11/2022 09:45:24:107
R\$ 5.875,8200	07.048.323/0001-02	16/11/2022 09:45:31:143
R\$ 7.900,0000	18.539.470/0001-93	16/11/2022 09:45:36:690
R\$ 7.899,9900	47.190.313/0001-13	16/11/2022 09:45:39:680
R\$ 5.875,8100	21.189.579/0001-52	16/11/2022 09:45:45:123
R\$ 5.875,0300	17.679.265/0001-60	16/11/2022 09:45:46:707
R\$ 7.899,9800	28.076.288/0001-05	16/11/2022 09:45:48:967
R\$ 5.875,0200	07.048.323/0001-02	16/11/2022 09:45:52:750
R\$ 7.899,9700	47.190.313/0001-13	16/11/2022 09:46:00:940

R\$ 5.875,0100	21.189.579/0001-52	16/11/2022 09:46:05:830
R\$ 5.875,0000	07.048.323/0001-02	16/11/2022 09:46:12:107
R\$ 7.899,9600	28.076.288/0001-05	16/11/2022 09:46:17:610
R\$ 5.874,9900	21.189.579/0001-52	16/11/2022 09:46:23:343
R\$ 7.899,9500	47.190.313/0001-13	16/11/2022 09:46:24:913
R\$ 5.874,9800	07.048.323/0001-02	16/11/2022 09:46:29:037
R\$ 5.874,2000	17.679.265/0001-60	16/11/2022 09:46:30:480
R\$ 5.874,1900	21.189.579/0001-52	16/11/2022 09:46:39:733
R\$ 7.899,9400	28.076.288/0001-05	16/11/2022 09:46:40:130
R\$ 7.899,9300	47.190.313/0001-13	16/11/2022 09:46:41:197
R\$ 5.874,1800	07.048.323/0001-02	16/11/2022 09:46:45:057
R\$ 5.874,1700	21.189.579/0001-52	16/11/2022 09:46:56:490
R\$ 5.874,1600	07.048.323/0001-02	16/11/2022 09:47:01:677
R\$ 7.899,9200	28.076.288/0001-05	16/11/2022 09:47:02:253
R\$ 5.873,1600	17.679.265/0001-60	16/11/2022 09:47:11:730
R\$ 5.873,1500	21.189.579/0001-52	16/11/2022 09:47:12:650
R\$ 7.899,9100	47.190.313/0001-13	16/11/2022 09:47:15:943
R\$ 5.873,1400	07.048.323/0001-02	16/11/2022 09:47:18:497
R\$ 7.899,9000	28.076.288/0001-05	16/11/2022 09:47:19:800
R\$ 5.873,1300	21.189.579/0001-52	16/11/2022 09:47:28:700
R\$ 7.899,8900	47.190.313/0001-13	16/11/2022 09:47:32:843
R\$ 5.873,1200	07.048.323/0001-02	16/11/2022 09:47:35:743
R\$ 7.899,8800	28.076.288/0001-05	16/11/2022 09:47:39:470
R\$ 5.873,1100	21.189.579/0001-52	16/11/2022 09:47:44:947
R\$ 7.899,8700	47.190.313/0001-13	16/11/2022 09:47:49:130
R\$ 5.873,1000	07.048.323/0001-02	16/11/2022 09:47:52:093
R\$ 5.873,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 09:47:53:857
R\$ 5.872,0400	17.679.265/0001-60	16/11/2022 09:47:54:507
R\$ 7.899,8600	28.076.288/0001-05	16/11/2022 09:47:59:250
R\$ 5.872,0300	21.189.579/0001-52	16/11/2022 09:48:01:350
R\$ 5.759,7900	17.679.265/0001-60	16/11/2022 10:00:47:033
R\$ 5.076,0200	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:02:07:083

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	16/11/2022 09:07:37	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	16/11/2022 09:26:14	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	16/11/2022 09:48:03	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	16/11/2022 09:48:03	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 800,0000 e R\$ 3.000,0000.
Reinício etapa fechada	16/11/2022 09:53:04	Fornecedores convocados para o reinício da etapa fechada com os lances: R\$ 4.101,8400, R\$ 4.147,4200 e R\$ 4.279,0800.
Reinício etapa fechada	16/11/2022 09:58:05	Fornecedores convocados para o reinício da etapa fechada com os lances: R\$ 5.872,0300, R\$ 5.872,0400 e R\$ 5.873,0000.
Encerramento	16/11/2022 10:03:06	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	16/11/2022 10:03:06	Item com etapa fechada encerrada.
Em análise	18/11/2022 13:57:39	Item Em Análise. Motivo: Aguardando o transcorrer do prazo para envio das amostras solicitadas.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 5 - Tesoura

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	Sim	Sim	5.268	R\$ 1,8400	R\$ 9.693,1200	14/11/2022 15:41:55
	Marca: GATTE Fabricante: GATTE Modelo / Versão: GATTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESOURA ESCOLAR, LÂMINA EM AÇO INOX SEM PONTA, COM CABO PLÁSTICO, TAMANHO 13 CM, RESISTENTE E BOM CORTE - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS GATTE, TRAMONTINA, JOCAR OFFICE E LEO E LEO, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP						
66.029.133/0001-07	BACCIONI, SILVEIRA & CIA LTDA	Sim	Sim	5.268	R\$ 2,2608	R\$ 11.909,8944	14/11/2022 15:10:55
	Marca: LEO E LEO Fabricante: LEO E LEO Modelo / Versão: TESOURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: O ITEM OFERTADO ATENDE PLENAMENTE COM O DESCRITIVO PRESENTE NO EDITAL. Porte da empresa: ME/EPP						
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	5.268	R\$ 2,5500	R\$ 13.433,4000	13/11/2022 20:54:25
	Marca: Master Fabricante: Master Modelo / Versão: tesoura escolar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura escolar 13 cm cabo plastico, lamina em aço inox sem ponta Porte da empresa: ME/EPP						
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	Sim	Sim	5.268	R\$ 3,0000	R\$ 15.804,0000	10/11/2022 11:15:06
	Marca: leonora Fabricante: leonora Modelo / Versão: leonora Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura - Tesoura Material: Aço Inoxidável , Material Cabo: Polipropileno , Comprimento: 13 CM, Características Adicionais: Sem Ponta Porte da empresa: ME/EPP						
11.663.568/0001-09	ATIVA MALL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	Sim	Sim	5.268	R\$ 3,2800	R\$ 17.279,0400	11/11/2022

									12:01:31
	Marca: be art Fabricante: be art Modelo / Versão: be art Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura Material: Aço Inoxidável , Material Cabo: Polipropileno , Comprimento: 13 CM, Características Adicionais: Sem Ponta Porte da empresa: ME/EPP								
41.157.706/0001-49	SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS	Sim	Sim	5.268	R\$ 3,3000	R\$ 17.384,4000	14/11/2022 15:20:59		
	Marca: GATTE Fabricante: GATTE Modelo / Versão: ESCOLAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESOURA ESCOLAR, LÂMINA EM AÇO INOX SEM PONTA, COM CABO PLÁSTICO, TAMANHO 13 CM, RESISTENTE E BOM CORTE - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS GATTE, TRAMONTINA, JOCAR OFFICE E LEO E LEO, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP								
08.198.623/0002-03	CASTRO E CASTRO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	Não	Não	5.268	R\$ 3,9000	R\$ 20.545,2000	14/11/2022 17:17:29		
	Marca: LEO E LEO Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: ESCOLAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "TESOURA ESCOLAR, LÂMINA EM AÇO INOX SEM PONTA, COM CABO PLÁSTICO, TAMANHO 13 CM, RESISTENTE E BOM CORTE - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS GATTE, TRAMONTINA, JOCAR OFFICE E LEO E LEO, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. " Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)								
46.563.042/0001-31	DENISE FARIA DIAS LTDA	Sim	Sim	5.268	R\$ 4,1800	R\$ 22.020,2400	16/11/2022 08:40:11		
	Marca: Leo&leo Fabricante: Leonora Modelo / Versão: Conforme edital Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESOURA ESCOLAR, LÂMINA EM AÇO INOX SEM PONTA, COM CABO PLÁSTICO, TAMANHO 13 CM, RESISTENTE E BOM CORTE - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS GATTE, TRAMONTINA, JOCAR OFFICE E LEO E LEO, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP								
04.495.336/0001-23	GS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	Sim	Sim	5.268	R\$ 4,8000	R\$ 25.286,4000	14/11/2022 15:49:59		
	Marca: leo leo Fabricante: leo leo Modelo / Versão: leo leo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESOURA ESCOLAR, LÂMINA EM AÇO INOX SEM PONTA, COM CABO PLÁSTICO, TAMANHO 13 CM, RESISTENTE E BOM CORTE - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS GATTE, TRAMONTINA, JOCAR OFFICE E LEO E LEO, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP								
14.066.477/0001-84	RSUL EIRELI	Sim	Sim	5.268	R\$ 4,9500	R\$ 26.076,6000	11/11/2022 11:47:10		
	Marca: Fokinho Fabricante: Fokinho Modelo / Versão: Fokinho Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESOURA ESCOLAR, LÂMINA EM AÇO INOX SEM PONTA, COM CABO PLÁSTICO, TAMANHO 13 CM, RESISTENTE E BOM CORTE - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS GATTE, TRAMONTINA, JOCAR OFFICE E LEO E LEO, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP								
45.175.426/0001-14	GDA DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	5.268	R\$ 4,9900	R\$ 26.287,3200	16/11/2022 07:27:39		
	Marca: onda Fabricante: onda Modelo / Versão: onda Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESOURA ESCOLAR, LÂMINA EM AÇO INOX SEM PONTA, COM CABO PLÁSTICO, TAMANHO 13 CM, RESISTENTE E BOM CORTE - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS GATTE, TRAMONTINA, JOCAR OFFICE E LEO E LEO, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR Porte da empresa: ME/EPP								
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	5.268	R\$ 5,0000	R\$ 26.340,0000	11/11/2022 16:32:33		
	Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: LEONORA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 13 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PONTA Porte da empresa: ME/EPP								
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	Sim	Sim	5.268	R\$ 5,0000	R\$ 26.340,0000	15/11/2022 15:16:13		
	Marca: MASTER Fabricante: MASTER Modelo / Versão: MASTER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESOURA ESCOLAR, LÂMINA EM AÇO INOX SEM PONTA, COM CABO PLÁSTICO, TAMANHO 13 CM, RESISTENTE E BOM CORTE - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS GATTE, TRAMONTINA, JOCAR OFFICE E LEO E LEO, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP								
38.307.510/0001-89	MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE	Sim	Sim	5.268	R\$ 5,0000	R\$ 26.340,0000	16/11/2022 00:05:03		
	Marca: GATTE Fabricante: GATTE Modelo / Versão: ESCOLAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESOURA ESCOLAR, LÂMINA EM AÇO INOX SEM PONTA, COM CABO PLÁSTICO, TAMANHO 13 CM, RESISTENTE E BOM CORTE Porte da empresa: ME/EPP								
44.411.590/0001-10	JM SUPRIMENTOS LTDA	Sim	Sim	5.268	R\$ 5,4600	R\$ 28.763,2800	10/11/2022 11:13:19		
	Marca: leo & leo Fabricante: leo & leo Modelo / Versão: importado Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura Material: Aço Inoxidável , Material Cabo: Polipropileno , Comprimento: 13 CM, Características Adicionais: Sem Ponta Porte da empresa: ME/EPP								
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	5.268	R\$ 5,7000	R\$ 30.027,6000	14/11/2022 17:17:18		
	Marca: LEO E LEO Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: 4195 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESOURA ESCOLAR, LÂMINA EM AÇO INOX SEM PONTA, COM CABO PLÁSTICO, TAMANHO 13 CM, RESISTENTE E BOM CORTE - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS GATTE, TRAMONTINA, JOCAR OFFICE E LEO E LEO, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP								
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	5.268	R\$ 6,0000	R\$ 31.608,0000	15/11/2022 11:28:19		
	Marca: léo Fabricante: leonora Modelo / Versão: 13 cm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESOURA ESCOLAR, LÂMINA EM AÇO INOX SEM PONTA, COM CABO PLÁSTICO, TAMANHO 13 CM, RESISTENTE E BOM CORTE Porte da empresa: ME/EPP								
03.853.315/0001-70	C J C DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	5.268	R\$ 6,2800	R\$ 33.083,0400	14/11/2022 09:56:10		
	Marca: GATTE								

	Fabricante: GATTE Modelo / Versão: GATTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESOURA ESCOLAR, LÂMINA EM AÇO INOX SEM PONTA, COM CABO PLÁSTICO, TAMANHO 13 CM, RESISTENTE E BOM CORTE - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS GATTE, TRAMONTINA, JOCAR OFFICE E LEO E LEO, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR Porte da empresa: ME/EPP						
17.679.265/0001-60	VALEN STORE COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	5.268	R\$ 6,4000	R\$ 33.715,2000	15/11/2022 22:59:51
	Marca: MASTER Fabricante: MASTER Modelo / Versão: aço inox Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESOURA ESCOLAR, LÂMINA EM AÇO INOX SEM PONTA, COM CABO PLÁSTICO, TAMANHO 13 CM, RESISTENTE E BOM CORTE - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS GATTE, TRAMONTINA, JOCAR OFFICE E LEO E LEO, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP						
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	Sim	Sim	5.268	R\$ 6,9000	R\$ 36.349,2000	16/11/2022 07:07:56
	Marca: cis Fabricante: cis Modelo / Versão: cis Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESOURA ESCOLAR, LÂMINA EM AÇO INOX SEM PONTA, COM CABO PLÁSTICO, TAMANHO 13 CM, RESISTENTE E BOM CORTE Porte da empresa: ME/EPP						
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	Sim	Sim	5.268	R\$ 18,0000	R\$ 94.824,0000	14/11/2022 18:47:50
	Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo / Versão: TESOURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura Material: Aço Inoxidável , Material Cabo: Polipropileno , Comprimento: 13 CM, Características Adicionais: Sem Ponta Porte da empresa: ME/EPP						
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	Sim	Sim	5.268	R\$ 3.000,0000	R\$ 15.804.000,0000	12/11/2022 17:33:29
	Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo / Versão: CONFORME EDITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESOURA ESCOLAR, LÂMINA EM AÇO INOX SEM PONTA, COM CABO PLÁSTICO, TAMANHO 13 CM, RESISTENTE E BOM CORTE 13 TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS GATTE, TRAMONTINA, JOCAR OFFICE E LEO E LEO, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE/ TESOURA ESCOLAR TRAMONTINA PRETA 25901105 Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)			
Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro	
R\$ 15.804.000,0000	21.896.826/0001-50	16/11/2022 09:00:08:183	
R\$ 94.824,0000	12.762.864/0001-20	16/11/2022 09:00:08:183	
R\$ 36.349,2000	08.543.707/0001-56	16/11/2022 09:00:08:183	
R\$ 33.715,2000	17.679.265/0001-60	16/11/2022 09:00:08:183	
R\$ 33.083,0400	03.853.315/0001-70	16/11/2022 09:00:08:183	
R\$ 31.608,0000	28.076.288/0001-05	16/11/2022 09:00:08:183	
R\$ 30.027,6000	31.486.195/0001-55	16/11/2022 09:00:08:183	
R\$ 28.763,2800	44.411.590/0001-10	16/11/2022 09:00:08:183	
R\$ 26.340,0000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 09:00:08:183	
R\$ 26.340,0000	07.048.323/0001-02	16/11/2022 09:00:08:183	
R\$ 26.340,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 09:00:08:183	
R\$ 26.287,3200	45.175.426/0001-14	16/11/2022 09:00:08:183	
R\$ 26.076,6000	14.066.477/0001-84	16/11/2022 09:00:08:183	
R\$ 25.286,4000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 09:00:08:183	
R\$ 22.020,2400	46.563.042/0001-31	16/11/2022 09:00:08:183	
R\$ 20.545,2000	08.198.623/0002-03	16/11/2022 09:00:08:183	
R\$ 17.384,4000	41.157.706/0001-49	16/11/2022 09:00:08:183	
R\$ 17.279,0400	11.663.568/0001-09	16/11/2022 09:00:08:183	
R\$ 15.804,0000	47.190.313/0001-13	16/11/2022 09:00:08:183	
R\$ 13.433,4000	53.815.783/0001-28	16/11/2022 09:00:08:183	
R\$ 11.909,8944	66.029.133/0001-07	16/11/2022 09:00:08:183	
R\$ 9.693,1200	09.943.233/0001-00	16/11/2022 09:00:08:183	
R\$ 15.802,8100	31.486.195/0001-55	16/11/2022 09:26:37:143	
R\$ 9.690,0000	11.663.568/0001-09	16/11/2022 09:28:13:303	
R\$ 11.900,0000	41.157.706/0001-49	16/11/2022 09:28:13:857	
R\$ 11.890,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 09:30:26:347	
R\$ 11.800,0000	03.853.315/0001-70	16/11/2022 09:31:30:397	
R\$ 9.650,0000	12.762.864/0001-20	16/11/2022 09:31:47:323	
R\$ 9.645,0000	11.663.568/0001-09	16/11/2022 09:32:08:730	
R\$ 13.117,3200	27.307.079/0001-54	16/11/2022 09:32:39:950	
R\$ 9.600,0000	12.762.864/0001-20	16/11/2022 09:33:32:063	
R\$ 9.599,0000	11.663.568/0001-09	16/11/2022 09:35:40:663	
R\$ 11.790,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 09:37:31:953	
R\$ 10.272,6000	08.198.623/0002-03	16/11/2022 09:37:54:117	
R\$ 9.500,0000	14.066.477/0001-84	16/11/2022 09:38:16:227	
R\$ 12.464,0900	44.411.590/0001-10	16/11/2022 09:38:17:643	
R\$ 9.499,0000	11.663.568/0001-09	16/11/2022 09:38:25:950	
R\$ 9.300,0000	12.762.864/0001-20	16/11/2022 09:38:30:717	
R\$ 9.200,0000	11.663.568/0001-09	16/11/2022 09:38:45:573	
R\$ 9.901,0000	66.029.133/0001-07	16/11/2022 09:39:14:600	
R\$ 82.971,0000	21.896.826/0001-50	16/11/2022 09:41:17:647	
R\$ 11.789,7800	17.679.265/0001-60	16/11/2022 09:41:38:507	
R\$ 9.900,9900	28.076.288/0001-05	16/11/2022 09:42:06:127	
R\$ 11.789,7700	47.190.313/0001-13	16/11/2022 09:42:11:580	
R\$ 9.377,0000	09.943.233/0001-00	16/11/2022 09:42:24:863	
R\$ 9.798,4800	28.076.288/0001-05	16/11/2022 09:43:14:127	
R\$ 8.850,2400	14.066.477/0001-84	16/11/2022 09:43:34:523	
R\$ 9.150,0000	11.663.568/0001-09	16/11/2022 09:44:41:590	

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	16/11/2022 09:08:09	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	16/11/2022 09:26:15	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	16/11/2022 09:42:12	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	16/11/2022 09:42:12	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 9.200,0000 e R\$ 9.901,0000.
Encerramento	16/11/2022 09:47:13	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	16/11/2022 09:47:13	Item com etapa fechada encerrada.
Em análise	18/11/2022 13:53:20	Item Em Análise. Motivo: Aguardando o transcorrer do prazo para envio das amostras solicitadas.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 6 - Pincel atômico

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	Sim	Sim	2.520	R\$ 1,5100	R\$ 3.805,2000	14/11/2022 15:41:55
<p>Marca: GATTE Fabricante: GATTE Modelo / Versão: GATTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ATÔMICO COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, CORANTES, RESINAS, SOLVENTES E ADITIVOS, PONTA DE FELTRO CHANFRADA, BOA COBERTURA, NÃO FALHA A TINTA - SENDO: 840 UNIDADES NAS CORES AZUL, PRETO E VERMELHO - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS NEOMUNDO, BIC, ART MARKER, COMPACTO, PILOT MODELO 1100 E LIKE, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
11.663.568/0001-09	ATIVA MALL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	Sim	Sim	2.520	R\$ 1,8000	R\$ 4.536,0000	11/11/2022 12:01:31
<p>Marca: permanent marker Fabricante: permanent marker Modelo / Versão: permanent marker Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel Atômico Material: Plástico , Tipo Ponta: Feltro , Tipo Carga: Recarregável , Cor Tinta: Variada , Características Adicionais: Com 2 Espessura Escrita 2,5 E 5,5 Mm, Tinta Perma Porte da empresa: ME/EPP</p>							
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	2.520	R\$ 2,0000	R\$ 5.040,0000	15/11/2022 20:04:39
<p>Marca: Master Fabricante: Master Modelo / Versão: marcado permanente Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico tinta a base de alcool, ponta de feltro chanfrada, nas cores azul, vermelho e preto Porte da empresa: ME/EPP</p>							
41.157.706/0001-49	SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS	Sim	Sim	2.520	R\$ 2,9900	R\$ 7.534,8000	14/11/2022 15:20:59
<p>Marca: MASTER Fabricante: MASTER Modelo / Versão: RECARREGÁVEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ATÔMICO COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, CORANTES, RESINAS, SOLVENTES E ADITIVOS, PONTA DE FELTRO CHANFRADA, BOA COBERTURA, NÃO FALHA A TINTA - SENDO: 840 UNIDADES NAS CORES AZUL, PRETO E VERMELHO - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS NEOMUNDO, BIC, ART MARKER, COMPACTO, PILOT MODELO 1100 E LIKE, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	Sim	Sim	2.520	R\$ 3,0000	R\$ 7.560,0000	10/11/2022 11:15:06
<p>Marca: brw Fabricante: brw Modelo / Versão: brw Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico - Pincel Atômico Material: Plástico , Tipo Ponta: Feltro , Tipo Carga: Recarregável , Cor Tinta: Variada , Características Adicionais: Com 2 Espessura Escrita 2,5 E 5,5 Mm, Tinta Perma Porte da empresa: ME/EPP</p>							
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	Sim	Sim	2.520	R\$ 3,0000	R\$ 7.560,0000	16/11/2022 08:36:25
<p>Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: CA4001 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ATÔMICO COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, CORANTES, RESINAS, SOLVENTES E ADITIVOS, PONTA DE FELTRO CHANFRADA, BOA COBERTURA, NÃO FALHA A TINTA - SENDO: 840 UNIDADES NAS CORES AZUL, PRETO E VERMELHO - Porte da empresa: ME/EPP</p>							
14.066.477/0001-84	RSUL EIRELI	Sim	Sim	2.520	R\$ 3,4500	R\$ 8.694,0000	11/11/2022 11:47:10
<p>Marca: Neomundi Fabricante: Neomundi Modelo / Versão: Neomundi Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ATÔMICO COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, CORANTES, RESINAS, SOLVENTES E ADITIVOS, PONTA DE FELTRO CHANFRADA, BOA COBERTURA, NÃO FALHA A TINTA - SENDO: 840 UNIDADES NAS CORES AZUL, PRETO E VERMELHO - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS NEOMUNDO, BIC, ART MARKER, COMPACTO, PILOT MODELO 1100 E LIKE, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
45.175.426/0001-14	GDA DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	2.520	R\$ 3,9900	R\$ 10.054,8000	16/11/2022 07:27:39
<p>Marca: masterprint Fabricante: masterprint Modelo / Versão: masterprint Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ATÔMICO COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, CORANTES, RESINAS, SOLVENTES E ADITIVOS, PONTA DE FELTRO CHANFRADA, BOA COBERTURA, NÃO FALHA A TINTA - SENDO: 840 UNIDADES NAS CORES AZUL, PRETO E VERMELHO - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS NEOMUNDO, BIC, ARTMARKER, COMPACTO, PILOT MODELO 1100 E LIKE, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	2.520	R\$ 4,0000	R\$ 10.080,0000	11/11/2022 16:32:33
<p>Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 2 ESPESURA ESCRITA 2,5 E 5,5 MM, TINTA PERMA Porte da empresa: ME/EPP</p>							
04.495.336/0001-23	GS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE PAPELARIA E	Sim	Sim	2.520	R\$ 4,2000	R\$ 10.584,0000	14/11/2022

	LIMPEZA LTDA Marca: lyke Fabricante: lyke Modelo / Versão: lyke Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ATÔMICO COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, CORANTES, RESINAS, SOLVENTES E ADITIVOS, PONTA DE FELTRO CHANFRADA, BOA COBERTURA, NÃO FALHA A TINTA - SENDO: 840 UNIDADES NAS CORES AZUL, PRETO E VERMELHO - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS NEOMUNDO, BIC, ART MARKER, COMPACTO, PILOT MODELO 1100 E LIKE, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							15:49:59
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA Marca: MASTER Fabricante: MASTER Modelo / Versão: MASTER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ATÔMICO COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, CORANTES, RESINAS, SOLVENTES E ADITIVOS, PONTA DE FELTRO CHANFRADA, BOA COBERTURA, NÃO FALHA A TINTA - SENDO: 840 UNIDADES NAS CORES AZUL, PRETO E VERMELHO - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS NEOMUNDO, BIC, ART MARKER, COMPACTO, PILOT MODELO 1100 E LIKE, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.520	R\$ 4,5000	R\$ 11.340,0000	15/11/2022 15:16:13	
03.853.315/0001-70	C J C DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA Marca: LIKE Fabricante: LIKE Modelo / Versão: LIKE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ATÔMICO COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, CORANTES, RESINAS, SOLVENTES E ADITIVOS, PONTA DE FELTRO CHANFRADA, BOA COBERTURA, NÃO FALHA A TINTA - SENDO: 840 UNIDADES NAS CORES AZUL, PRETO E VERMELHO - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS NEOMUNDO, BIC, ART MARKER, COMPACTO, PILOT MODELO 1100 E LIKE, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.520	R\$ 4,6800	R\$ 11.793,6000	14/11/2022 09:56:10	
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA Marca: compactor Fabricante: compactor Modelo / Versão: compactor Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ATÔMICO COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, CORANTES, RESINAS, SOLVENTES E ADITIVOS, PONTA DE FELTRO CHANFRADA, BOA COBERTURA, NÃO FALHA A TINTA - SENDO: 840 UNIDADES NAS CORES AZUL, PRETO E VERMELHO Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.520	R\$ 4,9000	R\$ 12.348,0000	16/11/2022 07:07:56	
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo / Versão: BIC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ATÔMICO COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, CORANTES, RESINAS, SOLVENTES E ADITIVOS, PONTA DE FELTRO CHANFRADA, BOA COBERTURA, NÃO FALHA A TINTA - SENDO: 840 UNIDADES NAS CORES AZUL, PRETO E VERMELHO - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS NEOMUNDO, BIC, ART MARKER, COMPACTO, PILOT MODELO 1100 E LIKE, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.520	R\$ 6,6000	R\$ 16.632,0000	14/11/2022 17:17:18	
46.563.042/0001-31	DENISE FARIA DIAS LTDA Marca: Pilot Fabricante: Pilot Modelo / Versão: Conforme edital Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ATÔMICO COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, CORANTES, RESINAS, SOLVENTES E ADITIVOS, PONTA DE FELTRO CHANFRADA, BOA COBERTURA, NÃO FALHA A TINTA - SENDO: 840 UNIDADES NAS CORES AZUL, PRETO E VERMELHO - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS NEOMUNDO, BIC, ART MARKER, COMPACTO, PILOT MODELO 1100 E LIKE, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.520	R\$ 7,9400	R\$ 20.008,8000	16/11/2022 08:40:11	
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo / Versão: CORES AZUL, PRETO E VERMELHO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ATÔMICO COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, CORANTES, RESINAS, SOLVENTES E ADITIVOS, PONTA DE FELTRO CHANFRADA, BOA COBERTURA, NÃO FALHA A TINTA - SENDO: 840 UNIDADES NAS CORES AZUL, PRETO E VERMELHO Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.520	R\$ 8,0000	R\$ 20.160,0000	14/11/2022 16:21:25	
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA LTDA Marca: jocar Fabricante: leonora Modelo / Versão: cores Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ATÔMICO COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, CORANTES, RESINAS, SOLVENTES E ADITIVOS, PONTA DE FELTRO CHANFRADA, BOA COBERTURA, NÃO FALHA A TINTA - SENDO: 840 UNIDADES NAS CORES AZUL, PRETO E VERMELHO Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.520	R\$ 8,0000	R\$ 20.160,0000	15/11/2022 11:28:19	
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo / Versão: PINCEL ATÔMICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : Pincel Atômico Material: Plástico , Tipo Ponta: Feltro , Tipo Carga: Recarregável , Cor Tinta: Variada , Características Adicionais: Com 2 Espessura Escrita 2,5 E 5,5 Mm, Tinta Perma Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.520	R\$ 18,0000	R\$ 45.360,0000	14/11/2022 18:47:50	
38.307.510/0001-89	MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE Marca: GATTE Fabricante: GATTE Modelo / Versão: ATÔMICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ATÔMICO COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, CORANTES, RESINAS, SOLVENTES E ADITIVOS, PONTA DE FELTRO CHANFRADA, BOA COBERTURA, NÃO FALHA A TINTA - SENDO: 840 UNIDADES NAS CORES AZUL, PRETO E VERMELHO Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.520	R\$ 40,0000	R\$ 100.800,0000	16/11/2022 00:05:03	
44.411.590/0001-10	JM SUPRIMENTOS LTDA Marca: new pen Fabricante: new pen Modelo / Versão: nacional Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel Atômico Material: Plástico , Tipo Ponta: Feltro , Tipo Carga: Recarregável , Cor Tinta: Variada , Características Adicionais: Com 2 Espessura Escrita 2,5 E 5,5 Mm, Tinta Perma Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.520	R\$ 50,4900	R\$ 127.234,8000	10/11/2022 11:13:19	

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 127.234,8000	44.411.590/0001-10	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 100.800,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 45.360,0000	12.762.864/0001-20	16/11/2022 09:00:08:183

R\$ 20.160,0000	18.539.470/0001-93	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 20.160,0000	28.076.288/0001-05	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 20.008,8000	46.563.042/0001-31	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 16.632,0000	31.486.195/0001-55	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 12.348,0000	08.543.707/0001-56	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 11.793,6000	03.853.315/0001-70	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 11.340,0000	07.048.323/0001-02	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 10.584,0000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 10.080,0000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 10.054,8000	45.175.426/0001-14	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 8.694,0000	14.066.477/0001-84	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 7.560,0000	47.190.313/0001-13	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 7.560,0000	21.189.579/0001-52	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 7.534,8000	41.157.706/0001-49	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 5.040,0000	53.815.783/0001-28	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 4.536,0000	11.663.568/0001-09	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 3.805,2000	09.943.233/0001-00	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 4.535,9900	21.189.579/0001-52	16/11/2022 09:26:41:143
R\$ 8.693,6300	31.486.195/0001-55	16/11/2022 09:26:41:560
R\$ 3.804,0000	11.663.568/0001-09	16/11/2022 09:28:25:533
R\$ 4.800,0000	41.157.706/0001-49	16/11/2022 09:28:31:147
R\$ 4.535,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 09:30:54:657
R\$ 4.534,9900	21.189.579/0001-52	16/11/2022 09:30:55:840
R\$ 3.800,0000	12.762.864/0001-20	16/11/2022 09:31:50:880
R\$ 3.900,0000	03.853.315/0001-70	16/11/2022 09:31:52:393
R\$ 3.799,0000	11.663.568/0001-09	16/11/2022 09:32:18:353
R\$ 4.158,0000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 09:32:40:293
R\$ 4.157,9900	21.189.579/0001-52	16/11/2022 09:32:43:767
R\$ 3.780,0000	12.762.864/0001-20	16/11/2022 09:33:36:130
R\$ 3.779,0000	11.663.568/0001-09	16/11/2022 09:35:49:120
R\$ 3.580,0000	12.762.864/0001-20	16/11/2022 09:38:02:403
R\$ 3.560,0000	14.066.477/0001-84	16/11/2022 09:38:30:637
R\$ 3.555,0000	11.663.568/0001-09	16/11/2022 09:38:38:173
R\$ 3.500,0000	12.762.864/0001-20	16/11/2022 09:38:38:200
R\$ 4.651,9200	44.411.590/0001-10	16/11/2022 09:38:51:563
R\$ 3.499,0000	11.663.568/0001-09	16/11/2022 09:40:56:867
R\$ 4.799,9900	28.076.288/0001-05	16/11/2022 09:42:19:627
R\$ 5.039,9900	07.048.323/0001-02	16/11/2022 09:42:25:060
R\$ 4.534,9900	47.190.313/0001-13	16/11/2022 09:42:28:773
R\$ 3.679,0000	09.943.233/0001-00	16/11/2022 09:42:40:480
R\$ 3.574,0000	09.943.233/0001-00	16/11/2022 09:42:46:863
R\$ 2.900,0000	11.663.568/0001-09	16/11/2022 09:45:11:377
R\$ 2.973,6000	14.066.477/0001-84	16/11/2022 09:45:32:103

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	16/11/2022 09:08:39	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	16/11/2022 09:26:16	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	16/11/2022 09:44:32	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	16/11/2022 09:44:32	Convocados os fornecedores para a 1ª etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 3.499,0000 e R\$ 3.574,0000.
Encerramento	16/11/2022 09:49:33	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	16/11/2022 09:49:33	Item com etapa fechada encerrada.
Em análise	18/11/2022 13:49:54	Item Em Análise. Motivo: Aguardando o transcorrer do prazo para envio das amostras solicitadas.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 7 - Grampeador

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
66.029.133/0001-07	BACCIOTTI, SILVEIRA & CIA LTDA	Sim	Sim	251	R\$ 23,4240	R\$ 5.879,4240	14/11/2022 15:10:55
	Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: GRAMPEADOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: O ITEM OFERTADO ATENDE PLENAMENTE COM O DESCRITIVO PRESENTE NO EDITAL. Porte da empresa: ME/EPP						
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	251	R\$ 26,2000	R\$ 6.576,2000	13/11/2022 20:54:25
	Marca: Leonora Fabricante: Leonora Modelo / Versão: gramp alicate Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador tipo alicate, estrutura metálica, para grampos 24/6 ou 26/6 Porte da empresa: ME/EPP						
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	Sim	Sim	251	R\$ 28,0000	R\$ 7.028,0000	14/11/2022 18:47:50
	Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo / Versão: GRAMPEADOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador Material: Metal , Tipo: Alicate , Capacidade: 30 FL, Tamanho Grampo: 26/6 , Características						

Adicionais: Apoio Emborrachado Porte da empresa: ME/EPP							
45.175.426/0001-14	GDA DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	251	R\$ 29,9900	R\$ 7.527,4900	16/11/2022 07:27:39
Marca: onda Fabricante: onda Modelo / Versão: onda Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPEADOR TIPO ALICATE, ESTRUTURA METÁLICA, PARA GRAMPOS 24/6 E 26/6 -TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS MAPED, LEONORA, KEEP, ATIVA, CLASSE,TILIBRA, GENMES, GATTE, MASTERPRINT, EASY OFFICE E GRAMPLINE, OU SIMILAR DEIGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR Porte da empresa: ME/EPP							
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	251	R\$ 35,0000	R\$ 8.785,0000	11/11/2022 16:32:33
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: LEONORA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO ALICATE, CAPACIDADE 30 FL, TAMANHO GRAMPO 26/6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS APOIO EMBORRACHADO Porte da empresa: ME/EPP							
04.495.336/0001-23	GS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	Sim	Sim	251	R\$ 35,5500	R\$ 8.923,0500	14/11/2022 15:49:59
Marca: classe Fabricante: classe Modelo / Versão: classe Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPEADOR TIPO ALICATE, ESTRUTURA METÁLICA, PARA GRAMPOS 24/6 E 26/6 - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS MAPED, LEONORA, KEEP, ATIVA, CLASSE, TILIBRA, GENMES, GATTE, MASTERPRINT, EASY OFFICE E GRAMPLINE, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	Sim	Sim	251	R\$ 40,0000	R\$ 10.040,0000	10/11/2022 11:15:06
Marca: leonora Fabricante: leonora Modelo / Versão: leonora Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador - Grampeador Material: Metal , Tipo: Alicate , Capacidade: 30 FL, Tamanho Grampo: 26/6 , Características Adicionais: Apoio Emborrachado Porte da empresa: ME/EPP							
38.307.510/0001-89	MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE	Sim	Sim	251	R\$ 40,0000	R\$ 10.040,0000	16/11/2022 00:05:03
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: ALICATE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPEADOR TIPO ALICATE, ESTRUTURA METÁLICA, PARA GRAMPOS 24/6 E 26/6 Porte da empresa: ME/EPP							
41.157.706/0001-49	SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS	Sim	Sim	251	R\$ 50,0000	R\$ 12.550,0000	14/11/2022 15:20:59
Marca: MASTER Fabricante: MASTER Modelo / Versão: ALICATE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPEADOR TIPO ALICATE, ESTRUTURA METÁLICA, PARA GRAMPOS 24/6 E 26/6 - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS MAPED, LEONORA, KEEP, ATIVA, CLASSE, TILIBRA, GENMES, GATTE, MASTERPRINT, EASY OFFICE E GRAMPLINE, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							
03.853.315/0001-70	C J C DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	251	R\$ 53,5600	R\$ 13.443,5600	14/11/2022 09:56:10
Marca: LURS/CLASSE Fabricante: LURS/CLASSE Modelo / Versão: LURS/CLASSE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPEADOR TIPO ALICATE, ESTRUTURA METÁLICA, PARA GRAMPOS 24/6 E 26/6 - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS MAPED, LEONORA, KEEP, ATIVA, CLASSE, TILIBRA, GENMES, GATTE, MASTERPRINT, EASY OFFICE E GRAMPLINE, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR Porte da empresa: ME/EPP							
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	251	R\$ 60,0000	R\$ 15.060,0000	14/11/2022 17:17:18
Marca: JOCAR Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: 93048 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPEADOR TIPO ALICATE, ESTRUTURA METÁLICA, PARA GRAMPOS 24/6 E 26/6 - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS MAPED, LEONORA, KEEP, ATIVA, CLASSE, TILIBRA, GENMES, GATTE, MASTERPRINT, EASY OFFICE E GRAMPLINE, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIALTD	Sim	Sim	251	R\$ 60,0000	R\$ 15.060,0000	15/11/2022 11:28:19
Marca: jocar Fabricante: leonora Modelo / Versão: alicate Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPEADOR TIPO ALICATE, ESTRUTURA METÁLICA, PARA GRAMPOS 24/6 E 26/6 Porte da empresa: ME/EPP							
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	Sim	Sim	251	R\$ 60,0000	R\$ 15.060,0000	15/11/2022 15:16:13
Marca: MASTER Fabricante: MASTER Modelo / Versão: MASTER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPEADOR TIPO ALICATE, ESTRUTURA METÁLICA, PARA GRAMPOS 24/6 E 26/6 - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS MAPED, LEONORA, KEEP, ATIVA, CLASSE, TILIBRA, GENMES, GATTE, MASTERPRINT, EASY OFFICE E GRAMPLINE, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	Sim	Sim	251	R\$ 65,0000	R\$ 16.315,0000	16/11/2022 08:36:25
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: GP7001 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPEADOR TIPO ALICATE, ESTRUTURA METÁLICA, PARA GRAMPOS 24/6 E 26/6 Porte da empresa: ME/EPP							
44.411.590/0001-10	JM SUPRIMENTOS LTDA	Sim	Sim	251	R\$ 108,8100	R\$ 27.311,3100	10/11/2022 11:13:19
Marca: classe Fabricante: classe Modelo / Versão: importado Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador Material: Metal , Tipo: Alicate , Capacidade: 30 FL, Tamanho Grampo: 26/6 , Características Adicionais: Apoio Emborrachado Porte da empresa: ME/EPP							
Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)							
Valor do Lance		CNPJ/CPF		Data/Hora Registro			
R\$ 27.311,3100		44.411.590/0001-10		16/11/2022 09:00:08:183			
R\$ 16.315,0000		21.189.579/0001-52		16/11/2022 09:00:08:183			

R\$ 15.060,0000	31.486.195/0001-55	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 15.060,0000	07.048.323/0001-02	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 15.060,0000	28.076.288/0001-05	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 13.443,5600	03.853.315/0001-70	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 12.550,0000	41.157.706/0001-49	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 10.040,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 10.040,0000	47.190.313/0001-13	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 8.923,0500	04.495.336/0001-23	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 8.785,0000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 7.527,4900	45.175.426/0001-14	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 7.028,0000	12.762.864/0001-20	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 6.576,2000	53.815.783/0001-28	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 5.879,4240	66.029.133/0001-07	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 7.527,4800	21.189.579/0001-52	16/11/2022 09:26:40:733
R\$ 8.784,3100	31.486.195/0001-55	16/11/2022 09:27:04:610
R\$ 7.500,0000	41.157.706/0001-49	16/11/2022 09:28:48:137
R\$ 7.499,9900	21.189.579/0001-52	16/11/2022 09:29:08:007
R\$ 5.878,0000	03.853.315/0001-70	16/11/2022 09:29:12:637
R\$ 5.870,0000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 09:29:52:030
R\$ 6.570,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 09:31:24:627
R\$ 5.850,0000	12.762.864/0001-20	16/11/2022 09:31:59:840
R\$ 5.848,0000	03.853.315/0001-70	16/11/2022 09:32:18:423
R\$ 6.455,7200	27.307.079/0001-54	16/11/2022 09:32:40:617
R\$ 5.840,0000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 09:33:33:837
R\$ 5.820,0000	12.762.864/0001-20	16/11/2022 09:33:40:573
R\$ 5.819,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 09:34:04:420
R\$ 5.800,0000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 09:34:28:447
R\$ 5.801,0000	03.853.315/0001-70	16/11/2022 09:36:28:533
R\$ 5.798,1000	53.815.783/0001-28	16/11/2022 09:36:43:030
R\$ 5.780,0000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 09:37:15:380
R\$ 5.779,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 09:38:08:317
R\$ 5.600,0000	12.762.864/0001-20	16/11/2022 09:38:54:620
R\$ 11.834,9000	44.411.590/0001-10	16/11/2022 09:39:04:443
R\$ 5.580,0000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 09:39:04:883
R\$ 5.500,0000	66.029.133/0001-07	16/11/2022 09:39:36:347
R\$ 5.450,0000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 09:40:03:537
R\$ 5.400,0000	66.029.133/0001-07	16/11/2022 09:40:22:563
R\$ 5.399,0000	03.853.315/0001-70	16/11/2022 09:40:35:153
R\$ 5.380,0000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 09:40:39:330
R\$ 5.379,9900	28.076.288/0001-05	16/11/2022 09:41:47:890
R\$ 5.599,9900	38.307.510/0001-89	16/11/2022 09:42:07:350
R\$ 5.300,0000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 09:42:12:017
R\$ 5.200,0000	66.029.133/0001-07	16/11/2022 09:42:17:730
R\$ 5.199,9900	28.076.288/0001-05	16/11/2022 09:42:22:037
R\$ 5.150,0000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 09:42:26:730
R\$ 5.798,0900	07.048.323/0001-02	16/11/2022 09:42:27:730
R\$ 7.527,4800	47.190.313/0001-13	16/11/2022 09:42:29:467
R\$ 5.000,0000	66.029.133/0001-07	16/11/2022 09:42:49:147
R\$ 4.999,0000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 09:42:56:260
R\$ 4.998,0000	03.853.315/0001-70	16/11/2022 09:43:00:627
R\$ 4.997,9900	28.076.288/0001-05	16/11/2022 09:43:04:143
R\$ 4.950,0000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 09:43:07:200
R\$ 4.900,0000	66.029.133/0001-07	16/11/2022 09:43:14:277
R\$ 4.890,0000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 09:43:21:333
R\$ 4.889,9900	28.076.288/0001-05	16/11/2022 09:43:38:160
R\$ 4.885,0000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 09:43:44:950
R\$ 4.884,0000	03.853.315/0001-70	16/11/2022 09:43:55:403
R\$ 4.883,9900	28.076.288/0001-05	16/11/2022 09:44:12:233
R\$ 4.880,0000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 09:44:21:757
R\$ 4.879,9900	28.076.288/0001-05	16/11/2022 09:44:46:420
R\$ 4.850,0000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 09:45:22:353
R\$ 4.864,3800	28.076.288/0001-05	16/11/2022 09:46:16:507
R\$ 4.400,0300	03.853.315/0001-70	16/11/2022 09:47:40:923

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	16/11/2022 09:09:06	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	16/11/2022 09:26:17	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	16/11/2022 09:45:15	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	16/11/2022 09:45:15	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 4.879,9900 e R\$ 4.900,0000.
Encerramento	16/11/2022 09:50:16	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	16/11/2022 09:50:16	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	17/11/2022 09:06:27	Convocado para envio de anexo o fornecedor C J C DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 03.853.315/0001-70.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	17/11/2022 09:19:51	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor C J C DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 03.853.315/0001-70.
Aceite de proposta	18/11/2022 15:16:15	Aceite individual da proposta. Fornecedor: C J C DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 03.853.315/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 4.400,0300. Motivo: conforme proposta anexada pela licitante
Habilitação de fornecedor	18/11/2022	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: C J C DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA - CNPJ/CPF:

16:29:20 03.853.315/0001-70

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 8 - Borracha apagadora escrita

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA Marca: PREMIER Fabricante: PREMIER Modelo / Versão: PREMIER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BORRACHA BRANCA MACIA Nº 40, 1ª LINHA, QUE NÃO MANCHA O PAPEL AO APAGAR - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS ZAPP, MERCUR E FABER CASTEL, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	15.540	R\$ 0,2300	R\$ 3.574,2000	14/11/2022 15:41:55
66.029.133/0001-07	BACCIOTTI, SILVEIRA & CIA LTDA Marca: MASTER Fabricante: MASTER Modelo / Versão: BORRACHA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: O ITEM OFERTADO ATENDE PLENAMENTE COM O DESCRITIVO PRESENTE NO EDITAL. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	15.540	R\$ 0,2720	R\$ 4.226,8800	14/11/2022 15:10:55
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA Marca: Red-Bor Fabricante: Red-Bor Modelo / Versão: borracha 40 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Borracha Branca nº 40 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	15.540	R\$ 0,4200	R\$ 6.526,8000	15/11/2022 11:13:08
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA. Marca: red bor Fabricante: red bor Modelo / Versão: red bor Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Borracha apagadora escrita - Borracha Apagadora Escrita Material: Borracha , Comprimento: 40 MM, Largura: 30 MM, Cor: Branca , Tipo: Macia Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	15.540	R\$ 0,5000	R\$ 7.770,0000	10/11/2022 11:15:06
44.411.590/0001-10	JM SUPRIMENTOS LTDA Marca: master Fabricante: master Modelo / Versão: nacional Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Borracha Apagadora Escrita Material: Borracha , Comprimento: 40 MM, Largura: 30 MM, Cor: Branca , Tipo: Macia Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	15.540	R\$ 0,5100	R\$ 7.925,4000	10/11/2022 11:13:19
04.495.336/0001-23	GS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA Marca: master Fabricante: master Modelo / Versão: master Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BORRACHA BRANCA MACIA Nº 40, 1ª LINHA, QUE NÃO MANCHA O PAPEL AO APAGAR - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS ZAPP, MERCUR E FABER CASTEL, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	15.540	R\$ 0,5100	R\$ 7.925,4000	14/11/2022 15:49:59
03.853.315/0001-70	C J C DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA Marca: MASTER Fabricante: MASTER Modelo / Versão: MASTER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BORRACHA BRANCA MACIA Nº 40, 1ª LINHA, QUE NÃO MANCHA O PAPEL AO APAGAR - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS ZAPP, MERCUR E FABER CASTEL, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	15.540	R\$ 0,7200	R\$ 11.188,8000	14/11/2022 09:56:10
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA Marca: RED BOR Fabricante: RE BOR Modelo / Versão: Nº 40 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BORRACHA BRANCA MACIA Nº 40, 1ª LINHA, QUE NÃO MANCHA O PAPEL AO APAGAR - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS ZAPP, MERCUR E FABER CASTEL, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	15.540	R\$ 0,7500	R\$ 11.655,0000	14/11/2022 17:17:18
45.175.426/0001-14	GDA DISTRIBUICAO LTDA Marca: onda Fabricante: onda Modelo / Versão: onda Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BORRACHA BRANCA MACIA Nº 40, 1ª LINHA, QUE NÃO MANCHA O PAPEL AO APAGAR -TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS ZAPP, MERCUR E FABER CASTEL, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	15.540	R\$ 0,8000	R\$ 12.432,0000	16/11/2022 07:27:39
38.307.510/0001-89	MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE Marca: REDBOR Fabricante: REDBOR Modelo / Versão: Nº 40 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BORRACHA BRANCA MACIA Nº 40, 1ª LINHA, QUE NÃO MANCHA O PAPEL AO APAGAR Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	15.540	R\$ 1,0000	R\$ 15.540,0000	16/11/2022 00:08:56
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA Marca: REDBOR Fabricante: REDBOR Modelo / Versão: RED40 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BORRACHA BRANCA MACIA Nº 40, 1ª LINHA, QUE NÃO MANCHA O PAPEL AO APAGAR Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	15.540	R\$ 1,0000	R\$ 15.540,0000	16/11/2022 08:36:25
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA Marca: mercur Fabricante: mercur Modelo / Versão: mercur Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BORRACHA BRANCA MACIA Nº 40, 1ª LINHA, QUE NÃO MANCHA O PAPEL AO APAGAR Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	15.540	R\$ 1,6000	R\$ 24.864,0000	16/11/2022 07:07:56
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: LEONORA	Sim	Sim	15.540	R\$ 2,0000	R\$ 31.080,0000	11/11/2022 16:32:33

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, COMPRIMENTO 40 MM, LARGURA 30 MM, COR BRANCA, TIPO MACIA Porte da empresa: ME/EPP							
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	15.540	R\$ 3,0000	R\$ 46.620,0000	15/11/2022 11:28:19
Marca: léo Fabricante: leonora Modelo / Versão: 40 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BORRACHA BRANCA MACIA Nº 40, 1ª LINHA, QUE NÃO MANCHA O PAPEL AO APAGAR Porte da empresa: ME/EPP							
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	Sim	Sim	15.540	R\$ 6,0000	R\$ 93.240,0000	14/11/2022 18:47:50
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo / Versão: BORRACHA APAGADORA ESCRITA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Borracha Apagadora Escrita Material: Borracha , Comprimento: 40 MM, Largura: 30 MM, Cor: Branca , Tipo: Macia Porte da empresa: ME/EPP							
41.157.706/0001-49	SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS	Sim	Sim	15.540	R\$ 16,6000	R\$ 257.964,0000	14/11/2022 15:20:59
Marca: RED BOR Fabricante: RED BOR Modelo / Versão: N40 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BORRACHA BRANCA MACIA Nº 40, 1ª LINHA, QUE NÃO MANCHA O PAPEL AO APAGAR - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS ZAPP, MERCUR E FABER CASTEL, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 257.964,0000	41.157.706/0001-49	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 93.240,0000	12.762.864/0001-20	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 46.620,0000	28.076.288/0001-05	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 31.080,0000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 24.864,0000	08.543.707/0001-56	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 15.540,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 15.540,0000	21.189.579/0001-52	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 12.432,0000	45.175.426/0001-14	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 11.655,0000	31.486.195/0001-55	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 11.188,8000	03.853.315/0001-70	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 7.925,4000	44.411.590/0001-10	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 7.925,4000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 7.770,0000	47.190.313/0001-13	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 6.526,8000	53.815.783/0001-28	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 4.226,8800	66.029.133/0001-07	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 3.574,2000	09.943.233/0001-00	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 4.226,8700	21.189.579/0001-52	16/11/2022 09:26:45:103
R\$ 6.524,8300	31.486.195/0001-55	16/11/2022 09:27:05:493
R\$ 4.226,0000	41.157.706/0001-49	16/11/2022 09:29:14:243
R\$ 4.225,9900	21.189.579/0001-52	16/11/2022 09:29:16:263
R\$ 3.574,0000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 09:29:34:590
R\$ 3.550,0000	12.762.864/0001-20	16/11/2022 09:32:04:593
R\$ 6.520,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 09:32:15:087
R\$ 6.519,6200	31.486.195/0001-55	16/11/2022 09:32:37:617
R\$ 5.905,2000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 09:32:41:083
R\$ 4.200,0000	03.853.315/0001-70	16/11/2022 09:32:51:600
R\$ 4.199,9900	21.189.579/0001-52	16/11/2022 09:33:06:453
R\$ 3.420,0000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 09:33:21:827
R\$ 3.410,0000	12.762.864/0001-20	16/11/2022 09:33:44:840
R\$ 3.400,0000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 09:37:37:023
R\$ 5.900,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 09:38:24:150
R\$ 3.200,0000	12.762.864/0001-20	16/11/2022 09:39:10:887
R\$ 3.434,3400	44.411.590/0001-10	16/11/2022 09:39:23:803
R\$ 3.550,0000	66.029.133/0001-07	16/11/2022 09:39:55:377
R\$ 5.899,9900	28.076.288/0001-05	16/11/2022 09:42:29:607
R\$ 5.899,9800	47.190.313/0001-13	16/11/2022 09:42:32:993
R\$ 5.899,9700	28.076.288/0001-05	16/11/2022 09:43:09:623
R\$ 5.899,9600	47.190.313/0001-13	16/11/2022 09:43:10:903
R\$ 5.899,9500	28.076.288/0001-05	16/11/2022 09:43:41:080
R\$ 5.899,9400	47.190.313/0001-13	16/11/2022 09:43:45:637
R\$ 5.899,9300	28.076.288/0001-05	16/11/2022 09:44:14:010
R\$ 5.899,9200	47.190.313/0001-13	16/11/2022 09:44:26:457
R\$ 5.899,9100	28.076.288/0001-05	16/11/2022 09:45:21:937
R\$ 5.899,9000	47.190.313/0001-13	16/11/2022 09:45:37:070
R\$ 5.890,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 09:45:38:330
R\$ 5.889,9900	28.076.288/0001-05	16/11/2022 09:45:51:003
R\$ 5.889,9800	47.190.313/0001-13	16/11/2022 09:45:58:510
R\$ 5.889,9700	28.076.288/0001-05	16/11/2022 09:46:18:800
R\$ 5.889,9600	47.190.313/0001-13	16/11/2022 09:46:23:450
R\$ 5.889,9500	28.076.288/0001-05	16/11/2022 09:46:41:903
R\$ 5.889,9400	47.190.313/0001-13	16/11/2022 09:46:56:967
R\$ 5.889,9300	28.076.288/0001-05	16/11/2022 09:47:04:347
R\$ 5.889,9200	47.190.313/0001-13	16/11/2022 09:47:13:320
R\$ 5.889,9100	28.076.288/0001-05	16/11/2022 09:47:25:423
R\$ 5.889,9000	47.190.313/0001-13	16/11/2022 09:47:32:540
R\$ 5.889,8900	28.076.288/0001-05	16/11/2022 09:47:46:043
R\$ 5.889,8800	47.190.313/0001-13	16/11/2022 09:47:48:763
R\$ 5.889,8700	28.076.288/0001-05	16/11/2022 09:48:08:820
R\$ 5.889,8600	47.190.313/0001-13	16/11/2022 09:48:27:237
R\$ 5.889,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 09:48:27:390
R\$ 5.888,9900	28.076.288/0001-05	16/11/2022 09:48:33:700

R\$ 4.145,9300

21.189.579/0001-52

16/11/2022 09:57:44:663

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	16/11/2022 09:09:31	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	16/11/2022 09:26:19	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	16/11/2022 09:48:42	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	16/11/2022 09:48:42	Convocados os fornecedores para a 1ª etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 3.200,0000 e R\$ 3.434,3400.
Reinício etapa fechada	16/11/2022 09:53:43	Fornecedores convocados para o reinício da etapa fechada com os lances: R\$ 3.550,0000, R\$ 3.574,2000 e R\$ 4.199,9900.
Encerramento	16/11/2022 09:58:44	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	16/11/2022 09:58:44	Item com etapa fechada encerrada.
Em análise	18/11/2022 13:58:02	Item Em Análise. Motivo: Aguardando o transcorrer do prazo para envio das amostras solicitadas.

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 9 - Fita adesiva**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	Sim	Sim	159	R\$ 3,7300	R\$ 593,0700	14/11/2022 15:41:55
Marca: ALLTAPE Fabricante: ALLTAPE Modelo / Versão: ALLTAPE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA PVC MARROM, MEDINDO 45 MM À 50 MM X 45 MTS À 50 MTS, DE BOA ADERÊNCIA - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS 3M, ADERE, ADELBRAS, EUROCEL, KORETECH, TACTAPE, WORKER E EMBOLADO, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	159	R\$ 4,9500	R\$ 787,0500	15/11/2022 11:13:08
Marca: Eurocell Fabricante: Eurocell Modelo / Versão: fita adesiva marrom Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita Adesiva PVC Marrom 45mm x 45 mts Porte da empresa: ME/EPP							
24.827.291/0001-54	AMAR TRANSPORTES DE CARGAS E COMERCIO DE ARMARINHOS EM GERAL LTDA	Sim	Sim	159	R\$ 6,0000	R\$ 954,0000	11/11/2022 14:27:09
Marca: EMBALANDO Fabricante: EMBALANDO Modelo / Versão: FITA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA PVC MARROM, MEDINDO 45 MM À 50 MM X 45 MTS À 50 MTS, DE BOA ADERÊNCIA Porte da empresa: ME/EPP							
41.157.706/0001-49	SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS	Sim	Sim	159	R\$ 6,5000	R\$ 1.033,5000	14/11/2022 15:20:59
Marca: SP Fabricante: SP Modelo / Versão: 45X45 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA PVC MARROM, MEDINDO 45 MM À 50 MM X 45 MTS À 50 MTS, DE BOA ADERÊNCIA - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS 3M, ADERE, ADELBRAS, EUROCEL, KORETECH, TACTAPE, WORKER E EMBOLADO, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							
04.495.336/0001-23	GS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	Sim	Sim	159	R\$ 7,8000	R\$ 1.240,2000	14/11/2022 15:49:59
Marca: fit pel Fabricante: fit pel Modelo / Versão: fit pel Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA PVC MARROM, MEDINDO 45 MM À 50 MM X 45 MTS À 50 MTS, DE BOA ADERÊNCIA - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS 3M, ADERE, ADELBRAS, EUROCEL, KORETECH, TACTAPE, WORKER E EMBOLADO, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							
30.866.576/0002-88	DM COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA DE ARTIGOS DE ILUMINACAO EIRELI	Sim	Sim	159	R\$ 8,0000	R\$ 1.272,0000	31/10/2022 11:16:58
Marca: KORETECH Fabricante: KORETECH Modelo / Versão: KORETECH Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita Adesiva Material: Pvc , marrom Largura: 48 MM, Comprimento: 50 M, Porte da empresa: ME/EPP							
11.663.568/0001-09	ATIVA MALL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	Sim	Sim	159	R\$ 9,2000	R\$ 1.462,8000	11/11/2022 12:01:31
Marca: be art Fabricante: be art Modelo / Versão: be art Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita Adesiva Material: Pvc , Tipo: Demarcação De Solo , Largura: 50 MM, Comprimento: 50 M, Cor: Variada Porte da empresa: ME/EPP							
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	159	R\$ 10,0000	R\$ 1.590,0000	11/11/2022 16:32:33
Marca: EUROCEL Fabricante: EUROCEL Modelo / Versão: EUROCEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA, MATERIAL PVC, TIPO DEMARCAÇÃO DE SOLO, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR VARIADA Porte da empresa: ME/EPP							
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	159	R\$ 10,0000	R\$ 1.590,0000	15/11/2022 11:28:19
Marca: eurocel Fabricante: sicad Modelo / Versão: marrom Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA PVC MARROM, MEDINDO 45 MM À 50 MM X 45 MTS À 50 MTS, DE BOA ADERÊNCIA Porte da empresa: ME/EPP							
38.307.510/0001-89	MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE	Sim	Sim	159	R\$ 10,0000	R\$ 1.590,0000	16/11/2022 00:08:56
Marca: KORETECH							

	Fabricante: KORETECH Modelo / Versão: PVC MARROM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA PVC MARROM, MEDINDO 45 MM À 50 MM X 45 MTS À 50 MTS, DE BOA ADERÊNCIA Porte da empresa: ME/EPP							
03.853.315/0001-70	C J C DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	159	R\$ 11,4000	R\$ 1.812,6000	14/11/2022 09:56:10	
	Marca: FITAR Fabricante: FITAR Modelo / Versão: FITAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA PVC MARROM, MEDINDO 45 MM À 50 MM X 45 MTS À 50 MTS, DE BOA ADERÊNCIA - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS 3M, ADERE, ADELBRAS, EUROCEL, KORETECH, TACTAPE, WORKER E EMBOLADO, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR Porte da empresa: ME/EPP							
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	Sim	Sim	159	R\$ 12,0000	R\$ 1.908,0000	15/11/2022 15:16:13	
	Marca: S.FITAS Fabricante: S.FITAS Modelo / Versão: S.FITAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA PVC MARROM, MEDINDO 45 MM À 50 MM X 45 MTS À 50 MTS, DE BOA ADERÊNCIA - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS 3M, ADERE, ADELBRAS, EUROCEL, KORETECH, TACTAPE, WORKER E EMBOLADO, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							
14.066.477/0001-84	RSUL EIRELI	Sim	Sim	159	R\$ 12,4500	R\$ 1.979,5500	11/11/2022 11:47:11	
	Marca: Neomundi Fabricante: Neomundi Modelo / Versão: Neomundi Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA PVC MARROM, MEDINDO 45 MM À 50 MM X 45 MTS À 50 MTS, DE BOA ADERÊNCIA - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS 3M, ADERE, ADELBRAS, EUROCEL, KORETECH, TACTAPE, WORKER E EMBOLADO, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	159	R\$ 12,6000	R\$ 2.003,4000	14/11/2022 17:17:19	
	Marca: NASTRO Fabricante: NASTRO Modelo / Versão: 45X50 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA PVC MARROM, MEDINDO 45 MM À 50 MM X 45 MTS À 50 MTS, DE BOA ADERÊNCIA - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS 3M, ADERE, ADELBRAS, EUROCEL, KORETECH, TACTAPE, WORKER E EMBOLADO, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	Sim	Sim	159	R\$ 20,0000	R\$ 3.180,0000	14/11/2022 18:47:50	
	Marca: FIT PEL Fabricante: FIT PEL Modelo / Versão: FITA ADESIVA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita Adesiva Material: Pvc , Tipo: Demarcação De Solo , Largura: 50 MM, Comprimento: 50 M, Cor: Variada Porte da empresa: ME/EPP							
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	Sim	Sim	159	R\$ 3.000,0000	R\$ 477.000,0000	12/11/2022 17:33:29	
	Marca: 3M Fabricante: 3M Modelo / Versão: CONFORME EDITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA PVC MARROM, MEDINDO 45 MM À 50 MM X 45 MTS À 50 MTS, DE BOA ADERÊNCIA 13 TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS 3M, ADERE, ADELBRAS, FITA EMBAL 3M 45X45 MARROM Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 477.000,0000	21.896.826/0001-50	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 3.180,0000	12.762.864/0001-20	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 2.003,4000	31.486.195/0001-55	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 1.979,5500	14.066.477/0001-84	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 1.908,0000	07.048.323/0001-02	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 1.812,6000	03.853.315/0001-70	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 1.590,0000	28.076.288/0001-05	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 1.590,0000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 1.590,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 1.462,8000	11.663.568/0001-09	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 1.272,0000	30.866.576/0002-88	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 1.240,2000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 1.033,5000	41.157.706/0001-49	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 954,0000	24.827.291/0001-54	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 787,0500	53.815.783/0001-28	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 593,0700	09.943.233/0001-00	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 1.239,9500	31.486.195/0001-55	16/11/2022 09:26:51:560
R\$ 592,0000	24.827.291/0001-54	16/11/2022 09:27:41:483
R\$ 658,2600	11.663.568/0001-09	16/11/2022 09:28:40:250
R\$ 590,0000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 09:29:18:347
R\$ 580,0000	41.157.706/0001-49	16/11/2022 09:29:22:680
R\$ 595,0000	03.853.315/0001-70	16/11/2022 09:29:29:900
R\$ 579,0000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 09:31:47:637
R\$ 550,0000	12.762.864/0001-20	16/11/2022 09:32:09:123
R\$ 549,0000	41.157.706/0001-49	16/11/2022 09:32:27:323
R\$ 712,3200	27.307.079/0001-54	16/11/2022 09:32:41:400
R\$ 787,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 09:32:48:943
R\$ 548,0000	24.827.291/0001-54	16/11/2022 09:32:55:153
R\$ 547,0000	12.762.864/0001-20	16/11/2022 09:33:51:450
R\$ 546,9900	41.157.706/0001-49	16/11/2022 09:36:32:620
R\$ 589,0000	03.853.315/0001-70	16/11/2022 09:37:43:893
R\$ 540,0000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 09:37:50:117
R\$ 539,0000	24.827.291/0001-54	16/11/2022 09:38:14:917
R\$ 680,0000	14.066.477/0001-84	16/11/2022 09:38:46:653
R\$ 535,0000	12.762.864/0001-20	16/11/2022 09:39:15:407
R\$ 534,9900	41.157.706/0001-49	16/11/2022 09:41:14:807
R\$ 1.462,7900	21.896.826/0001-50	16/11/2022 09:41:21:950
R\$ 658,2500	28.076.288/0001-05	16/11/2022 09:42:22:647
R\$ 786,9900	07.048.323/0001-02	16/11/2022 09:42:22:960
R\$ 786,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 09:42:42:373
R\$ 785,9900	07.048.323/0001-02	16/11/2022 09:42:59:320

R\$ 573,0000	09.943.233/0001-00	16/11/2022 09:43:19:550
R\$ 785,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 09:46:20:437
R\$ 784,9900	07.048.323/0001-02	16/11/2022 09:46:37:030
R\$ 430,8900	24.827.291/0001-54	16/11/2022 09:48:53:120

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	16/11/2022 09:10:00	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	16/11/2022 09:26:20	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	16/11/2022 09:48:10	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	16/11/2022 09:48:10	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 534,9900 e R\$ 573,0000.
Encerramento	16/11/2022 09:53:11	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	16/11/2022 09:53:11	Item com etapa fechada encerrada.
Em análise	18/11/2022 13:49:06	Item Em Análise. Motivo: Aguardando o transcorrer do prazo para envio das amostras solicitadas.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 10 - Fita adesiva

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	Sim	Sim	545	R\$ 1,2400	R\$ 675,8000	14/11/2022 15:41:55
	Marca: ALLTAPE Fabricante: ALLTAPE Modelo / Versão: ALLTAPE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA TRANSPARENTE, MEDINDO DE 12 MM À 19 MM X 45 MTS À 50 MTS, DE BOA ADERÊNCIA - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS ADELBRAS, DUREX, SCOTH, 3M, ADERE, EURCELL, SUPPLYPACK, ALLTAPE, KIT, QUARTZOLIT, NORTON E TEKBOND OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP						
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	545	R\$ 1,8100	R\$ 986,4500	13/11/2022 20:54:25
	Marca: Adelbras Fabricante: Adelbras Modelo / Versão: fita adesiva Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva transparente 12mm x 45mts Porte da empresa: ME/EPP						
41.157.706/0001-49	SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS	Sim	Sim	545	R\$ 2,2000	R\$ 1.199,0000	14/11/2022 15:20:59
	Marca: SP Fabricante: SP Modelo / Versão: 12X45 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA TRANSPARENTE, MEDINDO DE 12 MM À 19 MM X 45 MTS À 50 MTS, DE BOA ADERÊNCIA - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS ADELBRAS, DUREX, SCOTH, 3M, ADERE, EURCELL, SUPPLYPACK, ALLTAPE, KIT, QUARTZOLIT, NORTON E TEKBOND OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP						
44.411.590/0001-10	JM SUPRIMENTOS LTDA	Sim	Sim	545	R\$ 2,9400	R\$ 1.602,3000	10/11/2022 11:13:19
	Marca: alltape Fabricante: alltape Modelo / Versão: nacional Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita Adesiva Material: Polipropileno Biorientado , Tipo: Transparente , Largura: 33 MM, Comprimento: 12 M Porte da empresa: ME/EPP						
27.963.794/0001-45	WAGNER EVARISTO DOS SANTOS	Sim	Sim	545	R\$ 2,9900	R\$ 1.629,5500	14/11/2022 16:08:28
	Marca: ADELBRAS/SIMILAR Fabricante: ADELBRAS/SIMILAR Modelo / Versão: ADELBRAS/SIMILAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA TRANSPARENTE, MEDINDO DE 12 MM À 19 MM X 45 MTS À 50 MTS, DE BOA ADERÊNCIA Porte da empresa: ME/EPP						
14.066.477/0001-84	RSUL EIRELI	Sim	Sim	545	R\$ 3,0000	R\$ 1.635,0000	11/11/2022 11:47:54
	Marca: Neomundi Fabricante: Neomundi Modelo / Versão: Neomundi Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA TRANSPARENTE, MEDINDO DE 12 MM À 19 MM X 45 MTS À 50 MTS, DE BOA ADERÊNCIA - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS ADELBRAS, DUREX, SCOTH,3M, ADERE, EURCELL, SUPPLYPACK, ALLTAPE, KIT, QUARTZOLIT, NORTON E TEKBOND OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP						
24.827.291/0001-54	AMAR TRANSPORTES DE CARGAS E COMERCIO DE ARMARINHOS EM GERAL LTDA	Sim	Sim	545	R\$ 3,0000	R\$ 1.635,0000	11/11/2022 14:27:09
	Marca: EMBALANDO Fabricante: EMBALANDO Modelo / Versão: FITA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA TRANSPARENTE, MEDINDO DE 12 MM À 19 MM X 45 MTS À 50 MTS, DE BOA ADERÊNCIA Porte da empresa: ME/EPP						
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	545	R\$ 3,0000	R\$ 1.635,0000	14/11/2022 17:17:19
	Marca: NASTRO Fabricante: NASTRO Modelo / Versão: 12X50 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA TRANSPARENTE, MEDINDO DE 12 MM À 19 MM X 45 MTS À 50 MTS, DE BOA ADERÊNCIA - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS ADELBRAS, DUREX, SCOTH,3M, ADERE, EURCELL, SUPPLYPACK, ALLTAPE, KIT, QUARTZOLIT, NORTON E TEKBOND OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP						
04.495.336/0001-23	GS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	Sim	Sim	545	R\$ 3,3300	R\$ 1.814,8500	14/11/2022 15:49:59
	Marca: fit pel Fabricante: fit pel Modelo / Versão: fit pel Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA TRANSPARENTE, MEDINDO DE 12 MM À 19 MM X 45 MTS À 50 MTS, DE BOA ADERÊNCIA - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS ADELBRAS, DUREX, SCOTH,3M, ADERE, EURCELL, SUPPLYPACK, ALLTAPE, KIT, QUARTZOLIT, NORTON E TEKBOND OU SIMILAR						

DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							
03.853.315/0001-70	C J C DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	545	R\$ 4,8000	R\$ 2.616,0000	14/11/2022 09:56:10
Marca: FITAR Fabricante: FITAR Modelo / Versão: FITAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA TRANSPARENTE, MEDINDO DE 12 MM À 19 MM X 45 MTS À 50 MTS, DE BOA ADERÊNCIA - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS ADELBRAS, DUREX, SCOTH,3M, ADERE, EURCELL, SUPPLYPACK, ALLTAPE, KIT, QUARTZOLIT, NORTON E TEKBOND OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR Porte da empresa: ME/EPP							
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	Sim	Sim	545	R\$ 5,0000	R\$ 2.725,0000	10/11/2022 11:15:06
Marca: multtape Fabricante: multtape Modelo / Versão: multtape Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva - Fita Adesiva Material: Polipropileno Biorientado , Tipo: Transparente , Largura: 33 MM, Comprimento: 12 M Porte da empresa: ME/EPP							
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	545	R\$ 5,0000	R\$ 2.725,0000	11/11/2022 16:32:33
Marca: ADELBRAS Fabricante: ADELBRAS Modelo / Versão: ADELBRAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO BIORIENTADO, TIPO TRANSPARENTE, LARGURA 33 MM, COMPRIMENTO 12 MM Porte da empresa: ME/EPP							
38.307.510/0001-89	MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE	Sim	Sim	545	R\$ 5,0000	R\$ 2.725,0000	16/11/2022 00:08:56
Marca: KORETCH Fabricante: KORETCH Modelo / Versão: TRANSPARENTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA TRANSPARENTE, MEDINDO DE 12 MM À 19 MM X 45 MTS À 50 MTS, DE BOA ADERÊNCIA Porte da empresa: ME/EPP							
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	545	R\$ 6,0000	R\$ 3.270,0000	15/11/2022 11:28:19
Marca: eurocel Fabricante: sicad Modelo / Versão: transparente Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA TRANSPARENTE, MEDINDO DE 12 MM À 19 MM X 45 MTS À 50 MTS, DE BOA ADERÊNCIA Porte da empresa: ME/EPP							
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	Sim	Sim	545	R\$ 20,0000	R\$ 10.900,0000	14/11/2022 18:47:50
Marca: FIT PEL Fabricante: FIT PEL Modelo / Versão: FITA ADESIVA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita Adesiva Material: Polipropileno Biorientado , Tipo: Transparente , Largura: 33 MM, Comprimento: 12 M Porte da empresa: ME/EPP							
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	Sim	Sim	545	R\$ 3.000,0000	R\$ 1.635.000,0000	12/11/2022 17:33:29
Marca: ADELBRAS Fabricante: ADELBRAS Modelo / Versão: CONFORME EDITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA TRANSPARENTE, MEDINDO DE 12 MM À 19 MM X 45 MTS À 50 MTS, DE BOA ADERÊNCIA 13 TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS ADELBRAS, DUREX, SCOTH,FITA DUREX ADELBRAS 18MM X 50MTS Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.635.000,0000	21.896.826/0001-50	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 10.900,0000	12.762.864/0001-20	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 3.270,0000	28.076.288/0001-05	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 2.725,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 2.725,0000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 2.725,0000	47.190.313/0001-13	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 2.616,0000	03.853.315/0001-70	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 1.814,8500	04.495.336/0001-23	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 1.635,0000	14.066.477/0001-84	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 1.635,0000	24.827.291/0001-54	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 1.635,0000	31.486.195/0001-55	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 1.629,5500	27.963.794/0001-45	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 1.602,3000	44.411.590/0001-10	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 1.199,0000	41.157.706/0001-49	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 986,4500	53.815.783/0001-28	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 675,8000	09.943.233/0001-00	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 1.197,8100	31.486.195/0001-55	16/11/2022 09:27:07:977
R\$ 674,0000	24.827.291/0001-54	16/11/2022 09:28:03:667
R\$ 984,6900	31.486.195/0001-55	16/11/2022 09:28:48:833
R\$ 600,0000	41.157.706/0001-49	16/11/2022 09:29:35:890
R\$ 590,0000	12.762.864/0001-20	16/11/2022 09:32:13:057
R\$ 589,0000	41.157.706/0001-49	16/11/2022 09:32:35:517
R\$ 948,3000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 09:32:41:743
R\$ 588,0000	24.827.291/0001-54	16/11/2022 09:33:02:077
R\$ 948,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 09:33:17:197
R\$ 946,7600	31.486.195/0001-55	16/11/2022 09:33:18:003
R\$ 940,0000	03.853.315/0001-70	16/11/2022 09:33:19:177
R\$ 580,0000	12.762.864/0001-20	16/11/2022 09:33:55:733
R\$ 939,2400	31.486.195/0001-55	16/11/2022 09:34:02:827
R\$ 579,9000	41.157.706/0001-49	16/11/2022 09:36:39:477
R\$ 939,0000	03.853.315/0001-70	16/11/2022 09:38:16:123
R\$ 579,8000	24.827.291/0001-54	16/11/2022 09:38:21:557
R\$ 938,9500	31.486.195/0001-55	16/11/2022 09:38:48:753
R\$ 579,0000	14.066.477/0001-84	16/11/2022 09:39:00:683
R\$ 578,0000	41.157.706/0001-49	16/11/2022 09:39:03:603
R\$ 938,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 09:39:11:470
R\$ 577,0000	12.762.864/0001-20	16/11/2022 09:39:19:953

R\$ 694,3300	44.411.590/0001-10	16/11/2022 09:39:35:667
R\$ 937,4900	31.486.195/0001-55	16/11/2022 09:40:00:813
R\$ 570,0000	41.157.706/0001-49	16/11/2022 09:40:13:533
R\$ 560,0000	12.762.864/0001-20	16/11/2022 09:40:21:067
R\$ 550,0000	41.157.706/0001-49	16/11/2022 09:41:09:673
R\$ 3.270,0000	21.896.826/0001-50	16/11/2022 09:41:22:150
R\$ 1.629,5400	28.076.288/0001-05	16/11/2022 09:42:27:447
R\$ 1.814,8400	47.190.313/0001-13	16/11/2022 09:42:55:083
R\$ 937,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 09:43:04:047
R\$ 935,9200	31.486.195/0001-55	16/11/2022 09:43:22:243
R\$ 654,0000	09.943.233/0001-00	16/11/2022 09:43:26:993
R\$ 549,9900	24.827.291/0001-54	16/11/2022 09:45:04:387
R\$ 935,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 09:46:42:560
R\$ 934,2000	31.486.195/0001-55	16/11/2022 09:46:55:600
R\$ 1.500,0000	27.963.794/0001-45	16/11/2022 09:47:20:013
R\$ 1.499,9900	28.076.288/0001-05	16/11/2022 09:47:26:600
R\$ 545,0000	24.827.291/0001-54	16/11/2022 09:49:29:883
R\$ 539,0000	41.157.706/0001-49	16/11/2022 09:49:58:430
R\$ 545,0000	14.066.477/0001-84	16/11/2022 09:51:24:607

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	16/11/2022 09:10:26	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	16/11/2022 09:26:20	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	16/11/2022 09:49:22	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	16/11/2022 09:49:22	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 549,9900 e R\$ 579,0000.
Encerramento etapa fechada	16/11/2022 09:54:23	Item com etapa fechada encerrada.
Sorteio eletrônico	16/11/2022 09:54:23	Item teve empate real para o valor 545,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	16/11/2022 09:54:23	Item encerrado para lances.
Em análise	18/11/2022 13:54:52	Item Em Análise. Motivo: Aguardando o transcorrer do prazo para envio das amostras solicitadas.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 11 - Elástico processo

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	Sim	Sim	123	R\$ 2,6000	R\$ 319,8000	14/11/2022 15:45:23
	Marca: MAMUTH Fabricante: MAMUTH Modelo / Versão: MAMUTH Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ELÁSTICO DE LÁTEX ESPECIAL AMARELO ALTA RESISTÊNCIA Nº 18 - PACOTE COM 100 GRAMAS - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS REDBOR, PREMIER, FULGOR, MAMUTH E PREMIER, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP						
44.411.590/0001-10	JM SUPRIMENTOS LTDA	Sim	Sim	123	R\$ 4,5600	R\$ 560,8800	10/11/2022 11:26:51
	Marca: premier Fabricante: premier Modelo / Versão: nacional Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elástico Processo Material: Latex , Cor: Preta , Comprimento: 47 CM, Largura: 4 CM, Características Adicionais: Estampa Com Logotipo Gra/Sp Porte da empresa: ME/EPP						
04.495.336/0001-23	GS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	Sim	Sim	123	R\$ 4,7700	R\$ 586,7100	14/11/2022 16:03:48
	Marca: premier Fabricante: premier Modelo / Versão: premier Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ELÁSTICO DE LÁTEX ESPECIAL AMARELO ALTA RESISTÊNCIA Nº 18 - PACOTE COM 100 GRAMAS - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS REDBOR, PREMIER, FULGOR, MAMUTH E PREMIER, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP						
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	Sim	Sim	123	R\$ 5,0000	R\$ 615,0000	10/11/2022 11:15:06
	Marca: red bor Fabricante: red bor Modelo / Versão: red bor Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elástico processo - Elástico Processo Material: Latex , Cor: Preta , Comprimento: 47 CM, Largura: 4 CM, Características Adicionais: Estampa Com Logotipo Gra/Sp Porte da empresa: ME/EPP						
03.853.315/0001-70	C J C DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	123	R\$ 6,5600	R\$ 806,8800	14/11/2022 10:01:11
	Marca: PREMIER Fabricante: PREMIER Modelo / Versão: PREMIER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ELÁSTICO DE LÁTEX ESPECIAL AMARELO ALTA RESISTÊNCIA Nº 18 - PACOTE COM 100 GRAMAS - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS REDBOR, PREMIER, FULGOR, MAMUTH E PREMIER, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR Porte da empresa: ME/EPP						
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	123	R\$ 6,9000	R\$ 848,7000	14/11/2022 17:17:19
	Marca: RED BOR Fabricante: RE BOR Modelo / Versão: Nº 18 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ELÁSTICO DE LÁTEX ESPECIAL AMARELO ALTA RESISTÊNCIA Nº 18 - PACOTE COM 100 GRAMAS - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS REDBOR, PREMIER, FULGOR, MAMUTH E PREMIER, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP						
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	123	R\$ 8,0000	R\$ 984,0000	11/11/2022 16:32:33

	Marca: REDBOR Fabricante: REDBOR Modelo / Versão: REDBOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ELÁSTICO PROCESSO, MATERIAL LATEX, COR PRETA, COMPRIMENTO 47 CM, LARGURA 4 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTAMPA COM LOGOTIPO GRA/SP Porte da empresa: ME/EPP							
38.307.510/0001-89	MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE	Sim	Sim	123	R\$ 10,0000	R\$ 1.230,0000	16/11/2022 00:20:12	
	Marca: REDBOR Fabricante: REDBOR Modelo / Versão: Nº 18 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ELÁSTICO DE LÁTEX ESPECIAL AMARELO ALTA RESISTÊNCIA Nº 18 - PACOTE COM 100 GRAMAS Porte da empresa: ME/EPP							
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	Sim	Sim	123	R\$ 68,0000	R\$ 8.364,0000	14/11/2022 18:52:19	
	Marca: MAMUTH Fabricante: MAMUTH Modelo / Versão: ELÁSTICO PRECESSO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elástico Processo Material: Latex , Cor: Preta , Comprimento: 47 CM, Largura: 4 CM, Características Adicionais: Estampa Com Logotipo Gra/Sp Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 8.364,0000	12.762.864/0001-20	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 1.230,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 984,0000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 848,7000	31.486.195/0001-55	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 806,8800	03.853.315/0001-70	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 615,0000	47.190.313/0001-13	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 586,7100	04.495.336/0001-23	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 560,8800	44.411.590/0001-10	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 319,8000	09.943.233/0001-00	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 365,3100	27.307.079/0001-54	16/11/2022 09:48:17:420
R\$ 560,3700	31.486.195/0001-55	16/11/2022 09:48:39:437
R\$ 318,0000	03.853.315/0001-70	16/11/2022 09:49:13:823
R\$ 315,0000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 09:50:55:653
R\$ 614,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 09:51:36:010
R\$ 300,0000	44.411.590/0001-10	16/11/2022 09:54:12:317
R\$ 301,0000	03.853.315/0001-70	16/11/2022 09:54:38:500
R\$ 295,0000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 09:54:38:773
R\$ 260,0000	12.762.864/0001-20	16/11/2022 09:57:14:760
R\$ 255,0000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 09:58:20:030
R\$ 264,0000	03.853.315/0001-70	16/11/2022 09:58:38:407
R\$ 309,9600	09.943.233/0001-00	16/11/2022 10:02:14:420
R\$ 613,9900	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:03:54:970
R\$ 254,0000	12.762.864/0001-20	16/11/2022 10:04:18:983
R\$ 613,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 10:06:03:837
R\$ 612,9900	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:06:14:257
R\$ 612,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 10:07:27:250
R\$ 611,9900	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:07:31:720
R\$ 263,5000	03.853.315/0001-70	16/11/2022 10:11:04:187

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	16/11/2022 09:10:59	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	16/11/2022 09:48:15	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	16/11/2022 10:10:01	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	16/11/2022 10:10:01	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 254,0000 e R\$ 264,0000.
Encerramento	16/11/2022 10:15:02	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	16/11/2022 10:15:02	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	17/11/2022 15:40:13	Convocado para envio de anexo o fornecedor TEIXEIRA & RAMOS LTDA, CNPJ/CPF: 12.762.864/0001-20.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	18/11/2022 10:10:33	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor TEIXEIRA & RAMOS LTDA, CNPJ/CPF: 12.762.864/0001-20.
Aceite de proposta	18/11/2022 14:25:50	Aceite individual da proposta. Fornecedor: TEIXEIRA & RAMOS LTDA, CNPJ/CPF: 12.762.864/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 254,0000 e com valor negociado a R\$ 253,3800. Motivo: conforme proposta anexada pela licitante
Em análise	18/11/2022 15:49:41	Item Em Análise. Motivo: item em análise

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 12 - Fita adesiva

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	Sim	Sim	1.120	R\$ 3,4300	R\$ 3.841,6000	14/11/2022 15:45:23
	Marca: ADERE Fabricante: ADERE Modelo / Versão: ADERE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA CREPE, MEDINDO 18,5 MM À 19 MM X 48 MTS À 50 MTS, DE BOA ADERÊNCIA - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS ADELBRAS, EUROCELL, 3M, ADERE, SCOTH, ATLAS, NORTON E QUARTZOLIT OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP						
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	1.120	R\$ 4,5000	R\$ 5.040,0000	14/11/2022

								18:00:47
	Marca: Adelbras Fabricante: Adelbras Modelo / Versão: fita crepe Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita crepe 18,5 mm x 48 metros Porte da empresa: ME/EPP							
66.029.133/0001-07	BACCIOTTI, SILVEIRA & CIA LTDA	Sim	Sim	1.120	R\$ 4,7840	R\$ 5.358,0800	14/11/2022 15:26:40	
	Marca: ADERE Fabricante: ADERE Modelo / Versão: FITA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: O ITEM OFERTADO ATENDE PLENAMENTE COM O DESCRITIVO PRESENTE NO EDITAL. Porte da empresa: ME/EPP							
38.307.510/0001-89	MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE	Sim	Sim	1.120	R\$ 5,0000	R\$ 5.600,0000	16/11/2022 00:20:12	
	Marca: ADERE Fabricante: ADERE Modelo / Versão: CREPE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA CREPE, MEDINDO 18,5 MM À 19 MM X 48 MTS À 50 MTS, DE BOA ADERÊNCIA Porte da empresa: ME/EPP							
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	Sim	Sim	1.120	R\$ 5,6000	R\$ 6.272,0000	16/11/2022 07:12:38	
	Marca: EUROCEL Fabricante: EUROCEL Modelo / Versão: EUROCEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA CREPE, MEDINDO 18,5 MM À 19 MM X 48 MTS À 50 MTS, DE BOA ADERÊNCIA Porte da empresa: ME/EPP							
24.827.291/0001-54	AMAR TRANSPORTES DE CARGAS E COMERCIO DE ARMARINHOS EM GERAL LTDA	Sim	Sim	1.120	R\$ 6,3000	R\$ 7.056,0000	11/11/2022 14:28:50	
	Marca: EMBALANDO Fabricante: EMBALANDO Modelo / Versão: FITA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA CREPE, MEDINDO 18,5 MM À 19 MM X 48 MTS À 50 MTS, DE BOA ADERÊNCIA Porte da empresa: ME/EPP							
41.157.706/0001-49	SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS	Sim	Sim	1.120	R\$ 6,6000	R\$ 7.392,0000	14/11/2022 15:27:03	
	Marca: ADERE Fabricante: ADERE Modelo / Versão: 18X50 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA CREPE, MEDINDO 18,5 MM À 19 MM X 48 MTS À 50 MTS, DE BOA ADERÊNCIA - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS ADELBRAS, EUROCELL, 3M, ADERE, SCOTH, ATLAS, NORTON E QUARTZOLIT OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							
30.866.576/0002-88	DM COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA DE ARTIGOS DE ILUMINACAO EIRELI	Sim	Sim	1.120	R\$ 7,0000	R\$ 7.840,0000	31/10/2022 11:20:50	
	Marca: KORETECH Fabricante: KORETECH Modelo / Versão: KORETECH Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita Adesiva Material: Crepe , Tipo: Adesiva , Largura: 18 M Porte da empresa: ME/EPP							
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	Sim	Sim	1.120	R\$ 7,0000	R\$ 7.840,0000	10/11/2022 11:15:06	
	Marca: multtape Fabricante: multtape Modelo / Versão: multtape Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva - Fita Adesiva Material: Crepe , Tipo: Adesiva , Largura: 18 M Porte da empresa: ME/EPP							
44.411.590/0001-10	JM SUPRIMENTOS LTDA	Sim	Sim	1.120	R\$ 8,5800	R\$ 9.609,6000	10/11/2022 11:26:52	
	Marca: alltape Fabricante: alltape Modelo / Versão: nacional Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita Adesiva Material: Crepe , Tipo: Adesiva , Largura: 18 M Porte da empresa: ME/EPP							
04.495.336/0001-23	GS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	Sim	Sim	1.120	R\$ 8,8200	R\$ 9.878,4000	14/11/2022 16:03:48	
	Marca: adere Fabricante: adere Modelo / Versão: adere Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA CREPE, MEDINDO 18,5 MM À 19 MM X 48 MTS À 50 MTS, DE BOA ADERÊNCIA - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS ADELBRAS, EUROCELL, 3M, ADERE, SCOTH, ATLAS, NORTON E QUARTZOLIT OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR Porte da empresa: ME/EPP							
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	Sim	Sim	1.120	R\$ 9,0000	R\$ 10.080,0000	14/11/2022 16:26:59	
	Marca: ADERE Fabricante: ADERE Modelo / Versão: 18,5 MM À 19 MM X 48 MTS À 50 MTS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA CREPE, MEDINDO 18,5 MM À 19 MM X 48 MTS À 50 MTS, DE BOA ADERÊNCIA Porte da empresa: ME/EPP							
11.663.568/0001-09	ATIVA MALL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	Sim	Sim	1.120	R\$ 9,6800	R\$ 10.841,6000	11/11/2022 13:31:54	
	Marca: be art Fabricante: be art Modelo / Versão: be art Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita Adesiva Material: Crepe , Tipo: Adesiva , Largura: 18 M Porte da empresa: ME/EPP							
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	1.120	R\$ 9,9000	R\$ 11.088,0000	14/11/2022 17:17:19	
	Marca: NASTRO Fabricante: NASTRO Modelo / Versão: 19X50 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA CREPE, MEDINDO 18,5 MM À 19 MM X 48 MTS À 50 MTS, DE BOA ADERÊNCIA - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS ADELBRAS, EUROCELL, 3M, ADERE, SCOTH, ATLAS, NORTON E QUARTZOLIT OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	1.120	R\$ 10,0000	R\$ 11.200,0000	11/11/2022 16:32:33	
	Marca: NASTRO Fabricante: NASTRO Modelo / Versão: NASTRO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA, LARGURA 18 MM, MATERIAL CREPE, TIPO ADESIVA Porte da empresa: ME/EPP							
34.180.445/0001-12	DISMATH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	1.120	R\$ 10,0000	R\$ 11.200,0000	14/11/2022 13:06:04	
	Marca: MISSNER Fabricante: MISSNER							

	Modelo / Versão: CREPE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 12 - FITA ADESIVA CREPE HOSPITALAR 19 X 50 (MISSNER) 1.120,00 ROLO 10,000 11.200,00 COMPOSIÇÃO: PAPEL CREPATO TRATADO COM LÁTICES, ADESIVO A BASE DE BORRACHA NATURAL E RESINAS. INDICAÇÃO: FIXAÇÃO DE ATADURAS, RÓTULOS EM PACOTES E SERINGAS, FECHAMENTO DE PACOTES DE PAPEL QUE SERÃO EMBALADOS E ENVIADOS A ESTERILIZAÇÃO, ALÉM DE VÁRIAS OUTRAS UTILIZAÇÕES EM HOSPITAIS, POSTOS DE SAÚDE, AMBULATÓRIOS, ETC. VALIDADE: 24 MESES Registro M.S.: ISENTOS DE REG CATMAT: Marca: MISSNER Qnt. Caixa.....: 48 ROLO CNPJ Fornecedor: Porte da empresa: ME/EPP						
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	1.120	R\$ 10,0000	R\$ 11.200,0000	15/11/2022 11:32:24
	Marca: eurocel Fabricante: sicad Modelo / Versão: crepe Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA CREPE, MEDINDO 18,5 MM À 19 MM X 48 MTS À 50 MTS, DE BOA ADERÊNCIA Porte da empresa: ME/EPP						
03.853.315/0001-70	C J C DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	1.120	R\$ 10,4400	R\$ 11.692,8000	14/11/2022 10:01:11
	Marca: FITAR Fabricante: FITAR Modelo / Versão: FITAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA CREPE, MEDINDO 18,5 MM À 19 MM X 48 MTS À 50 MTS, DE BOA ADERÊNCIA - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS ADELBRAS, EUROCELL, 3M, ADERE, SCOTH, ATLAS, NORTON E QUARTZOLIT OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR Porte da empresa: ME/EPP						
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	Sim	Sim	1.120	R\$ 12,0000	R\$ 13.440,0000	15/11/2022 15:16:13
	Marca: NASTRO Fabricante: NASTRO Modelo / Versão: NASTRO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA CREPE, MEDINDO 18,5 MM À 19 MM X 48 MTS À 50 MTS, DE BOA ADERÊNCIA - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS ADELBRAS, EUROCELL, 3M, ADERE, SCOTH, ATLAS, NORTON E QUARTZOLIT OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR Porte da empresa: ME/EPP						
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	Sim	Sim	1.120	R\$ 20,0000	R\$ 22.400,0000	14/11/2022 18:52:19
	Marca: FIT PEL Fabricante: FIT PEL Modelo / Versão: FITA ADESIVA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita Adesiva Material: Crepe , Tipo: Adesiva , Largura: 18 M Porte da empresa: ME/EPP						
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	Sim	Sim	1.120	R\$ 3.000,0000	R\$ 3.360.000,0000	12/11/2022 17:33:30
	Marca: ADELBRAS Fabricante: ADELBRAS Modelo / Versão: CONFORME EDITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA CREPE, MEDINDO 18,5 MM À 19 MM X 48 MTS À 50 MTS, DE BOA ADERÊNCIA 13 TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS ADELBRAS, EUROCELL, 3M, ADERE, SCOTH, FITA CREPE ADELBRAS MASK-710 24MMX50MT Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3.360.000,0000	21.896.826/0001-50	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 22.400,0000	12.762.864/0001-20	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 13.440,0000	07.048.323/0001-02	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 11.692,8000	03.853.315/0001-70	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 11.200,0000	28.076.288/0001-05	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 11.200,0000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 11.200,0000	34.180.445/0001-12	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 11.088,0000	31.486.195/0001-55	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 10.841,6000	11.663.568/0001-09	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 10.080,0000	18.539.470/0001-93	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 9.878,4000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 9.609,6000	44.411.590/0001-10	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 7.840,0000	30.866.576/0002-88	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 7.840,0000	47.190.313/0001-13	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 7.392,0000	41.157.706/0001-49	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 7.056,0000	24.827.291/0001-54	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 6.272,0000	08.543.707/0001-56	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 5.600,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 5.358,0800	66.029.133/0001-07	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 5.040,0000	53.815.783/0001-28	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 3.841,6000	09.943.233/0001-00	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 4.289,6000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 09:49:45:417
R\$ 4.570,0000	41.157.706/0001-49	16/11/2022 09:50:10:263
R\$ 3.840,0000	03.853.315/0001-70	16/11/2022 09:50:17:430
R\$ 3.830,0000	24.827.291/0001-54	16/11/2022 09:50:23:927
R\$ 6.271,2100	31.486.195/0001-55	16/11/2022 09:50:45:180
R\$ 3.829,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 09:51:53:827
R\$ 4.878,7200	11.663.568/0001-09	16/11/2022 09:52:50:573
R\$ 4.164,1600	44.411.590/0001-10	16/11/2022 09:54:40:803
R\$ 3.700,0000	12.762.864/0001-20	16/11/2022 09:57:18:650
R\$ 3.699,0000	24.827.291/0001-54	16/11/2022 09:58:31:580
R\$ 3.698,0000	03.853.315/0001-70	16/11/2022 09:58:48:433
R\$ 3.600,0000	12.762.864/0001-20	16/11/2022 09:58:50:470
R\$ 3.599,0000	24.827.291/0001-54	16/11/2022 09:58:55:097
R\$ 3.598,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 10:00:00:540
R\$ 3.718,0000	09.943.233/0001-00	16/11/2022 10:02:26:793
R\$ 4.460,0000	66.029.133/0001-07	16/11/2022 10:04:00:820
R\$ 3.597,0000	12.762.864/0001-20	16/11/2022 10:04:35:527
R\$ 9.609,5900	21.896.826/0001-50	16/11/2022 10:04:45:593
R\$ 4.878,7100	07.048.323/0001-02	16/11/2022 10:05:18:290
R\$ 4.164,1500	28.076.288/0001-05	16/11/2022 10:05:18:433
R\$ 4.569,9900	34.180.445/0001-12	16/11/2022 10:05:18:613
R\$ 6.271,2000	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:05:20:710
R\$ 6.270,2300	31.486.195/0001-55	16/11/2022 10:05:27:777
R\$ 6.270,2200	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:05:36:470
R\$ 6.269,1400	31.486.195/0001-55	16/11/2022 10:05:51:690

R\$ 6.269,1300	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:05:53:957
R\$ 3.596,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 10:06:19:013
R\$ 6.268,9000	31.486.195/0001-55	16/11/2022 10:06:19:803
R\$ 6.268,8900	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:06:23:827
R\$ 3.595,0000	12.762.864/0001-20	16/11/2022 10:06:29:433
R\$ 6.266,9200	31.486.195/0001-55	16/11/2022 10:06:43:917
R\$ 6.266,9100	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:06:52:623
R\$ 6.265,5300	31.486.195/0001-55	16/11/2022 10:07:13:420
R\$ 6.265,5200	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:07:25:593
R\$ 6.264,0000	31.486.195/0001-55	16/11/2022 10:07:40:770
R\$ 6.263,9900	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:07:45:040
R\$ 3.594,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 10:08:02:760
R\$ 6.263,7700	31.486.195/0001-55	16/11/2022 10:08:09:990
R\$ 3.593,0000	24.827.291/0001-54	16/11/2022 10:08:20:540
R\$ 6.263,7600	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:08:50:517
R\$ 6.261,8700	31.486.195/0001-55	16/11/2022 10:08:59:683
R\$ 6.261,8600	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:09:05:613
R\$ 3.592,0000	12.762.864/0001-20	16/11/2022 10:09:24:187
R\$ 6.259,9100	31.486.195/0001-55	16/11/2022 10:09:26:933
R\$ 6.259,9000	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:09:38:763
R\$ 6.258,6300	31.486.195/0001-55	16/11/2022 10:10:02:560
R\$ 6.258,6200	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:10:24:483
R\$ 3.416,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 10:11:46:153
R\$ 3.449,6000	24.827.291/0001-54	16/11/2022 10:11:47:543

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	16/11/2022 09:11:45	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	16/11/2022 09:49:43	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	16/11/2022 10:10:43	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	16/11/2022 10:10:43	Convocados os fornecedores para a 1ª etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 3.592,0000 e R\$ 3.718,0000.
Encerramento	16/11/2022 10:15:44	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	16/11/2022 10:15:44	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	17/11/2022 09:43:22	Convocado para envio de anexo o fornecedor MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE, CNPJ/CPF: 38.307.510/0001-89.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	17/11/2022 10:56:01	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE, CNPJ/CPF: 38.307.510/0001-89.
Aceite de proposta	18/11/2022 15:54:58	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE, CNPJ/CPF: 38.307.510/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 3.416,0000. Motivo: conforme proposta anexada pelo fornecedor
Habilitação de fornecedor	18/11/2022 16:29:20	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE - CNPJ/CPF: 38.307.510/0001-89

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 13 - Fita adesiva

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	Sim	Sim	1.162	R\$ 8,6700	R\$ 10.074,5400	14/11/2022 15:45:23
	Marca: ADERE Fabricante: ADERE Modelo / Versão: ADERE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA CREPE, MEDINDO 45 MM À 50 MM X 45 MTS À 50 MTS DE BOA ADERÊNCIA - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS ADELBRAS, EUROCEL, 3M, ADERE, SCOTH, ATLAS, NORTON E QUARTZOLIT OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP						
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	1.162	R\$ 11,7800	R\$ 13.688,3600	14/11/2022 18:00:47
	Marca: Alpack Fabricante: Alpack Modelo / Versão: fita crepe 45 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita Crepe 45 mm x 45 metros Porte da empresa: ME/EPP						
66.029.133/0001-07	BACCIOTTI, SILVEIRA & CIA LTDA	Sim	Sim	1.162	R\$ 12,7840	R\$ 14.855,0080	14/11/2022 15:26:40
	Marca: ADERE Fabricante: ADERE Modelo / Versão: FITA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: O ITEM OFERTADO ATENDE PLENAMENTE COM O DESCRITIVO PRESENTE NO EDITAL. Porte da empresa: ME/EPP						
30.866.576/0002-88	DM COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA DE ARTIGOS DE ILUMINACAO EIRELI	Sim	Sim	1.162	R\$ 13,0000	R\$ 15.106,0000	31/10/2022 11:20:50
	Marca: KORETECH Fabricante: KORETECH Modelo / Versão: KORETECH Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ita Adesiva Material: Crepe , Tipo: Monoface , Largura: 48 MM, Comprimento: 50 M, Aplicação: Multiuso Porte da empresa: ME/EPP						
24.827.291/0001-54	AMAR TRANSPORTES DE CARGAS E COMERCIO DE ARMARINHOS EM GERAL LTDA	Sim	Sim	1.162	R\$ 13,0000	R\$ 15.106,0000	11/11/2022 14:28:50
	Marca: EMBALANDO Fabricante: EMBALANDO Modelo / Versão: FITA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA CREPE, MEDINDO 45 MM À 50 MM X 45 MTS À 50 MTS DE BOA ADERÊNCIA Porte da empresa: ME/EPP						
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE	Sim	Sim	1.162	R\$ 13,8000	R\$ 16.035,6000	16/11/2022

	MANUFATURADOS LTDA Marca: EUROCEL Fabricante: EUROCEL Modelo / Versão: EUROCEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA CREPE, MEDINDO 45 MM À 50 MM X 45 MTS À 50 MTS DE BOA ADERÊNCIA Porte da empresa: ME/EPP						07:12:39
41.157.706/0001-49	SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS Marca: ADERE Fabricante: ADERE Modelo / Versão: 48X50 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA CREPE, MEDINDO 45 MM À 50 MM X 45 MTS À 50 MTS DE BOA ADERÊNCIA - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS ADELBRAS, EUROCEL, 3M, ADERE, SCOTH, ATLAS, NORTON E QUARTZOLIT OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.162	R\$ 15,0000	R\$ 17.430,0000	14/11/2022 15:27:03
38.307.510/0001-89	MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE Marca: ADERE Fabricante: ADERE Modelo / Versão: CREPE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA CREPE, MEDINDO 45 MM À 50 MM X 45 MTS À 50 MTS DE BOA ADERÊNCIA Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.162	R\$ 15,0000	R\$ 17.430,0000	16/11/2022 00:20:12
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA. Marca: multtape Fabricante: multtape Modelo / Versão: multtape Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva - Fita Adesiva Material: Crepe , Tipo: Monoface , Largura: 48 MM, Comprimento: 50 M, Cor: Preta , Aplicação: Multiuso Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.162	R\$ 18,0000	R\$ 20.916,0000	10/11/2022 11:15:06
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM Marca: ADERE Fabricante: ADERE Modelo / Versão: 45 MM À 50 MM X 45 MTS À 50 MTS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA CREPE, MEDINDO 45 MM À 50 MM X 45 MTS À 50 MTS DE BOA ADERÊNCIA - Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.162	R\$ 18,0000	R\$ 20.916,0000	14/11/2022 16:26:59
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI Marca: NASTRO Fabricante: NASTRO Modelo / Versão: NASTRO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 48 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR PRETA, APLICAÇÃO MULTIUSO Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.162	R\$ 20,0000	R\$ 23.240,0000	11/11/2022 16:32:33
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA Marca: FIT PEL Fabricante: FIT PEL Modelo / Versão: FITA ADESIVA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita Adesiva Material: Crepe , Tipo: Monoface , Largura: 48 MM, Comprimento: 50 M, Cor: Preta , Aplicação: Multiuso Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.162	R\$ 20,0000	R\$ 23.240,0000	14/11/2022 18:52:19
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA LTDA Marca: eurocel Fabricante: sicad Modelo / Versão: crepe Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA CREPE, MEDINDO 45 MM À 50 MM X 45 MTS À 50 MTS DE BOA ADERÊNCIA Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.162	R\$ 20,0000	R\$ 23.240,0000	15/11/2022 11:32:24
44.411.590/0001-10	JM SUPRIMENTOS LTDA Marca: alltape Fabricante: alltape Modelo / Versão: nacional Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita Adesiva Material: Crepe , Tipo: Monoface , Largura: 48 MM, Comprimento: 50 M, Cor: Preta , Aplicação: Multiuso Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.162	R\$ 20,7000	R\$ 24.053,4000	10/11/2022 11:26:52
08.198.623/0002-03	CASTRO E CASTRO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA Marca: ADELBRAS Fabricante: ADELBRAS Modelo / Versão: CREPE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "FITA CREPE, MEDINDO 45 MM À 50 MM X 45 MTS À 50 MTS DE BOA ADERÊNCIA - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS ADELBRAS, EUROCEL, 3M, ADERE, SCOTH, ATLAS, NORTON E QUARTZOLIT OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. " Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	1.162	R\$ 22,2200	R\$ 25.819,6400	14/11/2022 17:19:49
11.663.568/0001-09	ATIVA MALL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA Marca: be art Fabricante: be art Modelo / Versão: be art Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita Adesiva Material: Crepe , Tipo: Monoface , Largura: 48 MM, Comprimento: 50 M, Cor: Preta , Aplicação: Multiuso Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.162	R\$ 22,6000	R\$ 26.261,2000	11/11/2022 13:31:54
04.495.336/0001-23	GS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA Marca: adere Fabricante: adere Modelo / Versão: adere Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA CREPE, MEDINDO 45 MM À 50 MM X 45 MTS À 50 MTS DE BOA ADERÊNCIA - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS ADELBRAS, EUROCEL, 3M, ADERE, SCOTH, ATLAS, NORTON E QUARTZOLIT OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.162	R\$ 23,5500	R\$ 27.365,1000	14/11/2022 16:03:48
03.853.315/0001-70	C J C DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA Marca: FITAR Fabricante: FITAR Modelo / Versão: FITAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA CREPE, MEDINDO 45 MM À 50 MM X 45 MTS À 50 MTS DE BOA ADERÊNCIA - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS ADELBRAS, EUROCEL, 3M, ADERE, SCOTH, ATLAS, NORTON E QUARTZOLIT OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.162	R\$ 27,7200	R\$ 32.210,6400	14/11/2022 10:01:11
14.066.477/0001-84	RSUL EIRELI Marca: Neomundi Fabricante: Neomundi Modelo / Versão: Neomundi Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA CREPE, MEDINDO 45 MM À 50 MM X 45 MTS À 50 MTS DE BOA ADERÊNCIA - TENDO COMO REFERÊNCIA AS	Sim	Sim	1.162	R\$ 28,8000	R\$ 33.465,6000	11/11/2022 11:51:11

MARCAS ADELBRAS, EUROCEL, 3M, ADERE, SCOTH, ATLAS, NORTON E QUARTZOLIT OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	1.162	R\$ 30,0000	R\$ 34.860,0000	14/11/2022 17:17:19
Marca: NASTRO Fabricante: NASTRO Modelo / Versão: 45X50 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA CREPE, MEDINDO 45 MM À 50 MM X 45 MTS À 50 MTS DE BOA ADERÊNCIA - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS ADELBRAS, EUROCEL, 3M, ADERE, SCOTH, ATLAS, NORTON E QUARTZOLIT OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	Sim	Sim	1.162	R\$ 30,0000	R\$ 34.860,0000	15/11/2022 15:16:13
Marca: NASTRO Fabricante: NASTRO Modelo / Versão: NASTRO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA CREPE, MEDINDO 45 MM À 50 MM X 45 MTS À 50 MTS DE BOA ADERÊNCIA - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS ADELBRAS, EUROCEL, 3M, ADERE, SCOTH, ATLAS, NORTON E QUARTZOLIT OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	Sim	Sim	1.162	R\$ 3.000,0000	R\$ 3.486.000,0000	12/11/2022 17:33:30
Marca: ADELBRAS Fabricante: ADELBRAS Modelo / Versão: CONFORME EDITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA CREPE, MEDINDO 45 MM À 50 MM X 45 MTS À 50 MTS DE BOA ADERÊNCIA 13 TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS ADELBRAS, EUROCEL, 3M, ADERE, SCOTH, FITA CREPE ADELBRAS MASK-710 48MMX50MT Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3.486.000,0000	21.896.826/0001-50	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 34.860,0000	07.048.323/0001-02	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 34.860,0000	31.486.195/0001-55	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 33.465,6000	14.066.477/0001-84	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 32.210,6400	03.853.315/0001-70	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 27.365,1000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 26.261,2000	11.663.568/0001-09	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 25.819,6400	08.198.623/0002-03	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 24.053,4000	44.411.590/0001-10	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 23.240,0000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 23.240,0000	28.076.288/0001-05	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 23.240,0000	12.762.864/0001-20	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 20.916,0000	18.539.470/0001-93	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 20.916,0000	47.190.313/0001-13	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 17.430,0000	41.157.706/0001-49	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 17.430,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 16.035,6000	08.543.707/0001-56	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 15.106,0000	30.866.576/0002-88	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 15.106,0000	24.827.291/0001-54	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 14.855,0080	66.029.133/0001-07	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 13.688,3600	53.815.783/0001-28	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 10.074,5400	09.943.233/0001-00	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 11.898,8800	27.307.079/0001-54	16/11/2022 09:50:37:443
R\$ 10.073,0000	24.827.291/0001-54	16/11/2022 09:50:53:160
R\$ 20.914,5400	31.486.195/0001-55	16/11/2022 09:51:13:650
R\$ 12.909,8200	08.198.623/0002-03	16/11/2022 09:51:58:033
R\$ 10.072,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 09:52:18:323
R\$ 11.817,5400	11.663.568/0001-09	16/11/2022 09:53:04:397
R\$ 11.000,0000	03.853.315/0001-70	16/11/2022 09:54:18:743
R\$ 10.423,1400	44.411.590/0001-10	16/11/2022 09:54:53:403
R\$ 11.800,0000	41.157.706/0001-49	16/11/2022 09:56:44:390
R\$ 9.800,0000	12.762.864/0001-20	16/11/2022 09:57:23:593
R\$ 9.799,0000	24.827.291/0001-54	16/11/2022 09:58:37:557
R\$ 11.500,0000	14.066.477/0001-84	16/11/2022 09:59:08:770
R\$ 9.798,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 10:00:21:057
R\$ 9.797,9900	30.866.576/0002-88	16/11/2022 10:04:07:160
R\$ 12.400,0000	66.029.133/0001-07	16/11/2022 10:04:18:007
R\$ 9.796,0000	12.762.864/0001-20	16/11/2022 10:04:55:453
R\$ 17.430,0000	21.896.826/0001-50	16/11/2022 10:05:36:370
R\$ 12.909,8100	07.048.323/0001-02	16/11/2022 10:06:01:213
R\$ 9.790,0000	09.943.233/0001-00	16/11/2022 10:06:01:473
R\$ 10.999,9900	28.076.288/0001-05	16/11/2022 10:06:01:637
R\$ 16.035,5900	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:06:02:627
R\$ 9.789,0000	24.827.291/0001-54	16/11/2022 10:06:06:047
R\$ 9.788,0000	12.762.864/0001-20	16/11/2022 10:06:44:950
R\$ 9.787,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 10:08:12:727
R\$ 9.786,0000	24.827.291/0001-54	16/11/2022 10:08:25:070
R\$ 9.785,0000	12.762.864/0001-20	16/11/2022 10:09:35:247
R\$ 9.784,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 10:11:59:370
R\$ 9.784,9500	12.762.864/0001-20	16/11/2022 10:13:09:250
R\$ 9.783,9900	12.762.864/0001-20	16/11/2022 10:13:55:940
R\$ 9.740,0000	09.943.233/0001-00	16/11/2022 10:14:39:940
R\$ 9.121,7000	24.827.291/0001-54	16/11/2022 10:14:51:957
R\$ 9.296,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 10:16:14:620
R\$ 9.583,0000	30.866.576/0002-88	16/11/2022 10:17:24:587

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	16/11/2022 09:12:14	Item com análise de propostas finalizada.

Abertura	16/11/2022 09:50:35	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	16/11/2022 10:14:21	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	16/11/2022 10:14:21	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 9.783,9900 e R\$ 10.423,1400.
Encerramento	16/11/2022 10:19:22	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	16/11/2022 10:19:22	Item com etapa fechada encerrada.
Em análise	18/11/2022 13:49:25	Item Em Análise. Motivo: Aguardando o transcorrer do prazo para envio das amostras solicitadas.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 14 - Grampo grampeador

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA Marca: ONDA Fabricante: ONDA Modelo / Versão: ONDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR 26/6 - CAIXA COM 5.000 UNIDADES - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS LYKE, ACC, TILIBRA, JOCAR OFFICE, BACHHI, DUBLIN, GOLDEN, KRAFT E MAXPRINT, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	482	R\$ 5,6500	R\$ 2.723,3000	14/11/2022 15:45:23
66.029.133/0001-07	BACCIOTTI, SILVEIRA & CIA LTDA Marca: TOP Fabricante: TOP Modelo / Versão: GRAMPO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: O ITEM OFERTADO ATENDE PLENAMENTE COM O DESCRITIVO PRESENTE NO EDITAL. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	482	R\$ 6,1600	R\$ 2.969,1200	14/11/2022 15:26:40
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA Marca: Frama Fabricante: Frama Modelo / Versão: grampo 26/6 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo galvanizado para grampeador 26/6 caixa com 5000 unidades Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	482	R\$ 6,4200	R\$ 3.094,4400	14/11/2022 18:00:47
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA. Marca: top Fabricante: top Modelo / Versão: top Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo grampeador - Grampo Grampeador Material: Metal , Tratamento Superficial: Galvanizado/Cobreado , Tamanho: 26/6 , Uso: Grampeador De Mesa Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	482	R\$ 7,0000	R\$ 3.374,0000	10/11/2022 11:15:06
27.963.794/0001-45	WAGNER EVARISTO DOS SANTOS Marca: LAPISPEL/SIMILAR Fabricante: LAPISPEL/SIMILAR Modelo / Versão: LAPISPEL/SIMILAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR 26/6 - CAIXA COM 5.000 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	482	R\$ 7,5900	R\$ 3.658,3800	14/11/2022 16:10:16
45.175.426/0001-14	GDA DISTRIBUICAO LTDA Marca: onda Fabricante: onda Modelo / Versão: onda Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR 26/6 - CAIXA COM 5.000 UNIDADES -TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS LYKE, ACC, TILIBRA, JOCAR OFFICE, BACHHI,DUBLIN, GOLDEN, KRAFT E MAXPRINT, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OUSUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	482	R\$ 8,9900	R\$ 4.333,1800	16/11/2022 07:29:22
41.157.706/0001-49	SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS Marca: TOP Fabricante: TOP Modelo / Versão: 26/6 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR 26/6 - CAIXA COM 5.000 UNIDADES - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS LYKE, ACC, TILIBRA, JOCAR OFFICE, BACHHI, DUBLIN, GOLDEN, KRAFT E MAXPRINT, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	482	R\$ 9,5000	R\$ 4.579,0000	14/11/2022 15:27:03
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: 26/6 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR 26/6 - CAIXA COM 5.000 UNIDADES Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	482	R\$ 10,0000	R\$ 4.820,0000	14/11/2022 16:26:59
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA LTDA Marca: brw Fabricante: brw Modelo / Versão: 26/6 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR 26/6 - CAIXA COM 5.000 UNIDADES Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	482	R\$ 10,0000	R\$ 4.820,0000	15/11/2022 11:32:24
38.307.510/0001-89	MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: 26/6 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR 26/6 - CAIXA COM 5.000 UNIDADES Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	482	R\$ 10,0000	R\$ 4.820,0000	16/11/2022 00:20:12
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: GR5000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR 26/6 - CAIXA COM 5.000 UNIDADES Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	482	R\$ 10,0000	R\$ 4.820,0000	16/11/2022 08:36:25

04.495.336/0001-23	GS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	Sim	Sim	482	R\$ 10,8600	R\$ 5.234,5200	14/11/2022 16:03:48
Marca: jocar Fabricante: jocar Modelo / Versão: jocar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR 26/6 - CAIXA COM 5.000 UNIDADES - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS LYKE, ACC, TILIBRA, JOCAR OFFICE, BACHHI, DUBLIN, GOLDEN, KRAFT E MAXPRINT, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	Sim	Sim	482	R\$ 10,9000	R\$ 5.253,8000	16/11/2022 07:12:39
Marca: acc Fabricante: acc Modelo / Versão: acc Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR 26/6 - CAIXA COM 5.000 UNIDADES Porte da empresa: ME/EPP							
26.263.192/0001-12	DGFOX PAPER INDUSTRIA DE PAPEL LTDA	Sim	Sim	482	R\$ 11,9900	R\$ 5.779,1800	11/11/2022 08:27:10
Marca: PAPER PRO Fabricante: PAPER PRO Modelo / Versão: 26/6 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR 26/6 - CAIXA COM 5.000 UNIDADES - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS LYKE, ACC, TILIBRA, JOCAR OFFICE, BACHHI, DUBLIN, GOLDEN, KRAFT E MAXPRINT, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							
11.663.568/0001-09	ATIVA MALL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	Sim	Sim	482	R\$ 12,0000	R\$ 5.784,0000	11/11/2022 13:31:54
Marca: be art Fabricante: be art Modelo / Versão: be art Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo Grampeador Material: Metal , Tratamento Superficial: Galvanizado/Cobreado , Tamanho: 26/6 , Uso: Grampeador De Mesa Porte da empresa: ME/EPP							
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	482	R\$ 12,0000	R\$ 5.784,0000	11/11/2022 16:32:33
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO/ COBREADO, TAMANHO 26/6, USO GRAMPEADOR DE MESA Porte da empresa: ME/EPP							
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	482	R\$ 12,0000	R\$ 5.784,0000	14/11/2022 17:17:19
Marca: TOP Fabricante: TOP Modelo / Versão: GALVANIZADO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR 26/6 - CAIXA COM 5.000 UNIDADES - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS LYKE, ACC, TILIBRA, JOCAR OFFICE, BACHHI, DUBLIN, GOLDEN, KRAFT E MAXPRINT, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							
44.411.590/0001-10	JM SUPRIMENTOS LTDA	Sim	Sim	482	R\$ 12,3000	R\$ 5.928,6000	10/11/2022 11:26:52
Marca: top Fabricante: top Modelo / Versão: nacional Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo Grampeador Material: Metal , Tratamento Superficial: Galvanizado/Cobreado , Tamanho: 26/6 , Uso: Grampeador De Mesa Porte da empresa: ME/EPP							
46.563.042/0001-31	DENISE FARIA DIAS LTDA	Sim	Sim	482	R\$ 12,6000	R\$ 6.073,2000	16/11/2022 08:43:22
Marca: Jocar Fabricante: Jocar Modelo / Versão: Conforme edital Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR 26/6 - CAIXA COM 5.000 UNIDADES - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS LYKE, ACC, TILIBRA, JOCAR OFFICE, BACHHI, DUBLIN, GOLDEN, KRAFT E MAXPRINT, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							
03.853.315/0001-70	C J C DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	482	R\$ 13,8000	R\$ 6.651,6000	14/11/2022 10:01:11
Marca: TOP Fabricante: TOP Modelo / Versão: TOP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR 26/6 - CAIXA COM 5000 UNIDADES - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS LYKE, ACC, TILIBRA, JOCAR OFFICE, BACHHI, DUBLIN, GOLDEN, KRAFT E MAXPRINT, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR Porte da empresa: ME/EPP							
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	Sim	Sim	482	R\$ 15,0000	R\$ 7.230,0000	15/11/2022 15:16:14
Marca: TOP Fabricante: TOP Modelo / Versão: TOP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR 26/6 - CAIXA COM 5.000 UNIDADES - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS LYKE, ACC, TILIBRA, JOCAR OFFICE, BACHHI, DUBLIN, GOLDEN, KRAFT E MAXPRINT, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	Sim	Sim	482	R\$ 32,0000	R\$ 15.424,0000	14/11/2022 18:52:19
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo / Versão: GRAMPO GRAMPEADOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo Grampeador Material: Metal , Tratamento Superficial: Galvanizado/Cobreado , Tamanho: 26/6 , Uso: Grampeador De Mesa Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 15.424,0000	12.762.864/0001-20	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 7.230,0000	07.048.323/0001-02	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 6.651,6000	03.853.315/0001-70	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 6.073,2000	46.563.042/0001-31	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 5.928,6000	44.411.590/0001-10	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 5.784,0000	11.663.568/0001-09	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 5.784,0000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 5.784,0000	31.486.195/0001-55	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 5.779,1800	26.263.192/0001-12	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 5.253,8000	08.543.707/0001-56	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 5.234,5200	04.495.336/0001-23	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 4.820,0000	18.539.470/0001-93	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 4.820,0000	21.189.579/0001-52	16/11/2022 09:00:08:183

R\$ 4.820,0000	28.076.288/0001-05	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 4.820,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 4.579,0000	41.157.706/0001-49	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 4.333,1800	45.175.426/0001-14	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 3.658,3800	27.963.794/0001-45	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 3.374,0000	47.190.313/0001-13	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 3.094,4400	53.815.783/0001-28	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 2.969,1200	66.029.133/0001-07	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 2.723,3000	09.943.233/0001-00	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 2.722,3000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 09:51:20:647
R\$ 2.749,5200	21.189.579/0001-52	16/11/2022 09:51:37:953
R\$ 3.092,8300	31.486.195/0001-55	16/11/2022 09:51:49:400
R\$ 4.578,9900	26.263.192/0001-12	16/11/2022 09:51:57:250
R\$ 2.722,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 09:52:39:120
R\$ 2.721,0000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 09:52:39:510
R\$ 2.720,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 09:52:47:860
R\$ 2.719,0000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 09:52:48:513
R\$ 2.746,1900	21.189.579/0001-52	16/11/2022 09:52:49:600
R\$ 2.715,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 09:52:53:137
R\$ 2.714,0000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 09:52:53:513
R\$ 2.710,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 09:52:59:023
R\$ 2.709,0000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 09:52:59:530
R\$ 2.700,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 09:53:03:503
R\$ 2.699,0000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 09:53:03:690
R\$ 2.700,0000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 09:53:05:367
R\$ 2.695,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 09:53:09:933
R\$ 2.694,0000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 09:53:10:540
R\$ 2.690,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 09:53:16:423
R\$ 2.689,0000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 09:53:17:607
R\$ 2.715,8900	21.189.579/0001-52	16/11/2022 09:53:18:283
R\$ 2.605,0000	11.663.568/0001-09	16/11/2022 09:53:18:317
R\$ 2.604,0000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 09:53:18:627
R\$ 2.600,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 09:53:22:193
R\$ 2.599,0000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 09:53:22:737
R\$ 2.500,0000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 09:53:28:893
R\$ 2.540,1400	27.307.079/0001-54	16/11/2022 09:53:29:790
R\$ 2.525,0000	21.189.579/0001-52	16/11/2022 09:53:40:980
R\$ 2.499,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 09:54:38:163
R\$ 2.523,9900	21.189.579/0001-52	16/11/2022 09:54:40:240
R\$ 2.450,0000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 09:54:52:277
R\$ 2.498,9900	21.189.579/0001-52	16/11/2022 09:55:01:337
R\$ 2.569,0600	44.411.590/0001-10	16/11/2022 09:55:08:407
R\$ 2.590,0000	41.157.706/0001-49	16/11/2022 09:56:55:413
R\$ 2.449,0000	03.853.315/0001-70	16/11/2022 09:57:12:340
R\$ 2.400,0000	12.762.864/0001-20	16/11/2022 09:57:27:403
R\$ 2.352,0000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 09:58:48:087
R\$ 2.351,0000	03.853.315/0001-70	16/11/2022 09:59:22:033
R\$ 2.498,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 10:00:46:203
R\$ 2.497,9900	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:00:59:423
R\$ 2.636,0000	09.943.233/0001-00	16/11/2022 10:02:43:813
R\$ 2.470,0000	66.029.133/0001-07	16/11/2022 10:05:00:307
R\$ 2.350,0000	12.762.864/0001-20	16/11/2022 10:05:42:537
R\$ 2.349,9900	28.076.288/0001-05	16/11/2022 10:06:36:393
R\$ 2.540,1300	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:06:48:260
R\$ 2.469,9900	07.048.323/0001-02	16/11/2022 10:06:50:133
R\$ 2.348,0000	12.762.864/0001-20	16/11/2022 10:06:58:683
R\$ 2.347,9900	28.076.288/0001-05	16/11/2022 10:07:07:147
R\$ 2.347,0000	12.762.864/0001-20	16/11/2022 10:07:15:890
R\$ 2.346,9900	28.076.288/0001-05	16/11/2022 10:07:25:160
R\$ 2.345,0000	03.853.315/0001-70	16/11/2022 10:07:38:240
R\$ 2.344,0000	12.762.864/0001-20	16/11/2022 10:07:42:007
R\$ 2.343,9900	28.076.288/0001-05	16/11/2022 10:07:43:210
R\$ 2.342,0000	12.762.864/0001-20	16/11/2022 10:07:51:830
R\$ 2.341,9900	28.076.288/0001-05	16/11/2022 10:08:01:270
R\$ 2.469,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 10:08:51:403
R\$ 2.468,9900	07.048.323/0001-02	16/11/2022 10:08:51:683
R\$ 2.340,0000	12.762.864/0001-20	16/11/2022 10:09:44:057
R\$ 2.339,9900	28.076.288/0001-05	16/11/2022 10:09:53:637
R\$ 2.338,0000	03.853.315/0001-70	16/11/2022 10:10:31:387
R\$ 2.337,9900	28.076.288/0001-05	16/11/2022 10:10:35:747
R\$ 2.336,0000	12.762.864/0001-20	16/11/2022 10:11:13:660
R\$ 2.335,9900	28.076.288/0001-05	16/11/2022 10:11:29:847
R\$ 2.468,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 10:12:22:350
R\$ 2.467,9900	07.048.323/0001-02	16/11/2022 10:12:42:137
R\$ 2.335,9000	12.762.864/0001-20	16/11/2022 10:12:50:587
R\$ 2.335,8900	28.076.288/0001-05	16/11/2022 10:13:16:097
R\$ 2.335,5000	12.762.864/0001-20	16/11/2022 10:13:32:923
R\$ 2.458,2000	07.048.323/0001-02	16/11/2022 10:14:35:797
R\$ 2.164,1800	28.076.288/0001-05	16/11/2022 10:14:36:237
R\$ 2.500,0000	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:14:36:470
R\$ 2.170,0000	03.853.315/0001-70	16/11/2022 10:15:26:147
R\$ 2.480,5300	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:17:37:827

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	16/11/2022 09:12:49	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	16/11/2022 09:51:19	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	16/11/2022 10:13:35	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	16/11/2022 10:13:35	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 2.335,5000 e R\$ 2.540,1400.
Encerramento	16/11/2022 10:18:36	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	16/11/2022 10:18:36	Item com etapa fechada encerrada.
Em análise	18/11/2022 13:52:53	Item Em Análise. Motivo: Aguardando o transcorrer do prazo para envio das amostras solicitadas.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 15 - Lápis preto

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	Sim	Sim	23.025	R\$ 0,2200	R\$ 5.065,5000	14/11/2022 15:45:23
Marca: GATTE Fabricante: GATTE Modelo / Versão: GATTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS PRETO Nº 2, NACIONAL, APONTADO, FÁCIL DE APONTAR E NÃO QUEBRA A PONTA FACILMENTE, MEDINDO PELO MENOS 17 CM DE COMPRIMENTO - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS FABER CASTEL, SERELEPE, LEO E LEO, CAPRICHIO, VOYAGE/PICZ E LABRA, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							
66.029.133/0001-07	BACCIOTTI, SILVEIRA & CIA LTDA	Sim	Sim	23.025	R\$ 0,2976	R\$ 6.852,2400	14/11/2022 15:26:40
Marca: SERELEPE Fabricante: SERELEPE Modelo / Versão: LAPIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: O ITEM OFERTADO ATENDE PLENAMENTE COM O DESCRITIVO PRESENTE NO EDITAL. Porte da empresa: ME/EPP							
41.157.706/0001-49	SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS	Sim	Sim	23.025	R\$ 0,4500	R\$ 10.361,2500	14/11/2022 15:27:03
Marca: GATTE Fabricante: GATTE Modelo / Versão: N02 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS PRETO Nº 2, NACIONAL, APONTADO, FÁCIL DE APONTAR E NÃO QUEBRA A PONTA FACILMENTE, MEDINDO PELO MENOS 17 CM DE COMPRIMENTO - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS FABER CASTEL, SERELEPE, LEO E LEO, CAPRICHIO, VOYAGE/PICZ E LABRA, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	23.025	R\$ 0,4500	R\$ 10.361,2500	15/11/2022 20:06:36
Marca: Multi Color Fabricante: Faber Castell Modelo / Versão: lapis preto n2 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lapis preto nº 2 , nacional, apontado com pelo menos 17 cm Porte da empresa: ME/EPP							
14.066.477/0001-84	RSUL EIRELI	Sim	Sim	23.025	R\$ 0,4800	R\$ 11.052,0000	11/11/2022 11:51:11
Marca: Fokinho Fabricante: Fokinho Modelo / Versão: Fokinho Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS PRETO Nº 2, NACIONAL, APONTADO, FÁCIL DE APONTAR E NÃO QUEBRA A PONTA FACILMENTE, MEDINDO PELO MENOS 17 CM DE COMPRIMENTO - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS FABER CASTEL, SERELEPE, LEO E LEO, CAPRICHIO, VOYAGE/PICZ E LABRA, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	Sim	Sim	23.025	R\$ 0,5000	R\$ 11.512,5000	10/11/2022 11:15:06
Marca: multicolor Fabricante: multicolor Modelo / Versão: multicolor Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lápis preto - Lápis Preto Material Corpo: Madeira , Diâmetro Carga: 2 MM, Dureza Carga: 2 , Material Carga: Grafite Porte da empresa: ME/EPP							
44.411.590/0001-10	JM SUPRIMENTOS LTDA	Sim	Sim	23.025	R\$ 0,6000	R\$ 13.815,0000	10/11/2022 11:26:52
Marca: serelepe Fabricante: serelepe Modelo / Versão: nacional Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lápis Preto Material Corpo: Madeira , Diâmetro Carga: 2 MM, Dureza Carga: 2 , Material Carga: Grafite Porte da empresa: ME/EPP							
46.563.042/0001-31	DENISE FARIA DIAS LTDA	Sim	Sim	23.025	R\$ 0,6800	R\$ 15.657,0000	16/11/2022 08:43:22
Marca: Leo&leo Fabricante: Leonora Modelo / Versão: Conforme edital Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS PRETO Nº 2, NACIONAL, APONTADO, FÁCIL DE APONTAR E NÃO QUEBRA A PONTA FACILMENTE, MEDINDO PELO MENOS 17 CM DE COMPRIMENTO - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS FABER CASTEL, SERELEPE, LEO E LEO, CAPRICHIO, VOYAGE/PICZ E LABRA, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							
04.495.336/0001-23	GS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	Sim	Sim	23.025	R\$ 0,6900	R\$ 15.887,2500	14/11/2022 16:03:48
Marca: serelepe Fabricante: serelepe Modelo / Versão: serelepe Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS PRETO Nº 2, NACIONAL, APONTADO, FÁCIL DE APONTAR E NÃO QUEBRA A PONTA FACILMENTE, MEDINDO PELO MENOS 17 CM DE COMPRIMENTO - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS FABER CASTEL, SERELEPE, LEO E LEO, CAPRICHIO, VOYAGE/PICZ E LABRA, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							
27.963.794/0001-45	WAGNER EVARISTO DOS SANTOS	Sim	Sim	23.025	R\$ 0,6900	R\$ 15.887,2500	14/11/2022 16:10:16
Marca: SERELEPE/SIMILAR							

	Fabricante: SERELEPE/SIMILAR Modelo / Versão: SERELEPE/SIMILAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS PRETO Nº 2, NACIONAL, APONTADO, FÁCIL DE APONTAR E NÃO QUEBRA A PONTA FACILMENTE, MEDINDO PELO MENOS 17 CM DE COMPRIMENTO Porte da empresa: ME/EPP							
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	23.025	R\$ 0,6900	R\$ 15.887,2500	14/11/2022 17:17:19	
	Marca: SERELEPE Fabricante: ECOPE Modelo / Versão: Nº 2 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS PRETO Nº 2, NACIONAL, APONTADO, FÁCIL DE APONTAR E NÃO QUEBRA A PONTA FACILMENTE, MEDINDO PELO MENOS 17 CM DE COMPRIMENTO - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS FABER CASTEL, SERELEPE, LEO E LEO, CAPRICHICO, VOYAGE/PICZ E LABRA, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	Sim	Sim	23.025	R\$ 0,8000	R\$ 18.420,0000	16/11/2022 07:12:39	
	Marca: multicolor Fabricante: multicolor Modelo / Versão: multicolor Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS PRETO Nº 2, NACIONAL, APONTADO, FÁCIL DE APONTAR E NÃO QUEBRA A PONTA FACILMENTE, MEDINDO PELO MENOS 17 CM DE COMPRIMENTO Porte da empresa: ME/EPP							
03.853.315/0001-70	C J C DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	23.025	R\$ 0,8800	R\$ 20.262,0000	14/11/2022 10:01:11	
	Marca: SERELEPE Fabricante: SERELEPE Modelo / Versão: SERELEPE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS PRETO Nº 2, NACIONAL, APONTADO, FÁCIL DE APONTAR E NÃO QUEBRA A PONTA FACILMENTE, MEDINDO PELO MENOS 17 CM DE COMPRIMENTO - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS FABER CASTEL, SERELEPE, LEO E LEO, CAPRICHICO, VOYAGE/PICZ E LABRA, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR Porte da empresa: ME/EPP							
45.175.426/0001-14	GDA DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	23.025	R\$ 0,8900	R\$ 20.492,2500	16/11/2022 07:29:22	
	Marca: onda Fabricante: onda Modelo / Versão: onda Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS PRETO Nº 2, NACIONAL, APONTADO, FÁCIL DE APONTAR E NÃO QUEBRA A PONTAFACILMENTE, MEDINDO PELO MENOS 17 CM DE COMPRIMENTO - TENDO COMOREFERÊNCIA AS MARCAS FABER CASTEL, SERELEPE, LEO E LEO, CAPRICHICO, VOYAGE/PICZ E LABRA, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR Porte da empresa: ME/EPP							
38.307.510/0001-89	MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE	Sim	Sim	23.025	R\$ 1,0000	R\$ 23.025,0000	16/11/2022 00:20:12	
	Marca: GATTE Fabricante: GATTE Modelo / Versão: Nº 2 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS PRETO Nº 2, NACIONAL, APONTADO, FÁCIL DE APONTAR E NÃO QUEBRA A PONTA FACILMENTE, MEDINDO PELO MENOS 17 CM DE COMPRIMENTO Porte da empresa: ME/EPP							
17.679.265/0001-60	VALEN STORE COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	23.025	R\$ 1,7200	R\$ 39.603,0000	15/11/2022 23:01:26	
	Marca: MASTER Fabricante: MASTER Modelo / Versão: n 2 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS PRETO Nº 2, NACIONAL, APONTADO, FÁCIL DE APONTAR E NÃO QUEBRA A PONTA FACILMENTE, MEDINDO PELO MENOS 17 CM DE COMPRIMENTO - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS FABER CASTEL, SERELEPE, LEO E LEO, CAPRICHICO, VOYAGE/PICZ E LABRA, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	23.025	R\$ 2,0000	R\$ 46.050,0000	11/11/2022 16:32:33	
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2 MM, DUREZA CARGA 2, MATERIAL CARGA GRAFITE Porte da empresa: ME/EPP							
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIALTDA	Sim	Sim	23.025	R\$ 2,0000	R\$ 46.050,0000	15/11/2022 11:32:24	
	Marca: léo Fabricante: leonora Modelo / Versão: 2 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS PRETO Nº 2, NACIONAL, APONTADO, FÁCIL DE APONTAR E NÃO QUEBRA A PONTA FACILMENTE, MEDINDO PELO MENOS 17 CM DE COMPRIMENTO Porte da empresa: ME/EPP							
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	Sim	Sim	23.025	R\$ 3,0000	R\$ 69.075,0000	14/11/2022 18:52:19	
	Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo / Versão: LÁPIS PRETO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lápiz Preto Material Corpo: Madeira , Diâmetro Carga: 2 MM, Dureza Carga: 2 , Material Carga: Grafite Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 69.075,0000	12.762.864/0001-20	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 46.050,0000	28.076.288/0001-05	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 46.050,0000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 39.603,0000	17.679.265/0001-60	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 23.025,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 20.492,2500	45.175.426/0001-14	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 20.262,0000	03.853.315/0001-70	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 18.420,0000	08.543.707/0001-56	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 15.887,2500	04.495.336/0001-23	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 15.887,2500	27.963.794/0001-45	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 15.887,2500	31.486.195/0001-55	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 15.657,0000	46.563.042/0001-31	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 13.815,0000	44.411.590/0001-10	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 11.512,5000	47.190.313/0001-13	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 11.052,0000	14.066.477/0001-84	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 10.361,2500	53.815.783/0001-28	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 10.361,2500	41.157.706/0001-49	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 6.852,2400	66.029.133/0001-07	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 5.065,5000	09.943.233/0001-00	16/11/2022 09:00:08:183

R\$ 7.368,0000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 09:54:15:830
R\$ 10.359,5000	31.486.195/0001-55	16/11/2022 09:54:45:143
R\$ 5.986,5000	44.411.590/0001-10	16/11/2022 09:55:20:320
R\$ 7.000,0000	03.853.315/0001-70	16/11/2022 09:57:24:930
R\$ 4.980,0000	12.762.864/0001-20	16/11/2022 09:57:32:030
R\$ 4.997,0000	41.157.706/0001-49	16/11/2022 09:58:07:353
R\$ 5.986,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 10:02:36:607
R\$ 5.065,0000	09.943.233/0001-00	16/11/2022 10:02:53:493
R\$ 5.900,0000	66.029.133/0001-07	16/11/2022 10:05:34:057
R\$ 4.900,0000	14.066.477/0001-84	16/11/2022 10:06:13:070
R\$ 4.800,0000	12.762.864/0001-20	16/11/2022 10:08:01:317
R\$ 5.890,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 10:09:34:370
R\$ 15.656,3400	17.679.265/0001-60	16/11/2022 10:09:34:933
R\$ 10.359,4900	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:09:50:510
R\$ 5.889,9900	28.076.288/0001-05	16/11/2022 10:09:52:703
R\$ 10.357,5300	31.486.195/0001-55	16/11/2022 10:10:24:597
R\$ 10.357,5200	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:10:37:443
R\$ 10.356,5700	31.486.195/0001-55	16/11/2022 10:10:55:117
R\$ 10.356,5600	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:10:58:493
R\$ 10.355,0900	31.486.195/0001-55	16/11/2022 10:11:19:220
R\$ 10.355,0800	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:12:15:703
R\$ 10.353,9000	31.486.195/0001-55	16/11/2022 10:12:32:003
R\$ 5.880,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 10:12:43:217
R\$ 10.353,8900	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:14:28:190
R\$ 5.879,9900	28.076.288/0001-05	16/11/2022 10:13:08:907
R\$ 10.353,3900	31.486.195/0001-55	16/11/2022 10:13:45:500
R\$ 10.353,3800	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:14:10:073
R\$ 10.352,4800	31.486.195/0001-55	16/11/2022 10:14:13:737
R\$ 10.352,4700	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:14:28:637
R\$ 5.879,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 10:14:30:307
R\$ 10.351,5500	31.486.195/0001-55	16/11/2022 10:14:39:767
R\$ 10.351,5400	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:14:49:033
R\$ 5.878,9900	28.076.288/0001-05	16/11/2022 10:14:49:790
R\$ 10.350,5400	31.486.195/0001-55	16/11/2022 10:15:04:663
R\$ 10.350,5300	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:15:15:593
R\$ 10.349,9700	31.486.195/0001-55	16/11/2022 10:15:31:167
R\$ 10.349,9600	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:15:35:483
R\$ 10.349,9300	31.486.195/0001-55	16/11/2022 10:15:52:897
R\$ 10.349,9200	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:15:54:747
R\$ 10.348,4500	31.486.195/0001-55	16/11/2022 10:16:18:357
R\$ 10.348,4400	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:16:18:850
R\$ 10.347,6000	31.486.195/0001-55	16/11/2022 10:16:45:237
R\$ 10.347,5900	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:16:59:170
R\$ 10.346,1400	31.486.195/0001-55	16/11/2022 10:17:10:177
R\$ 10.346,1300	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:17:17:133
R\$ 5.878,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 10:17:24:813
R\$ 5.877,9900	28.076.288/0001-05	16/11/2022 10:17:30:960
R\$ 10.345,1100	31.486.195/0001-55	16/11/2022 10:17:36:627
R\$ 10.345,1000	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:17:37:100
R\$ 3.684,0000	14.066.477/0001-84	16/11/2022 10:18:13:023

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	16/11/2022 09:13:27	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	16/11/2022 09:54:14	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	16/11/2022 10:17:40	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	16/11/2022 10:17:40	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 4.800,0000 e R\$ 5.065,0000.
Encerramento etapa fechada	16/11/2022 10:22:41	Item com etapa fechada encerrada.
Sorteio eletrônico	16/11/2022 10:22:41	Item teve empate real para o valor 15.887,2500. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	16/11/2022 10:22:41	Item encerrado para lances.
Em análise	18/11/2022 13:53:36	Item Em Análise. Motivo: Aguardando o transcorrer do prazo para envio das amostras solicitadas.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 16 - Massa modelar

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	Sim	Sim	7.655	R\$ 2,7700	R\$ 21.204,3500	14/11/2022 15:45:23
Marca: MAGIX Fabricante: MAGIX Modelo / Versão: MAGIX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MASSA DE MODELAR EM CAIXA COM 12 CORES, PESANDO APROXIMADAMENTE 180 GRAMAS, COM BASE EM AMIDO, ATÓXICA, MALEÁVEL, ANTIADERENTE, QUE NÃO RESSECA QUANDO DESEMBALADA E GUARDADA NUM PRAZO DE ATÉ 15 DIAS, NÃO SOLTA TINTA - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS FABER CASTEL, ACRILEX, MARIPEL, MAGIX, SOFT, KOALA, TILIBRA, LEO E LEO E MAGIC, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							

66.029.133/0001-07	BACCIOTTI, SILVEIRA & CIA LTDA	Sim	Sim	7.655	R\$ 4,7840	R\$ 36.621,5200	14/11/2022 15:26:40
Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo / Versão: MASSA DE MODELAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: O ITEM OFERTADO ATENDE PLENAMENTE COM O DESCRITIVO PRESENTE NO EDITAL. Porte da empresa: ME/EPP							
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	7.655	R\$ 4,8800	R\$ 37.356,4000	14/11/2022 18:00:47
Marca: Uti Gutti Fabricante: Uti Gutti Modelo / Versão: massa modelar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Massa de Modelar de amido com 12 cores com 180 gramas Porte da empresa: ME/EPP							
38.307.510/0001-89	MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE	Sim	Sim	7.655	R\$ 5,0000	R\$ 38.275,0000	16/11/2022 00:20:12
Marca: MAGIX Fabricante: MAGIX Modelo / Versão: 12 CORES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MASSA DE MODELAR EM CAIXA COM 12 CORES, PESANDO APROXIMADAMENTE 180 GRAMAS, COM BASE EM AMIDO, ATÓXICA, MALEÁVEL, ANTIADERENTE, QUE NÃO RESSECA QUANDO DESEMBALADA E GUARDADA NUM PRAZO DE ATÉ 15 DIAS, NÃO SOLTA TINTA Porte da empresa: ME/EPP							
41.157.706/0001-49	SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS	Sim	Sim	7.655	R\$ 5,6000	R\$ 42.868,0000	14/11/2022 15:27:03
Marca: MAGIX Fabricante: MAGIX Modelo / Versão: 180GR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MASSA DE MODELAR EM CAIXA COM 12 CORES, PESANDO APROXIMADAMENTE 180 GRAMAS, COM BASE EM AMIDO, ATÓXICA, MALEÁVEL, ANTIADERENTE, QUE NÃO RESSECA QUANDO DESEMBALADA E GUARDADA NUM PRAZO DE ATÉ 15 DIAS, NÃO SOLTA TINTA - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS REFERÊNCIA AS MARCAS FABER CASTEL, ACRILEX, MARIPEL, MAGIX, SOFT, KOALA, TILIBRA, LEO E LEO E MAGIC, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							
04.495.336/0001-23	GS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	Sim	Sim	7.655	R\$ 6,0900	R\$ 46.618,9500	14/11/2022 16:03:48
Marca: coreles Fabricante: coreles Modelo / Versão: coreles Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MASSA DE MODELAR EM CAIXA COM 12 CORES, PESANDO APROXIMADAMENTE 180 GRAMAS, COM BASE EM AMIDO, ATÓXICA, MALEÁVEL, ANTIADERENTE, QUE NÃO RESSECA QUANDO DESEMBALADA E GUARDADA NUM PRAZO DE ATÉ 15 DIAS, NÃO SOLTA TINTA - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS FABER CASTEL, ACRILEX, MARIPEL, MAGIX, SOFT, KOALA, TILIBRA, LEO E LEO E MAGIC, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	7.655	R\$ 6,3000	R\$ 48.226,5000	14/11/2022 17:17:19
Marca: MAGIX Fabricante: MAGIX Modelo / Versão: 130G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MASSA DE MODELAR EM CAIXA COM 12 CORES, PESANDO APROXIMADAMENTE 180 GRAMAS, COM BASE EM AMIDO, ATÓXICA, MALEÁVEL, ANTIADERENTE, QUE NÃO RESSECA QUANDO DESEMBALADA E GUARDADA NUM PRAZO DE ATÉ 15 DIAS, NÃO SOLTA TINTA - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS FABER CASTEL, ACRILEX, MARIPEL, MAGIX, SOFT, KOALA, TILIBRA, LEO E LEO E MAGIC, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							
44.411.590/0001-10	JM SUPRIMENTOS LTDA	Sim	Sim	7.655	R\$ 6,9000	R\$ 52.819,5000	10/11/2022 11:26:52
Marca: alcalax Fabricante: alcalax Modelo / Versão: nacional Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Massa Modelar Composição Básica: Água/Carboidratos De Cereais E Cloreto Sódio , Apresentação: 12 Bastões , Quantidade Cores: 12 UN, Cor: Sortida , Características Opcionais: Sem Moldes , Prazo Validade: 4 ANOS, Características Adicionais: Atóxica Porte da empresa: ME/EPP							
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	Sim	Sim	7.655	R\$ 7,0000	R\$ 53.585,0000	10/11/2022 11:15:06
Marca: acrillex Fabricante: acrillex Modelo / Versão: acrillex Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Massa modelar - Massa Modelar Composição Básica: Água/Carboidratos De Cereais E Cloreto Sódio , Apresentação: 12 Bastões , Quantidade Cores: 12 UN, Cor: Sortida , Características Opcionais: Sem Moldes , Prazo Validade: 4 ANOS, Características Adicionais: Atóxica Porte da empresa: ME/EPP							
08.198.623/0002-03	CASTRO E CASTRO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	Não	Não	7.655	R\$ 7,2200	R\$ 55.269,1000	14/11/2022 17:19:49
Marca: KIT Fabricante: KIT Modelo / Versão: MODELAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MASSA DE MODELAR EM CAIXA COM 12 CORES, PESANDO APROXIMADAMENTE 180 GRAMAS, COM BASE EM AMIDO, ATÓXICA, MALEÁVEL, ANTIADERENTE, QUE NÃO RESSECA QUANDO DESEMBALADA E GUARDADA NUM PRAZO DE ATÉ 15 DIAS, NÃO SOLTA TINTA - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS FABER CASTEL, ACRILEX, MARIPEL, MAGIX, SOFT, KOALA, TILIBRA, LEO E LEO E MAGIC, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	Sim	Sim	7.655	R\$ 7,5000	R\$ 57.412,5000	16/11/2022 07:12:39
Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo / Versão: ACRILEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MASSA DE MODELAR EM CAIXA COM 12 CORES, PESANDO APROXIMADAMENTE 180 GRAMAS, COM BASE EM AMIDO, ATÓXICA, MALEÁVEL, ANTIADERENTE, QUE NÃO RESSECA QUANDO DESEMBALADA E GUARDADA NUM PRAZO DE ATÉ 15 DIAS, NÃO SOLTA TINTA - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS FABER CASTEL, ACRILEX, MARIPEL, MAGIX, SOFT, KOALA, TILIBRA, LEO E LEO E MAGIC, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							
46.563.042/0001-31	DENISE FARIA DIAS LTDA	Sim	Sim	7.655	R\$ 8,8800	R\$ 67.976,4000	16/11/2022 08:43:22
Marca: acrillex Fabricante: acrillex Modelo / Versão: Conforme edital Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MASSA DE MODELAR EM CAIXA COM 12 CORES, PESANDO APROXIMADAMENTE 180 GRAMAS, COM BASE EM AMIDO, ATÓXICA, MALEÁVEL, ANTIADERENTE, QUE NÃO RESSECA QUANDO DESEMBALADA E GUARDADA NUM PRAZO DE ATÉ 15 DIAS, NÃO SOLTA TINTA - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS FABER CASTEL, ACRILEX, MARIPEL, MAGIX, SOFT, KOALA, TILIBRA, LEO E LEO E MAGIC, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	Sim	Sim	7.655	R\$ 9,0000	R\$ 68.895,0000	14/11/2022 16:26:59
Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo / Versão: 12 CORES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MASSA DE MODELAR EM CAIXA COM 12 CORES, PESANDO APROXIMADAMENTE 180 GRAMAS, COM BASE EM AMIDO, ATÓXICA, MALEÁVEL, ANTIADERENTE, QUE NÃO RESSECA QUANDO DESEMBALADA E GUARDADA NUM PRAZO DE ATÉ 15 DIAS, NÃO SOLTA TINTA Porte da empresa: ME/EPP							
03.853.315/0001-70	C J C DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	7.655	R\$ 9,2000	R\$ 70.426,0000	14/11/2022 10:01:11

Marca: MASSABEL Fabricante: MASSABEL Modelo / Versão: MASSABEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MASSA DE MODELAR EM CAIXA COM 12 CORES, PESANDO APROXIMADAMENTE 180 GRAMAS, COM BASE EM AMIDO, ATÓXICA, MALEÁVEL, ANTIADERENTE, QUE NÃO RESSECA QUANDO DESEMBALADA E GUARDADA NUM PRAZO DE ATÉ 15 DIAS, NÃO SOLTA TINTA - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS FABER CASTEL, ACRILEX, MARIPEL, MAGIX, SOFT, KOALA, TILIBRA, LEO E LEO E MAGIC, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR Porte da empresa: ME/EPP							
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	Sim	Sim	7.655	R\$ 12,0000	R\$ 91.860,0000	16/11/2022 08:36:25
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: MM6012 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MASSA DE MODELAR EM CAIXA COM 12 CORES, PESANDO APROXIMADAMENTE 180 GRAMAS, COM BASE EM AMIDO, ATÓXICA, MALEÁVEL, ANTIADERENTE, QUE NÃO RESSECA QUANDO DESEMBALADA E GUARDADA NUM PRAZO DE ATÉ 15 DIAS, NÃO SOLTA TINTA Porte da empresa: ME/EPP							
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	7.655	R\$ 15,0000	R\$ 114.825,0000	11/11/2022 16:32:33
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: LEONORA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MASSA MODELAR, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA/CARBOIDRATOS DE CEREAIS E CLORETO SÓDIO, APRESENTAÇÃO 12 BASTÕES, QUANTIDADE CORES 12 UN, COR SORTIDA, CARACTERÍSTICAS OPCIONAIS SEM MOLDES, PRAZO VALIDADE 4 ANOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA Porte da empresa: ME/EPP							
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	Sim	Sim	7.655	R\$ 19,0000	R\$ 145.445,0000	14/11/2022 18:52:19
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo / Versão: MASSA MODELAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Massa Modelar Composição Básica: Água/Carboidratos De Cereais E Cloreto Sódio , Apresentação: 12 Bastões , Quantidade Cores: 12 UN, Cor: Sortida , Características Opcionais: Sem Moldes , Prazo Validade: 4 ANOS, Características Adicionais: Atóxica Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 145.445,0000	12.762.864/0001-20	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 114.825,0000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 91.860,0000	21.189.579/0001-52	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 70.426,0000	03.853.315/0001-70	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 68.895,0000	18.539.470/0001-93	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 67.976,4000	46.563.042/0001-31	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 57.412,5000	08.543.707/0001-56	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 55.269,1000	08.198.623/0002-03	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 53.585,0000	47.190.313/0001-13	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 52.819,5000	44.411.590/0001-10	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 48.226,5000	31.486.195/0001-55	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 46.618,9500	04.495.336/0001-23	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 42.868,0000	41.157.706/0001-49	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 38.275,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 37.356,4000	53.815.783/0001-28	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 36.621,5200	66.029.133/0001-07	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 21.204,3500	09.943.233/0001-00	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 47.690,6500	27.307.079/0001-54	16/11/2022 09:55:26:930
R\$ 52.819,4900	21.189.579/0001-52	16/11/2022 09:55:43:480
R\$ 37.356,0600	31.486.195/0001-55	16/11/2022 09:55:55:247
R\$ 21.200,0000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 09:56:00:663
R\$ 36.620,6800	31.486.195/0001-55	16/11/2022 09:56:22:123
R\$ 36.600,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 09:57:17:723
R\$ 36.599,0900	31.486.195/0001-55	16/11/2022 09:57:19:097
R\$ 21.000,0000	12.762.864/0001-20	16/11/2022 09:57:43:070
R\$ 27.634,5500	08.198.623/0002-03	16/11/2022 09:57:48:763
R\$ 27.633,0900	31.486.195/0001-55	16/11/2022 09:57:54:633
R\$ 20.990,0000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 09:58:02:127
R\$ 20.000,0000	12.762.864/0001-20	16/11/2022 09:58:18:933
R\$ 27.000,0000	03.853.315/0001-70	16/11/2022 10:00:28:283
R\$ 26.998,8900	31.486.195/0001-55	16/11/2022 10:00:45:503
R\$ 20.989,0000	41.157.706/0001-49	16/11/2022 10:02:12:813
R\$ 26.990,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 10:03:06:420
R\$ 26.900,0000	03.853.315/0001-70	16/11/2022 10:03:18:460
R\$ 20.515,0000	09.943.233/0001-00	16/11/2022 10:03:24:360
R\$ 26.898,8900	31.486.195/0001-55	16/11/2022 10:03:45:340
R\$ 26.850,0000	03.853.315/0001-70	16/11/2022 10:05:43:143
R\$ 26.849,0000	31.486.195/0001-55	16/11/2022 10:06:02:180
R\$ 22.888,4500	44.411.590/0001-10	16/11/2022 10:06:03:733
R\$ 22.887,0000	03.853.315/0001-70	16/11/2022 10:09:18:107
R\$ 22.880,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 10:10:03:597
R\$ 36.621,5100	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:11:08:350
R\$ 19.999,0000	09.943.233/0001-00	16/11/2022 10:19:12:920

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	16/11/2022 09:14:18	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	16/11/2022 09:55:25	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	16/11/2022 10:19:06	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	16/11/2022 10:19:06	Convocados os fornecedores para a 1ª etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 20.000,0000 e R\$ 20.990,0000.
Encerramento	16/11/2022 10:24:07	Item encerrado para lances.

Encerramento etapa fechada	16/11/2022 10:24:07	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	17/11/2022 11:38:06	Convocado para envio de anexo o fornecedor SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA, CNPJ/CPF: 09.943.233/0001-00.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	17/11/2022 11:53:13	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA, CNPJ/CPF: 09.943.233/0001-00.
Aceite de proposta	18/11/2022 15:57:40	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA, CNPJ/CPF: 09.943.233/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 19.999,0000 e com valor negociado a R\$ 19.998,6900. Motivo: conforme proposta anexada pelo fornecedor
Habilitação de fornecedor	18/11/2022 16:29:20	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA - CNPJ/CPF: 09.943.233/0001-00

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 17 - Cola

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	Sim	Sim	240	R\$ 9,7300	R\$ 2.335,2000	14/11/2022 15:45:23
	Marca: PIRA Fabricante: PIRA Modelo / Versão: PIRA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA BRANCA EM FRASCO DE 1 KG, BOA ADERÊNCIA E BOA CONSISTÊNCIA - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS 3M, HENKEL, BIC, FABER CASTELL, MERCUR, ACRILEX, PRITT, PIRA, CASCOLAR E COLAPEL OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP						
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	240	R\$ 11,5000	R\$ 2.760,0000	15/11/2022 11:19:12
	Marca: Pira Fabricante: Pira Modelo / Versão: cola 1kg Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola Branca frasco de 1 kg Porte da empresa: ME/EPP						
38.307.510/0001-89	MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE	Sim	Sim	240	R\$ 15,0000	R\$ 3.600,0000	16/11/2022 00:20:12
	Marca: COLAMAIS Fabricante: COLAMAIS Modelo / Versão: 1KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA BRANCA EM FRASCO DE 1 KG, BOA ADERÊNCIA E BOA CONSISTÊNCIA Porte da empresa: ME/EPP						
41.157.706/0001-49	SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS	Sim	Sim	240	R\$ 16,0000	R\$ 3.840,0000	14/11/2022 15:27:03
	Marca: PIRA Fabricante: PIRA Modelo / Versão: 1KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA BRANCA EM FRASCO DE 1 KG, BOA ADERÊNCIA E BOA CONSISTÊNCIA - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS 3M, HENKEL, BIC, FABER CASTELL, MERCUR, ACRILEX, PRITT, PIRA, CASCOLAR E COLAPEL OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP						
66.029.133/0001-07	BACCIOTTI, SILVEIRA & CIA LTDA	Sim	Sim	240	R\$ 17,7600	R\$ 4.262,4000	14/11/2022 15:26:40
	Marca: COLAPEL Fabricante: COLAPEL Modelo / Versão: COLA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: O ITEM OFERTADO ATENDE PLENAMENTE COM O DESCRITIVO PRESENTE NO EDITAL. Porte da empresa: ME/EPP						
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	240	R\$ 20,0000	R\$ 4.800,0000	11/11/2022 16:32:33
	Marca: PIRATININGA Fabricante: PIRATININGA Modelo / Versão: PIRATININGA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, VALIDADE MÍNIMA 18 MESES, TIPOLÍQUIDO Porte da empresa: ME/EPP						
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	240	R\$ 20,0000	R\$ 4.800,0000	15/11/2022 11:32:24
	Marca: zastraz Fabricante: zastraz Modelo / Versão: branca Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA BRANCA EM FRASCO DE 1 KG, BOA ADERÊNCIA E BOA CONSISTÊNCIA Porte da empresa: ME/EPP						
04.495.336/0001-23	GS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	Sim	Sim	240	R\$ 23,6400	R\$ 5.673,6000	14/11/2022 16:03:48
	Marca: pira Fabricante: pira Modelo / Versão: pira Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA BRANCA EM FRASCO DE 1 KG, BOA ADERÊNCIA E BOA CONSISTÊNCIA - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS 3M, HENKEL, BIC, FABER CASTELL, MERCUR, ACRILEX, PRITT, PIRA, CASCOLAR E COLAPEL OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP						
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	Sim	Sim	240	R\$ 24,0000	R\$ 5.760,0000	10/11/2022 11:15:06
	Marca: frama Fabricante: frama Modelo / Versão: frama Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola - Cola Composição: Polivinil Acetato - Pva , Cor: Branca , Aplicação: Escolar , Características Adicionais: Lavável, Não Tóxica, Validade Mínima 18 Meses , Tipo: Líquido Porte da empresa: ME/EPP						
44.411.590/0001-10	JM SUPRIMENTOS LTDA	Sim	Sim	240	R\$ 25,2300	R\$ 6.055,2000	10/11/2022 11:26:52
	Marca: piratininga Fabricante: piratininga Modelo / Versão: nacional Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola Composição: Polivinil Acetato - Pva , Cor: Branca , Aplicação: Escolar , Características Adicionais: Lavável, Não Tóxica, Validade Mínima 18 Meses , Tipo: Líquido Porte da empresa: ME/EPP						
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	240	R\$ 27,6000	R\$ 6.624,0000	14/11/2022 17:17:19
	Marca: PIRA Fabricante: PIRATININGA Modelo / Versão: CB-1000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA BRANCA EM FRASCO DE 1 KG, BOA ADERÊNCIA E BOA CONSISTÊNCIA - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS 3M, HENKEL, BIC, FABER CASTELL, MERCUR, ACRILEX, PRITT, PIRA, CASCOLAR E COLAPEL OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP						

46.563.042/0001-31	DENISE FARIA DIAS LTDA	Sim	Sim	240	R\$ 31,9600	R\$ 7.670,4000	16/11/2022 08:43:22
Marca: colapel Fabricante: colapel Modelo / Versão: Conforme edital Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: cOLA BRANCA EM FRASCO DE 1 KG, BOA ADERÊNCIA E BOA CONSISTÊNCIA - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS 3M, HENKEL, BIC, FABER CASTELL, MERCUR, ACRILEX, PRITT, PIRA, CASCOLAR E COLAPEL OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							
03.853.315/0001-70	C J C DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	240	R\$ 32,4400	R\$ 7.785,6000	14/11/2022 10:01:11
Marca: PIRA Fabricante: PIRA Modelo / Versão: PIRA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA BRANCA EM FRASCO DE 1 KG, BOA ADERÊNCIA E BOA CONSISTÊNCIA - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS 3M, HENKEL, BIC, FABER CASTELL, MERCUR, ACRILEX, PRITT, PIRA, CASCOLAR E COLAPEL OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR Porte da empresa: ME/EPP							
14.066.477/0001-84	RSUL EIRELI	Sim	Sim	240	R\$ 33,9000	R\$ 8.136,0000	11/11/2022 11:51:11
Marca: Pira Fabricante: Pira Modelo / Versão: Pira Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA BRANCA EM FRASCO DE 1 KG, BOA ADERÊNCIA E BOA CONSISTÊNCIA - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS 3M, HENKEL, BIC, FABER CASTELL, MERCUR, ACRILEX, PRITT, PIRA, CASCOLAR E COLAPEL OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							
17.679.265/0001-60	VALEN STORE COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	240	R\$ 37,0800	R\$ 8.899,2000	15/11/2022 23:01:26
Marca: MASTER Fabricante: MASTER Modelo / Versão: 1 kg Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA BRANCA EM FRASCO DE 1 KG, BOA ADERÊNCIA E BOA CONSISTÊNCIA - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS 3M, HENKEL, BIC, FABER CASTELL, MERCUR, ACRILEX, PRITT, PIRA, CASCOLAR E COLAPEL OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	Sim	Sim	240	R\$ 68,0000	R\$ 16.320,0000	14/11/2022 18:52:19
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo / Versão: COLA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola Composição: Polivinil Acetato - Pva , Cor: Branca , Aplicação: Escolar , Características Adicionais: Lavável, Não Tóxica, Validade Mínima 18 Meses , Tipo: Líquido Porte da empresa: ME/EPP							
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	Sim	Sim	240	R\$ 3.000,0000	R\$ 720.000,0000	12/11/2022 17:33:30
Marca: HENKEL Fabricante: HENKEL Modelo / Versão: CONFORME EDITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA BRANCA EM FRASCO DE 1 KG, BOA ADERÊNCIA E BOA CONSISTÊNCIA 13 TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS 3M, HENKEL, BIC, FABER CASTELL, MERCUR, ACRILEX,CASCOREZ EXTRA 1000GR HENKEL Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 720.000,0000	21.896.826/0001-50	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 16.320,0000	12.762.864/0001-20	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 8.899,2000	17.679.265/0001-60	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 8.136,0000	14.066.477/0001-84	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 7.785,6000	03.853.315/0001-70	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 7.670,4000	46.563.042/0001-31	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 6.624,0000	31.486.195/0001-55	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 6.055,2000	44.411.590/0001-10	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 5.760,0000	47.190.313/0001-13	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 5.673,6000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 4.800,0000	28.076.288/0001-05	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 4.800,0000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 4.262,4000	66.029.133/0001-07	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 3.840,0000	41.157.706/0001-49	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 3.600,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 2.760,0000	53.815.783/0001-28	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 2.335,2000	09.943.233/0001-00	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 3.244,8000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 09:56:24:057
R\$ 3.598,9900	31.486.195/0001-55	16/11/2022 09:56:35:630
R\$ 2.300,0000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 09:57:21:730
R\$ 2.200,0000	12.762.864/0001-20	16/11/2022 09:57:47:433
R\$ 2.225,0000	41.157.706/0001-49	16/11/2022 09:58:47:950
R\$ 2.750,0000	14.066.477/0001-84	16/11/2022 09:59:58:610
R\$ 2.740,0000	03.853.315/0001-70	16/11/2022 10:01:02:133
R\$ 2.260,0000	09.943.233/0001-00	16/11/2022 10:03:31:380
R\$ 2.739,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 10:03:32:850
R\$ 2.623,9200	44.411.590/0001-10	16/11/2022 10:06:16:923
R\$ 3.600,0000	66.029.133/0001-07	16/11/2022 10:06:51:593
R\$ 2.190,0000	53.815.783/0001-28	16/11/2022 10:07:07:303
R\$ 2.620,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 10:10:36:983
R\$ 16.319,9900	21.896.826/0001-50	16/11/2022 10:11:22:530
R\$ 4.799,2600	17.679.265/0001-60	16/11/2022 10:11:36:620
R\$ 3.598,9800	28.076.288/0001-05	16/11/2022 10:11:58:527
R\$ 3.597,8900	31.486.195/0001-55	16/11/2022 10:12:01:543
R\$ 3.597,8800	28.076.288/0001-05	16/11/2022 10:12:23:780
R\$ 4.799,2500	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:12:40:557
R\$ 3.596,7100	31.486.195/0001-55	16/11/2022 10:12:45:303
R\$ 3.596,7000	28.076.288/0001-05	16/11/2022 10:12:54:620
R\$ 4.798,8100	17.679.265/0001-60	16/11/2022 10:12:58:770
R\$ 4.798,8000	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:13:28:870
R\$ 4.798,1100	17.679.265/0001-60	16/11/2022 10:13:45:133
R\$ 3.594,7400	31.486.195/0001-55	16/11/2022 10:13:56:077
R\$ 2.180,0000	09.943.233/0001-00	16/11/2022 10:14:10:467

R\$ 2.187,0000	41.157.706/0001-49	16/11/2022 10:17:31:417
R\$ 2.080,8000	53.815.783/0001-28	16/11/2022 10:18:40:203

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	16/11/2022 09:14:47	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	16/11/2022 09:56:22	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	16/11/2022 10:13:58	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	16/11/2022 10:13:58	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 2.190,0000 e R\$ 2.300,0000.
Encerramento	16/11/2022 10:18:59	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	16/11/2022 10:18:59	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	16/11/2022 14:25:49	Convocado para envio de anexo o fornecedor TORRES & DELA COLETA LTDA, CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	16/11/2022 14:36:16	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor TORRES & DELA COLETA LTDA, CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28.
Aceite de proposta	18/11/2022 14:21:41	Aceite individual da proposta. Fornecedor: TORRES & DELA COLETA LTDA, CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28, pelo melhor lance de R\$ 2.080,8000 e com valor negociado a R\$ 2.078,4000. Motivo: conforme proposta anexada pela licitante
Habilitação de fornecedor	18/11/2022 16:29:20	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: TORRES & DELA COLETA LTDA - CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 18 - Fita adesiva

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	Sim	Sim	351	R\$ 1,0200	R\$ 358,0200	14/11/2022 15:45:23
	Marca: ALLTAPE Fabricante: ALLTAPE Modelo / Versão: ALLTAPE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA DUPLA FACE 12 MM X 30 MTS, BOA ADERÊNCIA - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS ADERE, SCOTH, WONDER, 3M, EPA, NORTON, ADELBRAS E ADERE OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP						
66.029.133/0001-07	BACCIOTTI, SILVEIRA & CIA LTDA	Sim	Sim	351	R\$ 4,3200	R\$ 1.516,3200	14/11/2022 15:26:40
	Marca: FITAR Fabricante: FITAR Modelo / Versão: FITA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: O ITEM OFERTADO ATENDE PLENAMENTE COM O DESCRITIVO PRESENTE NO EDITAL. Porte da empresa: ME/EPP						
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	351	R\$ 5,1500	R\$ 1.807,6500	15/11/2022 11:19:12
	Marca: Adelbras Fabricante: Adelbras Modelo / Versão: fita dupla face Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita Dupla Face 12mm x 30 mts Porte da empresa: ME/EPP						
44.411.590/0001-10	JM SUPRIMENTOS LTDA	Sim	Sim	351	R\$ 6,3900	R\$ 2.242,8900	10/11/2022 11:26:52
	Marca: alltape Fabricante: alltape Modelo / Versão: nacional Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita Adesiva Material: Acetato , Tipo: Dupla Face , Largura: 12 MM, Comprimento: 30 Porte da empresa: ME/EPP						
24.827.291/0001-54	AMAR TRANSPORTES DE CARGAS E COMERCIO DE ARMARINHOS EM GERAL LTDA	Sim	Sim	351	R\$ 6,5000	R\$ 2.281,5000	11/11/2022 14:28:50
	Marca: EMBALANDO Fabricante: EMBALANDO Modelo / Versão: FITA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA DUPLA FACE 12 MM X 30 MTS, BOA ADERÊNCIA Porte da empresa: ME/EPP						
14.066.477/0001-84	RSUL EIRELI	Sim	Sim	351	R\$ 6,9000	R\$ 2.421,9000	11/11/2022 11:51:11
	Marca: Neomundi Fabricante: Neomundi Modelo / Versão: Neomundi Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA DUPLA FACE 12 MM X 30 MTS, BOA ADERÊNCIA - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS ADERE, SCOTH, WONDER, 3M, EPA, NORTON, ADELBRAS E ADERE OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP						
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	Sim	Sim	351	R\$ 7,0000	R\$ 2.457,0000	10/11/2022 11:15:06
	Marca: multtape Fabricante: multtape Modelo / Versão: multtape Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva - Fita Adesiva Material: Acetato , Tipo: Dupla Face , Largura: 12 MM, Comprimento: 30 Porte da empresa: ME/EPP						
38.307.510/0001-89	MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE	Sim	Sim	351	R\$ 10,0000	R\$ 3.510,0000	16/11/2022 00:20:12
	Marca: ADELBRAS Fabricante: ADELBRAS Modelo / Versão: 30M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA DUPLA FACE 12 MM X 30 MTS, BOA ADERÊNCIA Porte da empresa: ME/EPP						
03.853.315/0001-70	C J C DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	351	R\$ 10,2800	R\$ 3.608,2800	14/11/2022 10:01:11
	Marca: FITAR Fabricante: FITAR Modelo / Versão: FITAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA DUPLA FACE 12 MM X 30 MTS, BOA ADERÊNCIA - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS ADERE, SCOTH, WONDER, 3M, EPA, NORTON, ADELBRAS E ADERE OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR Porte da empresa: ME/EPP						

31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	351	R\$ 10,5000	R\$ 3.685,5000	14/11/2022 17:17:19
Marca: NASTRO Fabricante: NASTRO Modelo / Versão: 12X30 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA DUPLA FACE 12 MM X 30 MTS, BOA ADERÊNCIA - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS ADERE, SCOTH, WONDER, 3M, EPA, NORTON, ADELBRAS E ADERE OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	351	R\$ 12,0000	R\$ 4.212,0000	11/11/2022 16:32:33
Marca: NASTRO Fabricante: NASTRO Modelo / Versão: NASTRO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA, MATERIAL ACETATO, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 12 MM, COMPRIMENTO 30M Porte da empresa: ME/EPP							
04.495.336/0001-23	GS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	Sim	Sim	351	R\$ 13,3500	R\$ 4.685,8500	14/11/2022 16:03:48
Marca: adere Fabricante: adere Modelo / Versão: adere Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA BRANCA EM FRASCO DE 1 KG, BOA ADERÊNCIA E BOA CONSISTÊNCIA - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS 3M, HENKEL, BIC, FABER CASTELL, MERCUR, ACRILEX, PRITT, PIRA, CASCOLAR E COLAPEL OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	Sim	Sim	351	R\$ 20,0000	R\$ 7.020,0000	14/11/2022 18:52:19
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo / Versão: FITA ADESIVA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita Adesiva Material: Acetato , Tipo: Dupla Face , Largura: 12 MM, Comprimento: 30 Porte da empresa: ME/EPP							
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	351	R\$ 20,0000	R\$ 7.020,0000	15/11/2022 11:32:24
Marca: eurocel Fabricante: sicad Modelo / Versão: dpf Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA DUPLA FACE 12 MM X 30 MTS, BOA ADERÊNCIA Porte da empresa: ME/EPP							
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	Sim	Sim	351	R\$ 3.000,0000	R\$ 1.053.000,0000	12/11/2022 17:33:30
Marca: ADELBRAS Fabricante: ADELBRAS Modelo / Versão: CONFORME EDITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA DUPLA FACE 12 MM X 30 MTS, BOA ADERÊNCIA 13 TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS ADERE, SCOTH, WONDER, 3M, EPA, NORTON, ADELBRAS E ADERE OUFITA DUPLA-FACE ADELBRAS 12MMX30MT Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.053.000,0000	21.896.826/0001-50	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 7.020,0000	12.762.864/0001-20	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 7.020,0000	28.076.288/0001-05	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 4.685,8500	04.495.336/0001-23	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 4.212,0000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 3.685,5000	31.486.195/0001-55	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 3.608,2800	03.853.315/0001-70	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 3.510,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 2.457,0000	47.190.313/0001-13	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 2.421,9000	14.066.477/0001-84	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 2.281,5000	24.827.291/0001-54	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 2.242,8900	44.411.590/0001-10	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 1.807,6500	53.815.783/0001-28	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 1.516,3200	66.029.133/0001-07	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 358,0200	09.943.233/0001-00	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 1.618,1100	27.307.079/0001-54	16/11/2022 09:57:03:880
R\$ 2.242,1500	31.486.195/0001-55	16/11/2022 09:57:13:163
R\$ 340,0000	12.762.864/0001-20	16/11/2022 09:57:50:817
R\$ 1.617,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 09:57:51:523
R\$ 1.158,3000	24.827.291/0001-54	16/11/2022 09:58:48:253
R\$ 1.100,0000	14.066.477/0001-84	16/11/2022 10:00:33:470
R\$ 1.400,0000	03.853.315/0001-70	16/11/2022 10:02:10:370
R\$ 971,6000	44.411.590/0001-10	16/11/2022 10:06:26:837
R\$ 1.370,0000	66.029.133/0001-07	16/11/2022 10:07:25:413
R\$ 4.685,8400	21.896.826/0001-50	16/11/2022 10:12:02:763
R\$ 1.616,9900	28.076.288/0001-05	16/11/2022 10:12:55:790
R\$ 2.242,1400	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:13:29:643
R\$ 2.240,5100	31.486.195/0001-55	16/11/2022 10:13:47:277
R\$ 2.240,5000	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:13:58:187
R\$ 2.239,9800	31.486.195/0001-55	16/11/2022 10:14:19:247
R\$ 2.239,9700	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:14:23:667
R\$ 2.237,9800	31.486.195/0001-55	16/11/2022 10:14:43:980
R\$ 2.237,9700	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:14:44:813
R\$ 1.572,4800	28.076.288/0001-05	16/11/2022 10:20:57:890
R\$ 1.200,0000	03.853.315/0001-70	16/11/2022 10:21:46:680

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	16/11/2022 09:15:16	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	16/11/2022 09:57:02	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	16/11/2022 10:14:56	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	16/11/2022 10:14:56	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 340,0000 e R\$ 1.158,3000.

Reinício etapa fechada	16/11/2022 10:19:57	Fornecedores convocados para o reinício da etapa fechada com os lances: R\$ 1.370,0000, R\$ 1.400,0000 e R\$ 1.616,9900.
Encerramento	16/11/2022 10:24:58	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	16/11/2022 10:24:58	Item com etapa fechada encerrada.
Em análise	18/11/2022 13:58:33	Item Em Análise. Motivo: Aguardando o transcorrer do prazo para envio das amostras solicitadas.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 19 - Caneta hidrográfica

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
45.175.426/0001-14	GDA DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	3.500	R\$ 9,9900	R\$ 34.965,0000	16/11/2022 07:29:22
<p>Marca: onda Fabricante: onda Modelo / Versão: onda Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOGO DE CANETAS HIDROGRÁFICAS COM 12 CORES, PONTA GROSSA, REDONDA, TIPO PINCEL ATÔMICO, QUE NÃO FALHA A TINTA AO ESCREVER - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS ACRILEX, NEW PEN, FABER CASTEL, COMPACTO, CIS, MASTER, GATTE KIDS, PILOT E BIC, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	3.500	R\$ 10,5500	R\$ 36.925,0000	15/11/2022 11:19:13
<p>Marca: Master Fabricante: Master Modelo / Versão: canetinha hidro gr Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Canetinha Hidrografica com 12 cores, ponta grossa redonda Porte da empresa: ME/EPP</p>							
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	Sim	Sim	3.500	R\$ 12,0000	R\$ 42.000,0000	10/11/2022 11:15:06
<p>Marca: compactor Fabricante: compactor Modelo / Versão: compactor Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta hidrográfica - Caneta Hidrográfica Material: Plástico , Formato Corpo: Cilíndrico , Espessura Escrita: Grossa , Cor Carga: Variada , Aplicação: Papel Porte da empresa: ME/EPP</p>							
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	Sim	Sim	3.500	R\$ 12,2400	R\$ 42.840,0000	14/11/2022 15:45:23
<p>Marca: ONDA Fabricante: ONDA Modelo / Versão: ONDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOGO DE CANETAS HIDROGRÁFICAS COM 12 CORES, PONTA GROSSA, REDONDA, TIPO PINCEL ATÔMICO, QUE NÃO FALHA A TINTA AO ESCREVER - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS ACRILEX, NEW PEN, FABER CASTEL, COMPACTO, CIS, MASTER, GATTE KIDS, PILOT E BIC, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	3.500	R\$ 15,0000	R\$ 52.500,0000	11/11/2022 16:32:33
<p>Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, ESPESSURA ESCRITA GROSSA, COR CARGA VARIADA, APLICAÇÃO PAPEL Porte da empresa: ME/EPP</p>							
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	Sim	Sim	3.500	R\$ 17,5000	R\$ 61.250,0000	16/11/2022 07:12:39
<p>Marca: cis Fabricante: cis Modelo / Versão: cis Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOGO DE CANETAS HIDROGRÁFICAS COM 12 CORES, PONTA GROSSA, REDONDA, TIPO PINCEL ATÔMICO, QUE NÃO FALHA A TINTA AO ESCREVER Porte da empresa: ME/EPP</p>							
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	3.500	R\$ 19,5000	R\$ 68.250,0000	14/11/2022 17:17:19
<p>Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Modelo / Versão: NEOPEN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOGO DE CANETAS HIDROGRÁFICAS COM 12 CORES, PONTA GROSSA, REDONDA, TIPO PINCEL ATÔMICO, QUE NÃO FALHA A TINTA AO ESCREVER - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS ACRILEX, NEW PEN, FABER CASTEL, COMPACTO, CIS, MASTER, GATTE KIDS, PILOT E BIC, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	3.500	R\$ 20,0000	R\$ 70.000,0000	15/11/2022 11:32:24
<p>Marca: léo Fabricante: leonora Modelo / Versão: 12 cores Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOGO DE CANETAS HIDROGRÁFICAS COM 12 CORES, PONTA GROSSA, REDONDA, TIPO PINCEL ATÔMICO, QUE NÃO FALHA A TINTA AO ESCREVER Porte da empresa: ME/EPP</p>							
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	Sim	Sim	3.500	R\$ 21,0000	R\$ 73.500,0000	15/11/2022 15:16:14
<p>Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOGO DE CANETAS HIDROGRÁFICAS COM 12 CORES, PONTA GROSSA, REDONDA, TIPO PINCEL ATÔMICO, QUE NÃO FALHA A TINTA AO ESCREVER - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS ACRILEX, NEW PEN, FABER CASTEL, COMPACTO, CIS, MASTER, GATTE KIDS, PILOT E BIC, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
04.495.336/0001-23	GS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	Sim	Sim	3.500	R\$ 21,8400	R\$ 76.440,0000	14/11/2022 16:03:48
<p>Marca: lyke Fabricante: lyke Modelo / Versão: lyke Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOGO DE CANETAS HIDROGRÁFICAS COM 12 CORES, PONTA GROSSA, REDONDA, TIPO PINCEL ATÔMICO, QUE NÃO FALHA A TINTA AO ESCREVER - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS ACRILEX, NEW PEN, FABER CASTEL, COMPACTO, CIS, MASTER, GATTE KIDS, PILOT E BIC, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	Sim	Sim	3.500	R\$ 22,0000	R\$ 77.000,0000	16/11/2022 08:36:25
<p>Marca: BRW Fabricante: BRW</p>							

Modelo / Versão: CA8002 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOGO DE CANETAS HIDROGRÁFICAS COM 12 CORES, PONTA GROSSA, REDONDA, TIPO PINCEL ATÔMICO, QUE NÃO FALHA A TINTA AO ESCREVER Porte da empresa: ME/EPP							
44.411.590/0001-10	JM SUPRIMENTOS LTDA	Sim	Sim	3.500	R\$ 23,3100	R\$ 81.585,0000	10/11/2022 11:26:52
Marca: brw Fabricante: brw Modelo / Versão: nacional Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta Hidrográfica Material: Plástico , Formato Corpo: Cilíndrico , Espessura Escrita: Grossa , Cor Carga: Variada , Aplicação: Papel Porte da empresa: ME/EPP							
17.679.265/0001-60	VALEN STORE COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	3.500	R\$ 23,8000	R\$ 83.300,0000	15/11/2022 23:01:26
Marca: MASTER Fabricante: MASTER Modelo / Versão: hidrografica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOGO DE CANETAS HIDROGRÁFICAS COM 12 CORES, PONTA GROSSA, REDONDA, TIPO PINCEL ATÔMICO, QUE NÃO FALHA A TINTA AO ESCREVER – TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS ACRILEX, NEW PEN, FABER CASTEL, COMPACTO, CIS, MASTER, GATTE KIDS, PILOT E BIC, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							
14.066.477/0001-84	RSUL EIRELI	Sim	Sim	3.500	R\$ 23,8500	R\$ 83.475,0000	11/11/2022 11:51:11
Marca: Fokinho Fabricante: Fokinho Modelo / Versão: Fokinho Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOGO DE CANETAS HIDROGRÁFICAS COM 12 CORES, PONTA GROSSA, REDONDA, TIPO PINCEL ATÔMICO, QUE NÃO FALHA A TINTA AO ESCREVER – TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS ACRILEX, NEW PEN, FABER CASTEL, COMPACTO, CIS, MASTER, GATTE KIDS, PILOT E BIC, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							
03.853.315/0001-70	C J C DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	3.500	R\$ 24,4000	R\$ 85.400,0000	14/11/2022 10:01:11
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOGO DE CANETAS HIDROGRÁFICAS COM 12 CORES, PONTA GROSSA, REDONDA, TIPO PINCEL ATÔMICO, QUE NÃO FALHA A TINTA AO ESCREVER – TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS ACRILEX, NEW PEN, FABER CASTEL, COMPACTO, CIS, MASTER, GATTE KIDS, PILOT E BIC, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR Porte da empresa: ME/EPP							
08.198.623/0002-03	CASTRO E CASTRO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	Não	Não	3.500	R\$ 25,1400	R\$ 87.990,0000	14/11/2022 17:19:49
Marca: KIT Fabricante: KIT Modelo / Versão: 12 CORES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOGO DE CANETAS HIDROGRÁFICAS COM 12 CORES, PONTA GROSSA, REDONDA, TIPO PINCEL ATÔMICO, QUE NÃO FALHA A TINTA AO ESCREVER – TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS ACRILEX, NEW PEN, FABER CASTEL, COMPACTO, CIS, MASTER, GATTE KIDS, PILOT E BIC, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
41.157.706/0001-49	SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS	Sim	Sim	3.500	R\$ 26,0000	R\$ 91.000,0000	14/11/2022 15:27:03
Marca: ONDA Fabricante: ONDA Modelo / Versão: BIG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOGO DE CANETAS HIDROGRÁFICAS COM 12 CORES, PONTA GROSSA, REDONDA, TIPO PINCEL ATÔMICO, QUE NÃO FALHA A TINTA AO ESCREVER – TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS ACRILEX, NEW PEN, FABER CASTEL, COMPACTO, CIS, MASTER, GATTE KIDS, PILOT E BIC, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	Sim	Sim	3.500	R\$ 26,0000	R\$ 91.000,0000	14/11/2022 18:52:19
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo / Versão: caneta hidrógrafica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta Hidrográfica Material: Plástico , Formato Corpo: Cilíndrico , Espessura Escrita: Grossa , Cor Carga: Variada , Aplicação: Papel Porte da empresa: ME/EPP							
38.307.510/0001-89	MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE	Sim	Sim	3.500	R\$ 30,0000	R\$ 105.000,0000	16/11/2022 00:20:12
Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo / Versão: JUMBO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOGO DE CANETAS HIDROGRÁFICAS COM 12 CORES, PONTA GROSSA, REDONDA, TIPO PINCEL ATÔMICO, QUE NÃO FALHA A TINTA AO ESCREVER Porte da empresa: ME/EPP							
66.029.133/0001-07	BACCIOTTI, SILVEIRA & CIA LTDA	Sim	Sim	3.500	R\$ 48,0000	R\$ 168.000,0000	14/11/2022 15:26:40
Marca: CIS Fabricante: CIS Modelo / Versão: CANETA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: O ITEM OFERTADO ATENDE PLENAMENTE COM O DESCRITIVO PRESENTE NO EDITAL. Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 168.000,0000	66.029.133/0001-07	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 105.000,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 91.000,0000	41.157.706/0001-49	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 91.000,0000	12.762.864/0001-20	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 87.990,0000	08.198.623/0002-03	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 85.400,0000	03.853.315/0001-70	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 83.475,0000	14.066.477/0001-84	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 83.300,0000	17.679.265/0001-60	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 81.585,0000	44.411.590/0001-10	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 77.000,0000	21.189.579/0001-52	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 76.440,0000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 73.500,0000	07.048.323/0001-02	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 70.000,0000	28.076.288/0001-05	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 68.250,0000	31.486.195/0001-55	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 61.250,0000	08.543.707/0001-56	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 52.500,0000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 42.840,0000	09.943.233/0001-00	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 42.000,0000	47.190.313/0001-13	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 36.925,0000	53.815.783/0001-28	16/11/2022 09:00:08:183

R\$ 34.965,0000	45.175.426/0001-14	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 34.964,0000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 09:59:48:270
R\$ 35.313,6400	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:00:05:090
R\$ 35.312,2200	31.486.195/0001-55	16/11/2022 10:00:12:280
R\$ 34.960,0000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 10:00:12:563
R\$ 34.959,0000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 10:00:13:730
R\$ 34.900,0000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 10:00:22:917
R\$ 34.899,0000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 10:00:24:107
R\$ 35.247,9900	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:00:25:230
R\$ 34.850,0000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 10:00:43:730
R\$ 34.849,0000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 10:00:43:940
R\$ 35.197,4900	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:00:49:407
R\$ 34.800,0000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 10:00:49:883
R\$ 34.799,0000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 10:00:50:143
R\$ 34.500,0000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 10:01:02:393
R\$ 34.499,0000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 10:01:03:240
R\$ 34.000,0000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 10:01:08:703
R\$ 33.999,0000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 10:01:09:163
R\$ 34.338,9900	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:01:11:607
R\$ 33.950,0000	03.853.315/0001-70	16/11/2022 10:01:23:513
R\$ 33.949,0000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 10:01:24:420
R\$ 34.288,4900	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:01:32:330
R\$ 49.900,0000	41.157.706/0001-49	16/11/2022 10:02:40:133
R\$ 41.440,0000	09.943.233/0001-00	16/11/2022 10:03:53:910
R\$ 33.948,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 10:04:23:720
R\$ 33.947,0000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 10:04:24:583
R\$ 34.286,4700	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:04:29:160
R\$ 43.995,0000	08.198.623/0002-03	16/11/2022 10:05:15:530
R\$ 33.900,0000	14.066.477/0001-84	16/11/2022 10:06:43:413
R\$ 33.899,0000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 10:06:44:170
R\$ 34.237,9900	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:06:51:930
R\$ 33.890,0000	03.853.315/0001-70	16/11/2022 10:07:19:490
R\$ 33.889,0000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 10:07:20:553
R\$ 34.227,8900	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:07:24:800
R\$ 33.850,0000	53.815.783/0001-28	16/11/2022 10:07:45:687
R\$ 33.849,0000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 10:07:46:647
R\$ 34.187,4900	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:08:02:357
R\$ 69.000,0000	66.029.133/0001-07	16/11/2022 10:08:38:243
R\$ 33.848,0000	03.853.315/0001-70	16/11/2022 10:10:17:107
R\$ 34.186,4800	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:10:19:670
R\$ 35.353,5000	44.411.590/0001-10	16/11/2022 10:11:03:457
R\$ 33.847,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 10:11:09:463
R\$ 34.185,4700	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:11:15:840
R\$ 33.846,0000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 10:12:44:370
R\$ 34.184,4600	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:12:54:947
R\$ 33.600,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 10:13:18:420
R\$ 33.599,0000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 10:13:19:197
R\$ 33.934,9900	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:13:26:503
R\$ 33.598,0000	03.853.315/0001-70	16/11/2022 10:14:20:203
R\$ 33.597,0000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 10:14:21:537
R\$ 33.932,9700	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:14:26:520
R\$ 33.596,9900	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:15:09:657
R\$ 33.595,9900	27.307.079/0001-54	16/11/2022 10:15:10:237
R\$ 33.595,9800	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:15:10:540
R\$ 36.787,5900	17.679.265/0001-60	16/11/2022 10:15:10:623
R\$ 33.594,9800	27.307.079/0001-54	16/11/2022 10:15:10:983
R\$ 33.594,9700	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:15:12:530
R\$ 33.593,9700	27.307.079/0001-54	16/11/2022 10:15:13:417
R\$ 33.593,9600	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:15:14:530
R\$ 33.592,9600	27.307.079/0001-54	16/11/2022 10:15:15:177
R\$ 33.592,9500	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:15:16:533
R\$ 33.591,9500	27.307.079/0001-54	16/11/2022 10:15:17:333
R\$ 33.591,9400	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:15:18:537
R\$ 33.590,9400	27.307.079/0001-54	16/11/2022 10:15:19:780
R\$ 33.590,9300	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:15:20:533
R\$ 33.589,9300	27.307.079/0001-54	16/11/2022 10:15:21:470
R\$ 33.589,9200	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:15:22:540
R\$ 33.588,9200	27.307.079/0001-54	16/11/2022 10:15:23:467
R\$ 33.588,9100	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:15:24:540
R\$ 33.587,9100	27.307.079/0001-54	16/11/2022 10:15:25:560
R\$ 33.587,9000	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:15:26:543
R\$ 33.586,9000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 10:15:26:830
R\$ 33.586,8900	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:15:28:543
R\$ 33.922,7500	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:15:28:643
R\$ 43.994,9900	28.076.288/0001-05	16/11/2022 10:15:28:750
R\$ 33.585,8900	27.307.079/0001-54	16/11/2022 10:15:29:577
R\$ 33.585,8800	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:15:30:580
R\$ 34.964,9900	07.048.323/0001-02	16/11/2022 10:15:30:920
R\$ 33.584,8800	27.307.079/0001-54	16/11/2022 10:15:31:533
R\$ 33.584,8700	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:15:32:553
R\$ 33.583,8700	27.307.079/0001-54	16/11/2022 10:15:33:570
R\$ 33.583,8600	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:15:34:553
R\$ 33.582,8600	27.307.079/0001-54	16/11/2022 10:15:35:640

R\$ 33.582,8500	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:15:36:563
R\$ 33.581,8500	27.307.079/0001-54	16/11/2022 10:15:37:547
R\$ 33.581,8400	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:15:38:560
R\$ 33.580,8400	27.307.079/0001-54	16/11/2022 10:15:39:077
R\$ 33.580,8300	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:15:40:573
R\$ 33.579,8300	27.307.079/0001-54	16/11/2022 10:15:40:977
R\$ 33.579,8200	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:15:42:590
R\$ 33.578,8200	27.307.079/0001-54	16/11/2022 10:15:42:923
R\$ 33.578,8100	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:15:44:603
R\$ 33.577,8100	27.307.079/0001-54	16/11/2022 10:15:44:850
R\$ 33.577,8000	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:15:46:583
R\$ 33.576,8000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 10:15:46:847
R\$ 33.912,5600	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:15:47:623
R\$ 33.576,7900	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:15:48:587
R\$ 33.575,7900	27.307.079/0001-54	16/11/2022 10:15:49:383
R\$ 33.575,7800	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:15:50:590
R\$ 33.574,7800	27.307.079/0001-54	16/11/2022 10:15:51:400
R\$ 33.574,7700	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:15:52:590
R\$ 33.573,7700	27.307.079/0001-54	16/11/2022 10:15:53:410
R\$ 33.573,7600	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:15:54:717
R\$ 33.572,7600	27.307.079/0001-54	16/11/2022 10:15:55:497
R\$ 36.762,1700	17.679.265/0001-60	16/11/2022 10:15:55:613
R\$ 33.572,7500	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:16:01:813
R\$ 33.571,7500	27.307.079/0001-54	16/11/2022 10:16:02:563
R\$ 33.571,7400	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:16:03:817
R\$ 33.570,7400	27.307.079/0001-54	16/11/2022 10:16:04:590
R\$ 33.570,7300	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:16:05:833
R\$ 33.569,7300	27.307.079/0001-54	16/11/2022 10:16:06:127
R\$ 33.569,7200	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:16:07:837
R\$ 33.568,7200	27.307.079/0001-54	16/11/2022 10:16:09:010
R\$ 33.904,4000	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:16:09:217
R\$ 33.568,7100	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:16:09:840
R\$ 33.567,7100	27.307.079/0001-54	16/11/2022 10:16:11:153
R\$ 33.567,7000	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:16:11:847
R\$ 33.566,7000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 10:16:12:240
R\$ 33.566,6900	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:16:13:847
R\$ 33.565,6900	27.307.079/0001-54	16/11/2022 10:16:15:020
R\$ 33.565,6800	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:16:15:927
R\$ 33.564,6800	27.307.079/0001-54	16/11/2022 10:16:17:020
R\$ 33.564,6700	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:16:17:883
R\$ 33.563,6700	27.307.079/0001-54	16/11/2022 10:16:18:980
R\$ 33.563,6600	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:16:19:873
R\$ 33.562,6600	27.307.079/0001-54	16/11/2022 10:16:20:977
R\$ 33.550,0000	03.853.315/0001-70	16/11/2022 10:16:21:630
R\$ 33.549,9900	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:16:21:893
R\$ 33.549,0000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 10:16:21:947
R\$ 33.884,4900	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:16:33:870
R\$ 33.548,9900	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:16:41:920
R\$ 36.736,1400	17.679.265/0001-60	16/11/2022 10:16:42:447
R\$ 33.547,9900	27.307.079/0001-54	16/11/2022 10:16:43:017
R\$ 33.547,9800	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:16:43:920
R\$ 33.546,9800	27.307.079/0001-54	16/11/2022 10:16:45:060
R\$ 33.546,9700	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:16:45:923
R\$ 33.545,9700	27.307.079/0001-54	16/11/2022 10:16:46:977
R\$ 33.545,9600	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:16:47:920
R\$ 33.544,9600	27.307.079/0001-54	16/11/2022 10:16:48:343
R\$ 33.544,9500	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:16:50:027
R\$ 33.543,9500	27.307.079/0001-54	16/11/2022 10:16:50:947
R\$ 33.543,9400	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:16:51:947
R\$ 33.542,9400	27.307.079/0001-54	16/11/2022 10:16:52:940
R\$ 33.542,9300	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:16:53:947
R\$ 33.878,3500	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:16:54:413
R\$ 33.541,9300	27.307.079/0001-54	16/11/2022 10:16:54:967
R\$ 33.541,9200	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:16:55:953
R\$ 33.540,9200	27.307.079/0001-54	16/11/2022 10:16:57:000
R\$ 33.540,9100	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:16:57:950
R\$ 33.539,9100	27.307.079/0001-54	16/11/2022 10:16:59:183
R\$ 33.539,9000	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:17:00:250
R\$ 33.538,9000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 10:17:01:023
R\$ 33.538,8900	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:17:01:953
R\$ 33.537,8900	27.307.079/0001-54	16/11/2022 10:17:02:963
R\$ 33.537,8800	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:17:03:957
R\$ 33.536,8800	27.307.079/0001-54	16/11/2022 10:17:05:000
R\$ 33.536,8700	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:17:05:960
R\$ 33.535,8700	27.307.079/0001-54	16/11/2022 10:17:07:037
R\$ 33.535,8600	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:17:07:970
R\$ 33.534,8600	27.307.079/0001-54	16/11/2022 10:17:09:027
R\$ 33.534,8500	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:17:09:977
R\$ 33.533,8500	27.307.079/0001-54	16/11/2022 10:17:11:067
R\$ 27.825,0000	14.066.477/0001-84	16/11/2022 10:17:51:580
R\$ 30.100,0000	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:18:14:280
R\$ 34.125,0000	07.048.323/0001-02	16/11/2022 10:18:14:413
R\$ 33.005,0000	31.486.195/0001-55	16/11/2022 10:18:14:653

R\$ 32.620,0000	53.815.783/0001-28	16/11/2022 10:19:13:483
R\$ 33.426,4000	17.679.265/0001-60	16/11/2022 10:19:54:197
R\$ 27.754,0000	03.853.315/0001-70	16/11/2022 10:20:13:303
R\$ 33.109,8800	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:21:14:107

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	16/11/2022 09:15:41	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	16/11/2022 09:59:46	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	16/11/2022 10:17:12	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	16/11/2022 10:17:12	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 33.533,8500 e R\$ 36.736,1400.
Encerramento	16/11/2022 10:22:13	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	16/11/2022 10:22:13	Item com etapa fechada encerrada.
Em análise	18/11/2022 13:50:50	Item Em Análise. Motivo: Aguardando o transcorrer do prazo para envio das amostras solicitadas.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 20 - Apagador quadro branco

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	Sim	Sim	109	R\$ 7,2700	R\$ 792,4300	14/11/2022 15:45:23
Marca: STAR Fabricante: STAR Modelo / Versão: STAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APAGADOR DE QUADRO BRANCO COM FELTRO MAGNÉTICO - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS CARBRINK, PILOT, TILIBRA, STAR PRINT E RADEX TILIBRA OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							
44.411.590/0001-10	JM SUPRIMENTOS LTDA	Sim	Sim	109	R\$ 7,3800	R\$ 804,4200	10/11/2022 11:26:52
Marca: star print Fabricante: star print Modelo / Versão: nacional Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apagador Quadro Branco Material Base: Feltro , Material Corpo: Resina Termoplástica , Comprimento: 14 CM, Largura: 5 CM, Altura: 2,80 C Porte da empresa: ME/EPP							
11.663.568/0001-09	ATIVA MALL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	Sim	Sim	109	R\$ 8,3200	R\$ 906,8800	11/11/2022 13:31:54
Marca: boho Fabricante: boho Modelo / Versão: boho Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apagador Quadro Branco Material Base: Feltro , Material Corpo: Resina Termoplástica , Comprimento: 14 CM, Largura: 5 CM, Altura: 2,80 C Porte da empresa: ME/EPP							
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	Sim	Sim	109	R\$ 9,0000	R\$ 981,0000	10/11/2022 11:15:06
Marca: lyke Fabricante: lyke Modelo / Versão: lyke Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apagador quadro branco - Apagador Quadro Branco Material Base: Feltro , Material Corpo: Resina Termoplástica , Comprimento: 14 CM, Largura: 5 CM, Altura: 2,80 C Porte da empresa: ME/EPP							
45.175.426/0001-14	GDA DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	109	R\$ 9,9900	R\$ 1.088,9100	16/11/2022 07:29:22
Marca: masterprint Fabricante: masterprint Modelo / Versão: masterprint Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APAGADOR DE QUADRO BRANCO COM FELTRO MAGNÉTICO - TENDO COMOREFERÊNCIA AS MARCAS CARBRINK, PILOT, TILIBRA, STAR PRINT E RADEX TILIBRA OUSIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR Porte da empresa: ME/EPP							
38.307.510/0001-89	MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE	Sim	Sim	109	R\$ 10,0000	R\$ 1.090,0000	16/11/2022 00:20:12
Marca: STALO Fabricante: STALO Modelo / Versão: MAGNETICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APAGADOR DE QUADRO BRANCO COM FELTRO MAGNÉTICO Porte da empresa: ME/EPP							
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	109	R\$ 12,0000	R\$ 1.308,0000	11/11/2022 16:32:33
Marca: FIX PAPER Fabricante: FIX PAPER Modelo / Versão: FIX PAPER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO RESINA TERMOPLÁSTICA, COMPRIMENTO 14 CM, LARGURA 5 CM, ALTURA 2,80 CM Porte da empresa: ME/EPP							
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	Sim	Sim	109	R\$ 12,0000	R\$ 1.308,0000	16/11/2022 08:36:25
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: AG0101 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APAGADOR DE QUADRO BRANCO COM FELTRO MAGNÉTICO Porte da empresa: ME/EPP							
14.066.477/0001-84	RSUL EIRELI	Sim	Sim	109	R\$ 12,4500	R\$ 1.357,0500	11/11/2022 11:51:11
Marca: Neomundi Fabricante: Neomundi Modelo / Versão: Neomundi Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APAGADOR DE QUADRO BRANCO COM FELTRO MAGNÉTICO - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS CARBRINK, PILOT, TILIBRA, STAR PRINT E RADEX TILIBRA OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							
41.157.706/0001-49	SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS	Sim	Sim	109	R\$ 16,0000	R\$ 1.744,0000	14/11/2022

							15:27:03
Marca: GRAMPLINE Fabricante: GRAMPLINE Modelo / Versão: MAGNÉTICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APAGADOR DE QUADRO BRANCO COM FELTRO MAGNÉTICO - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS CARBRINK, PILOT, TILIBRA, STAR PRINT E RADEX TILIBRA OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	109	R\$ 16,8000	R\$ 1.831,2000	14/11/2022 17:17:19
Marca: JOCAR Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: JOCAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APAGADOR DE QUADRO BRANCO COM FELTRO MAGNÉTICO - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS CARBRINK, PILOT, TILIBRA, STAR PRINT E RADEX TILIBRA OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							
04.495.336/0001-23	GS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	Sim	Sim	109	R\$ 17,1000	R\$ 1.863,9000	14/11/2022 16:03:48
Marca: star Fabricante: star Modelo / Versão: star Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APAGADOR DE QUADRO BRANCO COM FELTRO MAGNÉTICO - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS CARBRINK, PILOT, TILIBRA, STAR PRINT E RADEX TILIBRA OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	Sim	Sim	109	R\$ 18,0000	R\$ 1.962,0000	14/11/2022 18:52:19
Marca: kaz Fabricante: KAZ Modelo / Versão: apagador quadro branco Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apagador Quadro Branco Material Base: Feltro , Material Corpo: Resina Termoplástica , Comprimento: 14 CM, Largura: 5 CM, Altura: 2,80 C Porte da empresa: ME/EPP							
03.853.315/0001-70	C J C DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	109	R\$ 22,3200	R\$ 2.432,8800	14/11/2022 10:01:11
Marca: STAR Fabricante: STAR Modelo / Versão: STAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APAGADOR DE QUADRO BRANCO COM FELTRO MAGNÉTICO - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS CARBRINK, PILOT, TILIBRA, STAR PRINT E RADEX TILIBRA OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.432,8800	03.853.315/0001-70	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 1.962,0000	12.762.864/0001-20	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 1.863,9000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 1.831,2000	31.486.195/0001-55	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 1.744,0000	41.157.706/0001-49	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 1.357,0500	14.066.477/0001-84	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 1.308,0000	21.189.579/0001-52	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 1.308,0000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 1.090,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 1.088,9100	45.175.426/0001-14	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 981,0000	47.190.313/0001-13	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 906,8800	11.663.568/0001-09	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 804,4200	44.411.590/0001-10	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 792,4300	09.943.233/0001-00	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 791,4300	27.307.079/0001-54	16/11/2022 10:04:10:667
R\$ 799,3400	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:04:19:677
R\$ 979,5200	31.486.195/0001-55	16/11/2022 10:04:31:143
R\$ 791,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 10:04:33:197
R\$ 790,0000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 10:04:33:990
R\$ 797,9000	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:04:36:060
R\$ 785,0000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 10:04:53:783
R\$ 792,8500	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:04:53:897
R\$ 784,0000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 10:04:54:910
R\$ 780,0000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 10:05:02:390
R\$ 779,0000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 10:05:03:057
R\$ 775,0000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 10:05:10:850
R\$ 774,0000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 10:05:11:380
R\$ 1.500,0000	41.157.706/0001-49	16/11/2022 10:05:12:937
R\$ 781,7400	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:05:13:087
R\$ 773,0000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 10:05:14:277
R\$ 772,0000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 10:05:15:690
R\$ 770,0000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 10:05:18:457
R\$ 769,0000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 10:05:19:930
R\$ 750,0000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 10:05:25:967
R\$ 749,0000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 10:05:26:660
R\$ 756,4900	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:05:30:283
R\$ 745,0000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 10:05:32:183
R\$ 744,0000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 10:05:32:703
R\$ 740,0000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 10:05:35:833
R\$ 739,0000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 10:05:36:680
R\$ 730,0000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 10:05:40:133
R\$ 729,0000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 10:05:40:667
R\$ 720,0000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 10:05:43:777
R\$ 727,2000	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:05:44:583
R\$ 719,0000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 10:05:44:707
R\$ 700,0000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 10:05:46:960
R\$ 699,0000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 10:05:47:737
R\$ 680,0000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 10:05:58:007
R\$ 679,0000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 10:05:58:713
R\$ 685,7900	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:05:59:907

R\$ 650,0000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 10:06:06:013
R\$ 649,0000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 10:06:06:727
R\$ 678,9900	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:06:14:757
R\$ 792,0000	03.853.315/0001-70	16/11/2022 10:06:26:103
R\$ 630,0000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 10:06:36:773
R\$ 629,0000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 10:06:37:060
R\$ 600,0000	44.411.590/0001-10	16/11/2022 10:11:12:313
R\$ 599,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 10:11:16:007
R\$ 590,0000	14.066.477/0001-84	16/11/2022 10:12:26:720
R\$ 589,0000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 10:12:44:073
R\$ 453,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 10:13:32:233
R\$ 504,6700	27.307.079/0001-54	16/11/2022 10:13:33:337
R\$ 455,0000	14.066.477/0001-84	16/11/2022 10:18:23:923
R\$ 766,0000	09.943.233/0001-00	16/11/2022 10:25:17:647
R\$ 452,3500	14.066.477/0001-84	16/11/2022 10:27:06:287

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	16/11/2022 09:16:13	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	16/11/2022 10:04:08	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	16/11/2022 10:26:34	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	16/11/2022 10:26:34	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 453,0000 e R\$ 630,0000.
Encerramento	16/11/2022 10:31:35	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	16/11/2022 10:31:35	Item com etapa fechada encerrada.
Em análise	18/11/2022 13:53:50	Item Em Análise. Motivo: Aguardando o transcorrer do prazo para envio das amostras solicitadas.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 21 - Apontador lápis

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 1,7700	R\$ 3.540,0000	14/11/2022 15:49:05
	Marca: GATTE Fabricante: GATTE Modelo / Versão: GATTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APONTADOR COM DEPÓSITO PARA LÁPIS JUMBO, EM PLÁSTICO, LÂMINA DE AÇO TEMPERADO COM ALTA RESISTÊNCIA - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS LEO & LEO, FABER CASTEL E STAEDTLER OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP						
66.029.133/0001-07	BACCIOTTI, SILVEIRA & CIA LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 1,8400	R\$ 3.680,0000	14/11/2022 15:30:18
	Marca: LEO E LEO Fabricante: LEO E LEO Modelo / Versão: APONTADOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: O ITEM OFERTADO ATENDE PLENAMENTE COM O DESCRITIVO PRESENTE NO EDITAL. Porte da empresa: ME/EPP						
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 1,8500	R\$ 3.700,0000	15/11/2022 11:32:03
	Marca: Master Fabricante: Master Modelo / Versão: apontador jumbo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apontador para lápis jumbo plastico, com lamina em aço inox Porte da empresa: ME/EPP						
04.495.336/0001-23	GS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 2,0700	R\$ 4.140,0000	14/11/2022 16:19:17
	Marca: leo leo Fabricante: leo leo Modelo / Versão: leo leo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APONTADOR COM DEPÓSITO PARA LÁPIS JUMBO, EM PLÁSTICO, LÂMINA DE AÇO TEMPERADO COM ALTA RESISTÊNCIA - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS LEO & LEO, FABER CASTEL E STAEDTLER OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP						
14.066.477/0001-84	RSUL EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 2,1000	R\$ 4.200,0000	11/11/2022 11:53:46
	Marca: M.World Fabricante: M.World Modelo / Versão: M.World Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APONTADOR COM DEPÓSITO PARA LÁPIS JUMBO, EM PLÁSTICO, LÂMINA DE AÇO TEMPERADO COM ALTA RESISTÊNCIA - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS LEO & LEO, FABER CASTEL E STAEDTLER OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP						
41.157.706/0001-49	SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS	Sim	Sim	2.000	R\$ 3,2000	R\$ 6.400,0000	14/11/2022 15:31:59
	Marca: GATTE Fabricante: GATTE Modelo / Versão: JUMBO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APONTADOR COM DEPÓSITO PARA LÁPIS JUMBO, EM PLÁSTICO, LÂMINA DE AÇO TEMPERADO COM ALTA RESISTÊNCIA - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS LEO & LEO, FABER CASTEL E STAEDTLER OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP						
45.175.426/0001-14	GDA DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 3,9900	R\$ 7.980,0000	16/11/2022 07:30:49
	Marca: onda Fabricante: onda Modelo / Versão: onda Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APONTADOR COM DEPÓSITO PARA LÁPIS JUMBO, EM PLÁSTICO, LÂMINA DE AÇOTEMPERADO COM ALTA RESISTÊNCIA - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS LEO & LEO, FABER CASTEL E STAEDTLER OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR Porte da empresa: ME/EPP						
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	Sim	Sim	2.000	R\$ 4,0000	R\$ 8.000,0000	10/11/2022 11:15:06
	Marca: leonora						

Fabricante: leonora Modelo / Versão: leonora Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apontador lápis - Apontador Lápis Material: Plástico , Tipo: Escolar , Cor: Azul , Tamanho: Grande Porte da empresa: ME/EPP							
44.411.590/0001-10	JM SUPRIMENTOS LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 4,2900	R\$ 8.580,0000	10/11/2022 11:34:18
Marca: leo & leo Fabricante: leo & leo Modelo / Versão: importado Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apontador Lápis Material: Plástico , Tipo: Escolar , Cor: Azul , Tamanho: Grande Porte da empresa: ME/EPP							
38.307.510/0001-89	MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE	Sim	Sim	2.000	R\$ 5,0000	R\$ 10.000,0000	16/11/2022 00:24:55
Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo / Versão: DEPÓSITO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APONTADOR COM DEPÓSITO PARA LÁPIS JUMBO, EM PLÁSTICO, LÂMINA DE AÇO TEMPERADO COM ALTA RESISTÊNCIA Porte da empresa: ME/EPP							
03.853.315/0001-70	C J C DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 5,8000	R\$ 11.600,0000	14/11/2022 10:11:52
Marca: LEO Fabricante: LEO Modelo / Versão: LEO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APONTADOR COM DEPÓSITO PARA LÁPIS JUMBO, EM PLÁSTICO, LÂMINA DE AÇO TEMPERADO COM ALTA RESISTÊNCIA - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS LEO & LEO, FABER CASTEL E STAEDTLER OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR Porte da empresa: ME/EPP							
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 6,0000	R\$ 12.000,0000	14/11/2022 17:17:19
Marca: LEO E LEO Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: DUPLO OVAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APONTADOR COM DEPÓSITO PARA LÁPIS JUMBO, EM PLÁSTICO, LÂMINA DE AÇO TEMPERADO COM ALTA RESISTÊNCIA - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS LEO & LEO, FABER CASTEL E STAEDTLER OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 6,0000	R\$ 12.000,0000	15/11/2022 11:34:49
Marca: léo Fabricante: leonora Modelo / Versão: com depósito Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APONTADOR COM DEPÓSITO PARA LÁPIS JUMBO, EM PLÁSTICO, LÂMINA DE AÇO TEMPERADO COM ALTA RESISTÊNCIA Porte da empresa: ME/EPP							
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 6,0000	R\$ 12.000,0000	16/11/2022 08:36:25
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: AP2008 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APONTADOR COM DEPÓSITO PARA LÁPIS JUMBO, EM PLÁSTICO, LÂMINA DE AÇO TEMPERADO COM ALTA RESISTÊNCIA Porte da empresa: ME/EPP							
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 7,0000	R\$ 14.000,0000	11/11/2022 16:32:33
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: LEONORA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APONTADOR LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, COR AZUL, TAMANHO GRANDE Porte da empresa: ME/EPP							
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 18,0000	R\$ 36.000,0000	16/11/2022 08:33:01
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo / Versão: apontador lápis Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apontador Lápis Material: Plástico , Tipo: Escolar , Cor: Azul , Tamanho: Grande Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 36.000,0000	12.762.864/0001-20	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 14.000,0000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 12.000,0000	28.076.288/0001-05	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 12.000,0000	31.486.195/0001-55	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 12.000,0000	21.189.579/0001-52	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 11.600,0000	03.853.315/0001-70	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 10.000,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 8.580,0000	44.411.590/0001-10	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 8.000,0000	47.190.313/0001-13	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 7.980,0000	45.175.426/0001-14	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 6.400,0000	41.157.706/0001-49	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 4.200,0000	14.066.477/0001-84	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 4.140,0000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 3.700,0000	53.815.783/0001-28	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 3.680,0000	66.029.133/0001-07	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 3.540,0000	09.943.233/0001-00	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 4.760,0000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 10:16:07:487
R\$ 6.399,9900	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:16:23:130
R\$ 6.399,8800	31.486.195/0001-55	16/11/2022 10:16:28:653
R\$ 6.399,8700	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:16:44:993
R\$ 6.398,0200	31.486.195/0001-55	16/11/2022 10:16:56:957
R\$ 6.398,0100	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:17:05:860
R\$ 6.396,4000	31.486.195/0001-55	16/11/2022 10:17:17:180
R\$ 6.396,3900	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:17:27:557
R\$ 6.395,0500	31.486.195/0001-55	16/11/2022 10:17:43:583
R\$ 3.500,0000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 10:17:48:120
R\$ 6.395,0400	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:17:48:867
R\$ 5.500,0000	41.157.706/0001-49	16/11/2022 10:17:54:457
R\$ 6.394,5600	31.486.195/0001-55	16/11/2022 10:18:07:357
R\$ 5.499,9900	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:18:09:257

R\$ 5.498,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 10:19:10:853
R\$ 5.497,9900	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:19:34:933
R\$ 3.280,0000	53.815.783/0001-28	16/11/2022 10:20:22:317
R\$ 3.250,0000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 10:20:40:103
R\$ 3.780,0000	03.853.315/0001-70	16/11/2022 10:23:07:800
R\$ 5.497,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 10:23:13:300
R\$ 3.500,0000	66.029.133/0001-07	16/11/2022 10:23:21:423
R\$ 5.496,9900	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:23:33:610
R\$ 3.200,0000	14.066.477/0001-84	16/11/2022 10:25:34:793
R\$ 3.000,0000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 10:25:52:253
R\$ 5.496,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 10:31:13:050
R\$ 5.495,9900	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:31:46:663
R\$ 2.500,0000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 10:32:14:243
R\$ 1.520,0000	14.066.477/0001-84	16/11/2022 10:33:00:100

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	16/11/2022 09:16:42	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	16/11/2022 10:16:04	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	16/11/2022 10:31:53	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	16/11/2022 10:31:53	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 3.000,0000 e R\$ 3.280,0000.
Encerramento	16/11/2022 10:36:54	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	16/11/2022 10:36:54	Item com etapa fechada encerrada.
Em análise	18/11/2022 13:54:01	Item Em Análise. Motivo: Aguardando o transcorrer do prazo para envio das amostras solicitadas.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 22 - Lápis de cor

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 8,9100	R\$ 17.820,0000	14/11/2022 15:49:05
Marca: LEO E LEO Fabricante: LEO E LEO Modelo / Versão: LEO E LEO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS DE COR JUMBO, CAIXA COM 12 CORES, TRIANGULAR, APONTADO, FÁCIL DE APONTAR, NÃO QUEBRA A PONTA FACILMENTE, DEVENDO POSSUIR BOA ADERÊNCIA AO PAPEL, PROPORCIONANDO CORES VIVAS, MEDINDO NO MÍNIMO 17 CM - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS MULTICOLOR, FABER CASTEL, GATTE KIDS, BIC, ACRILEX, LYKE, TILIBRA E MAPED, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							
66.029.133/0001-07	BACCIOTTI, SILVEIRA & CIA LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 10,9440	R\$ 21.888,0000	14/11/2022 15:30:18
Marca: ECOLE Fabricante: ECOLE Modelo / Versão: LÁPIS DE COR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: O ITEM OFERTADO ATENDE PLENAMENTE COM O DESCRITIVO PRESENTE NO EDITAL. Porte da empresa: ME/EPP							
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 14,9000	R\$ 29.800,0000	15/11/2022 11:32:03
Marca: Leo e Leo Fabricante: leo e Leo Modelo / Versão: lapis cor jumbo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lapis de Cor 12 cores, jumbo, triangular, apontado, 17 cm Porte da empresa: ME/EPP							
45.175.426/0001-14	GDA DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 14,9900	R\$ 29.980,0000	16/11/2022 07:30:49
Marca: onda Fabricante: onda Modelo / Versão: onda Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS DE COR JUMBO, CAIXA COM 12 CORES, TRIANGULAR, APONTADO, FÁCIL DE APONTAR, NÃO QUEBRA A PONTA FACILMENTE, DEVENDO POSSUIR BOA ADERÊNCIA AO PAPEL, PROPORCIONANDO CORES VIVAS, MEDINDO NO MÍNIMO 17 CM - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS MULTICOLOR, FABER CASTEL, GATTE KIDS, BIC, ACRILEX, LYKE, TILIBRA E MAPED, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							
41.157.706/0001-49	SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS	Sim	Sim	2.000	R\$ 18,0000	R\$ 36.000,0000	14/11/2022 15:31:59
Marca: ONDA Fabricante: ONDA Modelo / Versão: JUMBO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS DE COR JUMBO, CAIXA COM 12 CORES, TRIANGULAR, APONTADO, FÁCIL DE APONTAR, NÃO QUEBRA A PONTA FACILMENTE, DEVENDO POSSUIR BOA ADERÊNCIA AO PAPEL, PROPORCIONANDO CORES VIVAS, MEDINDO NO MÍNIMO 17 CM - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS MULTICOLOR, FABER CASTEL, GATTE KIDS, BIC, ACRILEX, LYKE, TILIBRA E MAPED, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							
44.411.590/0001-10	JM SUPRIMENTOS LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 21,1500	R\$ 42.300,0000	10/11/2022 11:34:18
Marca: giga Fabricante: giga Modelo / Versão: nacional Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lápis De Cor Material: Madeira , Cor: Diversas , Características Adicionais: Tamanho Grande Porte da empresa: ME/EPP							
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 25,0000	R\$ 50.000,0000	11/11/2022 16:32:33
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: LEONORA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS DE COR, MATERIAL MADEIRA, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO GRANDE Porte da empresa: ME/EPP							
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 26,0000	R\$ 52.000,0000	16/11/2022

								08:33:01
	Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo / Versão: lápis de cor Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : Lápis De Cor Material: Madeira , Cor: Diversas , Características Adicionais: Tamanho Grande Porte da empresa: ME/EPP							
03.853.315/0001-70	C J C DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 26,0800	R\$ 52.160,0000	14/11/2022 10:11:52	
	Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo / Versão: BIC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS DE COR JUMBO, CAIXA COM 12 CORES, TRIANGULAR, APONTADO, FÁCIL DE APONTAR, NÃO QUEBRA A PONTA FACILMENTE, DEVENDO POSSUIR BOA ADERÊNCIA AO PAPEL, PROPORCIONANDO CORES VIVAS, MEDINDO NO MÍNIMO 17 CM - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS MULTICOLOR, FABER CASTEL, GATTE KIDS, BIC, ACRILEX, LYKE, TILIBRA E MAPED, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	Sim	Sim	2.000	R\$ 30,0000	R\$ 60.000,0000	10/11/2022 11:15:06	
	Marca: bic Fabricante: bic Modelo / Versão: bic Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lápis de cor - Lápis De Cor Material: Madeira , Cor: Diversas , Características Adicionais: Tamanho Grande Porte da empresa: ME/EPP							
14.066.477/0001-84	RSUL EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 30,0000	R\$ 60.000,0000	11/11/2022 11:53:46	
	Marca: Fokinho Fabricante: Fokinho Modelo / Versão: Fokinho Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS DE COR JUMBO, CAIXA COM 12 CORES, TRIANGULAR, APONTADO, FÁCIL DE APONTAR, NÃO QUEBRA A PONTA FACILMENTE, DEVENDO POSSUIR BOA ADERÊNCIA AO PAPEL, PROPORCIONANDO CORES VIVAS, MEDINDO NO MÍNIMO 17 CM - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS MULTICOLOR, FABER CASTEL, GATTE KIDS, BIC, ACRILEX, LYKE, TILIBRA E MAPED, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							
38.307.510/0001-89	MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE	Sim	Sim	2.000	R\$ 30,0000	R\$ 60.000,0000	16/11/2022 00:24:55	
	Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo / Versão: JUMBO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS DE COR JUMBO, CAIXA COM 12 CORES, TRIANGULAR, APONTADO, FÁCIL DE APONTAR, NÃO QUEBRA A PONTA FACILMENTE, DEVENDO POSSUIR BOA ADERÊNCIA AO PAPEL, PROPORCIONANDO CORES VIVAS, MEDINDO NO MÍNIMO 17 CM Porte da empresa: ME/EPP							
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 30,0000	R\$ 60.000,0000	16/11/2022 08:36:25	
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: LP1206 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS DE COR JUMBO, CAIXA COM 12 CORES, TRIANGULAR, APONTADO, FÁCIL DE APONTAR, NÃO QUEBRA A PONTA FACILMENTE, DEVENDO POSSUIR BOA ADERÊNCIA AO PAPEL, PROPORCIONANDO CORES VIVAS, MEDINDO NO MÍNIMO 17 CM Porte da empresa: ME/EPP							
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 32,0000	R\$ 64.000,0000	15/11/2022 15:16:14	
	Marca: ECOLE Fabricante: ECOLE Modelo / Versão: ECOLE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS DE COR JUMBO, CAIXA COM 12 CORES, TRIANGULAR, APONTADO, FÁCIL DE APONTAR, NÃO QUEBRA A PONTA FACILMENTE, DEVENDO POSSUIR BOA ADERÊNCIA AO PAPEL, PROPORCIONANDO CORES VIVAS, MEDINDO NO MÍNIMO 17 CM - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS MULTICOLOR, FABER CASTEL, GATTE KIDS, BIC, ACRILEX, LYKE, TILIBRA E MAPED, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							
04.495.336/0001-23	GS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 33,9900	R\$ 67.980,0000	14/11/2022 16:19:17	
	Marca: lyke Fabricante: lyke Modelo / Versão: lyke Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS DE COR JUMBO, CAIXA COM 12 CORES, TRIANGULAR, APONTADO, FÁCIL DE APONTAR, NÃO QUEBRA A PONTA FACILMENTE, DEVENDO POSSUIR BOA ADERÊNCIA AO PAPEL, PROPORCIONANDO CORES VIVAS, MEDINDO NO MÍNIMO 17 CM - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS MULTICOLOR, FABER CASTEL, GATTE KIDS, BIC, ACRILEX, LYKE, TILIBRA E MAPED, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	Sim	Sim	2.000	R\$ 35,0000	R\$ 70.000,0000	14/11/2022 16:28:21	
	Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo / Versão: 12CORES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS DE COR JUMBO, CAIXA COM 12 CORES, TRIANGULAR, APONTADO, FÁCIL DE APONTAR, NÃO QUEBRA A PONTA FACILMENTE, DEVENDO POSSUIR BOA ADERÊNCIA AO PAPEL, PROPORCIONANDO CORES VIVAS, MEDINDO NO MÍNIMO 17 CM Porte da empresa: ME/EPP							
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 36,0000	R\$ 72.000,0000	14/11/2022 17:17:19	
	Marca: LEO E LEO Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: JUMBO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS DE COR JUMBO, CAIXA COM 12 CORES, TRIANGULAR, APONTADO, FÁCIL DE APONTAR, NÃO QUEBRA A PONTA FACILMENTE, DEVENDO POSSUIR BOA ADERÊNCIA AO PAPEL, PROPORCIONANDO CORES VIVAS, MEDINDO NO MÍNIMO 17 CM - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS MULTICOLOR, FABER CASTEL, GATTE KIDS, BIC, ACRILEX, LYKE, TILIBRA E MAPED, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIALTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 40,0000	R\$ 80.000,0000	15/11/2022 11:34:49	
	Marca: léo Fabricante: leonora Modelo / Versão: 12 cores Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS DE COR JUMBO, CAIXA COM 12 CORES, TRIANGULAR, APONTADO, FÁCIL DE APONTAR, NÃO QUEBRA A PONTA FACILMENTE, DEVENDO POSSUIR BOA ADERÊNCIA AO PAPEL, PROPORCIONANDO CORES VIVAS, MEDINDO NO MÍNIMO 17 CM Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 80.000,0000	28.076.288/0001-05	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 72.000,0000	31.486.195/0001-55	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 70.000,0000	18.539.470/0001-93	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 67.980,0000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 64.000,0000	07.048.323/0001-02	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 60.000,0000	47.190.313/0001-13	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 60.000,0000	14.066.477/0001-84	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 60.000,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 60.000,0000	21.189.579/0001-52	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 52.160,0000	03.853.315/0001-70	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 52.000,0000	12.762.864/0001-20	16/11/2022 09:00:08:183

R\$ 50.000,0000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 42.300,0000	44.411.590/0001-10	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 36.000,0000	41.157.706/0001-49	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 29.980,0000	45.175.426/0001-14	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 29.800,0000	53.815.783/0001-28	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 21.888,0000	66.029.133/0001-07	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 17.820,0000	09.943.233/0001-00	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 31.080,0000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 10:16:47:967
R\$ 29.799,9900	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:17:01:623
R\$ 42.299,5600	31.486.195/0001-55	16/11/2022 10:17:08:643
R\$ 29.700,0000	41.157.706/0001-49	16/11/2022 10:18:17:270
R\$ 29.699,9900	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:18:25:970
R\$ 29.698,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 10:19:49:323
R\$ 29.697,9900	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:19:50:097
R\$ 17.818,0000	03.853.315/0001-70	16/11/2022 10:20:58:823
R\$ 42.250,0000	18.539.470/0001-93	16/11/2022 10:21:15:393
R\$ 42.248,7900	31.486.195/0001-55	16/11/2022 10:21:37:387
R\$ 29.697,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 10:23:52:697
R\$ 29.696,9900	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:24:13:700
R\$ 21.700,0000	66.029.133/0001-07	16/11/2022 10:24:22:973
R\$ 21.500,0000	14.066.477/0001-84	16/11/2022 10:26:00:247
R\$ 29.000,0000	41.157.706/0001-49	16/11/2022 10:26:39:363
R\$ 28.999,9900	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:26:58:463
R\$ 17.800,0000	44.411.590/0001-10	16/11/2022 10:30:01:227
R\$ 28.999,9800	07.048.323/0001-02	16/11/2022 10:32:22:027
R\$ 51.999,9900	28.076.288/0001-05	16/11/2022 10:32:22:967
R\$ 28.999,9700	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:32:27:123
R\$ 51.999,9800	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:32:37:607
R\$ 28.999,9600	07.048.323/0001-02	16/11/2022 10:32:43:553
R\$ 51.999,9700	28.076.288/0001-05	16/11/2022 10:32:44:610
R\$ 28.999,9500	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:32:52:713
R\$ 28.999,9400	07.048.323/0001-02	16/11/2022 10:33:08:270
R\$ 51.999,9600	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:33:11:320
R\$ 28.999,9300	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:33:26:857
R\$ 28.999,9200	07.048.323/0001-02	16/11/2022 10:33:30:937
R\$ 51.999,9500	28.076.288/0001-05	16/11/2022 10:33:32:433
R\$ 51.999,9400	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:33:40:533
R\$ 51.999,9300	28.076.288/0001-05	16/11/2022 10:33:57:930
R\$ 28.999,9100	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:34:05:233
R\$ 51.999,9200	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:34:07:663
R\$ 28.999,9000	07.048.323/0001-02	16/11/2022 10:34:20:597
R\$ 51.999,9100	28.076.288/0001-05	16/11/2022 10:34:22:160
R\$ 51.999,9000	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:34:33:140
R\$ 28.999,8900	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:34:44:160
R\$ 28.999,8800	07.048.323/0001-02	16/11/2022 10:34:45:820
R\$ 51.999,8900	28.076.288/0001-05	16/11/2022 10:34:47:263
R\$ 51.999,8800	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:34:58:223
R\$ 51.999,8700	28.076.288/0001-05	16/11/2022 10:35:08:850
R\$ 28.999,8700	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:35:16:640
R\$ 51.999,8600	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:35:17:980
R\$ 28.990,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 10:35:20:040
R\$ 51.999,8500	28.076.288/0001-05	16/11/2022 10:35:27:703
R\$ 28.989,9900	07.048.323/0001-02	16/11/2022 10:35:28:873
R\$ 51.999,8400	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:35:37:227
R\$ 28.989,9800	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:35:43:037
R\$ 51.999,8300	28.076.288/0001-05	16/11/2022 10:35:45:177
R\$ 28.989,9700	07.048.323/0001-02	16/11/2022 10:35:46:433
R\$ 51.999,8200	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:35:54:000
R\$ 51.999,8100	28.076.288/0001-05	16/11/2022 10:36:02:523
R\$ 28.989,9600	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:36:06:737
R\$ 28.989,9500	07.048.323/0001-02	16/11/2022 10:36:21:237
R\$ 51.999,8000	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:36:26:750
R\$ 28.989,9400	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:36:32:783
R\$ 51.999,7900	28.076.288/0001-05	16/11/2022 10:36:39:563
R\$ 28.989,9300	07.048.323/0001-02	16/11/2022 10:36:46:653
R\$ 51.999,7800	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:36:47:787
R\$ 51.999,7700	28.076.288/0001-05	16/11/2022 10:37:00:603
R\$ 28.989,9200	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:37:04:763
R\$ 51.999,7600	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:37:08:717
R\$ 51.999,7500	28.076.288/0001-05	16/11/2022 10:37:22:737
R\$ 28.989,9100	07.048.323/0001-02	16/11/2022 10:37:26:720
R\$ 51.999,7400	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:37:33:573
R\$ 28.989,9000	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:37:37:707
R\$ 17.799,0000	03.853.315/0001-70	16/11/2022 10:37:39:303
R\$ 51.999,7300	28.076.288/0001-05	16/11/2022 10:37:43:400
R\$ 28.989,8900	07.048.323/0001-02	16/11/2022 10:37:47:840
R\$ 51.999,7200	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:38:00:633
R\$ 51.999,7100	28.076.288/0001-05	16/11/2022 10:38:04:160
R\$ 28.989,8800	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:38:05:597
R\$ 28.989,8700	07.048.323/0001-02	16/11/2022 10:38:09:017
R\$ 51.999,7000	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:38:26:450
R\$ 28.989,8600	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:38:35:763
R\$ 51.999,6900	28.076.288/0001-05	16/11/2022 10:38:42:537

R\$ 28.989,8500	07.048.323/0001-02	16/11/2022 10:38:48:563
R\$ 51.999,6800	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:38:50:297
R\$ 51.999,6700	28.076.288/0001-05	16/11/2022 10:39:03:300
R\$ 28.989,8400	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:39:04:957
R\$ 28.989,8300	07.048.323/0001-02	16/11/2022 10:39:11:433
R\$ 51.999,6600	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:39:32:187
R\$ 28.989,8200	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:39:39:020
R\$ 51.999,6500	28.076.288/0001-05	16/11/2022 10:39:46:130
R\$ 28.989,8100	07.048.323/0001-02	16/11/2022 10:39:55:150
R\$ 51.999,6400	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:39:59:927
R\$ 51.999,6300	28.076.288/0001-05	16/11/2022 10:40:04:540
R\$ 28.989,8000	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:40:05:363
R\$ 28.989,7900	07.048.323/0001-02	16/11/2022 10:40:11:340
R\$ 51.999,6200	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:40:18:147
R\$ 51.999,6100	28.076.288/0001-05	16/11/2022 10:40:19:430
R\$ 28.989,7800	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:40:24:947
R\$ 28.989,7700	07.048.323/0001-02	16/11/2022 10:40:25:953
R\$ 51.999,6000	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:40:36:213
R\$ 28.989,7600	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:40:45:460
R\$ 17.000,0000	09.943.233/0001-00	16/11/2022 10:41:09:670
R\$ 16.960,0000	03.853.315/0001-70	16/11/2022 10:42:04:900

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	16/11/2022 09:17:12	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	16/11/2022 10:16:46	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	16/11/2022 10:40:51	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	16/11/2022 10:40:51	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 17.799,0000 e R\$ 17.820,0000.
Encerramento	16/11/2022 10:45:52	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	16/11/2022 10:45:52	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	17/11/2022 09:06:38	Convocado para envio de anexo o fornecedor C J C DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 03.853.315/0001-70.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	17/11/2022 09:20:05	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor C J C DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 03.853.315/0001-70.
Aceite de proposta	18/11/2022 15:17:47	Aceite individual da proposta. Fornecedor: C J C DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 03.853.315/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 16.960,0000.
Habilitação de fornecedor	18/11/2022 16:29:20	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: C J C DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA - CNPJ/CPF: 03.853.315/0001-70

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 23 - Lápis preto

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	Sim	Sim	3.400	R\$ 0,6000	R\$ 2.040,0000	14/11/2022 15:49:05
	Marca: ECOLE Fabricante: ECOLE Modelo / Versão: ECOLE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS PRETO Nº 2 HB TRIANGULAR JUMBO, MADEIRA MACIA E FÁCIL DE APONTAR, GRAFITE RESISTENTE - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS LEO E LEO, CIS, BRW, STAEDTLER, NORIS, MAPED, TILIBRA, FABER CASTEL, ECOLE/GIGA E BIC, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP						
66.029.133/0001-07	BACCIOTTI, SILVEIRA & CIA LTDA	Sim	Sim	3.400	R\$ 0,7520	R\$ 2.556,8000	14/11/2022 15:30:18
	Marca: ECOLE Fabricante: ECOLE Modelo / Versão: LAPIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: O ITEM OFERTADO ATENDE PLENAMENTE COM O DESCRITIVO PRESENTE NO EDITAL. Porte da empresa: ME/EPP						
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	3.400	R\$ 0,8100	R\$ 2.754,0000	15/11/2022 11:32:03
	Marca: Cis Fabricante: Cis Modelo / Versão: lapis preto jumbo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lapis preto nº2 triangular jumbo de madeira Porte da empresa: ME/EPP						
45.175.426/0001-14	GDA DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	3.400	R\$ 0,9900	R\$ 3.366,0000	16/11/2022 07:30:49
	Marca: onda Fabricante: onda Modelo / Versão: onda Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS PRETO Nº 2 HB TRIANGULAR JUMBO, MADEIRA MACIA E FÁCIL DE APONTAR, GRAFITE RESISTENTE - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS LEO E LEO, CIS, BRW, STAEDTLER, NORIS, MAPED, TILIBRA, FABER CASTEL, ECOLE/GIGA E BIC, OU SIMILAR Porte da empresa: ME/EPP						
38.307.510/0001-89	MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE	Sim	Sim	3.400	R\$ 1,0000	R\$ 3.400,0000	16/11/2022 00:24:55
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: Nº 2 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS PRETO Nº 2 HB TRIANGULAR JUMBO, MADEIRA MACIA E FÁCIL DE APONTAR, GRAFITE RESISTENTE Porte da empresa: ME/EPP						
44.411.590/0001-10	JM SUPRIMENTOS LTDA	Sim	Sim	3.400	R\$ 1,5000	R\$ 5.100,0000	10/11/2022 11:34:18
	Marca: serelepe Fabricante: serelepe Modelo / Versão: nacional						

	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lápis Preto Material Corpo: Madeira , Diâmetro Carga: 2 MM, Dureza Carga: Hb , Formato Corpo: Cilíndrico , Características Adicionais: Nº 2, Apontado , Material Carga: Grafite Porte da empresa: ME/EPP							
04.495.336/0001-23	GS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	Sim	Sim	3.400	R\$ 1,7100	R\$ 5.814,0000	14/11/2022 16:19:17	
	Marca: leo leo Fabricante: leo leo Modelo / Versão: leo leo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS PRETO Nº 2 HB TRIANGULAR JUMBO, MADEIRA MACIA E FÁCIL DE APONTAR, GRAFITE RESISTENTE - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS LEO E LEO, CIS, BRW, STAEDTLER, NORIS, MAPED, TILIBRA, FABER CASTEL, ECOLE/GIGA E BIC, OU SIMILARDE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	3.400	R\$ 1,8000	R\$ 6.120,0000	14/11/2022 17:17:19	
	Marca: EGOLE Fabricante: ECOLE Modelo / Versão: GIGA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS PRETO Nº 2 HB TRIANGULAR JUMBO, MADEIRA MACIA E FÁCIL DE APONTAR, GRAFITE RESISTENTE - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS LEO E LEO, CIS, BRW, STAEDTLER, NORIS, MAPED, TILIBRA, FABER CASTEL, ECOLE/GIGA E BIC, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							
03.853.315/0001-70	C J C DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	3.400	R\$ 1,9600	R\$ 6.664,0000	14/11/2022 10:11:52	
	Marca: ECOLE Fabricante: ECOLE Modelo / Versão: ECOLE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS PRETO Nº 2 HB TRIANGULAR JUMBO, MADEIRA MACIA E FÁCIL DE APONTAR, GRAFITE RESISTENTE - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS LEO E LEO, CIS, BRW, STAEDTLER, NORIS, MAPED, TILIBRA, FABER CASTEL, ECOLE/GIGA E BIC, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR Porte da empresa: ME/EPP							
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	Sim	Sim	3.400	R\$ 2,0000	R\$ 6.800,0000	16/11/2022 08:36:25	
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: LP1208 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS PRETO Nº 2 HB TRIANGULAR JUMBO, MADEIRA MACIA E FÁCIL DE APONTAR, GRAFITE RESISTENTE Porte da empresa: ME/EPP							
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	Sim	Sim	3.400	R\$ 3,0000	R\$ 10.200,0000	10/11/2022 11:15:06	
	Marca: faber castell Fabricante: faber castell Modelo / Versão: faber castell Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lápis preto - Lápis Preto Material Corpo: Madeira , Diâmetro Carga: 2 MM, Dureza Carga: Hb , Formato Corpo: Cilíndrico , Características Adicionais: Nº 2, Apontado , Material Carga: Grafite Porte da empresa: ME/EPP							
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	3.400	R\$ 3,0000	R\$ 10.200,0000	15/11/2022 11:34:49	
	Marca: léo Fabricante: leonora Modelo / Versão: hb Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS PRETO Nº 2 HB TRIANGULAR JUMBO, MADEIRA MACIA E FÁCIL DE APONTAR, GRAFITE RESISTENTE Porte da empresa: ME/EPP							
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	Sim	Sim	3.400	R\$ 3,0000	R\$ 10.200,0000	16/11/2022 08:33:01	
	Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo / Versão: lápis preto Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lápis Preto Material Corpo: Madeira , Diâmetro Carga: 2 MM, Dureza Carga: Hb , Formato Corpo: Cilíndrico , Características Adicionais: Nº 2, Apontado , Material Carga: Grafite Porte da empresa: ME/EPP							
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	3.400	R\$ 4,0000	R\$ 13.600,0000	11/11/2022 16:32:33	
	Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: LEONORA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2 MM, DUREZA CARGA HB, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS Nº 2, APONTADO, MATERIAL CARGA GRAFITE Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 13.600,0000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 10.200,0000	47.190.313/0001-13	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 10.200,0000	12.762.864/0001-20	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 10.200,0000	28.076.288/0001-05	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 6.800,0000	21.189.579/0001-52	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 6.664,0000	03.853.315/0001-70	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 6.120,0000	31.486.195/0001-55	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 5.814,0000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 5.100,0000	44.411.590/0001-10	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 3.400,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 3.366,0000	45.175.426/0001-14	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 2.754,0000	53.815.783/0001-28	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 2.556,8000	66.029.133/0001-07	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 2.040,0000	09.943.233/0001-00	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 3.366,0000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 10:19:40:017
R\$ 2.556,7900	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:20:00:090
R\$ 3.364,3200	31.486.195/0001-55	16/11/2022 10:20:01:987
R\$ 2.556,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 10:20:34:343
R\$ 2.555,9900	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:21:10:760
R\$ 2.176,0000	03.853.315/0001-70	16/11/2022 10:23:23:907
R\$ 2.555,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 10:24:23:660
R\$ 2.554,9900	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:24:31:447
R\$ 2.554,9800	28.076.288/0001-05	16/11/2022 10:35:22:477
R\$ 5.813,9900	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:35:23:327
R\$ 2.554,9700	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:35:33:250
R\$ 2.554,9600	28.076.288/0001-05	16/11/2022 10:35:40:663
R\$ 2.554,9500	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:35:57:470
R\$ 2.554,9400	28.076.288/0001-05	16/11/2022 10:35:57:700

R\$ 2.554,9300	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:36:21:430
R\$ 2.554,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 10:36:26:867
R\$ 2.553,9900	28.076.288/0001-05	16/11/2022 10:36:33:910
R\$ 2.553,9800	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:36:50:943
R\$ 2.553,9700	28.076.288/0001-05	16/11/2022 10:36:54:817
R\$ 2.553,9600	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:37:23:653
R\$ 2.553,9500	28.076.288/0001-05	16/11/2022 10:37:37:897
R\$ 2.553,9400	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:37:52:377
R\$ 2.553,9300	28.076.288/0001-05	16/11/2022 10:37:58:080
R\$ 2.553,9200	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:38:21:427
R\$ 2.553,9100	28.076.288/0001-05	16/11/2022 10:38:37:477
R\$ 2.553,9000	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:38:48:920
R\$ 2.553,8900	28.076.288/0001-05	16/11/2022 10:38:57:183
R\$ 2.553,8800	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:39:22:877
R\$ 2.553,8700	28.076.288/0001-05	16/11/2022 10:39:41:197
R\$ 2.553,8600	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:39:52:520
R\$ 2.553,8500	28.076.288/0001-05	16/11/2022 10:39:59:643
R\$ 2.553,8400	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:40:15:483
R\$ 2.553,8300	28.076.288/0001-05	16/11/2022 10:40:29:053
R\$ 2.553,8200	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:40:34:200
R\$ 2.553,8100	28.076.288/0001-05	16/11/2022 10:40:45:480
R\$ 2.553,8000	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:40:56:367
R\$ 2.553,7900	28.076.288/0001-05	16/11/2022 10:41:04:467
R\$ 2.553,7800	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:41:19:827
R\$ 2.553,7700	28.076.288/0001-05	16/11/2022 10:41:22:847
R\$ 2.150,0000	66.029.133/0001-07	16/11/2022 10:41:26:453
R\$ 2.553,7600	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:41:36:577
R\$ 2.553,7500	28.076.288/0001-05	16/11/2022 10:41:38:667
R\$ 2.553,7400	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:41:53:777
R\$ 2.553,7300	28.076.288/0001-05	16/11/2022 10:42:12:280
R\$ 2.553,7200	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:42:12:847
R\$ 2.553,7100	28.076.288/0001-05	16/11/2022 10:42:36:967
R\$ 2.553,7000	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:42:39:570
R\$ 2.550,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 10:42:43:033
R\$ 2.553,6900	28.076.288/0001-05	16/11/2022 10:43:00:327
R\$ 2.549,9900	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:43:09:773
R\$ 2.038,0000	09.943.233/0001-00	16/11/2022 10:44:57:453

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	16/11/2022 09:17:48	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	16/11/2022 10:19:38	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	16/11/2022 10:43:41	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	16/11/2022 10:43:41	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 2.040,0000 e R\$ 2.176,0000.
Encerramento	16/11/2022 10:48:42	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	16/11/2022 10:48:42	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	17/11/2022 11:38:16	Convocado para envio de anexo o fornecedor SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA, CNPJ/CPF: 09.943.233/0001-00.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	17/11/2022 11:53:30	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA, CNPJ/CPF: 09.943.233/0001-00.
Aceite de proposta	18/11/2022 15:58:59	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA, CNPJ/CPF: 09.943.233/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 2.038,0000 e com valor negociado a R\$ 2.037,9600. Motivo: conforme proposta anexada pelo fornecedor
Habilitação de fornecedor	18/11/2022 16:29:20	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA - CNPJ/CPF: 09.943.233/0001-00

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 24 - Caderno

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	Sim	Sim	19.000	R\$ 7,0600	R\$ 134.140,0000	14/11/2022 15:49:05
Marca: JANDAIA Fabricante: JANDAIA Modelo / Versão: JANDAIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADERNO DE LINGUAGEM FORMATO BROCHURÃO CAPA DURA, COM 96 FOLHAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 28 X 20 CM - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS X-WRITE/MÁXIMA, RENOVO, JANDAIA E TILIBRA OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							
32.493.342/0001-87	TULIO MAZETO FABRES	Sim	Sim	19.000	R\$ 7,5000	R\$ 142.500,0000	16/11/2022 08:49:46
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIO Modelo / Versão: brochurao flex Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: brochurao cd 96 folhas Porte da empresa: ME/EPP							
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	19.000	R\$ 10,2000	R\$ 193.800,0000	15/11/2022 11:32:03
Marca: Foroni Fabricante: Foroni Modelo / Versão: caderno br CD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caderno de Linguagem Brochurão Capa Dura com 96 fls Porte da empresa: ME/EPP							

07.670.739/0001-50	3B INDUSTRIAL E COMERCIAL LTDA	Não	Não	19.000	R\$ 11,9000	R\$ 226.100,0000	14/11/2022 19:37:59
Marca: PRÓPRIA Fabricante: PRÓPRIO Modelo / Versão: Modelo Descrição conforme edital. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAD BROCHURÃO CD 96 FLS - MARCA PRÓPRIA - ORIGEM NACIONAL Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
04.495.336/0001-23	GS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	Sim	Sim	19.000	R\$ 12,9000	R\$ 245.100,0000	14/11/2022 16:19:17
Marca: jandaia Fabricante: jandaia Modelo / Versão: jandaia Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADERNO DE LINGUAGEM FORMATO BROCHURÃO CAPA DURA, COM 96 FOLHAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 28 X 20 CM - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS X-WRITE/MÁXIMA, RENOVO, JANDAIA E TILIBRA OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							
32.088.435/0001-26	CRACIA COMERCIO DE MATERIAL ESCOLAR E ESPORTIVO LTDA	Sim	Sim	19.000	R\$ 13,9800	R\$ 265.620,0000	11/11/2022 11:15:43
Marca: NOVA CADERNOS Fabricante: MULTIMANUFATURAS Modelo / Versão: CADERNO DE LINGUAGEM FORMATO BROCHURÃO CAPA DURA, Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADERNO DE LINGUAGEM FORMATO BROCHURÃO CAPA DURA, COM 96 FOLHAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 28 X 20 CM - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS X-WRITE/MÁXIMA, RENOVO, JANDAIA E TILIBRA OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	Sim	Sim	19.000	R\$ 14,0000	R\$ 266.000,0000	10/11/2022 11:15:06
Marca: panamericana Fabricante: panamericana Modelo / Versão: panamericana Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caderno - Caderno Material: Papel Ofsete , Material Capa: Papel Ofsete , Quantidade Folhas: 96 FL, Comprimento: 275 MM, Largura: 200 MM, Características Adicionais: Capa Flexível Porte da empresa: ME/EPP							
08.198.623/0002-03	CASTRO E CASTRO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	Não	Não	19.000	R\$ 14,5800	R\$ 277.020,0000	14/11/2022 17:22:34
Marca: JANDAIA Fabricante: JANDAIA Modelo / Versão: BROCHURÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADERNO DE LINGUAGEM FORMATO BROCHURÃO CAPA DURA, COM 96 FOLHAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 28 X 20 CM - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS X-WRITE/MÁXIMA, RENOVO, JANDAIA E TILIBRA OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
38.307.510/0001-89	MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE	Sim	Sim	19.000	R\$ 15,0000	R\$ 285.000,0000	16/11/2022 00:24:55
Marca: FORONI Fabricante: FORONI Modelo / Versão: LINGUAGEM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADERNO DE LINGUAGEM FORMATO BROCHURÃO CAPA DURA, COM 96 FOLHAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 28 X 20 CM Porte da empresa: ME/EPP							
14.066.477/0001-84	RSUL EIRELI	Sim	Sim	19.000	R\$ 19,8000	R\$ 376.200,0000	11/11/2022 11:53:46
Marca: Neomundi Fabricante: Neomundi Modelo / Versão: Neomundi Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADERNO DE LINGUAGEM FORMATO BROCHURÃO CAPA DURA, COM 96 FOLHAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 28 X 20 CM - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS X-WRITE/MÁXIMA, RENOVO, JANDAIA E TILIBRA OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							
39.639.898/0001-88	B. A. EDITORA LTDA	Sim	Sim	19.000	R\$ 19,9000	R\$ 378.100,0000	11/11/2022 16:08:53
Marca: PRÓPRIA Fabricante: PRÓPRIA Modelo / Versão: PRÓPRIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caderno - Caderno Material: Papel Ofsete , Material Capa: Papel Ofsete , Quantidade Folhas: 96 FL, Comprimento: 275 MM, Largura: 200 MM, Características Adicionais: Capa Flexível Porte da empresa: ME/EPP							
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	Sim	Sim	19.000	R\$ 22,0000	R\$ 418.000,0000	16/11/2022 08:36:25
Marca: PANAMERICANA Fabricante: PANAMERICANA Modelo / Versão: PN3080 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADERNO DE LINGUAGEM FORMATO BROCHURÃO CAPA DURA, COM 96 FOLHAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 28 X 20 CM Porte da empresa: ME/EPP							
03.853.315/0001-70	C J C DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	19.000	R\$ 23,2000	R\$ 440.800,0000	14/11/2022 10:11:52
Marca: NEEDS Fabricante: NEEDS Modelo / Versão: NEEDS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADERNO DE LINGUAGEM FORMATO BROCHURÃO CAPA DURA, COM 96 FOLHAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 28 X 20 CM - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS X-WRITE/MÁXIMA, RENOVO, JANDAIA E TILIBRA OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR Porte da empresa: ME/EPP							
44.411.590/0001-10	JM SUPRIMENTOS LTDA	Sim	Sim	19.000	R\$ 25,7700	R\$ 489.630,0000	10/11/2022 11:34:18
Marca: nova cadernos Fabricante: nova cadernos Modelo / Versão: nacional Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caderno Material: Papel Ofsete , Material Capa: Papel Ofsete , Quantidade Folhas: 96 FL, Comprimento: 275 MM, Largura: 200 MM, Características Adicionais: Capa Flexível Porte da empresa: ME/EPP							
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	19.000	R\$ 30,0000	R\$ 570.000,0000	14/11/2022 17:17:19
Marca: 3B Fabricante: PHYRA Modelo / Versão: CAPA DURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADERNO DE LINGUAGEM FORMATO BROCHURÃO CAPA DURA, COM 96 FOLHAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 28 X 20 CM - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS X-WRITE/MÁXIMA, RENOVO, JANDAIA E TILIBRA OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	Sim	Sim	19.000	R\$ 32,0000	R\$ 608.000,0000	16/11/2022 08:33:01
Marca: são domingos Fabricante: são domingos Modelo / Versão: caderno Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caderno Material: Papel Ofsete , Material Capa: Papel Ofsete , Quantidade Folhas: 96 FL, Comprimento: 275 MM, Largura: 200 MM, Características Adicionais: Capa Flexível Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance

CNPJ/CPF

Data/Hora Registro

R\$ 608.000,0000	12.762.864/0001-20	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 570.000,0000	31.486.195/0001-55	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 489.630,0000	44.411.590/0001-10	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 440.800,0000	03.853.315/0001-70	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 418.000,0000	21.189.579/0001-52	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 378.100,0000	39.639.898/0001-88	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 376.200,0000	14.066.477/0001-84	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 285.000,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 277.020,0000	08.198.623/0002-03	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 266.000,0000	47.190.313/0001-13	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 265.620,0000	32.088.435/0001-26	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 245.100,0000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 226.100,0000	07.670.739/0001-50	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 193.800,0000	53.815.783/0001-28	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 142.500,0000	32.493.342/0001-87	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 134.140,0000	09.943.233/0001-00	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 193.799,9900	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:20:21:013
R\$ 271.784,4400	39.639.898/0001-88	16/11/2022 10:20:22:550
R\$ 193.799,9800	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:20:23:567
R\$ 376.198,1300	31.486.195/0001-55	16/11/2022 10:20:29:963
R\$ 138.510,0000	08.198.623/0002-03	16/11/2022 10:20:46:360
R\$ 193.799,9700	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:20:47:530
R\$ 193.799,9600	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:21:01:480
R\$ 132.000,0000	07.670.739/0001-50	16/11/2022 10:21:10:327
R\$ 130.000,0000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 10:21:15:217
R\$ 193.799,9500	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:21:16:337
R\$ 193.790,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 10:21:22:360
R\$ 128.000,0000	07.670.739/0001-50	16/11/2022 10:21:23:253
R\$ 125.000,0000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 10:21:37:593
R\$ 193.789,9900	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:21:43:980
R\$ 193.789,9800	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:21:56:177
R\$ 193.789,9700	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:22:12:423
R\$ 124.000,0000	07.670.739/0001-50	16/11/2022 10:22:30:237
R\$ 193.789,9600	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:22:35:203
R\$ 193.789,9500	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:22:35:790
R\$ 123.900,0000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 10:22:45:713
R\$ 193.789,9400	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:22:57:010
R\$ 123.500,0000	07.670.739/0001-50	16/11/2022 10:23:04:933
R\$ 193.789,9300	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:23:11:253
R\$ 123.000,0000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 10:23:12:927
R\$ 193.789,9200	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:23:19:527
R\$ 193.789,9100	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:23:28:577
R\$ 122.999,9900	39.639.898/0001-88	16/11/2022 10:23:30:773
R\$ 122.800,0000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 10:23:41:433
R\$ 193.789,9000	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:23:41:460
R\$ 150.000,0000	03.853.315/0001-70	16/11/2022 10:23:42:143
R\$ 193.789,8900	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:23:44:330
R\$ 122.799,9900	39.639.898/0001-88	16/11/2022 10:23:44:793
R\$ 193.789,8800	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:24:07:550
R\$ 122.550,0000	07.670.739/0001-50	16/11/2022 10:24:12:297
R\$ 193.789,8700	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:24:20:733
R\$ 122.549,9900	39.639.898/0001-88	16/11/2022 10:24:20:943
R\$ 121.000,0000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 10:24:29:713
R\$ 121.100,0000	39.639.898/0001-88	16/11/2022 10:24:41:050
R\$ 193.789,8600	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:24:41:480
R\$ 193.789,8500	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:25:02:443
R\$ 193.789,8400	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:25:10:193
R\$ 193.789,8300	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:25:18:927
R\$ 134.000,0000	32.493.342/0001-87	16/11/2022 10:25:32:110
R\$ 193.789,8200	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:25:39:403
R\$ 193.789,8100	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:26:01:800
R\$ 193.789,8000	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:26:14:457
R\$ 193.789,7900	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:26:23:540
R\$ 132.000,0000	14.066.477/0001-84	16/11/2022 10:26:24:277
R\$ 193.789,7800	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:26:50:880
R\$ 193.789,7700	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:27:08:970
R\$ 193.789,7600	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:27:24:747
R\$ 193.789,7500	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:27:30:903
R\$ 193.789,7400	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:27:53:753
R\$ 193.789,7300	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:28:10:117
R\$ 193.789,7200	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:28:20:553
R\$ 193.789,7100	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:28:34:027
R\$ 193.789,7000	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:28:53:740
R\$ 193.789,6900	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:28:56:903
R\$ 193.789,6800	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:29:25:493
R\$ 193.789,6700	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:29:43:553
R\$ 193.789,6600	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:29:55:037
R\$ 193.789,6500	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:30:05:333
R\$ 193.789,6400	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:30:28:393
R\$ 193.789,6300	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:30:28:947
R\$ 193.789,6200	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:31:01:917
R\$ 193.789,6100	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:31:17:230
R\$ 193.789,6000	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:31:38:857

R\$ 193.789,5900	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:31:43:990
R\$ 193.789,5800	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:32:10:380
R\$ 193.789,5700	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:32:22:877
R\$ 193.789,5600	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:32:35:583
R\$ 193.789,5500	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:32:44:540
R\$ 193.789,5400	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:33:07:757
R\$ 193.789,5300	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:33:09:833
R\$ 193.789,5200	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:33:43:033
R\$ 193.789,5100	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:33:57:680
R\$ 193.789,5000	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:34:19:903
R\$ 193.789,4900	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:34:22:003
R\$ 193.789,4800	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:34:56:817
R\$ 193.789,4700	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:35:08:653
R\$ 193.789,4600	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:35:26:290
R\$ 193.789,4500	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:35:27:293
R\$ 193.789,4400	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:35:50:263
R\$ 193.789,4300	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:35:51:617
R\$ 193.789,4200	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:36:01:880
R\$ 120.080,0000	07.670.739/0001-50	16/11/2022 10:36:15:043
R\$ 193.789,4100	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:36:15:593
R\$ 193.789,4000	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:36:19:120
R\$ 193.789,3900	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:36:22:503
R\$ 193.789,3800	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:36:39:027
R\$ 193.789,3700	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:36:39:210
R\$ 193.789,3600	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:36:42:723
R\$ 120.079,9900	39.639.898/0001-88	16/11/2022 10:36:46:460
R\$ 193.789,3500	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:37:00:100
R\$ 193.000,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 10:37:00:200
R\$ 192.999,9900	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:37:03:980
R\$ 192.999,9800	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:37:10:447
R\$ 192.999,9700	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:37:22:007
R\$ 192.999,9600	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:37:30:697
R\$ 192.999,9500	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:37:42:873
R\$ 192.999,9500	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:37:42:893
R\$ 192.999,9400	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:37:59:097
R\$ 192.999,9300	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:38:03:540
R\$ 192.999,9200	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:38:10:880
R\$ 192.999,9100	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:38:20:650
R\$ 192.999,9000	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:38:23:777
R\$ 192.999,8900	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:38:39:787
R\$ 192.999,8800	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:38:42:567
R\$ 131.990,0000	32.493.342/0001-87	16/11/2022 10:38:42:633
R\$ 192.999,8700	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:38:47:273
R\$ 192.999,8600	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:39:03:600
R\$ 192.999,8500	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:39:11:143
R\$ 192.999,8400	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:39:19:530
R\$ 192.999,8300	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:39:26:797
R\$ 192.999,8200	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:39:43:877
R\$ 192.999,8100	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:39:46:617
R\$ 192.999,8000	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:39:54:443
R\$ 192.999,7900	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:40:04:960
R\$ 192.999,7800	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:40:08:977
R\$ 192.999,7700	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:40:12:410
R\$ 192.999,7600	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:40:19:863
R\$ 192.999,7500	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:40:28:180
R\$ 192.999,7400	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:40:29:553
R\$ 192.999,7300	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:40:34:510
R\$ 192.999,7200	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:40:48:247
R\$ 192.999,7100	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:40:49:093
R\$ 192.999,7000	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:40:52:343
R\$ 192.999,6900	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:41:11:873
R\$ 192.999,6800	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:41:16:660
R\$ 192.999,6700	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:41:28:110
R\$ 192.999,6600	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:41:29:863
R\$ 192.999,6500	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:41:34:857
R\$ 192.999,6400	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:41:43:420
R\$ 192.999,6300	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:41:46:300
R\$ 192.999,6200	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:41:49:550
R\$ 120.000,0000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 10:41:58:170
R\$ 192.999,6100	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:41:59:077
R\$ 192.999,6000	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:42:02:013
R\$ 192.999,5900	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:42:06:630
R\$ 192.000,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 10:42:09:413
R\$ 191.999,9900	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:42:19:017
R\$ 191.999,9800	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:42:30:660
R\$ 191.999,9700	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:42:43:247
R\$ 191.999,9600	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:42:44:867
R\$ 191.999,9500	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:42:58:040
R\$ 191.999,9400	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:43:06:747
R\$ 191.999,9300	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:43:08:203
R\$ 191.999,9200	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:43:23:527
R\$ 191.999,9100	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:43:24:723
R\$ 191.999,9000	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:43:32:170

R\$ 191.999,8900	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:43:42:530
R\$ 191.999,8800	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:43:46:287
R\$ 191.999,8700	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:43:52:933
R\$ 191.999,8600	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:44:03:960
R\$ 190.000,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 10:44:09:707
R\$ 189.999,9900	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:44:09:790
R\$ 189.999,9800	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:44:26:697
R\$ 189.999,9700	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:44:33:653
R\$ 119.446,6700	39.639.898/0001-88	16/11/2022 10:45:36:877
R\$ 113.000,0000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 10:45:42:577
R\$ 131.860,0000	32.493.342/0001-87	16/11/2022 10:49:22:330

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	16/11/2022 09:18:06	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	16/11/2022 10:20:01	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	16/11/2022 10:44:35	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	16/11/2022 10:44:35	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 120.000,0000 e R\$ 132.000,0000.
Encerramento	16/11/2022 10:49:36	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	16/11/2022 10:49:36	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	17/11/2022 09:11:18	Convocado para envio de anexo o fornecedor GS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 04.495.336/0001-23.
Recusa de proposta	17/11/2022 11:07:44	Recusa da proposta. Fornecedor: GS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 04.495.336/0001-23, pelo melhor lance de R\$ 113.000,0000. Motivo: Conforme solicitação e informações da licitante GS DISTRIBUIDORA, via e-mail, fica desclassificada a sua proposta para o referido item, devido a ter cotado erroneamente o caderno de capa mole, sendo que no edital é solicitado de capa dura, estando, portanto, em desacordo com o edital.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	17/11/2022 11:07:44	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor GS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 04.495.336/0001-23.
Em análise	18/11/2022 13:57:21	Item Em Análise. Motivo: Aguardando o transcorrer do prazo para envio das amostras solicitadas.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 25 - Tinta guache

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	Sim	Sim	6.800	R\$ 3,0000	R\$ 20.400,0000	14/11/2022 15:49:05
	Marca: PIRA Fabricante: PIRA Modelo / Versão: PIRA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA GUACHE COM 6 CORES SORTIDAS DE 15 ML, SENDO VERMELHO, AMARELO, AZUL, VERDE, BRANCO E PRETO, CORES VIVAS, DE FÁCIL ADERÊNCIA AO PAPEL E ANTIALÉRGICA - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS FABER CASTEL, MARIPEL, ACRILEX, TILIBRA, TALENTO, KOALA, GIOTTO, RADEX E KIT, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP						
66.029.133/0001-07	BACCIOTTI, SILVEIRA & CIA LTDA	Sim	Sim	6.800	R\$ 3,9200	R\$ 26.656,0000	14/11/2022 15:30:18
	Marca: MARIPEL Fabricante: MARIPEL Modelo / Versão: TINTA GUACHE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: O ITEM OFERTADO ATENDE PLENAMENTE COM O DESCRITIVO PRESENTE NO EDITAL. Porte da empresa: ME/EPP						
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	6.800	R\$ 4,1000	R\$ 27.880,0000	15/11/2022 11:32:03
	Marca: Maripel Fabricante: Maripel Modelo / Versão: tinta guache c-6 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta guache com 6 cores de 15 ml cada Porte da empresa: ME/EPP						
41.157.706/0001-49	SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS	Sim	Sim	6.800	R\$ 6,0000	R\$ 40.800,0000	14/11/2022 15:31:59
	Marca: PIRA Fabricante: PIRA Modelo / Versão: 15ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA GUACHE COM 6 CORES SORTIDAS DE 15 ML, SENDO VERMELHO, AMARELO, AZUL, VERDE, BRANCO E PRETO, CORES VIVAS, DE FÁCIL ADERÊNCIA AO PAPEL E ANTIALÉRGICA - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS FABER CASTEL, MARIPEL, ACRILEX, TILIBRA, TALENTO, KOALA, GIOTTO, RADEX E KIT, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP						
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	Sim	Sim	6.800	R\$ 7,0000	R\$ 47.600,0000	10/11/2022 11:15:06
	Marca: splash Fabricante: splash Modelo / Versão: splash Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta guache - Tinta Guache Composição: Resina Vinílica/Água/Pigmento/Cargas E Conservante , Cor: Diversas , Características Adicionais: Conjunto C/ 6 Frascos De 15 Ml Cada Porte da empresa: ME/EPP						
04.495.336/0001-23	GS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	Sim	Sim	6.800	R\$ 7,0500	R\$ 47.940,0000	14/11/2022 16:19:17
	Marca: pira Fabricante: pira Modelo / Versão: pira Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA GUACHE COM 6 CORES SORTIDAS DE 15 ML, SENDO VERMELHO, AMARELO, AZUL, VERDE, BRANCO E PRETO, CORES VIVAS, DE FÁCIL ADERÊNCIA AO PAPEL E ANTIALÉRGICA - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS FABER CASTEL, MARIPEL, ACRILEX, TILIBRA, TALENTO, KOALA, GIOTTO, RADEX E KIT, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP						

08.198.623/0002-03	CASTRO E CASTRO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	Não	Não	6.800	R\$ 7,5000	R\$ 51.000,0000	14/11/2022 17:22:34
Marca: KIT Fabricante: KIT Modelo / Versão: 6 CORES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "TINTA GUACHE COM 6 CORES SORTIDAS DE 15 ML, SENDO VERMELHO, AMARELO, AZUL, VERDE, BRANCO E PRETO, CORES VIVAS, DE FÁCIL ADERÊNCIA AO PAPEL E ANTIALÉRGICA - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS FABER CASTEL, MARIPEL, ACRILEX, TILIBRA, TALENTO, KOALA, GIOTTO, RADEX E KIT, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR." Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
44.411.590/0001-10	JM SUPRIMENTOS LTDA	Sim	Sim	6.800	R\$ 8,5500	R\$ 58.140,0000	10/11/2022 11:34:18
Marca: piratininga Fabricante: piratininga Modelo / Versão: nacional Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta Guache Composição: Resina Vinílica/Água/Pigmento/Cargas E Conservante , Cor: Diversas , Características Adicionais: Conjunto C/ 6 Frascos De 15 MI Cada Porte da empresa: ME/EPP							
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	6.800	R\$ 9,9000	R\$ 67.320,0000	14/11/2022 17:17:19
Marca: PIRA Fabricante: PIRATININGA Modelo / Versão: GUCHE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA GUACHE COM 6 CORES SORTIDAS DE 15 ML, SENDO VERMELHO, AMARELO,AZUL, VERDE, BRANCO E PRETO, CORES VIVAS, DE FÁCIL ADERÊNCIA AO PAPEL E ANTIALÉRGICA - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS FABER CASTEL, MARIPEL, ACRILEX, TILIBRA, TALENTO, KOALA, GIOTTO, RADEX E KIT, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	Sim	Sim	6.800	R\$ 9,9000	R\$ 67.320,0000	16/11/2022 07:13:28
Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo / Versão: ACRILEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA GUACHE COM 6 CORES SORTIDAS DE 15 ML, SENDO VERMELHO, AMARELO, AZUL, VERDE, BRANCO E PRETO, CORES VIVAS, DE FÁCIL ADERÊNCIA AO PAPEL E ANTIALÉRGICA Porte da empresa: ME/EPP							
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	6.800	R\$ 10,0000	R\$ 68.000,0000	11/11/2022 16:32:33
Marca: PIRATININGA Fabricante: PIRATININGA Modelo / Versão: PIRATININGA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA GUACHE, COMPOSIÇÃO RESINA VINÍCULA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANT E, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONJUNTO C/ 6 FRASCOS DE 15 ML CADA Porte da empresa: ME/EPP							
38.307.510/0001-89	MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE	Sim	Sim	6.800	R\$ 10,0000	R\$ 68.000,0000	16/11/2022 00:35:10
Marca: MARIPEL Fabricante: MARIPEL Modelo / Versão: 6 CORES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA GUACHE COM 6 CORES SORTIDAS DE 15 ML, SENDO VERMELHO, AMARELO, AZUL, ERDE, BRANCO E PRETO, CORES VIVAS, DE FÁCIL ADERÊNCIA AO PAPEL E ANTIALÉRGICA Porte da empresa: ME/EPP							
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	Sim	Sim	6.800	R\$ 10,0000	R\$ 68.000,0000	16/11/2022 08:36:25
Marca: PIRATININGA Fabricante: PIRATININGA Modelo / Versão: GE-2000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA GUACHE COM 6 CORES SORTIDAS DE 15 ML, SENDO VERMELHO, AMARELO, AZUL, VERDE, BRANCO E PRETO, CORES VIVAS, DE FÁCIL ADERÊNCIA AO PAPEL E ANTIALÉRGICA Porte da empresa: ME/EPP							
03.853.315/0001-70	C J C DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	6.800	R\$ 10,7200	R\$ 72.896,0000	14/11/2022 10:11:52
Marca: MARIPEL Fabricante: MARIPEL Modelo / Versão: MARIPEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA GUACHE COM 6 CORES SORTIDAS DE 15 ML, SENDO VERMELHO, AMARELO, AZUL, VERDE, BRANCO E PRETO, CORES VIVAS, DE FÁCIL ADERÊNCIA AO PAPEL E ANTIALÉRGICA - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS FABER CASTEL, MARIPEL, ACRILEX, TILIBRA, TALENTO, KOALA, GIOTTO, RADEX E KIT, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR Porte da empresa: ME/EPP							
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	Sim	Sim	6.800	R\$ 18,0000	R\$ 122.400,0000	16/11/2022 08:33:01
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo / Versão: tinta guche Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta Guache Composição: Resina Vinílica/Água/Pigmento/Cargas E Conservante , Cor: Diversas , Características Adicionais: Conjunto C/ 6 Frascos De 15 MI Cada Porte da empresa: ME/EPP							
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIALTD	Sim	Sim	6.800	R\$ 20,0000	R\$ 136.000,0000	15/11/2022 11:34:49
Marca: hero Fabricante: hero Modelo / Versão: 6 cores Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA GUACHE COM 6 CORES SORTIDAS DE 15 ML, SENDO VERMELHO, AMARELO, AZUL, VERDE, BRANCO E PRETO, CORES VIVAS, DE FÁCIL ADERÊNCIA AO PAPEL E ANTIALÉRGICA Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 136.000,0000	28.076.288/0001-05	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 122.400,0000	12.762.864/0001-20	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 72.896,0000	03.853.315/0001-70	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 68.000,0000	21.189.579/0001-52	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 68.000,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 68.000,0000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 67.320,0000	08.543.707/0001-56	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 67.320,0000	31.486.195/0001-55	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 58.140,0000	44.411.590/0001-10	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 51.000,0000	08.198.623/0002-03	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 47.940,0000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 47.600,0000	47.190.313/0001-13	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 40.800,0000	41.157.706/0001-49	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 27.880,0000	53.815.783/0001-28	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 26.656,0000	66.029.133/0001-07	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 20.400,0000	09.943.233/0001-00	16/11/2022 09:00:08:183

R\$ 23.596,0000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 10:20:26:090
R\$ 23.595,9900	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:20:59:193
R\$ 25.500,0000	08.198.623/0002-03	16/11/2022 10:20:59:933
R\$ 40.798,1300	31.486.195/0001-55	16/11/2022 10:21:02:267
R\$ 20.000,0000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 10:21:27:173
R\$ 25.490,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 10:22:04:293
R\$ 23.732,0000	03.853.315/0001-70	16/11/2022 10:23:59:517
R\$ 23.400,0000	66.029.133/0001-07	16/11/2022 10:26:34:337
R\$ 25.489,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 10:26:48:853
R\$ 19.990,0000	41.157.706/0001-49	16/11/2022 10:26:50:087
R\$ 23.399,9900	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:27:05:610
R\$ 25.194,0000	44.411.590/0001-10	16/11/2022 10:30:35:977
R\$ 40.798,1200	28.076.288/0001-05	16/11/2022 10:35:59:513
R\$ 40.798,1100	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:36:03:480
R\$ 40.797,7700	31.486.195/0001-55	16/11/2022 10:36:09:760
R\$ 40.797,7600	28.076.288/0001-05	16/11/2022 10:36:16:570
R\$ 40.797,7500	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:36:34:933
R\$ 40.797,7400	28.076.288/0001-05	16/11/2022 10:36:36:110
R\$ 40.796,4300	31.486.195/0001-55	16/11/2022 10:36:41:927
R\$ 40.796,4200	28.076.288/0001-05	16/11/2022 10:36:57:047
R\$ 40.796,4100	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:36:57:647
R\$ 40.796,0700	31.486.195/0001-55	16/11/2022 10:37:15:837
R\$ 40.796,0600	28.076.288/0001-05	16/11/2022 10:37:18:270
R\$ 40.796,0500	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:37:20:090
R\$ 40.796,0400	28.076.288/0001-05	16/11/2022 10:37:39:857
R\$ 40.796,0300	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:37:49:760
R\$ 40.794,5700	31.486.195/0001-55	16/11/2022 10:37:50:493
R\$ 25.190,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 10:37:59:463
R\$ 40.794,5600	28.076.288/0001-05	16/11/2022 10:38:00:313
R\$ 40.794,5500	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:38:11:670
R\$ 40.794,5400	28.076.288/0001-05	16/11/2022 10:38:20:740
R\$ 40.794,5300	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:38:33:333
R\$ 40.794,5200	28.076.288/0001-05	16/11/2022 10:38:40:000
R\$ 40.794,3000	31.486.195/0001-55	16/11/2022 10:38:42:640
R\$ 40.794,2900	28.076.288/0001-05	16/11/2022 10:39:00:337
R\$ 40.794,2800	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:39:03:093
R\$ 40.794,2700	28.076.288/0001-05	16/11/2022 10:39:23:423
R\$ 40.794,2600	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:39:35:670
R\$ 40.794,2500	28.076.288/0001-05	16/11/2022 10:39:43:553
R\$ 40.794,2400	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:40:04:497
R\$ 40.792,2800	31.486.195/0001-55	16/11/2022 10:40:11:767
R\$ 40.792,2700	28.076.288/0001-05	16/11/2022 10:40:17:050
R\$ 40.792,2600	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:40:21:200
R\$ 40.792,2500	28.076.288/0001-05	16/11/2022 10:40:31:350
R\$ 40.792,2400	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:40:37:217
R\$ 40.791,7100	31.486.195/0001-55	16/11/2022 10:40:38:597
R\$ 19.900,0000	09.943.233/0001-00	16/11/2022 10:41:32:603
R\$ 19.285,0000	41.157.706/0001-49	16/11/2022 10:41:48:850

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	16/11/2022 09:18:41	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	16/11/2022 10:20:24	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	16/11/2022 10:40:44	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	16/11/2022 10:40:44	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 19.990,0000 e R\$ 20.400,0000.
Encerramento	16/11/2022 10:45:45	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	16/11/2022 10:45:45	Item com etapa fechada encerrada.
Em análise	18/11/2022 13:55:35	Item Em Análise. Motivo: Aguardando o transcorrer do prazo para envio das amostras solicitadas.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 26 - Caderno

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	Sim	Sim	2.500	R\$ 2,5200	R\$ 6.300,0000	14/11/2022 15:49:05
	Marca: TILIBRA Fabricante: TILIBRA Modelo / Versão: TILIBRA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADERNO BROCHURA PEQUENO 48 FOLHAS CAPA DURA - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS JANDAIA, X-WRITE/MÁXIMA, FORONI E CREDEAL TILIBRA OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP						
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	2.500	R\$ 4,4000	R\$ 11.000,0000	15/11/2022 11:32:03
	Marca: Foroni Fabricante: Foroni Modelo / Versão: cad 1/4 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caderno 1/4 brochura pequeno capa dura Porte da empresa: ME/EPP						

07.670.739/0001-50	3B INDUSTRIAL E COMERCIAL LTDA	Não	Não	2.500	R\$ 4,4500	R\$ 11.125,0000	14/11/2022 19:37:59
Marca: PRÓPRIA Fabricante: PRÓPRIO Modelo / Versão: Modelo Descrição conforme edital. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAD BROCHURA 1/4 CD 48 FLS - MARCA PRÓPRIA - ORIGEM NACIONAL Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
66.029.133/0001-07	BACCIOTTI, SILVEIRA & CIA LTDA	Sim	Sim	2.500	R\$ 4,5280	R\$ 11.320,0000	14/11/2022 15:30:18
Marca: CREDEAL Fabricante: CREDEAL Modelo / Versão: CADERNO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: O ITEM OFERTADO ATENDE PLENAMENTE COM O DESCRITIVO PRESENTE NO EDITAL. Porte da empresa: ME/EPP							
32.493.342/0001-87	TULIO MAZETO FABRES	Sim	Sim	2.500	R\$ 5,0000	R\$ 12.500,0000	16/11/2022 08:49:46
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIO Modelo / Versão: 1/4 cd Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: brochurinha 48 folhas capa dura, 1/4 Porte da empresa: ME/EPP							
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	Sim	Sim	2.500	R\$ 6,0000	R\$ 15.000,0000	10/11/2022 11:15:06
Marca: panamericana Fabricante: panamericana Modelo / Versão: panamericana Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caderno - Caderno Material: Celulose Vegetal , Material Capa: Capa Dura , Quantidade Folhas: 48 FL, Comprimento: 210 MM, Largura: 149 MM, Características Adicionais: Folhas Pautadas, Costurado 1/4 Porte da empresa: ME/EPP							
04.495.336/0001-23	GS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	Sim	Sim	2.500	R\$ 7,4700	R\$ 18.675,0000	14/11/2022 16:19:17
Marca: jandaia Fabricante: jandaia Modelo / Versão: jandaia Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADERNO BROCHURA PEQUENO 48 FOLHAS CAPA DURA - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS JANDAIA, X-WRITE/MÁXIMA, FORONI E CREDEAL TILIBRA OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							
14.066.477/0001-84	RSUL EIRELI	Sim	Sim	2.500	R\$ 8,5500	R\$ 21.375,0000	11/11/2022 11:53:46
Marca: Neomundi Fabricante: Neomundi Modelo / Versão: Neomundi Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADERNO BROCHURA PEQUENO 48 FOLHAS CAPA DURA - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS JANDAIA, X-WRITE/MÁXIMA, FORONI E CREDEAL TILIBRA OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	2.500	R\$ 10,0000	R\$ 25.000,0000	11/11/2022 16:32:33
Marca: CREDEAL Fabricante: CREDEAL Modelo / Versão: CREDEAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA CAPA DURA, QUANTIDADE FOLHAS48 FL, COMPRIMENTO 210 MM, LARGURA 149 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHAS PAUTADAS, COSTURADO 1/4 Porte da empresa: ME/EPP							
38.307.510/0001-89	MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE	Sim	Sim	2.500	R\$ 10,0000	R\$ 25.000,0000	16/11/2022 00:35:10
Marca: FORONI Fabricante: FORONI Modelo / Versão: BROCHURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADERNO BROCHURA PEQUENO 48 FOLHAS CAPA DURA Porte da empresa: ME/EPP							
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	Sim	Sim	2.500	R\$ 10,0000	R\$ 25.000,0000	16/11/2022 08:36:25
Marca: PANAMERICANA Fabricante: PANAMERICANA Modelo / Versão: PN3151 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADERNO BROCHURA PEQUENO 48 FOLHAS CAPA DURA Porte da empresa: ME/EPP							
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	2.500	R\$ 10,2000	R\$ 25.500,0000	14/11/2022 17:17:19
Marca: 3B Fabricante: PHYRA Modelo / Versão: CAPA DURA 1/4 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADERNO BROCHURA PEQUENO 48 FOLHAS CAPA DURA - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS JANDAIA, X-WRITE/MÁXIMA, FORONI E CREDEAL TILIBRA OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							
03.853.315/0001-70	C J C DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	2.500	R\$ 10,4000	R\$ 26.000,0000	14/11/2022 10:11:52
Marca: JANDAIA Fabricante: JANDAIA Modelo / Versão: JANDAIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADERNO BROCHURA PEQUENO 48 FOLHAS CAPA DURA - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS JANDAIA, X-WRITE/MÁXIMA, FORONI E CREDEAL TILIBRA OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR Porte da empresa: ME/EPP							
44.411.590/0001-10	JM SUPRIMENTOS LTDA	Sim	Sim	2.500	R\$ 11,1000	R\$ 27.750,0000	10/11/2022 11:34:18
Marca: nova cadernos Fabricante: nova cadernos Modelo / Versão: nacional Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caderno Material: Celulose Vegetal , Material Capa: Capa Dura , Quantidade Folhas: 48 FL, Comprimento: 210 MM, Largura: 149 MM, Características Adicionais: Folhas Pautadas, Costurado 1/4 Porte da empresa: ME/EPP							
39.639.898/0001-88	B. A. EDITORA LTDA	Sim	Sim	2.500	R\$ 12,9000	R\$ 32.250,0000	11/11/2022 16:08:53
Marca: PRÓPRIA Fabricante: PRÓPRIA Modelo / Versão: PRÓPRIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caderno - Caderno Material: Celulose Vegetal , Material Capa: Capa Dura , Quantidade Folhas: 48 FL, Comprimento: 210 MM, Largura: 149 MM, Características Adicionais: Folhas Pautadas, Costurado 1/4 Porte da empresa: ME/EPP							
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	Sim	Sim	2.500	R\$ 32,0000	R\$ 80.000,0000	16/11/2022 08:33:01
Marca: são domingos Fabricante: são domingos Modelo / Versão: caderno Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : Caderno Material: Celulose Vegetal , Material Capa: Capa Dura , Quantidade Folhas: 48 FL, Comprimento: 210							

MM, Largura: 149 MM, Características Adicionais: Folhas Pautadas, Costurado 1/4
Porte da empresa: ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 80.000,0000	12.762.864/0001-20	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 32.250,0000	39.639.898/0001-88	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 27.750,0000	44.411.590/0001-10	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 26.000,0000	03.853.315/0001-70	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 25.500,0000	31.486.195/0001-55	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 25.000,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 25.000,0000	21.189.579/0001-52	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 25.000,0000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 21.375,0000	14.066.477/0001-84	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 18.675,0000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 15.000,0000	47.190.313/0001-13	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 12.500,0000	32.493.342/0001-87	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 11.320,0000	66.029.133/0001-07	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 11.125,0000	07.670.739/0001-50	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 11.000,0000	53.815.783/0001-28	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 6.300,0000	09.943.233/0001-00	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 9.825,0000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 10:23:18:947
R\$ 18.630,0000	39.639.898/0001-88	16/11/2022 10:23:33:527
R\$ 10.999,9900	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:23:36:340
R\$ 14.998,2000	31.486.195/0001-55	16/11/2022 10:23:38:073
R\$ 6.200,0000	07.670.739/0001-50	16/11/2022 10:23:54:517
R\$ 6.000,0000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 10:24:01:267
R\$ 6.255,0000	39.639.898/0001-88	16/11/2022 10:24:14:943
R\$ 9.800,0000	03.853.315/0001-70	16/11/2022 10:24:15:580
R\$ 9.790,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 10:26:09:120
R\$ 9.500,0000	14.066.477/0001-84	16/11/2022 10:26:43:320
R\$ 9.400,0000	66.029.133/0001-07	16/11/2022 10:26:49:897
R\$ 9.300,0000	32.493.342/0001-87	16/11/2022 10:28:29:453
R\$ 12.025,0000	44.411.590/0001-10	16/11/2022 10:30:49:850
R\$ 8.000,0000	14.066.477/0001-84	16/11/2022 10:31:23:550
R\$ 9.789,9900	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:39:35:853
R\$ 5.999,0000	09.943.233/0001-00	16/11/2022 10:40:43:483
R\$ 7.999,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 10:41:31:737
R\$ 5.500,0000	09.943.233/0001-00	16/11/2022 10:47:43:357

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	16/11/2022 09:19:08	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	16/11/2022 10:23:16	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	16/11/2022 10:47:32	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	16/11/2022 10:47:32	Convocados os fornecedores para a 1ª etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 5.999,0000 e R\$ 6.255,0000.
Encerramento	16/11/2022 10:52:33	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	16/11/2022 10:52:33	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	17/11/2022 11:38:26	Convocado para envio de anexo o fornecedor SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA, CNPJ/CPF: 09.943.233/0001-00.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	17/11/2022 11:53:40	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA, CNPJ/CPF: 09.943.233/0001-00.
Aceite de proposta	18/11/2022 16:00:20	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA, CNPJ/CPF: 09.943.233/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 5.500,0000 e com valor negociado a R\$ 5.475,0000. Motivo: conforme proposta anexada pelo fornecedor.
Habilitação de fornecedor	18/11/2022 16:29:20	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA - CNPJ/CPF: 09.943.233/0001-00

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 27 - Giz cera****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
66.029.133/0001-07	BACCIOTTI, SILVEIRA & CIA LTDA	Sim	Sim	7.200	R\$ 4,2400	R\$ 30.528,0000	14/11/2022 15:30:18
Marca: GIZBEL Fabricante: GIZBEL Modelo / Versão: GIZ DE CERA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: O ITEM OFERTADO ATENDE PLENAMENTE COM O DESCRITIVO PRESENTE NO EDITAL. Porte da empresa: ME/EPP							
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	Sim	Sim	7.200	R\$ 6,0800	R\$ 43.776,0000	14/11/2022 15:49:05
Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo / Versão: ACRILEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GIZ DE CERA JUMBO, EM CAIXA COM 12 CORES, TRIANGULAR, RESISTENTE, DEVENDO POSSUIR BOA ADERÊNCIA AO PAPEL, PROPORCIONANDO CORES VIVAS - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS APISCOR, ALCALEX, RADEX, MAGIC, ACRILEX, KOALA, BIC, TILIBRA E MAGIX OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	7.200	R\$ 6,1000	R\$ 43.920,0000	15/11/2022 11:32:03
Marca: Koala Fabricante: Koala Modelo / Versão: gizao cera							

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Giz de Cera Jumbo, com 12 cores triangular Porte da empresa: ME/EPP							
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	Sim	Sim	7.200	R\$ 8,0000	R\$ 57.600,0000	10/11/2022 11:15:06
Marca: delta Fabricante: delta Modelo / Versão: delta Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Giz cera - Giz Cera Material: Cera Plástica Com Corante Atóxico , Cor: Variadas , Tamanho: Grande , Espessura: Grossa Porte da empresa: ME/EPP							
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	Sim	Sim	7.200	R\$ 8,0000	R\$ 57.600,0000	15/11/2022 15:16:14
Marca: GIZBEL Fabricante: GIZBEL Modelo / Versão: GIZBEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GIZ DE CERA JUMBO, EM CAIXA COM 12 CORES, TRIANGULAR, RESISTENTE, DEVENDO POSSUIR BOA ADERÊNCIA AO PAPEL, PROPORCIONANDO CORES VIVAS - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS APISCOR, ALCALEX, RADEX, MAGIC, ACRILEX, KOALA, BIC, TILIBRA E MAGIX OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							
04.495.336/0001-23	GS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	Sim	Sim	7.200	R\$ 8,7000	R\$ 62.640,0000	14/11/2022 16:19:17
Marca: koala Fabricante: koala Modelo / Versão: koala Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GIZ DE CERA JUMBO, EM CAIXA COM 12 CORES, TRIANGULAR, RESISTENTE, DEVENDO POSSUIR BOA ADERÊNCIA AO PAPEL, PROPORCIONANDO CORES VIVAS - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS APISCOR, ALCALEX, RADEX, MAGIC, ACRILEX, KOALA, BIC, TILIBRA E MAGIX OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							
45.175.426/0001-14	GDA DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	7.200	R\$ 9,9900	R\$ 71.928,0000	16/11/2022 07:30:49
Marca: onda Fabricante: onda Modelo / Versão: onda Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GIZ DE CERA JUMBO, EM CAIXA COM 12 CORES, TRIANGULAR, RESISTENTE, DEVENDO POSSUIR BOA ADERÊNCIA AO PAPEL, PROPORCIONANDO CORES VIVAS - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS APISCOR, ALCALEX, RADEX, MAGIC, ACRILEX, KOALA, BIC, TILIBRA E MAGIX OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							
08.198.623/0002-03	CASTRO E CASTRO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	Não	Não	7.200	R\$ 10,7200	R\$ 77.184,0000	14/11/2022 17:22:34
Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo / Versão: 12 CORES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "GIZ DE CERA JUMBO, EM CAIXA COM 12 CORES, TRIANGULAR, RESISTENTE, DEVENDO POSSUIR BOA ADERÊNCIA AO PAPEL, PROPORCIONANDO CORES VIVAS - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS APISCOR, ALCALEX, RADEX, MAGIC, ACRILEX, KOALA, BIC, TILIBRA E MAGIX OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. " Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
44.411.590/0001-10	JM SUPRIMENTOS LTDA	Sim	Sim	7.200	R\$ 11,7000	R\$ 84.240,0000	10/11/2022 11:34:18
Marca: koala Fabricante: koala Modelo / Versão: nacional Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Giz Cera Material: Cera Plástica Com Corante Atóxico , Cor: Variadas , Tamanho: Grande , Espessura: Grossa Porte da empresa: ME/EPP							
41.157.706/0001-49	SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS	Sim	Sim	7.200	R\$ 12,0000	R\$ 86.400,0000	14/11/2022 15:31:59
Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo / Versão: 12CORES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GIZ DE CERA JUMBO, EM CAIXA COM 12 CORES, TRIANGULAR, RESISTENTE, DEVENDO POSSUIR BOA ADERÊNCIA AO PAPEL, PROPORCIONANDO CORES VIVAS - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS APISCOR, ALCALEX, RADEX, MAGIC, ACRILEX, KOALA, BIC, TILIBRA E MAGIX OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							
38.307.510/0001-89	MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE	Sim	Sim	7.200	R\$ 12,0000	R\$ 86.400,0000	16/11/2022 00:35:10
Marca: MAGIX Fabricante: MAGIX Modelo / Versão: JUMBO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GIZ DE CERA JUMBO, EM CAIXA COM 12 CORES, TRIANGULAR, RESISTENTE, DEVENDO POSSUIR BOA ADERÊNCIA AO PAPEL, PROPORCIONANDO CORES VIVAS Porte da empresa: ME/EPP							
03.853.315/0001-70	C J C DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	7.200	R\$ 15,5200	R\$ 111.744,0000	14/11/2022 10:11:52
Marca: KOALA Fabricante: KOALA Modelo / Versão: KOALA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GIZ DE CERA JUMBO, EM CAIXA COM 12 CORES, TRIANGULAR, RESISTENTE, DEVENDO POSSUIR BOA ADERÊNCIA AO PAPEL, PROPORCIONANDO CORES VIVAS - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS APISCOR, ALCALEX, RADEX, MAGIC, ACRILEX, KOALA, BIC, TILIBRA E MAGIX OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR Porte da empresa: ME/EPP							
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	7.200	R\$ 16,5000	R\$ 118.800,0000	14/11/2022 17:17:19
Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo / Versão: 95G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GIZ DE CERA JUMBO, EM CAIXA COM 12 CORES, TRIANGULAR, RESISTENTE, DEVENDO POSSUIR BOA ADERÊNCIA AO PAPEL, PROPORCIONANDO CORES VIVAS - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS APISCOR, ALCALEX, RADEX, MAGIC, ACRILEX, KOALA, BIC, TILIBRA E MAGIX OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							
17.679.265/0001-60	VALEN STORE COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	7.200	R\$ 17,0400	R\$ 122.688,0000	15/11/2022 23:02:15
Marca: MASTER Fabricante: MASTER Modelo / Versão: jumbo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GIZ DE CERA JUMBO, EM CAIXA COM 12 CORES, TRIANGULAR, RESISTENTE, DEVENDO POSSUIR BOA ADERÊNCIA AO PAPEL, PROPORCIONANDO CORES VIVAS - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS APISCOR, ALCALEX, RADEX, MAGIC, ACRILEX, KOALA, BIC, TILIBRA E MAGIX OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	Sim	Sim	7.200	R\$ 19,0000	R\$ 136.800,0000	16/11/2022 08:33:01
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo / Versão: giz cera Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Giz Cera Material: Cera Plástica Com Corante Atóxico , Cor: Variadas , Tamanho: Grande , Espessura: Grossa Porte da empresa: ME/EPP							
28.900.846/0001-05	AVF COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAMENTOS E FARMACEUTICOS EIRELI	Sim	Sim	7.200	R\$ 200,0000	R\$ 1.440.000,0000	15/11/2022 23:20:01
Marca: LEONORA							

Fabricante: LEONORA
Modelo / Versão: LEO&LEO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Giz cera - Giz Cera Material: Cera Plástica Com Corante Atóxico , Cor: Variadas , Tamanho: Grande , Espessura: Grossa.
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.440.000,0000	28.900.846/0001-05	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 136.800,0000	12.762.864/0001-20	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 122.688,0000	17.679.265/0001-60	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 118.800,0000	31.486.195/0001-55	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 111.744,0000	03.853.315/0001-70	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 86.400,0000	41.157.706/0001-49	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 86.400,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 84.240,0000	44.411.590/0001-10	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 77.184,0000	08.198.623/0002-03	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 71.928,0000	45.175.426/0001-14	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 62.640,0000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 57.600,0000	07.048.323/0001-02	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 57.600,0000	47.190.313/0001-13	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 43.920,0000	53.815.783/0001-28	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 43.776,0000	09.943.233/0001-00	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 30.528,0000	66.029.133/0001-07	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 62.639,9700	31.486.195/0001-55	16/11/2022 10:24:14:063
R\$ 38.000,0000	03.853.315/0001-70	16/11/2022 10:24:30:827
R\$ 30.000,0000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 10:25:19:993
R\$ 37.999,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 10:25:37:703
R\$ 38.592,0000	08.198.623/0002-03	16/11/2022 10:25:55:197
R\$ 43.775,9800	28.900.846/0001-05	16/11/2022 10:26:24:713
R\$ 49.500,0000	41.157.706/0001-49	16/11/2022 10:27:04:757
R\$ 29.000,0000	66.029.133/0001-07	16/11/2022 10:27:41:313
R\$ 28.500,0000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 10:28:33:557
R\$ 36.504,0000	44.411.590/0001-10	16/11/2022 10:31:01:450
R\$ 28.499,9900	07.048.323/0001-02	16/11/2022 10:39:05:190
R\$ 43.775,8100	17.679.265/0001-60	16/11/2022 10:39:11:030
R\$ 28.150,0000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 10:39:21:043
R\$ 43.775,7900	28.900.846/0001-05	16/11/2022 10:39:28:127
R\$ 28.149,9900	07.048.323/0001-02	16/11/2022 10:39:30:680
R\$ 28.100,0000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 10:39:41:580
R\$ 28.099,9900	07.048.323/0001-02	16/11/2022 10:39:50:710
R\$ 43.775,7800	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:39:52:993
R\$ 43.775,1600	17.679.265/0001-60	16/11/2022 10:39:54:993
R\$ 43.775,1400	28.900.846/0001-05	16/11/2022 10:40:05:923
R\$ 43.775,1300	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:40:10:427
R\$ 43.775,1100	28.900.846/0001-05	16/11/2022 10:40:20:530
R\$ 43.775,1000	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:40:26:980
R\$ 43.774,6100	17.679.265/0001-60	16/11/2022 10:40:34:997
R\$ 43.774,5900	28.900.846/0001-05	16/11/2022 10:40:35:403
R\$ 43.774,5800	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:40:44:377
R\$ 27.000,0000	66.029.133/0001-07	16/11/2022 10:40:48:127
R\$ 43.774,5600	28.900.846/0001-05	16/11/2022 10:40:53:250
R\$ 43.774,5500	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:41:09:720
R\$ 43.774,5300	28.900.846/0001-05	16/11/2022 10:41:11:750
R\$ 43.773,9100	17.679.265/0001-60	16/11/2022 10:41:19:347
R\$ 43.773,9000	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:41:29:273
R\$ 43.773,8800	28.900.846/0001-05	16/11/2022 10:41:29:400
R\$ 43.773,8700	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:41:45:467
R\$ 43.773,3100	17.679.265/0001-60	16/11/2022 10:42:00:230
R\$ 43.773,2900	28.900.846/0001-05	16/11/2022 10:42:00:487
R\$ 43.773,2800	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:42:01:710
R\$ 43.773,2600	28.900.846/0001-05	16/11/2022 10:42:21:027
R\$ 43.773,2500	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:42:29:503
R\$ 43.773,2300	28.900.846/0001-05	16/11/2022 10:42:46:033
R\$ 43.772,7200	17.679.265/0001-60	16/11/2022 10:42:51:557
R\$ 43.772,7100	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:43:00:637
R\$ 43.772,6900	28.900.846/0001-05	16/11/2022 10:43:07:907
R\$ 43.772,6800	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:43:30:740
R\$ 43.772,4900	17.679.265/0001-60	16/11/2022 10:43:33:900
R\$ 43.772,4700	28.900.846/0001-05	16/11/2022 10:43:44:040
R\$ 43.772,4600	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:43:52:717
R\$ 43.772,4400	28.900.846/0001-05	16/11/2022 10:44:05:380
R\$ 43.772,4300	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:44:18:303
R\$ 43.771,6800	17.679.265/0001-60	16/11/2022 10:44:20:107
R\$ 43.771,6600	28.900.846/0001-05	16/11/2022 10:44:27:353
R\$ 43.771,6500	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:44:43:297
R\$ 43.771,6300	28.900.846/0001-05	16/11/2022 10:44:49:733
R\$ 43.770,8400	17.679.265/0001-60	16/11/2022 10:45:07:157
R\$ 43.770,8200	28.900.846/0001-05	16/11/2022 10:45:10:550
R\$ 43.770,8100	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:45:10:970
R\$ 43.770,7900	28.900.846/0001-05	16/11/2022 10:45:27:023
R\$ 43.770,7800	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:45:27:797
R\$ 43.770,7600	28.900.846/0001-05	16/11/2022 10:45:45:223
R\$ 43.770,7500	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:45:46:493
R\$ 43.770,1400	17.679.265/0001-60	16/11/2022 10:45:51:583

R\$ 43.770,1200	28.900.846/0001-05	16/11/2022 10:46:03:050
R\$ 43.770,1100	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:46:08:547
R\$ 43.770,0900	28.900.846/0001-05	16/11/2022 10:46:20:453
R\$ 43.770,0800	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:46:25:533
R\$ 43.769,2000	17.679.265/0001-60	16/11/2022 10:46:32:437
R\$ 28.080,0000	07.048.323/0001-02	16/11/2022 10:47:36:353
R\$ 26.300,0000	66.029.133/0001-07	16/11/2022 10:51:22:887

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	16/11/2022 09:19:40	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	16/11/2022 10:23:45	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	16/11/2022 10:46:34	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	16/11/2022 10:46:34	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 27.000,0000 e R\$ 28.100,0000.
Encerramento etapa fechada	16/11/2022 10:51:35	Item com etapa fechada encerrada.
Encerramento	16/11/2022 10:51:35	Item encerrado para lances.
Em análise	18/11/2022 13:50:11	Item Em Análise. Motivo: Aguardando o transcorrer do prazo para envio das amostras solicitadas.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 28 - Giz

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	Sim	Sim	185	R\$ 26,6500	R\$ 4.930,2500	14/11/2022 15:49:05
Marca: SETE BELO Fabricante: SETE BELO Modelo / Versão: SETE BELO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "GIZ ESCOLAR COLORIDO COM 500 BASTÕES, CILÍNDRICO, ANTI-ALÉRGICO, PLASTIFICADO - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS BIG-GIZ, CALAC, DELTA, ACRILEX, MARACANÃ E MASTER, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR." Porte da empresa: ME/EPP							
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	Sim	Sim	185	R\$ 36,0000	R\$ 6.660,0000	16/11/2022 08:33:01
Marca: zig giz Fabricante: zig giz Modelo / Versão: zig Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : Giz Material: Carbonato De Magnésio , Tipo: Barra , Cor: Branca , Aplicação: Ginástica Porte da empresa: ME/EPP							
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	185	R\$ 46,9000	R\$ 8.676,5000	15/11/2022 11:32:03
Marca: Big-Giz Fabricante: Big-Giz Modelo / Versão: giz c-500 color Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Giz Escolar colorido com 500 bastões cilíndricos, plastificado, anti-alérgico Porte da empresa: ME/EPP							
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	185	R\$ 55,0000	R\$ 10.175,0000	11/11/2022 16:32:33
Marca: DELTA Fabricante: DELTA Modelo / Versão: DELTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GIZ, MATERIAL CARBONATO DE MAGNÉSIO, TIPO BARRA, COR BRANCA, APLICAÇÃO GINÁSTICA Porte da empresa: ME/EPP							
41.157.706/0001-49	SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS	Sim	Sim	185	R\$ 55,0000	R\$ 10.175,0000	14/11/2022 15:31:59
Marca: SETEBELO Fabricante: SETEBELO Modelo / Versão: 500BASTÕES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "GIZ ESCOLAR COLORIDO COM 500 BASTÕES, CILÍNDRICO, ANTI-ALÉRGICO, PLASTIFICADO - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS BIG-GIZ, CALAC, DELTA, ACRILEX, MARACANÃ E MASTER, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR." Porte da empresa: ME/EPP							
44.411.590/0001-10	JM SUPRIMENTOS LTDA	Sim	Sim	185	R\$ 83,6700	R\$ 15.478,9500	10/11/2022 11:34:18
Marca: 7belo Fabricante: 7belo Modelo / Versão: nacional Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Giz Material: Carbonato De Magnésio , Tipo: Barra , Cor: Branca , Aplicação: Ginástica Porte da empresa: ME/EPP							
38.307.510/0001-89	MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE	Sim	Sim	185	R\$ 100,0000	R\$ 18.500,0000	16/11/2022 00:35:10
Marca: BIG GIZ Fabricante: BIG GIZ Modelo / Versão: CX C/ 500 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GIZ ESCOLAR COLORIDO COM 500 BASTÕES, CILÍNDRICO, ANTI-ALÉRGICO, PLASTIFICADO Porte da empresa: ME/EPP							
04.495.336/0001-23	GS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	Sim	Sim	185	R\$ 101,7000	R\$ 18.814,5000	14/11/2022 16:19:17
Marca: delta Fabricante: delta Modelo / Versão: delta Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GIZ ESCOLAR COLORIDO COM 500 BASTÕES, CILÍNDRICO, ANTI-ALÉRGICO, PLASTIFICADO - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS BIG-GIZ, CALAC, DELTA, ACRILEX, MARACANÃ E MASTER, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							
03.853.315/0001-70	C J C DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	185	R\$ 107,8000	R\$ 19.943,0000	14/11/2022 10:11:52
Marca: SCOLAB Fabricante: SCOLAB Modelo / Versão: SCOLAB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GIZ ESCOLAR COLORIDO COM 500 BASTÕES, CILÍNDRICO, ANTI-ALÉRGICO, PLASTIFICADO- TENDO COMO							

REFERÊNCIA AS MARCAS BIG-GIZ, CALAC, DELTA, ACRILEX, MARACANÃ E MASTER, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR							
Porte da empresa: ME/EPP							
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	185	R\$ 120,0000	R\$ 22.200,0000	14/11/2022 17:17:19
Marca: DELTA Fabricante: DELTA Modelo / Versão: MASTER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GIZ ESCOLAR COLORIDO COM 500 BASTÕES, CILÍNDRICO, ANTI-ALÉRGICO, PLASTIFICADO - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS BIG-GIZ, CALAC, DELTA, ACRILEX, MARACANÃ E MASTER, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							
66.029.133/0001-07	BACCIOTTI, SILVEIRA & CIA LTDA	Sim	Sim	185	R\$ 128,0000	R\$ 23.680,0000	14/11/2022 15:30:18
Marca: ZIG GIZ Fabricante: ZIG GIZ Modelo / Versão: GIZ ESCOLAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: O ITEM OFERTADO ATENDE PLENAMENTE COM O DESCRITIVO PRESENTE NO EDITAL. Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 23.680,0000	66.029.133/0001-07	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 22.200,0000	31.486.195/0001-55	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 19.943,0000	03.853.315/0001-70	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 18.814,5000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 18.500,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 15.478,9500	44.411.590/0001-10	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 10.175,0000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 10.175,0000	41.157.706/0001-49	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 8.676,5000	53.815.783/0001-28	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 6.660,0000	12.762.864/0001-20	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 4.930,2500	09.943.233/0001-00	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 7.897,6500	27.307.079/0001-54	16/11/2022 10:25:12:360
R\$ 15.477,5900	31.486.195/0001-55	16/11/2022 10:25:38:600
R\$ 6.707,5500	44.411.590/0001-10	16/11/2022 10:31:14:863
R\$ 6.500,0000	03.853.315/0001-70	16/11/2022 10:35:50:407
R\$ 7.897,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 10:40:47:610
R\$ 4.770,0000	09.943.233/0001-00	16/11/2022 10:46:19:830

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	16/11/2022 09:20:15	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	16/11/2022 10:25:10	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	16/11/2022 10:44:20	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	16/11/2022 10:44:20	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 4.930,2500 e R\$ 6.707,5500.
Encerramento	16/11/2022 10:49:21	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	16/11/2022 10:49:21	Item com etapa fechada encerrada.
Em análise	18/11/2022 13:55:55	Item Em Análise. Motivo: Aguardando o transcorrer do prazo para envio das amostras solicitadas.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 29 - Giz
Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	Sim	Sim	175	R\$ 20,3600	R\$ 3.563,0000	14/11/2022 15:49:05
Marca: SETE BELO Fabricante: SETE BELO Modelo / Versão: SETE BELO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GIZ ESCOLAR BRANCO COM 500 BASTÕES, CILÍNDRICO, ANTI-ALÉRGICO, PLASTIFICADO - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS APISCOR, ALCALEX, RADEX, MAGIC, KOALA, BIC, TILIBRA E MAGIX OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	175	R\$ 32,9000	R\$ 5.757,5000	15/11/2022 11:32:03
Marca: Big-Giz Fabricante: Big-Giz Modelo / Versão: giz c-500 br Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Giz Escolar branco com 500 bastões cilíndricos, plastificado, anti-alérgico Porte da empresa: ME/EPP							
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	Sim	Sim	175	R\$ 36,0000	R\$ 6.300,0000	16/11/2022 08:33:01
Marca: zig giz Fabricante: zig giz Modelo / Versão: giz Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Giz Material: Líquido Base D'Água , Tipo: Caneta , Cor: Variada , Características Adicionais: Traço 6 Mm , Aplicação: Superfícies Não Porosas Porte da empresa: ME/EPP							
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	175	R\$ 45,0000	R\$ 7.875,0000	11/11/2022 16:32:33
Marca: DELTA Fabricante: DELTA Modelo / Versão: DELTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GIZ, MATERIAL LÍQUIDO BASE D'ÁGUA, TIPO CANETA, COR VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAÇO 6 MM, APLICAÇÃO SUPERFÍCIES NÃO POROSAS Porte da empresa: ME/EPP							
44.411.590/0001-10	JM SUPRIMENTOS LTDA	Sim	Sim	175	R\$ 54,8100	R\$ 9.591,7500	10/11/2022 11:34:18

	Marca: 7belo Fabricante: 7belo Modelo / Versão: nacional Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Giz Material: Líquido Base D'Água , Tipo: Caneta , Cor: Variada , Características Adicionais: Traço 6 Mm , Aplicação: Superfícies Não Porosas Porte da empresa: ME/EPP						
41.157.706/0001-49	SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS	Sim	Sim	175	R\$ 55,0000	R\$ 9.625,0000	14/11/2022 15:31:59
	Marca: SETEBELLO Fabricante: SETEBELLO Modelo / Versão: 500 BASTÕES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GIZ ESCOLAR BRANCO COM 500 BASTÕES, CILÍNDRICO, ANTI-ALÉRGICO, PLASTIFICADO - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS APISCOR, ALCALOX, RADEX, MAGIC, KOALA, BIC, TILIBRA E MAGIX OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP						
03.853.315/0001-70	C J C DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	175	R\$ 67,6800	R\$ 11.844,0000	14/11/2022 10:11:52
	Marca: SCOLAB Fabricante: SCOLAB Modelo / Versão: SCOLAB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GIZ ESCOLAR BRANCO COM 500 BASTÕES, CILÍNDRICO, ANTI-ALÉRGICO, PLASTIFICADO - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS APISCOR, ALCALOX, RADEX, MAGIC, KOALA, BIC, TILIBRA E MAGIX OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR Porte da empresa: ME/EPP						
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	Sim	Sim	175	R\$ 72,0000	R\$ 12.600,0000	10/11/2022 11:15:06
	Marca: delta Fabricante: delta Modelo / Versão: delta Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Giz - Giz Material: Líquido Base D'Água , Tipo: Caneta , Cor: Variada , Características Adicionais: Traço 6 Mm , Aplicação: Superfícies Não Porosas Porte da empresa: ME/EPP						
04.495.336/0001-23	GS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	Sim	Sim	175	R\$ 89,7000	R\$ 15.697,5000	14/11/2022 16:19:17
	Marca: delta Fabricante: delta Modelo / Versão: delta Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GIZ ESCOLAR BRANCO COM 500 BASTÕES, CILÍNDRICO, ANTI-ALÉRGICO, PLASTIFICADO - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS APISCOR, ALCALOX, RADEX, MAGIC, KOALA, BIC, TILIBRA E MAGIX OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP						
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	175	R\$ 90,0000	R\$ 15.750,0000	14/11/2022 17:17:19
	Marca: DELTA Fabricante: DELTA Modelo / Versão: MASTER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GIZ ESCOLAR BRANCO COM 500 BASTÕES, CILÍNDRICO, ANTI-ALÉRGICO, PLASTIFICADO -TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS APISCOR, ALCALOX, RADEX, MAGIC, KOALA, BIC, TILIBRA E MAGIX OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP						
38.307.510/0001-89	MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE	Sim	Sim	175	R\$ 100,0000	R\$ 17.500,0000	16/11/2022 00:35:10
	Marca: BIG GIZ Fabricante: BIG GIZ Modelo / Versão: CX C/ 500 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GIZ ESCOLAR BRANCO COM 500 BASTÕES, CILÍNDRICO, ANTI-ALÉRGICO, PLASTIFICADO Porte da empresa: ME/EPP						
66.029.133/0001-07	BACCIOTTI, SILVEIRA & CIA LTDA	Sim	Sim	175	R\$ 136,0000	R\$ 23.800,0000	14/11/2022 15:30:18
	Marca: ZIG Fabricante: ZIG Modelo / Versão: GIZ ESCOLAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: O ITEM OFERTADO ATENDE PLENAMENTE COM O DESCRITIVO PRESENTE NO EDITAL. Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 23.800,0000	66.029.133/0001-07	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 17.500,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 15.750,0000	31.486.195/0001-55	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 15.697,5000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 12.600,0000	47.190.313/0001-13	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 11.844,0000	03.853.315/0001-70	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 9.625,0000	41.157.706/0001-49	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 9.591,7500	44.411.590/0001-10	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 7.875,0000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 6.300,0000	12.762.864/0001-20	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 5.757,5000	53.815.783/0001-28	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 3.563,0000	09.943.233/0001-00	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 5.806,5000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 10:26:01:823
R\$ 9.591,7100	31.486.195/0001-55	16/11/2022 10:26:31:583
R\$ 3.996,5600	44.411.590/0001-10	16/11/2022 10:31:31:647
R\$ 5.757,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 10:33:03:863
R\$ 3.900,0000	03.853.315/0001-70	16/11/2022 10:35:59:447
R\$ 9.591,7000	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:41:39:450
R\$ 9.591,6500	31.486.195/0001-55	16/11/2022 10:41:54:500
R\$ 9.591,6400	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:42:14:090
R\$ 9.589,9200	31.486.195/0001-55	16/11/2022 10:42:23:773
R\$ 9.589,9100	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:42:52:330
R\$ 9.589,4000	31.486.195/0001-55	16/11/2022 10:42:59:610
R\$ 9.589,3900	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:43:20:520
R\$ 9.589,1300	31.486.195/0001-55	16/11/2022 10:43:27:013
R\$ 9.589,1200	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:43:38:273
R\$ 9.588,1800	31.486.195/0001-55	16/11/2022 10:43:57:717
R\$ 3.447,0000	09.943.233/0001-00	16/11/2022 10:46:27:017

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	16/11/2022 09:20:43	Item com análise de propostas finalizada.

Abertura	16/11/2022 10:26:00	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	16/11/2022 10:44:05	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	16/11/2022 10:44:05	Convocados os fornecedores para a 1ª etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 3.563,0000 e R\$ 5.757,5000.
Encerramento	16/11/2022 10:49:06	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	16/11/2022 10:49:06	Item com etapa fechada encerrada.
Em análise	18/11/2022 13:56:09	Item Em Análise. Motivo: Aguardando o transcorrer do prazo para envio das amostras solicitadas.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 30 - Caderno

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA Marca: JANDAIA Fabricante: JANDAIA Modelo / Versão: JANDAIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADERNO DE DESENHO GRANDE, CONTENDO NO MÍNIMO 48 FOLHAS, SEM MARGEM, MEDINDO NO MÍNIMO 275 MM X 200 MM, SEM PAUTA, CAPA FLEXÍVEL, GRAMATURA 75G/M2 - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS JANDAIA, TILIBRA, FORONI E CREDEAL, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	10.100	R\$ 3,6800	R\$ 37.168,0000	14/11/2022 15:49:05
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA. Marca: panamericana Fabricante: panamericana Modelo / Versão: panamericana Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caderno - Caderno Material: Papel Off-Set 63g/M2, Branco , Material Capa: Papel Cartão Duplex 250 G/M2 , Quantidade Folhas: 48 FL, Comprimento: 200 MM, Largura: 140 MM, Características Adicionais: Desenho, Espiral, Arame Galvanizado Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	10.100	R\$ 5,0000	R\$ 50.500,0000	10/11/2022 11:15:06
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA Marca: Jandaia Fabricante: Jandaia Modelo / Versão: cad desenho Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caderno desenho grande, com 48 folhas, sem margem capa flexivel, med 275mm x 200mm Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	10.100	R\$ 5,0000	R\$ 50.500,0000	15/11/2022 11:32:03
66.029.133/0001-07	BACCIOTTI, SILVEIRA & CIA LTDA Marca: CREDEAL Fabricante: CREDEAL Modelo / Versão: CADERNO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: O ITEM OFERTADO ATENDE PLENAMENTE COM O DESCRITIVO PRESENTE NO EDITAL. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	10.100	R\$ 5,0400	R\$ 50.904,0000	14/11/2022 15:30:18
08.198.623/0002-03	CASTRO E CASTRO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA Marca: PANAMERICANA Fabricante: PANAMERICANA Modelo / Versão: DESENHO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CADERNO DE DESENHO GRANDE, CONTENDO NO MÍNIMO 48 FOLHAS, SEM MARGEM, MEDINDO NO MÍNIMO 275 MM X 200 MM, SEM PAUTA, CAPA FLEXÍVEL, GRAMATURA 75G/M2 - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS JANDAIA, TILIBRA, FORONI E CREDEAL, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. " Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	10.100	R\$ 5,0800	R\$ 51.308,0000	14/11/2022 17:22:34
32.493.342/0001-87	TULIO MAZETO FABRES Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIO Modelo / Versão: desenho Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: caderno de desenho 48 folhas, capa flexx Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	10.100	R\$ 5,9000	R\$ 59.590,0000	16/11/2022 08:49:46
07.670.739/0001-50	3B INDUSTRIAL E COMERCIAL LTDA Marca: PRÓPRIA Fabricante: PRÓPRIO Modelo / Versão: Modelo Descrição conforme edital. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAD ESP CART FLEX 48 FLS - MARCA PRÓPRIA - ORIGEM NACIONAL Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	10.100	R\$ 6,4600	R\$ 65.246,0000	14/11/2022 19:37:59
32.088.435/0001-26	CRACIA COMERCIO DE MATERIAL ESCOLAR E ESPORTIVO LTDA Marca: NOVA CADERNOS Fabricante: MULTIMANUFATURAS Modelo / Versão: CADERNO DE DESENHO GRANDE, CONTENDO NO MÍNIMO 48 F Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADERNO DE DESENHO GRANDE, CONTENDO NO MÍNIMO 48 FOLHAS, SEM MARGEM, MEDINDO NO MÍNIMO 275 MM X 200 MM, SEM PAUTA, CAPA FLEXÍVEL, GRAMATURA 75G/M2 - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS JANDAIA, TILIBRA, FORONI E CREDEAL, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	10.100	R\$ 7,5600	R\$ 76.356,0000	11/11/2022 11:15:43
14.066.477/0001-84	RSUL EIRELI Marca: Neomundi Fabricante: Neomundi Modelo / Versão: Neomundi Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADERNO DE DESENHO GRANDE, CONTENDO NO MÍNIMO 48 FOLHAS, SEM MARGEM, MEDINDO NO MÍNIMO 275 MM X 200 MM, SEM PAUTA, CAPA FLEXÍVEL, GRAMATURA 75G/M2 - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS JANDAIA, TILIBRA, FORONI E CREDEAL, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	10.100	R\$ 10,8000	R\$ 109.080,0000	11/11/2022 11:53:46
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI Marca: CREDEAL Fabricante: CREDEAL Modelo / Versão: CREDEAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADERNO, MATERIAL PAPEL OFF-SET 63G/M2, BRANCO, MATERIAL CAPA PAPEL CARTÃO DUPLEX 250 G/M2, QUANTIDADE FOLHAS 48 FL, COMPRIMENTO 200 MM, LARGURA 140 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESENHO, ESPIRAL, ARAME GALVANIZADO Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	10.100	R\$ 12,0000	R\$ 121.200,0000	11/11/2022 16:32:33
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA Marca: PANAMERICANA	Sim	Sim	10.100	R\$ 12,0000	R\$ 121.200,0000	16/11/2022 08:36:25

	Fabricante: PANAMERICANA Modelo / Versão: PN3055 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADERNO DE DESENHO GRANDE, CONTENDO NO MÍNIMO 48 FOLHAS, SEM MARGEM, MEDINDO NO MÍNIMO 275 MM X 200 MM, SEM PAUTA, CAPA FLEXÍVEL, GRAMATURA 75G/M2 Porte da empresa: ME/EPP							
03.853.315/0001-70	C J C DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	10.100	R\$ 13,3200	R\$ 134.532,0000	14/11/2022 10:11:52	
	Marca: JANDAIA Fabricante: JANDAIA Modelo / Versão: JANDAIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADERNO DE DESENHO GRANDE, CONTENDO NO MÍNIMO 48 FOLHAS, SEM MARGEM, MEDINDO NO MÍNIMO 275 MM X 200 MM, SEM PAUTA, CAPA FLEXÍVEL, GRAMATURA 75G/M2 – TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS JANDAIA, TILIBRA, FORONI E CREDEAL, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR Porte da empresa: ME/EPP							
38.307.510/0001-89	MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE	Sim	Sim	10.100	R\$ 15,0000	R\$ 151.500,0000	16/11/2022 00:35:10	
	Marca: FORONI Fabricante: FORONI Modelo / Versão: 48FLS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADERNO DE DESENHO GRANDE, CONTENDO NO MÍNIMO 48 FOLHAS, SEM MARGEM, MEDINDO NO MÍNIMO 275 MM X 200 MM, SEM PAUTA, CAPA FLEXÍVEL, GRAMATURA 75G/M2 Porte da empresa: ME/EPP							
44.411.590/0001-10	JM SUPRIMENTOS LTDA	Sim	Sim	10.100	R\$ 15,6600	R\$ 158.166,0000	10/11/2022 11:34:18	
	Marca: nova cadernos Fabricante: nova cadernos Modelo / Versão: nacional Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caderno Material: Papel Off-Set 63g/M2, Branco , Material Capa: Papel Cartão Duplex 250 G/M2 , Quantidade Folhas: 48 FL, Comprimento: 200 MM, Largura: 140 MM, Características Adicionais: Desenho, Espiral, Arame Galvanizado Porte da empresa: ME/EPP							
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	10.100	R\$ 19,5000	R\$ 196.950,0000	14/11/2022 17:17:19	
	Marca: 3B Fabricante: PHYRA Modelo / Versão: CARTOGRAFIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADERNO DE DESENHO GRANDE, CONTENDO NO MÍNIMO 48 FOLHAS, SEM MARGEM, MEDINDO NO MÍNIMO 275 MM X 200 MM, SEM PAUTA, CAPA FLEXÍVEL, GRAMATURA 75G/M2 - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS JANDAIA, TILIBRA, FORONI E CREDEAL, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							
39.639.898/0001-88	B. A. EDITORA LTDA	Sim	Sim	10.100	R\$ 19,9000	R\$ 200.990,0000	11/11/2022 16:08:53	
	Marca: PRÓPRIA Fabricante: PRÓPRIA Modelo / Versão: PRÓPRIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caderno - Caderno Material: Papel Off-Set 63g/M2, Branco , Material Capa: Papel Cartão Duplex 250 G/M2 , Quantidade Folhas: 48 FL, Comprimento: 200 MM, Largura: 140 MM, Características Adicionais: Desenho, Espiral, Arame Galvanizado Porte da empresa: ME/EPP							
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	Sim	Sim	10.100	R\$ 32,0000	R\$ 323.200,0000	16/11/2022 08:33:01	
	Marca: são domingos Fabricante: são domingos Modelo / Versão: caderno Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : Caderno Material: Papel Off-Set 63g/M2, Branco , Material Capa: Papel Cartão Duplex 250 G/M2 , Quantidade Folhas: 48 FL, Comprimento: 200 MM, Largura: 140 MM, Características Adicionais: Desenho, Espiral, Arame Galvanizado Porte da empresa: ME/EPP							
04.495.336/0001-23	GS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	Sim	Sim	10.100	R\$ 77,4400	R\$ 782.144,0000	14/11/2022 16:19:17	
	Marca: jamdaia Fabricante: jamdaia Modelo / Versão: jamdaia Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADERNO DE DESENHO GRANDE, CONTENDO NO MÍNIMO 48 FOLHAS, SEM MARGEM, MEDINDO NO MÍNIMO 275 MM X 200 MM, SEM PAUTA, CAPA FLEXÍVEL, GRAMATURA 75G/M2 – TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS JANDAIA, TILIBRA, FORONI E CREDEAL, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 782.144,0000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 323.200,0000	12.762.864/0001-20	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 200.990,0000	39.639.898/0001-88	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 196.950,0000	31.486.195/0001-55	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 158.166,0000	44.411.590/0001-10	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 151.500,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 134.532,0000	03.853.315/0001-70	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 121.200,0000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 121.200,0000	21.189.579/0001-52	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 109.080,0000	14.066.477/0001-84	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 76.356,0000	32.088.435/0001-26	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 65.246,0000	07.670.739/0001-50	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 59.590,0000	32.493.342/0001-87	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 51.308,0000	08.198.623/0002-03	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 50.904,0000	66.029.133/0001-07	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 50.500,0000	53.815.783/0001-28	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 50.500,0000	47.190.313/0001-13	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 37.168,0000	09.943.233/0001-00	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 44.137,0000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 10:32:38:910
R\$ 59.589,9900	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:32:56:150
R\$ 104.070,4000	39.639.898/0001-88	16/11/2022 10:32:58:223
R\$ 59.589,9800	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:33:06:203
R\$ 36.360,0000	07.670.739/0001-50	16/11/2022 10:33:08:993
R\$ 59.589,9700	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:33:22:033
R\$ 104.069,4400	31.486.195/0001-55	16/11/2022 10:33:30:987
R\$ 59.589,9600	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:33:40:483
R\$ 59.589,9500	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:33:44:817
R\$ 36.000,0000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 10:33:58:017
R\$ 59.580,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 10:34:30:823
R\$ 59.579,9900	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:34:33:783
R\$ 59.579,9800	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:34:34:033

R\$ 59.579,9700	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:34:56:747
R\$ 59.579,9600	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:35:08:653
R\$ 35.999,9900	39.639.898/0001-88	16/11/2022 10:35:11:993
R\$ 59.579,9500	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:35:17:057
R\$ 59.579,9400	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:35:36:327
R\$ 35.800,0000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 10:35:49:100
R\$ 35.249,0000	07.670.739/0001-50	16/11/2022 10:35:49:767
R\$ 59.579,9300	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:35:53:233
R\$ 59.579,9200	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:36:00:337
R\$ 35.248,9900	39.639.898/0001-88	16/11/2022 10:36:04:210
R\$ 59.579,9100	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:36:10:663
R\$ 45.000,0000	03.853.315/0001-70	16/11/2022 10:36:12:247
R\$ 35.200,0000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 10:36:16:463
R\$ 35.199,9900	39.639.898/0001-88	16/11/2022 10:36:22:363
R\$ 59.579,9000	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:36:24:570
R\$ 59.579,8900	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:36:28:870
R\$ 35.150,0000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 10:36:29:940
R\$ 59.579,8800	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:36:54:933
R\$ 59.579,8700	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:37:10:093
R\$ 59.579,8600	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:37:27:350
R\$ 59.579,8500	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:37:32:073
R\$ 59.579,8400	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:37:55:097
R\$ 59.579,8300	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:38:13:293
R\$ 59.579,8200	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:38:25:673
R\$ 59.579,8100	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:38:33:163
R\$ 59.579,8000	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:38:53:673
R\$ 59.579,7900	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:39:16:037
R\$ 59.579,7800	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:39:28:773
R\$ 59.579,7700	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:39:37:820
R\$ 59.500,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 10:39:40:503
R\$ 59.499,9900	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:39:56:277
R\$ 59.499,9800	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:39:57:137
R\$ 59.499,9700	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:40:12:140
R\$ 59.499,9600	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:40:18:620
R\$ 59.499,9500	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:40:26:867
R\$ 59.499,9400	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:40:37:857
R\$ 59.499,9300	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:40:42:880
R\$ 59.499,9200	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:41:02:237
R\$ 59.499,9100	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:41:20:703
R\$ 59.499,9000	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:41:25:013
R\$ 59.499,8900	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:41:37:317
R\$ 59.499,8800	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:41:40:727
R\$ 59.499,8700	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:41:51:920
R\$ 59.499,8600	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:41:56:833
R\$ 59.499,8500	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:42:09:723
R\$ 59.499,8400	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:42:16:273
R\$ 59.499,8300	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:42:33:793
R\$ 35.180,0000	32.493.342/0001-87	16/11/2022 10:42:34:880
R\$ 37.000,0000	14.066.477/0001-84	16/11/2022 10:42:43:053
R\$ 59.499,8200	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:42:50:320
R\$ 59.499,8100	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:42:57:503
R\$ 59.499,8000	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:43:13:623
R\$ 59.499,7900	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:43:17:263
R\$ 59.499,7800	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:43:34:927
R\$ 59.499,7700	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:43:54:577
R\$ 59.499,7600	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:43:56:727
R\$ 33.000,0000	08.198.623/0002-03	16/11/2022 10:44:09:390
R\$ 35.150,0000	39.639.898/0001-88	16/11/2022 10:44:10:493
R\$ 59.499,7500	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:44:15:523
R\$ 59.499,7400	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:44:21:590
R\$ 59.499,7300	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:44:36:860
R\$ 59.499,7200	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:44:44:303
R\$ 59.499,7100	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:44:59:303
R\$ 59.499,7000	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:45:07:523
R\$ 59.499,6900	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:45:18:213
R\$ 59.499,6800	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:45:24:273
R\$ 59.499,6700	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:45:35:693
R\$ 59.499,6600	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:45:42:213
R\$ 59.499,6500	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:45:53:703
R\$ 59.000,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 10:45:57:360
R\$ 58.999,9900	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:46:00:127
R\$ 58.999,9800	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:46:11:553
R\$ 58.999,9700	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:46:22:600
R\$ 58.999,9600	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:46:27:673
R\$ 58.999,9500	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:46:37:433
R\$ 58.999,9400	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:46:42:533
R\$ 58.999,9300	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:46:50:727
R\$ 58.999,9200	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:46:57:050
R\$ 58.999,9100	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:47:07:230
R\$ 58.999,9000	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:47:13:733
R\$ 58.999,8900	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:47:25:053
R\$ 58.999,8800	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:47:31:833
R\$ 58.999,8700	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:47:43:557

R\$ 58.999,8600	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:47:51:127
R\$ 44.000,0000	66.029.133/0001-07	16/11/2022 10:48:02:740
R\$ 58.999,8500	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:48:03:953
R\$ 35.956,0000	09.943.233/0001-00	16/11/2022 10:48:06:913
R\$ 58.999,8400	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:48:11:517
R\$ 43.999,9900	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:48:19:547
R\$ 58.999,8300	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:48:25:177
R\$ 58.999,8200	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:48:31:440
R\$ 58.999,8100	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:48:41:483
R\$ 58.999,8000	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:48:47:030
R\$ 58.999,7900	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:48:58:773
R\$ 58.000,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 10:49:04:457
R\$ 57.999,9900	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:49:05:200
R\$ 57.999,9800	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:49:17:673
R\$ 57.999,9700	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:49:24:483
R\$ 57.999,9600	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:49:36:903
R\$ 57.999,9500	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:49:44:387
R\$ 57.999,9400	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:49:56:077
R\$ 57.999,9300	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:49:58:920
R\$ 57.999,9200	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:50:09:490
R\$ 57.999,9100	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:50:12:740
R\$ 57.999,9000	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:50:25:480
R\$ 57.999,8900	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:50:28:677
R\$ 57.999,8800	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:50:42:407
R\$ 57.999,8700	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:50:48:513
R\$ 57.999,8600	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:51:03:773
R\$ 57.999,8500	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:51:09:673
R\$ 57.999,8400	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:51:34:400
R\$ 57.999,8300	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:51:54:377
R\$ 57.999,8200	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:52:03:330
R\$ 57.999,8100	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:52:17:483
R\$ 57.999,8000	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:52:32:380
R\$ 57.999,7900	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:52:39:383
R\$ 57.999,7800	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:53:03:370
R\$ 57.999,7700	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:53:28:810
R\$ 57.999,7600	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:53:43:237
R\$ 57.999,7500	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:53:58:237
R\$ 57.999,7400	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:54:13:570
R\$ 57.000,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 10:54:20:567
R\$ 56.999,9900	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:54:23:063
R\$ 68.538,6000	44.411.590/0001-10	16/11/2022 10:55:30:087
R\$ 34.941,5100	39.639.898/0001-88	16/11/2022 10:58:04:307
R\$ 32.825,0000	32.493.342/0001-87	16/11/2022 10:58:07:290

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	16/11/2022 09:21:14	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	16/11/2022 10:32:37	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	16/11/2022 10:57:02	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	16/11/2022 10:57:02	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 33.000,0000 e R\$ 35.956,0000.
Encerramento	16/11/2022 11:02:03	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	16/11/2022 11:02:03	Item com etapa fechada encerrada.
Em análise	18/11/2022 13:56:59	Item Em Análise. Motivo: Aguardando o transcorrer do prazo para envio das amostras solicitadas.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 31 - Lápis de cor

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	Sim	Sim	8.000	R\$ 3,2900	R\$ 26.320,0000	14/11/2022 15:51:21
Marca: GATTE KIDS Fabricante: GATTE KIDS Modelo / Versão: GATTE KIDS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS DE COR EM CAIXA COM 12 CORES, APONTADO, FÁCIL DE APONTAR, QUE NÃO QUEBRA A PONTA FACILMENTE, BOA ADERÊNCIA AO PAPEL PROPORCIONANDO CORES VIVAS - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS MULTICOLOR, FABER CASTEL, GATTE KIDS, BIC, ACRILEX, LYKE, TILIBRA E MAPED, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	8.000	R\$ 3,6000	R\$ 28.800,0000	15/11/2022 11:38:43
Marca: Cis Fabricante: Cis Modelo / Versão: lapis de cor 12 cores Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lapis de cor 12 cores, apontado Porte da empresa: ME/EPP							
66.029.133/0001-07	BACCIOTTI, SILVEIRA & CIA LTDA	Sim	Sim	8.000	R\$ 4,5280	R\$ 36.224,0000	14/11/2022 15:32:55
Marca: ECOLE Fabricante: ECOLE Modelo / Versão: LAPIS DE COR							

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: O ITEM OFERTADO ATENDE PLENAMENTE COM O DESCRITIVO PRESENTE NO EDITAL. Porte da empresa: ME/EPP							
08.198.623/0002-03	CASTRO E CASTRO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	Não	Não	8.000	R\$ 5,9400	R\$ 47.520,0000	14/11/2022 17:23:55
Marca: KIT Fabricante: KIT Modelo / Versão: 12 CORES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "LÁPIS DE COR EM CAIXA COM 12 CORES, APONTADO, FÁCIL DE APONTAR, QUE NÃO QUEBRA A PONTA FACILMENTE, BOA ADERÊNCIA AO PAPEL PROPORCIONANDO CORES VIVAS - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS MULTICOLOR, FABER CASTEL, GATTE KIDS, BIC, ACRILEX, LYKE, TILIBRA E MAPED, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR." Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	Sim	Sim	8.000	R\$ 6,0000	R\$ 48.000,0000	16/11/2022 08:36:25
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: LP1203 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS DE COR EM CAIXA COM 12 CORES, APONTADO, FÁCIL DE APONTAR, QUE NÃO QUEBRA A PONTA FACILMENTE, BOA ADERÊNCIA AO PAPEL PROPORCIONANDO CORES VIVAS - Porte da empresa: ME/EPP							
41.157.706/0001-49	SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS	Sim	Sim	8.000	R\$ 8,0000	R\$ 64.000,0000	14/11/2022 15:35:28
Marca: MULTICOLOR Fabricante: MULTICOLOR Modelo / Versão: 12CORES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS DE COR EM CAIXA COM 12 CORES, APONTADO, FÁCIL DE APONTAR, QUE NÃO QUEBRA A PONTA FACILMENTE, BOA ADERÊNCIA AO PAPEL PROPORCIONANDO CORES VIVAS - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS MULTICOLOR, FABER CASTEL, GATTE KIDS, BIC, ACRILEX, LYKE, TILIBRA E MAPED, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							
04.495.336/0001-23	GS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	Sim	Sim	8.000	R\$ 8,3700	R\$ 66.960,0000	14/11/2022 16:26:30
Marca: gatte Fabricante: gatte Modelo / Versão: gatte Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS DE COR EM CAIXA COM 12 CORES, APONTADO, FÁCIL DE APONTAR, QUE NÃO QUEBRA A PONTA FACILMENTE, BOA ADERÊNCIA AO PAPEL PROPORCIONANDO CORES VIVAS - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS MULTICOLOR, FABER CASTEL, GATTE KIDS, BIC, ACRILEX, LYKE, TILIBRA E MAPED, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							
44.411.590/0001-10	JM SUPRIMENTOS LTDA	Sim	Sim	8.000	R\$ 8,7600	R\$ 70.080,0000	10/11/2022 11:37:55
Marca: serelepe Fabricante: serelepe Modelo / Versão: nacional Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lápis De Cor Material: Madeira , Cor: Diversas , Características Adicionais: Tamanho Grande 36 Cores Porte da empresa: ME/EPP							
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	8.000	R\$ 9,9000	R\$ 79.200,0000	14/11/2022 17:17:19
Marca: SERELEPE Fabricante: ECOPE Modelo / Versão: 12 CORES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS DE COR EM CAIXA COM 12 CORES, APONTADO, FÁCIL DE APONTAR, QUE NÃO QUEBRA A PONTA FACILMENTE, BOA ADERÊNCIA AO PAPEL PROPORCIONANDO CORES VIVAS - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS MULTICOLOR, FABER CASTEL, GATTE KIDS, BIC, ACRILEX, LYKE, TILIBRA E MAPED, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							
45.175.426/0001-14	GDA DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	8.000	R\$ 9,9900	R\$ 79.920,0000	16/11/2022 07:32:13
Marca: onda Fabricante: onda Modelo / Versão: onda Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS DE COR EM CAIXA COM 12 CORES, APONTADO, FÁCIL DE APONTAR, QUE NÃOQUEBRA A PONTA FACILMENTE, BOA ADERÊNCIA AO PAPEL PROPORCIONANDO CORES VIVAS - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS MULTICOLOR, FABER CASTEL, GATTEKIDS, BIC, ACRILEX, LYKE, TILIBRA E MAPED, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OUSUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	Sim	Sim	8.000	R\$ 10,0000	R\$ 80.000,0000	10/11/2022 11:15:06
Marca: multicolor Fabricante: multicolor Modelo / Versão: multicolor Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lápis de cor - Lápis De Cor Material: Madeira , Cor: Diversas , Características Adicionais: Tamanho Grande 36 Cores Porte da empresa: ME/EPP							
38.307.510/0001-89	MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE	Sim	Sim	8.000	R\$ 10,0000	R\$ 80.000,0000	16/11/2022 00:42:36
Marca: GATTE Fabricante: GATTE Modelo / Versão: 12 CORES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS DE COR EM CAIXA COM 12 CORES, APONTADO, FÁCIL DE APONTAR, QUE NÃO QUEBRA A PONTA FACILMENTE, BOA ADERÊNCIA AO PAPEL PROPORCIONANDO CORES VIVAS Porte da empresa: ME/EPP							
14.066.477/0001-84	RSUL EIRELI	Sim	Sim	8.000	R\$ 10,3500	R\$ 82.800,0000	11/11/2022 11:54:58
Marca: Pirilampo Fabricante: Pirilampo Modelo / Versão: Pirilampo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS DE COR EM CAIXA COM 12 CORES, APONTADO, FÁCIL DE APONTAR, QUE NÃO QUEBRA A PONTA FACILMENTE, BOA ADERÊNCIA AO PAPEL PROPORCIONANDO CORES VIVAS - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS MULTICOLOR, FABER CASTEL, GATTE KIDS, BIC, ACRILEX, LYKE, TILIBRA E MAPED, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							
32.088.435/0001-26	CRACIA COMERCIO DE MATERIAL ESCOLAR E ESPORTIVO LTDA	Sim	Sim	8.000	R\$ 11,0000	R\$ 88.000,0000	11/11/2022 11:20:34
Marca: FAMIX Fabricante: FAMIX Modelo / Versão: LÁPIS DE COR EM CAIXA COM 12 CORES, Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS DE COR EM CAIXA COM 12 CORES, APONTADO, FÁCIL DE APONTAR, QUE NÃO QUEBRA A PONTA FACILMENTE, BOA ADERÊNCIA AO PAPEL PROPORCIONANDO CORES VIVAS - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS MULTICOLOR, FABER CASTEL, GATTE KIDS, BIC, ACRILEX, LYKE, TILIBRA E MAPED, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							
03.853.315/0001-70	C J C DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	8.000	R\$ 11,2000	R\$ 89.600,0000	14/11/2022 10:15:03
Marca: GATTE KIDS Fabricante: GATTE KIDS Modelo / Versão: GATTE KIDS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS DE COR EM CAIXA COM 12 CORES, APONTADO, FÁCIL DE APONTAR, QUE NÃO QUEBRA A PONTA FACILMENTE, BOA ADERÊNCIA AO PAPEL PROPORCIONANDO CORES VIVAS - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS MULTICOLOR, FABER CASTEL, GATTE KIDS, BIC, ACRILEX, LYKE, TILIBRA E MAPED, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR Porte da empresa: ME/EPP							
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	Sim	Sim	8.000	R\$ 12,0000	R\$ 96.000,0000	16/11/2022 07:16:21

Marca: MULTICOLOR Fabricante: MULTICOLOR Modelo / Versão: MULTICOLOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS DE COR EM CAIXA COM 12 CORES, APONTADO, FÁCIL DE APONTAR, QUE NÃO QUEBRA A PONTA FACILMENTE, BOA ADERÊNCIA AO PAPEL PROPORCIONANDO CORES VIVAS Porte da empresa: ME/EPP							
27.963.794/0001-45	WAGNER EVARISTO DOS SANTOS	Sim	Sim	8.000	R\$ 14,9000	R\$ 119.200,0000	14/11/2022 16:11:33
Marca: LEONORA/SIMILAR Fabricante: LEONORA/SIMILAR Modelo / Versão: LEONORA/SIMILAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS DE COR EM CAIXA COM 12 CORES, APONTADO, FÁCIL DE APONTAR, QUE NÃO QUEBRA A PONTA FACILMENTE, BOA ADERÊNCIA AO PAPEL PROPORCIONANDO CORES VIVAS Porte da empresa: ME/EPP							
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	8.000	R\$ 15,0000	R\$ 120.000,0000	11/11/2022 16:32:33
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS DE COR, MATERIAL MADEIRA, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO GRANDE 36 CORES Porte da empresa: ME/EPP							
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	Sim	Sim	8.000	R\$ 16,0000	R\$ 128.000,0000	14/11/2022 16:31:48
Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo / Versão: 12 CORES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS DE COR EM CAIXA COM 12 CORES, APONTADO, FÁCIL DE APONTAR, QUE NÃO QUEBRA A PONTA FACILMENTE, BOA ADERÊNCIA AO PAPEL PROPORCIONANDO CORES VIVAS Porte da empresa: ME/EPP							
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	Sim	Sim	8.000	R\$ 19,0000	R\$ 152.000,0000	16/11/2022 08:35:55
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo / Versão: lápis de cor Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lápis De Cor Material: Madeira , Cor: Diversas , Características Adicionais: Tamanho Grande 36 Cores Porte da empresa: ME/EPP							
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	8.000	R\$ 20,0000	R\$ 160.000,0000	15/11/2022 11:37:48
Marca: léo Fabricante: leonora Modelo / Versão: 12 cores Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS DE COR EM CAIXA COM 12 CORES, APONTADO, FÁCIL DE APONTAR, QUE NÃO QUEBRA A PONTA FACILMENTE, BOA ADERÊNCIA AO PAPEL PROPORCIONANDO CORES VIVAS Porte da empresa: ME/EPP							
17.679.265/0001-60	VALEN STORE COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	8.000	R\$ 22,6700	R\$ 181.360,0000	15/11/2022 23:05:06
Marca: MASTER Fabricante: MASTER Modelo / Versão: cores Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS DE COR EM CAIXA COM 12 CORES, APONTADO, FÁCIL DE APONTAR, QUE NÃO QUEBRA A PONTA FACILMENTE, BOA ADERÊNCIA AO PAPEL PROPORCIONANDO CORES VIVAS - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS MULTICOLOR, FABER CASTEL, GATTE KIDS, BIC, ACRILEX, LYKE, TILIBRA E MAPED, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							
28.900.846/0001-05	AVF COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAMENTOS E FARMACEUTICOS EIRELI	Sim	Sim	8.000	R\$ 200,0000	R\$ 1.600.000,0000	15/11/2022 23:20:01
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: LEO&LEO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lápis de cor - Lápis De Cor Material: Madeira , Cor: Diversas , Características Adicionais: Tamanho Grande 36 Cores. Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.600.000,0000	28.900.846/0001-05	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 181.360,0000	17.679.265/0001-60	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 160.000,0000	28.076.288/0001-05	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 152.000,0000	12.762.864/0001-20	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 128.000,0000	18.539.470/0001-93	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 120.000,0000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 119.200,0000	27.963.794/0001-45	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 96.000,0000	08.543.707/0001-56	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 89.600,0000	03.853.315/0001-70	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 88.000,0000	32.088.435/0001-26	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 82.800,0000	14.066.477/0001-84	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 80.000,0000	47.190.313/0001-13	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 80.000,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 79.920,0000	45.175.426/0001-14	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 79.200,0000	31.486.195/0001-55	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 70.080,0000	44.411.590/0001-10	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 66.960,0000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 64.000,0000	41.157.706/0001-49	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 48.000,0000	21.189.579/0001-52	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 47.520,0000	08.198.623/0002-03	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 36.224,0000	66.029.133/0001-07	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 28.800,0000	53.815.783/0001-28	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 26.320,0000	09.943.233/0001-00	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 44.640,0000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 10:37:57:943
R\$ 63.999,9900	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:38:18:600
R\$ 26.583,2000	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:38:23:477
R\$ 44.638,2500	31.486.195/0001-55	16/11/2022 10:38:29:320
R\$ 26.240,0000	53.815.783/0001-28	16/11/2022 10:38:36:440
R\$ 26.502,4000	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:38:51:447
R\$ 36.000,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 10:39:02:100
R\$ 30.000,0000	03.853.315/0001-70	16/11/2022 10:39:05:217
R\$ 99.000,0000	27.963.794/0001-45	16/11/2022 10:39:15:473

R\$ 32.000,0000	27.963.794/0001-45	16/11/2022 10:40:49:860
R\$ 44.500,0000	41.157.706/0001-49	16/11/2022 10:41:10:313
R\$ 44.499,3500	31.486.195/0001-55	16/11/2022 10:41:18:367
R\$ 23.760,0000	08.198.623/0002-03	16/11/2022 10:44:39:163
R\$ 23.997,6000	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:44:39:420
R\$ 29.999,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 10:45:17:113
R\$ 25.440,0000	09.943.233/0001-00	16/11/2022 10:48:24:733
R\$ 31.700,0000	66.029.133/0001-07	16/11/2022 10:48:33:047
R\$ 29.000,0000	14.066.477/0001-84	16/11/2022 10:50:08:627
R\$ 95.999,8200	17.679.265/0001-60	16/11/2022 10:53:23:927
R\$ 26.239,9900	28.076.288/0001-05	16/11/2022 10:53:49:693
R\$ 63.999,9800	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:54:10:463
R\$ 63.999,9700	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:54:26:980
R\$ 63.999,9600	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:54:33:777
R\$ 23.680,0000	53.815.783/0001-28	16/11/2022 10:54:40:077
R\$ 23.916,8000	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:54:40:513
R\$ 63.999,9500	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:54:51:137
R\$ 28.900,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 10:54:57:207
R\$ 44.400,0000	41.157.706/0001-49	16/11/2022 10:54:57:833
R\$ 63.999,9400	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:55:01:727
R\$ 44.399,6500	31.486.195/0001-55	16/11/2022 10:55:08:993
R\$ 63.999,9300	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:55:09:177
R\$ 63.999,9200	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:55:17:437
R\$ 63.999,9100	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:55:25:830
R\$ 63.999,9000	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:55:35:880
R\$ 30.368,0000	44.411.590/0001-10	16/11/2022 10:55:40:920
R\$ 28.500,0000	14.066.477/0001-84	16/11/2022 10:55:44:623
R\$ 63.999,8900	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:55:44:643
R\$ 63.999,8800	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:55:59:367
R\$ 63.999,8700	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:56:07:963
R\$ 63.999,8600	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:56:20:740
R\$ 63.999,8500	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:56:27:687
R\$ 63.999,8400	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:56:39:573
R\$ 63.999,8300	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:56:44:543
R\$ 63.999,8200	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:57:02:250
R\$ 63.999,8100	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:57:03:030
R\$ 63.999,8000	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:57:25:777
R\$ 63.999,7900	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:57:27:320
R\$ 63.999,7800	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:57:47:573
R\$ 63.999,7700	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:57:49:073
R\$ 63.999,7600	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:58:07:013
R\$ 63.999,7500	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:58:23:547
R\$ 63.999,7400	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:58:23:737
R\$ 63.999,7300	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:58:42:777
R\$ 63.999,7200	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:58:42:907
R\$ 63.999,7100	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:59:02:267
R\$ 63.999,7000	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:59:02:893
R\$ 28.490,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 10:59:07:570
R\$ 63.999,6900	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:59:25:823
R\$ 63.999,6800	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:59:29:280
R\$ 63.999,6700	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:59:47:823
R\$ 63.999,6600	47.190.313/0001-13	16/11/2022 10:59:55:453
R\$ 63.999,6500	32.088.435/0001-26	16/11/2022 11:00:08:707
R\$ 63.999,6400	47.190.313/0001-13	16/11/2022 11:00:20:207
R\$ 63.999,6300	32.088.435/0001-26	16/11/2022 11:00:26:957
R\$ 63.999,6200	47.190.313/0001-13	16/11/2022 11:00:41:107
R\$ 63.999,6100	32.088.435/0001-26	16/11/2022 11:00:48:287
R\$ 63.999,6000	47.190.313/0001-13	16/11/2022 11:01:04:323
R\$ 63.999,5900	32.088.435/0001-26	16/11/2022 11:01:11:067
R\$ 63.999,5800	47.190.313/0001-13	16/11/2022 11:01:27:223
R\$ 63.999,5700	32.088.435/0001-26	16/11/2022 11:01:34:040
R\$ 63.999,5600	47.190.313/0001-13	16/11/2022 11:01:48:063
R\$ 63.999,5500	32.088.435/0001-26	16/11/2022 11:01:55:293
R\$ 27.800,0000	14.066.477/0001-84	16/11/2022 11:01:59:973
R\$ 63.999,5400	47.190.313/0001-13	16/11/2022 11:02:09:623
R\$ 21.520,0000	21.189.579/0001-52	16/11/2022 11:06:14:630

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	16/11/2022 09:21:49	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	16/11/2022 10:37:57	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	16/11/2022 11:02:13	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	16/11/2022 11:02:13	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 23.680,0000 e R\$ 25.440,0000.
Encerramento	16/11/2022 11:07:14	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	16/11/2022 11:07:14	Item com etapa fechada encerrada.
Em análise	18/11/2022 13:50:32	Item Em Análise. Motivo: Aguardando o transcorrer do prazo para envio das amostras solicitadas.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 32 - Papel para impressão formatado								
Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)								
CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro	
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	1.904	R\$ 26,0000	R\$ 49.504,0000	15/11/2022 11:38:43	
	Marca: Suzano Fabricante: Suzano Modelo / Versão: sulfite Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel Sulfite A4, resma com 500 folhas, de gramatura 75g/m ² , branco, alcalino Porte da empresa: ME/EPP							
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	Sim	Sim	1.904	R\$ 28,9000	R\$ 55.025,6000	14/11/2022 15:51:21	
	Marca: CHAMEX Fabricante: CHAMEX Modelo / Versão: CHAMEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL SULFITE A4 GRAMATURA 75 G/M ² , BRANCO, LASER ALCALINO - RESMA COM 500 FOLHAS - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS COPYPAPER, DATAPEL, SUZANO, REPORT, HP OFFICE E CHAMEX, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							
41.157.706/0001-49	SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS	Sim	Sim	1.904	R\$ 29,0000	R\$ 55.216,0000	14/11/2022 15:35:28	
	Marca: REPORT Fabricante: REPORT Modelo / Versão: A4 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL SULFITE A4 GRAMATURA 75 G/M ² , BRANCO, LASER ALCALINO - RESMA COM 500 FOLHAS - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS COPYPAPER, DATAPEL, SUZANO, REPORT, HP OFFICE E CHAMEX, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							
46.880.422/0001-08	CONECTA ECOMMERCE E SERVICOS DIGITAIS LTDA	Sim	Sim	1.904	R\$ 29,9000	R\$ 56.929,6000	31/10/2022 17:21:57	
	Marca: REPORT Fabricante: SUZANO Modelo / Versão: PREMIUM A4 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel Para Impressão Formatado Tipo: Sulfite/Apergaminhado/Ofício , Tamanho (C X L): 297 X 210 MM, Gramatura: 75 G/M ² , Cor: Branco , Característica Adicional: Alvura Superior. Porte da empresa: ME/EPP							
66.029.133/0001-07	BACCIOTTI, SILVEIRA & CIA LTDA	Sim	Sim	1.904	R\$ 33,6000	R\$ 63.974,4000	14/11/2022 15:32:55	
	Marca: CHAMEX Fabricante: CHAMEX Modelo / Versão: PAPEL A4 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: O ITEM OFERTADO ATENDE PLENAMENTE COM O DESCRITIVO PRESENTE NO EDITAL. Porte da empresa: ME/EPP							
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	Sim	Sim	1.904	R\$ 35,0000	R\$ 66.640,0000	14/11/2022 16:31:48	
	Marca: REPORT Fabricante: SUZA Modelo / Versão: 75 G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL SULFITE A4 GRAMATURA 75 G/M ² , BRANCO, LASER ALCALINO - RESMA COM 500 FOLHAS Porte da empresa: ME/EPP							
26.263.192/0001-12	DGFOX PAPER INDUSTRIA DE PAPEL LTDA	Sim	Sim	1.904	R\$ 35,9200	R\$ 68.391,6800	11/11/2022 08:27:10	
	Marca: DG FOX PAPER Fabricante: DG FOX PAPER Modelo / Versão: A4 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL SULFITE A4 GRAMATURA 75 G/M ² , BRANCO, LASER ALCALINO - RESMA COM 500 FOLHAS - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS COPYPAPER, DATAPEL, SUZANO, REPORT, HP OFFICE E CHAMEX, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	1.904	R\$ 38,0000	R\$ 72.352,0000	11/11/2022 16:32:33	
	Marca: SUZANO Fabricante: SUZANO Modelo / Versão: SUZANO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO SULFITE/APERGAMINHADO/OFÍCIO, TAMANHO (C X L) 297 X 210 MM, GRAMATURA 75 G/M ² , COR BRANCO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ALVURA SUPERIOR Porte da empresa: ME/EPP							
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	Sim	Sim	1.904	R\$ 40,0000	R\$ 76.160,0000	10/11/2022 11:15:06	
	Marca: center Fabricante: center Modelo / Versão: center Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel para impressão formatado - Papel Para Impressão Formatado Tipo: Sulfite/Apergaminhado/Ofício , Tamanho (C X L): 297 X 210 MM, Gramatura: 75 G/M ² , Cor: Branco , Característica Adicional: Alvura Superior Porte da empresa: ME/EPP							
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	1.904	R\$ 40,0000	R\$ 76.160,0000	15/11/2022 11:37:48	
	Marca: report Fabricante: suzano Modelo / Versão: A4 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL SULFITE A4 GRAMATURA 75 G/M ² , BRANCO, LASER ALCALINO - RESMA COM 500 FOLHAS Porte da empresa: ME/EPP							
38.307.510/0001-89	MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE	Sim	Sim	1.904	R\$ 40,0000	R\$ 76.160,0000	16/11/2022 00:42:36	
	Marca: CHAMEX Fabricante: CHAMEX Modelo / Versão: RESMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL SULFITE A4 GRAMATURA 75 G/M ² , BRANCO, LASER ALCALINO - RESMA COM 500 FOLHAS Porte da empresa: ME/EPP							
08.198.623/0002-03	CASTRO E CASTRO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	Não	Não	1.904	R\$ 52,2200	R\$ 99.426,8800	14/11/2022 17:23:55	
	Marca: CHAMEX Fabricante: SYLVAMO Modelo / Versão: SOLUTION Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL SULFITE A4 GRAMATURA 75 G/M ² , BRANCO, LASER ALCALINO - RESMA COM 500 FOLHAS - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS OPYPAPER, DATAPEL, SUZANO, REPORT, HP OFFICE E CHAMEX, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
04.495.336/0001-23	GS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	Sim	Sim	1.904	R\$ 56,4600	R\$ 107.499,8400	14/11/2022 16:26:30	
	Marca: aquatro Fabricante: aquatro Modelo / Versão: aquatro							

<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS DE COR EM CAIXA COM 12 CORES, APONTADO, FÁCIL DE APONTAR, QUE NÃO QUEBRA A PONTA FACILMENTE, BOA ADERÊNCIA AO PAPEL PROPORCIONANDO CORES VIVAS – TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS MULTICOLOR, FABER CASTEL, GATTE KIDS, BIC, ACRILEX, LYKE, TILIBRA E MAPED, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
44.411.590/0001-10	JM SUPRIMENTOS LTDA	Sim	Sim	1.904	R\$ 65,1000	R\$ 123.950,4000	10/11/2022 11:37:55
<p>Marca: executive Fabricante: executive Modelo / Versão: nacional Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel Para Impressão Formatado Tipo: Sulfito/Apergaminhado/Ofício , Tamanho (C X L): 297 X 210 MM, Gramatura: 75 G/M2, Cor: Branco , Característica Adicional: Alvura Superior Porte da empresa: ME/EPP</p>							
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	1.904	R\$ 72,0000	R\$ 137.088,0000	14/11/2022 17:17:19
<p>Marca: CHAMEX Fabricante: INTERNACIONAL PAPER Modelo / Versão: A4 75G BRANCO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL SULFITE A4 GRAMATURA 75 G/M², BRANCO, LASER ALCALINO - RESMA COM 500 FOLHAS - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS COPYPAPER, DATAPEL, SUZANO, REPORT, HP OFFICE E CHAMEX, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
03.853.315/0001-70	C J C DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	1.904	R\$ 79,2000	R\$ 150.796,8000	14/11/2022 10:15:03
<p>Marca: REPORT Fabricante: REPORT Modelo / Versão: REPORT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL SULFITE A4 GRAMATURA 75 G/M², BRANCO, LASER ALCALINO - RESMA COM 500 FOLHAS – TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS COPYPAPER, DATAPEL, SUZANO, REPORT, HP OFFICE E CHAMEX, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR Porte da empresa: ME/EPP</p>							
17.679.265/0001-60	VALEN STORE COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	1.904	R\$ 82,7200	R\$ 157.498,8800	15/11/2022 23:05:06
<p>Marca: chamex Fabricante: chamex Modelo / Versão: a4 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL SULFITE A4 GRAMATURA 75 G/M², BRANCO, LASER ALCALINO - RESMA COM 500 FOLHAS – TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS COPYPAPER, DATAPEL, SUZANO, REPORT, HP OFFICE E CHAMEX, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR Porte da empresa: ME/EPP</p>							
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	Sim	Sim	1.904	R\$ 120,0000	R\$ 228.480,0000	16/11/2022 08:35:55
<p>Marca: chamex Fabricante: chamex Modelo / Versão: papel para impressão Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel Para Impressão Formatado Tipo: Sulfito/Apergaminhado/Ofício , Tamanho (C X L): 297 X 210 MM, Gramatura: 75 G/M2, Cor: Branco , Característica Adicional: Alvura Superior Porte da empresa: ME/EPP</p>							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 228.480,0000	12.762.864/0001-20	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 157.498,8800	17.679.265/0001-60	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 150.796,8000	03.853.315/0001-70	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 137.088,0000	31.486.195/0001-55	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 123.950,4000	44.411.590/0001-10	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 107.499,8400	04.495.336/0001-23	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 99.426,8800	08.198.623/0002-03	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 76.160,0000	47.190.313/0001-13	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 76.160,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 76.160,0000	28.076.288/0001-05	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 72.352,0000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 68.391,6800	26.263.192/0001-12	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 66.640,0000	18.539.470/0001-93	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 63.974,4000	66.029.133/0001-07	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 56.929,6000	46.880.422/0001-08	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 55.216,0000	41.157.706/0001-49	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 55.025,6000	09.943.233/0001-00	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 49.504,0000	53.815.783/0001-28	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 49.503,0000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 10:46:49:250
R\$ 76.159,1500	31.486.195/0001-55	16/11/2022 10:46:57:567
R\$ 55.025,5900	26.263.192/0001-12	16/11/2022 10:47:30:413
R\$ 49.450,0000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 10:47:46:070
R\$ 49.449,0000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 10:47:46:293
R\$ 49.000,0000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 10:48:00:633
R\$ 48.999,0000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 10:48:01:363
R\$ 48.500,0000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 10:48:10:553
R\$ 48.499,0000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 10:48:11:293
R\$ 48.000,0000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 10:48:15:697
R\$ 47.999,0000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 10:48:16:357
R\$ 48.000,0000	46.880.422/0001-08	16/11/2022 10:48:57:103
R\$ 54.000,0000	03.853.315/0001-70	16/11/2022 10:49:09:410
R\$ 55.000,0000	66.029.133/0001-07	16/11/2022 10:49:09:437
R\$ 53.999,9900	26.263.192/0001-12	16/11/2022 10:49:21:947
R\$ 47.990,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 10:49:48:853
R\$ 47.989,0000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 10:49:49:317
R\$ 49.713,4400	08.198.623/0002-03	16/11/2022 10:50:04:940
R\$ 47.988,0000	09.943.233/0001-00	16/11/2022 10:54:09:187
R\$ 47.987,0000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 10:54:09:483
R\$ 47.980,0000	41.157.706/0001-49	16/11/2022 10:55:13:580
R\$ 47.979,0000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 10:55:13:937
R\$ 47.000,0000	41.157.706/0001-49	16/11/2022 10:55:21:610
R\$ 46.999,0000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 10:55:22:847
R\$ 47.970,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 10:55:24:520
R\$ 46.900,0000	41.157.706/0001-49	16/11/2022 10:55:28:680
R\$ 46.899,0000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 10:55:29:793
R\$ 46.800,0000	41.157.706/0001-49	16/11/2022 10:55:32:677

R\$ 46.799,0000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 10:55:32:897
R\$ 53.711,8400	44.411.590/0001-10	16/11/2022 10:56:07:570
R\$ 53.711,8300	26.263.192/0001-12	16/11/2022 10:56:14:500
R\$ 46.798,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 10:57:30:993
R\$ 46.797,0000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 10:57:31:540
R\$ 46.800,0000	46.880.422/0001-08	16/11/2022 10:57:52:787
R\$ 46.790,0000	53.815.783/0001-28	16/11/2022 11:01:28:903
R\$ 46.789,0000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 11:01:29:363
R\$ 46.788,9900	28.076.288/0001-05	16/11/2022 11:02:06:273
R\$ 46.787,9900	27.307.079/0001-54	16/11/2022 11:02:06:643
R\$ 46.787,9800	28.076.288/0001-05	16/11/2022 11:02:07:637
R\$ 46.786,9800	27.307.079/0001-54	16/11/2022 11:02:08:640
R\$ 46.786,9700	28.076.288/0001-05	16/11/2022 11:02:09:643
R\$ 46.785,9700	27.307.079/0001-54	16/11/2022 11:02:10:700
R\$ 46.785,9600	28.076.288/0001-05	16/11/2022 11:02:11:667
R\$ 46.784,9600	27.307.079/0001-54	16/11/2022 11:02:12:670
R\$ 46.784,9500	28.076.288/0001-05	16/11/2022 11:02:13:660
R\$ 46.783,9500	27.307.079/0001-54	16/11/2022 11:02:14:650
R\$ 46.783,9400	28.076.288/0001-05	16/11/2022 11:02:15:673
R\$ 46.782,9400	27.307.079/0001-54	16/11/2022 11:02:16:727
R\$ 46.782,9300	28.076.288/0001-05	16/11/2022 11:02:17:733
R\$ 46.781,9300	27.307.079/0001-54	16/11/2022 11:02:18:673
R\$ 46.781,9200	28.076.288/0001-05	16/11/2022 11:02:19:703
R\$ 46.780,9200	27.307.079/0001-54	16/11/2022 11:02:20:693
R\$ 46.780,9100	28.076.288/0001-05	16/11/2022 11:02:21:720
R\$ 46.779,9100	27.307.079/0001-54	16/11/2022 11:02:22:667
R\$ 46.779,9000	28.076.288/0001-05	16/11/2022 11:02:23:740
R\$ 46.778,9000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 11:02:24:657
R\$ 46.778,8900	28.076.288/0001-05	16/11/2022 11:02:25:743
R\$ 46.777,8900	27.307.079/0001-54	16/11/2022 11:02:26:637
R\$ 46.777,8800	28.076.288/0001-05	16/11/2022 11:02:27:747
R\$ 46.776,8800	27.307.079/0001-54	16/11/2022 11:02:28:707
R\$ 46.776,8700	28.076.288/0001-05	16/11/2022 11:02:29:760
R\$ 46.770,0000	53.815.783/0001-28	16/11/2022 11:02:30:130
R\$ 46.769,0000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 11:02:30:670
R\$ 66.639,9900	47.190.313/0001-13	16/11/2022 11:02:31:620
R\$ 46.768,9900	28.076.288/0001-05	16/11/2022 11:02:31:770
R\$ 46.767,9900	27.307.079/0001-54	16/11/2022 11:02:32:677
R\$ 46.767,9800	28.076.288/0001-05	16/11/2022 11:02:33:780
R\$ 46.766,9800	27.307.079/0001-54	16/11/2022 11:02:34:700
R\$ 46.750,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 11:02:34:800
R\$ 46.749,9900	28.076.288/0001-05	16/11/2022 11:02:35:793
R\$ 46.749,0000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 11:02:35:830
R\$ 46.748,9900	28.076.288/0001-05	16/11/2022 11:02:37:793
R\$ 46.747,9900	27.307.079/0001-54	16/11/2022 11:02:38:667
R\$ 46.747,9800	28.076.288/0001-05	16/11/2022 11:02:39:783
R\$ 46.746,9800	27.307.079/0001-54	16/11/2022 11:02:40:673
R\$ 46.746,9700	28.076.288/0001-05	16/11/2022 11:02:41:793
R\$ 46.745,9700	27.307.079/0001-54	16/11/2022 11:02:42:717
R\$ 46.745,9600	28.076.288/0001-05	16/11/2022 11:02:43:803
R\$ 46.744,9600	27.307.079/0001-54	16/11/2022 11:02:44:220
R\$ 46.744,9500	28.076.288/0001-05	16/11/2022 11:02:45:823
R\$ 46.743,9500	27.307.079/0001-54	16/11/2022 11:02:48:133
R\$ 46.744,0000	46.880.422/0001-08	16/11/2022 11:02:53:307
R\$ 46.740,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 11:02:56:463
R\$ 46.739,0000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 11:02:56:787
R\$ 46.738,0000	53.815.783/0001-28	16/11/2022 11:03:01:743
R\$ 46.737,0000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 11:03:02:777
R\$ 46.736,9900	28.076.288/0001-05	16/11/2022 11:03:05:887
R\$ 46.735,9900	27.307.079/0001-54	16/11/2022 11:03:06:907
R\$ 46.735,9800	28.076.288/0001-05	16/11/2022 11:03:07:897
R\$ 46.734,9800	27.307.079/0001-54	16/11/2022 11:03:08:910
R\$ 46.734,9700	28.076.288/0001-05	16/11/2022 11:03:09:907
R\$ 46.733,9700	27.307.079/0001-54	16/11/2022 11:03:10:857
R\$ 46.733,9600	28.076.288/0001-05	16/11/2022 11:03:11:927
R\$ 46.732,9600	27.307.079/0001-54	16/11/2022 11:03:12:843
R\$ 46.732,9500	28.076.288/0001-05	16/11/2022 11:03:13:917
R\$ 46.731,9500	27.307.079/0001-54	16/11/2022 11:03:14:987
R\$ 46.731,9400	28.076.288/0001-05	16/11/2022 11:03:15:930
R\$ 46.733,0000	46.880.422/0001-08	16/11/2022 11:03:16:320
R\$ 46.730,9400	27.307.079/0001-54	16/11/2022 11:03:16:983
R\$ 46.730,9300	28.076.288/0001-05	16/11/2022 11:03:17:940
R\$ 46.729,9300	27.307.079/0001-54	16/11/2022 11:03:18:970
R\$ 46.729,9200	28.076.288/0001-05	16/11/2022 11:03:19:953
R\$ 46.728,9200	27.307.079/0001-54	16/11/2022 11:03:20:883
R\$ 46.728,9100	28.076.288/0001-05	16/11/2022 11:03:21:960
R\$ 46.727,9100	27.307.079/0001-54	16/11/2022 11:03:23:003
R\$ 46.727,9000	28.076.288/0001-05	16/11/2022 11:03:23:977
R\$ 46.726,9000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 11:03:24:987
R\$ 46.726,8900	28.076.288/0001-05	16/11/2022 11:03:25:993
R\$ 46.725,8900	27.307.079/0001-54	16/11/2022 11:03:26:943
R\$ 46.725,8800	28.076.288/0001-05	16/11/2022 11:03:27:997
R\$ 46.700,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 11:03:28:653

	R\$ 46.724,1600	27.307.079/0001-54	16/11/2022 11:03:29:087
	R\$ 46.699,9900	28.076.288/0001-05	16/11/2022 11:03:30:000
	R\$ 46.700,0000	46.880.422/0001-08	16/11/2022 11:03:35:657
	R\$ 46.695,0000	53.815.783/0001-28	16/11/2022 11:03:44:963
	R\$ 46.694,9900	28.076.288/0001-05	16/11/2022 11:03:46:057
	R\$ 46.695,0000	46.880.422/0001-08	16/11/2022 11:03:54:497
	R\$ 47.800,0000	18.539.470/0001-93	16/11/2022 11:04:13:590
	R\$ 46.694,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 11:04:14:897
	R\$ 45.315,2000	28.076.288/0001-05	16/11/2022 11:05:24:477
	R\$ 44.896,3200	41.157.706/0001-49	16/11/2022 11:05:38:803
	R\$ 44.553,6000	53.815.783/0001-28	16/11/2022 11:05:40:810
	R\$ 46.400,4800	38.307.510/0001-89	16/11/2022 11:06:11:217
	R\$ 41.989,0000	46.880.422/0001-08	16/11/2022 11:07:54:107
	R\$ 46.693,0000	09.943.233/0001-00	16/11/2022 11:08:51:570

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item			
Evento	Data		Observações
Encerramento análise de propostas	16/11/2022 09:22:19	Item com análise de propostas finalizada.	
Abertura	16/11/2022 10:46:47	Item aberto para lances.	
Encerramento etapa aberta	16/11/2022 11:04:22	Item com etapa aberta encerrada.	
Início 1a etapa fechada	16/11/2022 11:04:22	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 46.694,0000 e R\$ 49.713,4400.	
Encerramento	16/11/2022 11:09:23	Item encerrado para lances.	
Encerramento etapa fechada	16/11/2022 11:09:23	Item com etapa fechada encerrada.	
Abertura do prazo - Convocação anexo	16/11/2022 16:35:14	Convocado para envio de anexo o fornecedor CONECTA ECOMMERCE E SERVICOS DIGITAIS LTDA, CNPJ/CPF: 46.880.422/0001-08.	
Encerramento do prazo - Convocação anexo	16/11/2022 17:08:07	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CONECTA ECOMMERCE E SERVICOS DIGITAIS LTDA, CNPJ/CPF: 46.880.422/0001-08.	
Abertura do prazo - Convocação anexo	18/11/2022 15:10:26	Convocado para envio de anexo o fornecedor CONECTA ECOMMERCE E SERVICOS DIGITAIS LTDA, CNPJ/CPF: 46.880.422/0001-08.	
Encerramento do prazo - Convocação anexo	18/11/2022 15:18:13	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CONECTA ECOMMERCE E SERVICOS DIGITAIS LTDA, CNPJ/CPF: 46.880.422/0001-08.	
Aceite de proposta	18/11/2022 16:01:20	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CONECTA ECOMMERCE E SERVICOS DIGITAIS LTDA, CNPJ/CPF: 46.880.422/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 41.989,0000 e com valor negociado a R\$ 41.868,9600. Motivo: conforme proposta anexada pela licitante	
Inabilitação de fornecedor	18/11/2022 16:32:52	Inabilitação de proposta. Fornecedor: CONECTA ECOMMERCE E SERVICOS DIGITAIS LTDA, CNPJ/CPF: 46.880.422/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 41.989,0000 e com valor negociado a R\$ 41.868,9600. Motivo: Inabilitada, não apresentou todos os documentos de habilitação exigidos na cláusula 8 do edital. A referida empresa não juntou os documentos de habilitação faltantes na plataforma. Ademais, o seu Sicaf está incompleto e não possui toda a documentação exigida.	
Abertura do prazo - Convocação anexo	21/11/2022 09:02:16	Convocado para envio de anexo o fornecedor TORRES & DELA COLETA LTDA, CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28.	
Encerramento do prazo - Convocação anexo	21/11/2022 09:08:09	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor TORRES & DELA COLETA LTDA, CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28.	
Aceite de proposta	21/11/2022 09:42:48	Aceite individual da proposta. Fornecedor: TORRES & DELA COLETA LTDA, CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28, pelo melhor lance de R\$ 44.553,6000 e com valor negociado a R\$ 44.172,8000. Motivo: conforme proposta anexa pela licitante.	
Habilitação de fornecedor	21/11/2022 09:49:26	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: TORRES & DELA COLETA LTDA, CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28, pelo melhor lance de R\$ 44.553,6000 e com valor negociado a R\$ 44.172,8000.	

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 33 - Pistola aplicadora

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
41.157.706/0001-49	SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS	Sim	Sim	40	R\$ 24,0000	R\$ 960,0000	14/11/2022 15:35:28
	Marca: MB Fabricante: MB Modelo / Versão: GRANDE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REVOLVER DE COLA QUENTE 100W BIVOLT PROFISSIONAL HPC 100 PARA BASTÃO DE COLA GROSSA (11,2 MM X 30 CM) - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS VONDER, HIKARI, WORKER, CIS, GATTE E TRAMONTINA, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP						
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	40	R\$ 39,0000	R\$ 1.560,0000	11/11/2022 16:32:33
	Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: LEONORA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PISTOLA APLICADORA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT, POTÊNCIA 40 W, TEMPERATURA TRABALHO 120- 193 °C, APLICAÇÃO COLAGEM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIÂMETRO ENTRADA BASTÃO 11,3MM Porte da empresa: ME/EPP						
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	Sim	Sim	40	R\$ 48,0000	R\$ 1.920,0000	16/11/2022 08:35:55
	Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo / Versão: pistola cola quente Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pistola Aplicadora Tensão Alimentação: Bivolt , Potência: 40 W, Temperatura Trabalho: 120 - 193 °C, Aplicação: Colagem , Características Adicionais: Diâmetro Entrada Bastão 11,3mm Porte da empresa: ME/EPP						
04.495.336/0001-23	GS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE PAPELARIA E	Sim	Sim	40	R\$ 52,3500	R\$ 2.094,0000	14/11/2022

	LIMPEZA LTDA Marca: gatte Fabricante: gatte Modelo / Versão: gatte Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS DE COR EM CAIXA COM 12 CORES, APONTADO, FÁCIL DE APONTAR, QUE NÃO QUEBRA A PONTA FACILMENTE, BOA ADERÊNCIA AO PAPEL PROPORCIONANDO CORES VIVAS - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS MULTICOLOR, FABER CASTEL, GATTE KIDS, BIC, ACRILEX, LYKE, TILIBRA E MAPED, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							16:26:30
38.307.510/0001-89	MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE Marca: HIKARI Fabricante: HIKARI Modelo / Versão: 100W Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REVOLVER DE COLA QUENTE 100W BIVOLT PROFISSIONAL HPC 100 PARA BASTÃO DE COLA GROSSA (11,2 MM X 30 CM) Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	40	R\$ 150,0000	R\$ 6.000,0000		16/11/2022 00:42:36
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA Marca: GATTE Fabricante: GATTE Modelo / Versão: GATTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REVOLVER DE COLA QUENTE 100W BIVOLT PROFISSIONAL HPC 100 PARA BASTÃO DE COLA GROSSA (11,2 MM X 30 CM) - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS VONDER, HIKARI, WORKER, CIS, GATTE E TRAMONTINA, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	40	R\$ 210,0000	R\$ 8.400,0000		14/11/2022 17:17:19
03.853.315/0001-70	C J C DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA Marca: HAKARI Fabricante: HAKARI Modelo / Versão: HAKARI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REVOLVER DE COLA QUENTE 100W BIVOLT PROFISSIONAL HPC 100 PARA BASTÃO DE COLA GROSSA (11,2 MM X 30 CM) - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS VONDER, HIKARI, WORKER, CIS, GATTE E TRAMONTINA, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	40	R\$ 371,2000	R\$ 14.848,0000		14/11/2022 10:15:03
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO Marca: HIKARI UNICOBA Fabricante: HIKARI UNICOBA Modelo / Versão: CONFORME EDITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REVOLVER DE COLA QUENTE 100W BIVOLT PROFISSIONAL HPC 100 PARA BASTÃO DE COLA GROSSA (11,2 MM X 30 CM) 13 TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS VONDER, HIKARI, WORKER, CIS, GATTE E TRAMONTINA, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU/PISTOLA SILICONE 100W HIKARI HPC-100 BIVOLT 21K911 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	40	R\$ 3.000,0000	R\$ 120.000,0000		12/11/2022 17:33:31

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 120.000,0000	21.896.826/0001-50	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 14.848,0000	03.853.315/0001-70	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 8.400,0000	31.486.195/0001-55	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 6.000,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 2.094,0000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 1.920,0000	12.762.864/0001-20	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 1.560,0000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 960,0000	41.157.706/0001-49	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 1.018,8000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 10:46:57:233
R\$ 5.999,3900	31.486.195/0001-55	16/11/2022 10:47:08:930
R\$ 950,0000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 10:48:27:177
R\$ 5.990,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 10:50:04:830
R\$ 5.988,2900	31.486.195/0001-55	16/11/2022 10:50:15:207
R\$ 5.800,0000	03.853.315/0001-70	16/11/2022 10:53:27:107
R\$ 5.799,2100	31.486.195/0001-55	16/11/2022 10:54:10:887
R\$ 949,0000	41.157.706/0001-49	16/11/2022 10:55:52:697
R\$ 5.790,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 10:59:37:313
R\$ 5.788,4800	31.486.195/0001-55	16/11/2022 11:00:00:640
R\$ 5.780,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 11:03:12:663
R\$ 5.778,4700	31.486.195/0001-55	16/11/2022 11:03:15:477
R\$ 5.770,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 11:03:53:497
R\$ 5.768,5600	31.486.195/0001-55	16/11/2022 11:04:14:673
R\$ 5.760,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 11:06:37:127
R\$ 5.758,4700	31.486.195/0001-55	16/11/2022 11:06:43:207
R\$ 800,0000	41.157.706/0001-49	16/11/2022 11:12:15:167

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	16/11/2022 09:22:50	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	16/11/2022 10:46:54	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	16/11/2022 11:07:16	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	16/11/2022 11:07:16	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 949,0000 e R\$ 1.018,8000.
Encerramento	16/11/2022 11:12:17	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	16/11/2022 11:12:17	Item com etapa fechada encerrada.
Recusa de proposta	17/11/2022 10:52:07	Recusa da proposta. Fornecedor: SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS, CNPJ/CPF: 41.157.706/0001-49, pelo melhor lance de R\$ 800,0000. Motivo: Desclassificado, por estar em desacordo com a especificação do edital, pois o produto cotado não é de 100w, conforme informado pelo licitante no chat.
Recusa de proposta	17/11/2022 16:44:06	Recusa da proposta. Fornecedor: GS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 04.495.336/0001-23, pelo melhor lance de R\$ 950,0000. Motivo: Desclassificada, tendo em vista que ofertou revolver para cola quente de 40W, sendo que o edital pede de 100W. Portanto, em desacordo com o edital.
Recusa de proposta	17/11/2022 16:54:13	Recusa da proposta. Fornecedor: LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.307.079/0001-54, pelo melhor lance de R\$ 1.018,8000. Motivo: Desclassificada, tendo em vista que ofertou revolver para cola quente de 40W, sendo que o edital pede de 100W. Portanto, em desacordo com o edital.
Etapa fechada - Retorno do	18/11/2022 09:04:18	Retorno de item do Julgamento para a etapa fechada da Disputa.

Reinício etapa fechada	18/11/2022 09:09:18	Fornecedores convocados para o reinício da etapa fechada com os lances: R\$ 5.800,0000 e R\$ 120.000,0000.
Encerramento	18/11/2022 09:14:19	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	18/11/2022 09:14:19	Item com etapa fechada encerrada.
Recusa de proposta	18/11/2022 10:02:38	Recusa da proposta. Fornecedor: TEIXEIRA & RAMOS LTDA, CNPJ/CPF: 12.762.864/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 1.920,0000. Motivo: Desclassificada, por estar em desacordo com a especificação do edital, visto que não cotou revolver de cola quente com 100w.
Recusa de proposta	18/11/2022 10:13:48	Recusa da proposta. Fornecedor: ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 31.486.195/0001-55, pelo melhor lance de R\$ 5.758,4700. Motivo: Preço inaceitável.
Recusa de proposta	18/11/2022 10:35:32	Recusa da proposta. Fornecedor: MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE, CNPJ/CPF: 38.307.510/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 5.760,0000. Motivo: Preço inaceitável.
Recusa de proposta	18/11/2022 10:45:44	Recusa da proposta. Fornecedor: C J C DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 03.853.315/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 5.800,0000. Motivo: Preço inaceitável.
Recusa de proposta	18/11/2022 10:56:43	Recusa da proposta. Fornecedor: S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO, CNPJ/CPF: 21.896.826/0001-50, pelo melhor lance de R\$ 120.000,0000. Motivo: Preço inaceitável.
Cancelado no julgamento	18/11/2022 10:56:51	Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 34 - Cola

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.495.336/0001-23	GS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA Marca: zas Fabricante: zas Modelo / Versão: zas Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS DE COR EM CAIXA COM 12 CORES, APONTADO, FÁCIL DE APONTAR, QUE NÃO QUEBRA A PONTA FACILMENTE, BOA ADERÊNCIA AO PAPEL PROPORCIONANDO CORES VIVAS - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS MULTICOLOR, FABER CASTEL, GATTE KIDS, BIC, ACRILEX, LYKE, TILIBRA E MAPED, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	5.000	R\$ 5,1600	R\$ 25.800,0000	14/11/2022 16:26:30
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA Marca: PIRA Fabricante: PIRA Modelo / Versão: PIRA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA COLORIDA 25 GR - CAIXA 6 CORES - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS BRW, MARIPEL, RADEX, APLICOLA, KIT, KAZ, KOALA, FABER CASTEL, SPLASH COLOR E ACRILEX, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	5.000	R\$ 6,0400	R\$ 30.200,0000	14/11/2022 15:51:21
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA Marca: Pira Fabricante: Pira Modelo / Versão: cola color Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola Colorida com 6 cores de 25 gramas Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	5.000	R\$ 7,1000	R\$ 35.500,0000	15/11/2022 11:38:43
66.029.133/0001-07	BACCOTTI, SILVEIRA & CIA LTDA Marca: SPLASH COLOR Fabricante: SPLASH COLOR Modelo / Versão: COLA COLORIDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: O ITEM OFERTADO ATENDE PLENAMENTE COM O DESCRITIVO PRESENTE NO EDITAL. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	5.000	R\$ 9,4400	R\$ 47.200,0000	14/11/2022 15:32:55
41.157.706/0001-49	SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS Marca: PIRA Fabricante: PIRA Modelo / Versão: 6CORES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA COLORIDA 25 GR - CAIXA 6 CORES - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS BRW, MARIPEL, RADEX, APLICOLA, KIT, KAZ, KOALA, FABER CASTEL, SPLASH COLOR E ACRILEX, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	5.000	R\$ 9,9000	R\$ 49.500,0000	14/11/2022 15:35:28
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA. Marca: splash Fabricante: splash Modelo / Versão: splash Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola - Cola Composição: Polivinil Acetato - Pva , Cor: Variada , Aplicação: Papel , Características Adicionais: Atóxica , Tipo: Líquido Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	5.000	R\$ 13,0000	R\$ 65.000,0000	10/11/2022 11:15:06
32.088.435/0001-26	CRACIA COMERCIO DE MATERIAL ESCOLAR E ESPORTIVO LTDA Marca: FAMIX Fabricante: FAMIX Modelo / Versão: COLA COLORIDA 25 GR - CAIXA 6 CORES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA COLORIDA 25 GR - CAIXA 6 CORES - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS BRW, MARIPEL, RADEX, APLICOLA, KIT, KAZ, KOALA, FABER CASTEL, SPLASH COLOR E ACRILEX, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	5.000	R\$ 14,3000	R\$ 71.500,0000	11/11/2022 11:20:34
38.307.510/0001-89	MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE Marca: MARIPEL Fabricante: MARIPEL Modelo / Versão: COLORIDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA COLORIDA 25 GR - CAIXA 6 CORES Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	5.000	R\$ 15,0000	R\$ 75.000,0000	16/11/2022 00:42:36
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA COLORIDA 25 GR - CAIXA 6 CORES Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	5.000	R\$ 15,0000	R\$ 75.000,0000	16/11/2022 07:16:21
44.411.590/0001-10	JM SUPRIMENTOS LTDA Marca: piratininga Fabricante: piratininga Modelo / Versão: nacional Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola Composição: Polivinil Acetato - Pva , Cor: Variada , Aplicação: Papel , Características Adicionais: Atóxica ,	Sim	Sim	5.000	R\$ 16,3500	R\$ 81.750,0000	10/11/2022 11:37:55

03.853.315/0001-70	C J C DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 17,2000	R\$ 86.000,0000	14/11/2022 10:15:03
<p>Tipo: Líquido Porte da empresa: ME/EPP</p> <p>Marca: ZASTRAZ Fabricante: ZASTRAZ Modelo / Versão: ZASTRAZ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA COLORIDA 25 GR - CAIXA 6 CORES - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS BRW, MARIPEL, RADEX, APLICOLA, KIT, KAZ, KOALA, FABER CASTEL, SPLASH COLOR E ACRILEX, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR Porte da empresa: ME/EPP</p>							
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 18,6000	R\$ 93.000,0000	14/11/2022 17:17:19
<p>Marca: PIRA Fabricante: PIRATININGA Modelo / Versão: COLOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA COLORIDA 25 GR - CAIXA 6 CORES - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS BRW, MARIPEL, RADEX, APLICOLA, KIT, KAZ, KOALA, FABER CASTEL, SPLASH COLOR E ACRILEX, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	5.000	R\$ 20,0000	R\$ 100.000,0000	11/11/2022 16:32:33
<p>Marca: PIRATININGA Fabricante: PIRATININGA Modelo / Versão: PIRATININGA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR VARIADA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, TIPO LÍQUIDO Porte da empresa: ME/EPP</p>							
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIALTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 20,0000	R\$ 100.000,0000	15/11/2022 11:37:48
<p>Marca: hero Fabricante: hero Modelo / Versão: 6 cores Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA COLORIDA 25 GR - CAIXA 6 CORES Porte da empresa: ME/EPP</p>							
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 20,0000	R\$ 100.000,0000	15/11/2022 15:16:14
<p>Marca: PIRA Fabricante: PIRA Modelo / Versão: PIRA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA COLORIDA 25 GR - CAIXA 6 CORES - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS BRW, MARIPEL, RADEX, APLICOLA, KIT, KAZ, KOALA, FABER CASTEL, SPLASH COLOR E ACRILEX, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 20,0000	R\$ 100.000,0000	16/11/2022 08:36:25
<p>Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: C04025 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA COLORIDA 25 GR - CAIXA 6 CORES Porte da empresa: ME/EPP</p>							
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 26,0000	R\$ 130.000,0000	16/11/2022 08:35:55
<p>Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo / Versão: cola Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : Cola Composição: Polivinil Acetato - Pva , Cor: Variada , Aplicação: Papel , Características Adicionais: Atóxica , Tipo: Líquido Porte da empresa: ME/EPP</p>							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 130.000,0000	12.762.864/0001-20	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 100.000,0000	21.189.579/0001-52	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 100.000,0000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 100.000,0000	07.048.323/0001-02	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 100.000,0000	28.076.288/0001-05	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 93.000,0000	31.486.195/0001-55	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 86.000,0000	03.853.315/0001-70	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 81.750,0000	44.411.590/0001-10	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 75.000,0000	08.543.707/0001-56	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 75.000,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 71.500,0000	32.088.435/0001-26	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 65.000,0000	47.190.313/0001-13	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 49.500,0000	41.157.706/0001-49	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 47.200,0000	66.029.133/0001-07	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 35.500,0000	53.815.783/0001-28	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 30.200,0000	09.943.233/0001-00	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 25.800,0000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 51.200,0000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 10:49:46:367
R\$ 51.199,9900	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:49:56:410
R\$ 64.999,9900	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:49:56:773
R\$ 49.498,6500	31.486.195/0001-55	16/11/2022 10:50:02:657
R\$ 47.000,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 10:50:29:070
R\$ 27.950,0000	03.853.315/0001-70	16/11/2022 10:53:39:643
R\$ 33.000,0000	41.157.706/0001-49	16/11/2022 10:56:18:587
R\$ 35.425,0000	44.411.590/0001-10	16/11/2022 10:56:32:967
R\$ 46.990,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 10:59:59:260
R\$ 25.801,0000	03.853.315/0001-70	16/11/2022 11:00:54:160
R\$ 15.000,0000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 11:05:06:390
R\$ 29.000,0000	09.943.233/0001-00	16/11/2022 11:09:27:443

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	16/11/2022 09:23:27	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	16/11/2022 10:49:44	Item aberto para lances.

Encerramento etapa aberta	16/11/2022 11:04:55	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	16/11/2022 11:04:55	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 25.800,0000 e R\$ 35.425,0000.
Encerramento etapa fechada	16/11/2022 11:09:56	Item com etapa fechada encerrada.
Sorteio eletrônico	16/11/2022 11:09:56	Item teve empate real para o valor 100.000,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	16/11/2022 11:09:56	Item encerrado para lances.
Recusa de proposta	17/11/2022 11:10:33	Recusa da proposta. Fornecedor: GS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 04.495.336/0001-23, pelo melhor lance de R\$ 15.000,0000. Motivo: Conforme solicitação e informações da licitante GS DISTRIBUIDORA, via e-mail, fica desclassificada a sua proposta para o referido item, por ter cotado erroneamente a unidade de cola, sendo que no edital é solicitada caixa com 06 unidades. Portanto, em desacordo com o edital.
Recusa de proposta	17/11/2022 16:14:09	Recusa da proposta. Fornecedor: C J C DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 03.853.315/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 25.801,0000. Motivo: Conforme solicitado pelo próprio fornecedor no chat, sob a alegação de que houve um equívoco ao efetuar o lance do item em questão e que, durante a fase de lance, a mesma acabou confundido o item 34 e 35 que ambos possuem o descritivo cola, efetuando o lance erroneamente.
Em análise	18/11/2022 13:56:35	Item Em Análise. Motivo: Aguardando o transcorrer do prazo para envio das amostras solicitadas.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 35 - Cola

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA Marca: PIRA Fabricante: PIRA Modelo / Versão: PIRA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA BRANCA ATÓXICA, COM BOA ADERÊNCIA E CONSISTÊNCIA - FRASCO COM NO MÍNIMO 90 GRAMAS - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS 3M, HENKEL, BIC, FABER CASTEL, MERCUR, ACRILEX, PRITT, TENAZ, PIRA, CASCOLAR E COLAPEL OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	9.919	R\$ 1,7200	R\$ 17.060,6800	14/11/2022 15:51:21
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA Marca: Pira Fabricante: Pira Modelo / Versão: cola br 90 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola Branca 90 gramas, atóxica Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	9.919	R\$ 1,9900	R\$ 19.738,8100	15/11/2022 11:38:43
66.029.133/0001-07	BACCIOTTI, SILVEIRA & CIA LTDA Marca: ZASTRAS Fabricante: ZASTRAS Modelo / Versão: COLA ESCOLAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: O ITEM OFERTADO ATENDE PLENAMENTE COM O DESCRITIVO PRESENTE NO EDITAL. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	9.919	R\$ 2,2080	R\$ 21.901,1520	14/11/2022 15:32:55
41.157.706/0001-49	SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS Marca: PIRA Fabricante: PIRA Modelo / Versão: 90GR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA BRANCA ATÓXICA, COM BOA ADERÊNCIA E CONSISTÊNCIA - FRASCO COM NO MÍNIMO 90 GRAMAS - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS 3M, HENKEL, BIC, FABER CASTEL, MERCUR, ACRILEX, PRITT, TENAZ, PIRA, CASCOLAR E COLAPEL OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	9.919	R\$ 3,0000	R\$ 29.757,0000	14/11/2022 15:35:28
45.175.426/0001-14	GDA DISTRIBUICAO LTDA Marca: onda Fabricante: onda Modelo / Versão: onda Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA BRANCA ATÓXICA, COM BOA ADERÊNCIA E CONSISTÊNCIA - FRASCO COM NOMÍNIMO 90 GRAMAS - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS 3M, HENKEL, BIC,FABER CASTEL, MERCUR, ACRILEX, PRITT, TENAZ, PIRA, CASCOLAR E COLAPEL OUSIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	9.919	R\$ 3,1000	R\$ 30.748,9000	16/11/2022 07:32:13
32.088.435/0001-26	CRACIA COMERCIO DE MATERIAL ESCOLAR E ESPORTIVO LTDA Marca: FAMIX Fabricante: FAMIX Modelo / Versão: COLA BRANCA ATÓXICA, COM BOA ADERÊNCIA E CONSISTÊN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA BRANCA ATÓXICA, COM BOA ADERÊNCIA E CONSISTÊNCIA - FRASCO COM NO MÍNIMO 90 GRAMAS - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS 3M, HENKEL, BIC, FABER CASTEL, MERCUR, ACRILEX, PRITT, TENAZ, PIRA, CASCOLAR E COLAPEL OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	9.919	R\$ 3,8600	R\$ 38.287,3400	11/11/2022 11:20:34
44.411.590/0001-10	JM SUPRIMENTOS LTDA Marca: cola + Fabricante: cola + Modelo / Versão: nacional Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola Composição: Plástico Reciclado , Cor: Branca , Características Adicionais: Atóxica , Tipo: Bastão Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	9.919	R\$ 3,8700	R\$ 38.386,5300	10/11/2022 11:37:55
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA. Marca: frama Fabricante: frama Modelo / Versão: frama Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola - Cola Composição: Plástico Reciclado , Cor: Branca , Características Adicionais: Atóxica , Tipo: Bastão Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	9.919	R\$ 4,0000	R\$ 39.676,0000	10/11/2022 11:15:06
04.495.336/0001-23	GS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA Marca: pira Fabricante: pira Modelo / Versão: pira Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA BRANCA ATÓXICA, COM BOA ADERÊNCIA E CONSISTÊNCIA - FRASCO COM NO MÍNIMO 90 GRAMAS - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS 3M, HENKEL, BIC, FABER CASTEL, MERCUR, ACRILEX, PRITT, TENAZ, PIRA, CASCOLAR E COLAPEL OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	9.919	R\$ 4,0500	R\$ 40.171,9500	14/11/2022 16:26:30
03.853.315/0001-70	C J C DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	9.919	R\$ 4,8000	R\$ 47.611,2000	14/11/2022 10:15:03

	Marca: TCOLA Fabricante: TCOLA Modelo / Versão: TCOLA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA BRANCA ATÓXICA, COM BOA ADERÊNCIA E CONSISTÊNCIA - FRASCO COM NO MÍNIMO 90 GRAMAS - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS 3M, HENKEL, BIC, FABER CASTEL, MERCUR, ACRILEX, PRITT, TENAZ, PIRA, CASCOLAR E COLAPEL OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR Porte da empresa: ME/EPP						
38.307.510/0001-89	MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE	Sim	Sim	9.919	R\$ 5,0000	R\$ 49.595,0000	16/11/2022 00:42:36
	Marca: COLAMAIS Fabricante: COLAMAIS Modelo / Versão: 90G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA BRANCA ATÓXICA, COM BOA ADERÊNCIA E CONSISTÊNCIA - FRASCO COM NO MÍNIMO 90 GRAMAS Porte da empresa: ME/EPP						
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	9.919	R\$ 5,7000	R\$ 56.538,3000	14/11/2022 17:17:19
	Marca: PIRA Fabricante: PIRATININGA Modelo / Versão: CB-90 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA BRANCA ATÓXICA, COM BOA ADERÊNCIA E CONSISTÊNCIA - FRASCO COM NO MÍNIMO 90 GRAMAS - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS 3M, HENKEL, BIC, FABER CASTEL, MERCUR, ACRILEX, PRITT, TENAZ, PIRA, CASCOLAR E COLAPEL OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP						
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	Sim	Sim	9.919	R\$ 5,9900	R\$ 59.414,8100	16/11/2022 07:16:21
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA BRANCA ATÓXICA, COM BOA ADERÊNCIA E CONSISTÊNCIA - FRASCO COM NO MÍNIMO 90 GRAMAS Porte da empresa: ME/EPP						
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	9.919	R\$ 6,0000	R\$ 59.514,0000	15/11/2022 11:37:48
	Marca: hero Fabricante: hero Modelo / Versão: 90 gr. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA BRANCA ATÓXICA, COM BOA ADERÊNCIA E CONSISTÊNCIA - FRASCO COM NO MÍNIMO 90 GRAMAS Porte da empresa: ME/EPP						
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	Sim	Sim	9.919	R\$ 7,0000	R\$ 69.433,0000	14/11/2022 16:31:48
	Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo / Versão: 90 G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA BRANCA ATÓXICA, COM BOA ADERÊNCIA E CONSISTÊNCIA - FRASCO COM NO MÍNIMO 90 GRAMAS Porte da empresa: ME/EPP						
17.679.265/0001-60	VALEN STORE COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	9.919	R\$ 7,3000	R\$ 72.408,7000	15/11/2022 23:05:06
	Marca: MASTER Fabricante: MASTER Modelo / Versão: branca Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA BRANCA ATÓXICA, COM BOA ADERÊNCIA E CONSISTÊNCIA - FRASCO COM NO MÍNIMO 90 GRAMAS - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS 3M, HENKEL, BIC, FABER CASTEL, MERCUR, ACRILEX, PRITT, TENAZ, PIRA, CASCOLAR E COLAPEL OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP						
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	9.919	R\$ 10,0000	R\$ 99.190,0000	11/11/2022 16:32:33
	Marca: PIRATININGA Fabricante: PIRATININGA Modelo / Versão: PIRATININGA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA, COMPOSIÇÃO PLÁSTICO RECICLADO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, TIPO BASTÃO Porte da empresa: ME/EPP						
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	Sim	Sim	9.919	R\$ 26,0000	R\$ 257.894,0000	16/11/2022 08:35:55
	Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo / Versão: cola Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola Composição: Plástico Reciclado , Cor: Branca , Características Adicionais: Atóxica , Tipo: Bastão Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 257.894,0000	12.762.864/0001-20	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 99.190,0000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 72.408,7000	17.679.265/0001-60	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 69.433,0000	18.539.470/0001-93	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 59.514,0000	28.076.288/0001-05	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 59.414,8100	08.543.707/0001-56	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 56.538,3000	31.486.195/0001-55	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 49.595,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 47.611,2000	03.853.315/0001-70	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 40.171,9500	04.495.336/0001-23	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 39.676,0000	47.190.313/0001-13	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 38.386,5300	44.411.590/0001-10	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 38.287,3400	32.088.435/0001-26	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 30.748,9000	45.175.426/0001-14	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 29.757,0000	41.157.706/0001-49	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 21.901,1520	66.029.133/0001-07	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 19.738,8100	53.815.783/0001-28	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 17.060,6800	09.943.233/0001-00	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 23.607,2200	27.307.079/0001-54	16/11/2022 10:50:10:483
R\$ 29.756,9900	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:50:19:960
R\$ 29.755,3800	31.486.195/0001-55	16/11/2022 10:50:26:087
R\$ 29.755,3700	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:50:36:517
R\$ 29.753,6700	31.486.195/0001-55	16/11/2022 10:50:56:433
R\$ 29.753,6600	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:51:14:000
R\$ 19.738,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 10:51:31:933
R\$ 29.752,0800	31.486.195/0001-55	16/11/2022 10:51:32:243
R\$ 29.752,0700	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:51:36:927
R\$ 29.751,8800	31.486.195/0001-55	16/11/2022 10:52:40:657

R\$ 29.751,8700	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:52:45:697
R\$ 17.000,0000	03.853.315/0001-70	16/11/2022 10:53:51:523
R\$ 29.750,3100	31.486.195/0001-55	16/11/2022 10:53:58:130
R\$ 29.750,3000	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:54:04:563
R\$ 29.750,2500	31.486.195/0001-55	16/11/2022 10:54:34:757
R\$ 29.750,2400	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:54:54:830
R\$ 29.749,9700	31.486.195/0001-55	16/11/2022 10:55:24:033
R\$ 29.749,9600	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:55:28:897
R\$ 29.749,5600	31.486.195/0001-55	16/11/2022 10:56:17:323
R\$ 29.749,5500	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:56:28:903
R\$ 17.220,0000	41.157.706/0001-49	16/11/2022 10:56:40:640
R\$ 29.749,2100	31.486.195/0001-55	16/11/2022 10:56:47:280
R\$ 16.999,0000	44.411.590/0001-10	16/11/2022 10:56:50:570
R\$ 29.749,2000	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:57:04:117
R\$ 29.747,2100	31.486.195/0001-55	16/11/2022 10:57:24:297
R\$ 29.747,2000	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:57:31:283
R\$ 29.745,3400	31.486.195/0001-55	16/11/2022 10:57:57:293
R\$ 29.745,3300	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:58:09:560
R\$ 29.743,5800	31.486.195/0001-55	16/11/2022 10:58:25:050
R\$ 29.743,5700	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:58:26:830
R\$ 29.743,5100	31.486.195/0001-55	16/11/2022 10:58:57:250
R\$ 29.743,5000	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:59:06:990
R\$ 29.741,7800	31.486.195/0001-55	16/11/2022 10:59:54:060
R\$ 29.741,7700	32.088.435/0001-26	16/11/2022 11:00:12:147
R\$ 29.741,3100	31.486.195/0001-55	16/11/2022 11:00:25:587
R\$ 29.741,3000	32.088.435/0001-26	16/11/2022 11:00:31:263
R\$ 29.740,7600	31.486.195/0001-55	16/11/2022 11:01:00:267
R\$ 29.740,7500	32.088.435/0001-26	16/11/2022 11:01:15:663
R\$ 29.738,9500	31.486.195/0001-55	16/11/2022 11:01:54:780
R\$ 29.738,9400	32.088.435/0001-26	16/11/2022 11:02:00:247
R\$ 29.737,9200	31.486.195/0001-55	16/11/2022 11:02:50:540
R\$ 29.737,9100	32.088.435/0001-26	16/11/2022 11:03:07:267
R\$ 29.737,0400	31.486.195/0001-55	16/11/2022 11:03:19:350
R\$ 29.737,0300	32.088.435/0001-26	16/11/2022 11:03:27:477
R\$ 29.735,4200	31.486.195/0001-55	16/11/2022 11:03:49:420
R\$ 29.735,4100	32.088.435/0001-26	16/11/2022 11:04:03:620
R\$ 29.734,6300	31.486.195/0001-55	16/11/2022 11:04:17:053
R\$ 16.990,0000	53.815.783/0001-28	16/11/2022 11:04:18:440
R\$ 29.734,6200	32.088.435/0001-26	16/11/2022 11:04:21:017
R\$ 29.733,2100	31.486.195/0001-55	16/11/2022 11:04:51:450
R\$ 23.600,0000	18.539.470/0001-93	16/11/2022 11:04:55:067
R\$ 29.733,2000	32.088.435/0001-26	16/11/2022 11:05:01:927
R\$ 29.731,4900	31.486.195/0001-55	16/11/2022 11:05:17:237
R\$ 29.731,4800	32.088.435/0001-26	16/11/2022 11:05:18:357
R\$ 29.730,5000	17.679.265/0001-60	16/11/2022 11:05:26:937
R\$ 29.730,4900	32.088.435/0001-26	16/11/2022 11:05:35:620
R\$ 29.728,7100	31.486.195/0001-55	16/11/2022 11:05:41:037
R\$ 23.599,9900	47.190.313/0001-13	16/11/2022 11:05:42:797
R\$ 19.737,9900	28.076.288/0001-05	16/11/2022 11:05:43:677
R\$ 29.728,7000	32.088.435/0001-26	16/11/2022 11:05:52:653
R\$ 29.726,9800	31.486.195/0001-55	16/11/2022 11:06:00:733
R\$ 29.726,9700	32.088.435/0001-26	16/11/2022 11:06:08:643
R\$ 29.726,4000	17.679.265/0001-60	16/11/2022 11:06:08:820
R\$ 29.726,2500	31.486.195/0001-55	16/11/2022 11:06:19:843
R\$ 29.726,2400	32.088.435/0001-26	16/11/2022 11:06:23:880
R\$ 29.725,8700	31.486.195/0001-55	16/11/2022 11:06:32:593
R\$ 29.725,8600	32.088.435/0001-26	16/11/2022 11:06:36:227
R\$ 29.724,0600	31.486.195/0001-55	16/11/2022 11:06:45:377
R\$ 29.724,0300	17.679.265/0001-60	16/11/2022 11:06:48:613
R\$ 29.724,0200	32.088.435/0001-26	16/11/2022 11:06:50:037
R\$ 29.723,0500	31.486.195/0001-55	16/11/2022 11:07:01:243
R\$ 29.723,0400	32.088.435/0001-26	16/11/2022 11:07:05:873
R\$ 18.300,0000	66.029.133/0001-07	16/11/2022 11:07:13:937
R\$ 29.722,6900	31.486.195/0001-55	16/11/2022 11:07:17:677
R\$ 29.722,6800	32.088.435/0001-26	16/11/2022 11:07:21:813
R\$ 29.722,5700	17.679.265/0001-60	16/11/2022 11:07:29:677
R\$ 29.722,4500	31.486.195/0001-55	16/11/2022 11:07:36:937
R\$ 19.737,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 11:07:37:473
R\$ 29.722,4400	32.088.435/0001-26	16/11/2022 11:07:39:927
R\$ 19.736,9900	28.076.288/0001-05	16/11/2022 11:07:47:070
R\$ 16.267,1600	53.815.783/0001-28	16/11/2022 11:08:17:493
R\$ 15.700,0000	03.853.315/0001-70	16/11/2022 11:08:35:610
R\$ 16.300,0000	09.943.233/0001-00	16/11/2022 11:09:53:753
R\$ 16.378,2500	44.411.590/0001-10	16/11/2022 11:12:28:720

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	16/11/2022 09:23:49	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	16/11/2022 10:50:08	Item aberto para lances.
Encerramento	16/11/2022	Item com etapa aberta encerrada.

etapa aberta	11:07:52	
Início 1a etapa fechada	16/11/2022 11:07:52	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 16.990,0000 e R\$ 18.300,0000.
Encerramento	16/11/2022 11:12:53	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	16/11/2022 11:12:53	Item com etapa fechada encerrada.
Recusa de proposta	16/11/2022 14:22:09	Recusa da proposta. Fornecedor: C J C DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 03.853.315/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 15.700,0000. Motivo: Visto que a empresa TORRES & DELA COLETA LTDA exerceu seu direito de preferência e apresentou nova proposta, no valor de R\$ 15.672,02, no prazo máximo de 5 (cinco) minutos por item em situação de empate, conforme disposto no subitem 7.31.2.1. do edital.
Abertura do prazo - Convocação anexo	16/11/2022 14:26:06	Convocado para envio de anexo o fornecedor TORRES & DELA COLETA LTDA, CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	16/11/2022 14:36:36	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor TORRES & DELA COLETA LTDA, CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28.
Aceite de proposta	18/11/2022 14:23:57	Aceite individual da proposta. Fornecedor: TORRES & DELA COLETA LTDA, CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28, pelo melhor lance de R\$ 16.267,1600 e com valor negociado a R\$ 15.672,0200. Motivo: conforme proposta anexada pela licitante
Habilitação de fornecedor	18/11/2022 16:29:20	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: TORRES & DELA COLETA LTDA - CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 36 - Caneta hidrográfica

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	Sim	Sim	6.200	R\$ 3,3400	R\$ 20.708,0000	14/11/2022 15:51:21
<p>Marca: GATTE KIDS Fabricante: GATTE KIDS Modelo / Versão: GATTE KIDS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOGO DE CANETAS HIDROGRÁFICAS COM 12 CORES, QUE NÃO FALHA A TINTA AO ESCREVER - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS ACRILEX, NEW PEN, FABER CASTEL, COMPACTO, CIS, MASTER, GATTE KIDS, PILOT E BIC, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	6.200	R\$ 4,3900	R\$ 27.218,0000	15/11/2022 11:38:43
<p>Marca: Master Fabricante: Master Modelo / Versão: can hidro 12 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo de Canetinhas Hidrograficas com 12 cores Porte da empresa: ME/EPP</p>							
41.157.706/0001-49	SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS	Sim	Sim	6.200	R\$ 6,9900	R\$ 43.338,0000	14/11/2022 15:35:28
<p>Marca: GATTE Fabricante: GATTE Modelo / Versão: KIDS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOGO DE CANETAS HIDROGRÁFICAS COM 12 CORES, QUE NÃO FALHA A TINTA AO ESCREVER - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS ACRILEX, NEW PEN, FABER CASTEL, COMPACTO, CIS, MASTER, GATTE KIDS, PILOT E BIC, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
32.088.435/0001-26	CRACIA COMERCIO DE MATERIAL ESCOLAR E ESPORTIVO LTDA	Sim	Sim	6.200	R\$ 8,3000	R\$ 51.460,0000	11/11/2022 11:20:34
<p>Marca: LEO&LEO Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: JOGO DE CANETAS HIDROGRÁFICAS COM 12 CORES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOGO DE CANETAS HIDROGRÁFICAS COM 12 CORES, QUE NÃO FALHA A TINTA AO ESCREVER - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS ACRILEX, NEW PEN, FABER CASTEL, COMPACTO, CIS, MASTER, GATTE KIDS, PILOT E BIC, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
04.495.336/0001-23	GS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	Sim	Sim	6.200	R\$ 9,2700	R\$ 57.474,0000	14/11/2022 16:26:30
<p>Marca: gatte Fabricante: gatte Modelo / Versão: gatte Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOGO DE CANETAS HIDROGRÁFICAS COM 12 CORES, QUE NÃO FALHA A TINTA AO ESCREVER - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS ACRILEX, NEW PEN, FABER CASTEL, COMPACTO, CIS, MASTER, GATTE KIDS, PILOT E BIC, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
14.066.477/0001-84	RSUL EIRELI	Sim	Sim	6.200	R\$ 9,4500	R\$ 58.590,0000	11/11/2022 11:54:58
<p>Marca: Fokinho Fabricante: Fokinho Modelo / Versão: Fokinho Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOGO DE CANETAS HIDROGRÁFICAS COM 12 CORES, QUE NÃO FALHA A TINTA AO ESCREVER - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS ACRILEX, NEW PEN, FABER CASTEL, COMPACTO, CIS, MASTER, GATTE KIDS, PILOT E BIC, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
45.175.426/0001-14	GDA DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	6.200	R\$ 9,9900	R\$ 61.938,0000	16/11/2022 07:32:13
<p>Marca: onda Fabricante: onda Modelo / Versão: onda Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOGO DE CANETAS HIDROGRÁFICAS COM 12 CORES, QUE NÃO FALHA A TINTA AO ESCREVER - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS ACRILEX, NEW PEN, FABERCASTEL, COMPACTO, CIS, MASTER, GATTE KIDS, PILOT E BIC, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR Porte da empresa: ME/EPP</p>							
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	6.200	R\$ 10,0000	R\$ 62.000,0000	11/11/2022 16:32:33
<p>Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: LEONORA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL RESINA TERMOPLÁSTICA, MATERIAL PONTA POLIÉSTER, ESPESSURA ESCRITA GROSSA, COR CARGA VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TINTA ATÓXICA À BASE DE ÁGUA Porte da empresa: ME/EPP</p>							
38.307.510/0001-89	MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE	Sim	Sim	6.200	R\$ 10,0000	R\$ 62.000,0000	16/11/2022 00:42:36
<p>Marca: GATTE Fabricante: GATTE</p>							

	Modelo / Versão: 12 CORES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOGO DE CANETAS HIDROGRÁFICAS COM 12 CORES, QUE NÃO FALHA A TINTA AO ESCREVER Porte da empresa: ME/EPP							
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	Sim	Sim	6.200	R\$ 10,0000	R\$ 62.000,0000	16/11/2022 08:36:25	
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: CA8001 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOGO DE CANETAS HIDROGRÁFICAS COM 12 CORES, QUE NÃO FALHA A TINTA AO ESCREVER Porte da empresa: ME/EPP							
03.853.315/0001-70	C J C DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	6.200	R\$ 11,4000	R\$ 70.680,0000	14/11/2022 10:15:03	
	Marca: GATTE KIDS Fabricante: GATTE KIDS Modelo / Versão: GATTE KIDS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOGO DE CANETAS HIDROGRÁFICAS COM 12 CORES, QUE NÃO FALHA A TINTA AO ESCREVER - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS ACRILEX, NEW PEN, FABER CASTEL, COMPACTO, CIS, MASTER, GATTE KIDS, PILOT E BIC, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR Porte da empresa: ME/EPP							
44.411.590/0001-10	JM SUPRIMENTOS LTDA	Sim	Sim	6.200	R\$ 11,7000	R\$ 72.540,0000	10/11/2022 11:37:55	
	Marca: brw Fabricante: brw Modelo / Versão: importado Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta Hidrográfica Material: Resina Termoplástica , Material Ponta: Poliéster , Espessura Escrita: Grossa , Cor Carga: Variada , Características Adicionais: Tinta Atóxica À Base De Água Porte da empresa: ME/EPP							
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	Sim	Sim	6.200	R\$ 12,0000	R\$ 74.400,0000	10/11/2022 11:15:06	
	Marca: compactor Fabricante: compactor Modelo / Versão: compactor Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta hidrográfica - Caneta Hidrográfica Material: Resina Termoplástica , Material Ponta: Poliéster , Espessura Escrita: Grossa , Cor Carga: Variada , Características Adicionais: Tinta Atóxica À Base De Água Porte da empresa: ME/EPP							
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	Sim	Sim	6.200	R\$ 12,0000	R\$ 74.400,0000	15/11/2022 15:16:14	
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOGO DE CANETAS HIDROGRÁFICAS COM 12 CORES, QUE NÃO FALHA A TINTA AO ESCREVER - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS ACRILEX, NEW PEN, FABER CASTEL, COMPACTO, CIS, MASTER, GATTE KIDS, PILOT E BIC, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	Sim	Sim	6.200	R\$ 15,5000	R\$ 96.100,0000	16/11/2022 07:16:21	
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOGO DE CANETAS HIDROGRÁFICAS COM 12 CORES, QUE NÃO FALHA A TINTA AO ESCREVER - Porte da empresa: ME/EPP							
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	6.200	R\$ 20,0000	R\$ 124.000,0000	15/11/2022 11:37:48	
	Marca: léo Fabricante: leonora Modelo / Versão: 12 cores Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOGO DE CANETAS HIDROGRÁFICAS COM 12 CORES, QUE NÃO FALHA A TINTA AO ESCREVER Porte da empresa: ME/EPP							
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	6.200	R\$ 22,5000	R\$ 139.500,0000	14/11/2022 17:17:19	
	Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Modelo / Versão: NEOPEN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOGO DE CANETAS HIDROGRÁFICAS COM 12 CORES, QUE NÃO FALHA A TINTA AO ESCREVER - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS ACRILEX, NEW PEN, FABER CASTEL, COMPACTO, CIS, MASTER, GATTE KIDS, PILOT E BIC, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							
17.679.265/0001-60	VALEN STORE COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	6.200	R\$ 23,8000	R\$ 147.560,0000	15/11/2022 23:05:06	
	Marca: MASTER Fabricante: MASTER Modelo / Versão: hidrograficas Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOGO DE CANETAS HIDROGRÁFICAS COM 12 CORES, QUE NÃO FALHA A TINTA AO ESCREVER - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS ACRILEX, NEW PEN, FABER CASTEL, COMPACTO, CIS, MASTER, GATTE KIDS, PILOT E BIC, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.. Porte da empresa: ME/EPP							
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	Sim	Sim	6.200	R\$ 26,0000	R\$ 161.200,0000	16/11/2022 08:35:55	
	Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo / Versão: caneta hidrográfica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta Hidrográfica Material: Resina Termoplástica , Material Ponta: Poliéster , Espessura Escrita: Grossa , Cor Carga: Variada , Características Adicionais: Tinta Atóxica À Base De Água Porte da empresa: ME/EPP							
66.029.133/0001-07	BACCIOTTI, SILVEIRA & CIA LTDA	Sim	Sim	6.200	R\$ 44,4800	R\$ 275.776,0000	14/11/2022 15:32:55	
	Marca: CIS Fabricante: CIS Modelo / Versão: CANETA HIDROGRAFICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: O ITEM OFERTADO ATENDE PLENAMENTE COM O DESCRITIVO PRESENTE NO EDITAL. Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 275.776,0000	66.029.133/0001-07	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 161.200,0000	12.762.864/0001-20	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 147.560,0000	17.679.265/0001-60	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 139.500,0000	31.486.195/0001-55	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 124.000,0000	28.076.288/0001-05	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 96.100,0000	08.543.707/0001-56	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 74.400,0000	07.048.323/0001-02	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 74.400,0000	47.190.313/0001-13	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 72.540,0000	44.411.590/0001-10	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 70.680,0000	03.853.315/0001-70	16/11/2022 09:00:08:183

R\$ 62.000,0000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 62.000,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 62.000,0000	21.189.579/0001-52	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 61.938,0000	45.175.426/0001-14	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 58.590,0000	14.066.477/0001-84	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 57.474,0000	04.495.336/0001-23	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 51.460,0000	32.088.435/0001-26	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 43.338,0000	41.157.706/0001-49	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 27.218,0000	53.815.783/0001-28	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 20.708,0000	09.943.233/0001-00	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 31.310,0000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 10:50:26:433
R\$ 27.217,9900	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:50:37:010
R\$ 43.337,9900	32.088.435/0001-26	16/11/2022 10:50:37:670
R\$ 72.539,2000	31.486.195/0001-55	16/11/2022 10:50:47:530
R\$ 27.217,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 10:52:51:653
R\$ 27.216,9900	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:53:03:120
R\$ 24.000,0000	03.853.315/0001-70	16/11/2022 10:54:04:350
R\$ 29.000,0000	41.157.706/0001-49	16/11/2022 10:56:49:937
R\$ 31.434,0000	44.411.590/0001-10	16/11/2022 10:57:05:497
R\$ 23.990,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 11:00:48:290
R\$ 20.705,0000	14.066.477/0001-84	16/11/2022 11:01:03:277
R\$ 19.530,0000	14.066.477/0001-84	16/11/2022 11:06:11:693
R\$ 27.113,4300	21.189.579/0001-52	16/11/2022 11:09:46:880
R\$ 20.026,0000	09.943.233/0001-00	16/11/2022 11:10:12:617

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	16/11/2022 09:24:16	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	16/11/2022 10:50:24	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	16/11/2022 11:05:45	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	16/11/2022 11:05:45	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 20.705,0000 e R\$ 27.216,9900.
Sorteio eletrônico	16/11/2022 11:10:46	Item teve empate real para o valor 74.400,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	16/11/2022 11:10:46	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	16/11/2022 11:10:46	Item com etapa fechada encerrada.
Em análise	18/11/2022 13:54:20	Item Em Análise. Motivo: Aguardando o transcorrer do prazo para envio das amostras solicitadas.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 37 - Apontador lápis

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	Sim	Sim	7.872	R\$ 0,8900	R\$ 7.006,0800	14/11/2022 15:51:21
Marca: GATTE Fabricante: GATTE Modelo / Versão: GATTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APONTADOR RETANGULAR DE PLÁSTICO COM DEPÓSITO 125LV - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS LEO & LEO, FABER CASTEL, CIS E KIT OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							
44.411.590/0001-10	JM SUPRIMENTOS LTDA	Sim	Sim	7.872	R\$ 0,9000	R\$ 7.084,8000	10/11/2022 11:37:55
Marca: leo & leo Fabricante: leo & leo Modelo / Versão: importado Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apontador Lápis Material: Plástico , Tipo: Escolar , Cor: Azul , Tamanho: Médio , Quantidade Furos: 1 , Características Adicionais: Com Depósito Porte da empresa: ME/EPP							
38.307.510/0001-89	MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE	Sim	Sim	7.872	R\$ 1,0000	R\$ 7.872,0000	16/11/2022 00:42:36
Marca: GATTE Fabricante: GATTE Modelo / Versão: DEPÓSITO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APONTADOR RETANGULAR DE PLÁSTICO COM DEPÓSITO Porte da empresa: ME/EPP							
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	7.872	R\$ 1,0500	R\$ 8.265,6000	15/11/2022 11:38:43
Marca: Master Fabricante: Master Modelo / Versão: apontador ret Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apontador retangular de plastico com depósito Porte da empresa: ME/EPP							
27.963.794/0001-45	WAGNER EVARISTO DOS SANTOS	Sim	Sim	7.872	R\$ 1,0900	R\$ 8.580,4800	14/11/2022 16:11:33
Marca: LAPISPEL/SIMILAR Fabricante: LAPISPEL/SIMILAR Modelo / Versão: LAPISPEL/SIMILAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APONTADOR RETANGULAR DE PLÁSTICO COM DEPÓSITO Porte da empresa: ME/EPP							
66.029.133/0001-07	BACCIOTTI, SILVEIRA & CIA LTDA	Sim	Sim	7.872	R\$ 1,1568	R\$ 9.106,3296	14/11/2022 15:32:55
Marca: LEO E LEO Fabricante: LEO E LEO Modelo / Versão: APONTADOR							

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: O ITEM OFERTADO ATENDE PLENAMENTE COM O DESCRITIVO PRESENTE NO EDITAL. Porte da empresa: ME/EPP							
14.066.477/0001-84	RSUL EIRELI	Sim	Sim	7.872	R\$ 1,8000	R\$ 14.169,6000	11/11/2022 11:54:58
Marca: Fokinho Fabricante: Fokinho Modelo / Versão: Fokinho Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APONTADOR RETANGULAR DE PLÁSTICO COM DEPÓSITO 125LV - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS LEO & LEO, FABER CASTEL, CIS E KIT OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							
17.679.265/0001-60	VALEN STORE COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	7.872	R\$ 1,9000	R\$ 14.956,8000	15/11/2022 23:05:06
Marca: MASTER Fabricante: MASTER Modelo / Versão: retangular Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APONTADOR RETANGULAR DE PLÁSTICO COM DEPÓSITO 125LV - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS LEO & LEO, FABER CASTEL, CIS E KIT OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	Sim	Sim	7.872	R\$ 2,0000	R\$ 15.744,0000	10/11/2022 11:15:06
Marca: leo leo Fabricante: leo leo Modelo / Versão: leo leo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apontador lápis - Apontador Lápis Material: Plástico , Tipo: Escolar , Cor: Azul , Tamanho: Médio , Quantidade Furos: 1 , Características Adicionais: Com Depósito Porte da empresa: ME/EPP							
41.157.706/0001-49	SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS	Sim	Sim	7.872	R\$ 2,0000	R\$ 15.744,0000	14/11/2022 15:35:28
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo / Versão: DEPOSITO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APONTADOR RETANGULAR DE PLÁSTICO COM DEPÓSITO 125LV - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS LEO & LEO, FABER CASTEL, CIS E KIT OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							
04.495.336/0001-23	GS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	Sim	Sim	7.872	R\$ 2,0700	R\$ 16.295,0400	14/11/2022 16:26:30
Marca: leoleo Fabricante: leo leo Modelo / Versão: leo leo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APONTADOR RETANGULAR DE PLÁSTICO COM DEPÓSITO 125LV - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS LEO & LEO, FABER CASTEL, CIS E KIT OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							
03.853.315/0001-70	C J C DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	7.872	R\$ 2,6800	R\$ 21.096,9600	14/11/2022 10:15:03
Marca: ONDA Fabricante: ONDA Modelo / Versão: ONDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APONTADOR RETANGULAR DE PLÁSTICO COM DEPÓSITO 125LV - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS LEO & LEO, FABER CASTEL, CIS E KIT OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR Porte da empresa: ME/EPP							
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	7.872	R\$ 2,7000	R\$ 21.254,4000	14/11/2022 17:17:19
Marca: LEO E LEO Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: C/ DEPOSITO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APONTADOR RETANGULAR DE PLÁSTICO COM DEPÓSITO 125LV - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS LEO & LEO, FABER CASTEL, CIS E KIT OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							
45.175.426/0001-14	GDA DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	7.872	R\$ 2,9900	R\$ 23.537,2800	16/11/2022 07:32:14
Marca: onda Fabricante: onda Modelo / Versão: onda Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APONTADOR RETANGULAR DE PLÁSTICO COM DEPÓSITO 125LV - TENDO COMOREFERÊNCIA AS MARCAS LEO & LEO, FABER CASTEL, CIS E KIT OU SIMILAR DE IGUALQUALIDADE OU SUPERIOR Porte da empresa: ME/EPP							
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	7.872	R\$ 4,0000	R\$ 31.488,0000	11/11/2022 16:32:33
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: LEONORA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APONTADOR LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, COR AZUL, TAMANHO MÉDIO, QUANTIDADE FUROS 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DEPÓSITO Porte da empresa: ME/EPP							
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	Sim	Sim	7.872	R\$ 4,0000	R\$ 31.488,0000	16/11/2022 08:36:25
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: AP2002 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APONTADOR RETANGULAR DE PLÁSTICO COM DEPÓSITO Porte da empresa: ME/EPP							
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	7.872	R\$ 6,0000	R\$ 47.232,0000	15/11/2022 11:37:48
Marca: léo Fabricante: leonora Modelo / Versão: com depósito Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APONTADOR RETANGULAR DE PLÁSTICO COM DEPÓSITO 125LV Porte da empresa: ME/EPP							
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	Sim	Sim	7.872	R\$ 12,0000	R\$ 94.464,0000	16/11/2022 08:35:55
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo / Versão: apontador lápis Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apontador Lápis Material: Plástico , Tipo: Escolar , Cor: Azul , Tamanho: Médio , Quantidade Furos: 1 , Características Adicionais: Com Depósito Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 94.464,0000	12.762.864/0001-20	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 47.232,0000	28.076.288/0001-05	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 31.488,0000	27.307.079/0001-54	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 31.488,0000	21.189.579/0001-52	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 23.537,2800	45.175.426/0001-14	16/11/2022 09:00:08:183

R\$ 21.254,4000	31.486.195/0001-55	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 21.096,9600	03.853.315/0001-70	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 16.295,0400	04.495.336/0001-23	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 15.744,0000	41.157.706/0001-49	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 15.744,0000	47.190.313/0001-13	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 14.956,8000	17.679.265/0001-60	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 14.169,6000	14.066.477/0001-84	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 9.106,3296	66.029.133/0001-07	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 8.580,4800	27.963.794/0001-45	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 8.265,6000	53.815.783/0001-28	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 7.872,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 7.084,8000	44.411.590/0001-10	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 7.006,0800	09.943.233/0001-00	16/11/2022 09:00:08:183
R\$ 8.580,4800	27.307.079/0001-54	16/11/2022 10:50:40:413
R\$ 14.169,5900	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:50:55:567
R\$ 7.000,0000	53.815.783/0001-28	16/11/2022 10:50:58:623
R\$ 14.168,9600	31.486.195/0001-55	16/11/2022 10:51:06:190
R\$ 14.168,9500	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:51:24:447
R\$ 14.168,7600	31.486.195/0001-55	16/11/2022 10:51:43:847
R\$ 14.168,7500	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:51:52:410
R\$ 6.999,9900	27.963.794/0001-45	16/11/2022 10:52:06:973
R\$ 14.168,0500	31.486.195/0001-55	16/11/2022 10:52:17:137
R\$ 14.168,0400	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:52:25:070
R\$ 14.167,8800	31.486.195/0001-55	16/11/2022 10:52:50:227
R\$ 6.990,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 10:53:10:997
R\$ 14.167,8700	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:53:26:397
R\$ 14.166,9400	31.486.195/0001-55	16/11/2022 10:54:06:780
R\$ 6.991,0000	03.853.315/0001-70	16/11/2022 10:54:18:567
R\$ 14.166,9300	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:54:39:887
R\$ 14.165,1900	31.486.195/0001-55	16/11/2022 10:54:43:387
R\$ 14.165,1800	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:55:03:060
R\$ 14.163,8700	31.486.195/0001-55	16/11/2022 10:55:10:297
R\$ 14.163,8600	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:55:24:943
R\$ 14.162,7600	31.486.195/0001-55	16/11/2022 10:55:40:437
R\$ 14.162,7500	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:55:46:637
R\$ 14.160,7800	31.486.195/0001-55	16/11/2022 10:56:31:053
R\$ 14.160,7700	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:56:40:710
R\$ 11.000,0000	41.157.706/0001-49	16/11/2022 10:56:59:047
R\$ 6.800,0000	44.411.590/0001-10	16/11/2022 10:57:33:103
R\$ 14.158,7900	31.486.195/0001-55	16/11/2022 10:58:02:717
R\$ 14.158,7800	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:58:14:703
R\$ 14.158,7500	31.486.195/0001-55	16/11/2022 10:58:29:680
R\$ 14.158,7400	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:58:35:463
R\$ 14.157,2500	31.486.195/0001-55	16/11/2022 10:59:01:877
R\$ 14.157,2400	21.189.579/0001-52	16/11/2022 10:59:27:657
R\$ 14.156,3700	31.486.195/0001-55	16/11/2022 10:59:57:700
R\$ 14.156,3600	21.189.579/0001-52	16/11/2022 11:00:15:453
R\$ 14.155,8700	31.486.195/0001-55	16/11/2022 11:00:27:610
R\$ 6.799,9900	27.963.794/0001-45	16/11/2022 11:00:36:740
R\$ 14.155,8600	21.189.579/0001-52	16/11/2022 11:00:40:823
R\$ 14.154,3800	31.486.195/0001-55	16/11/2022 11:01:03:043
R\$ 14.154,3700	21.189.579/0001-52	16/11/2022 11:01:12:503
R\$ 6.790,0000	38.307.510/0001-89	16/11/2022 11:01:13:303
R\$ 6.780,0000	14.066.477/0001-84	16/11/2022 11:01:22:827
R\$ 14.153,8800	31.486.195/0001-55	16/11/2022 11:01:38:907
R\$ 14.153,8700	21.189.579/0001-52	16/11/2022 11:01:44:130
R\$ 14.152,4800	31.486.195/0001-55	16/11/2022 11:02:14:973
R\$ 14.152,4700	21.189.579/0001-52	16/11/2022 11:02:38:957
R\$ 14.151,4200	31.486.195/0001-55	16/11/2022 11:03:10:447
R\$ 14.151,4100	21.189.579/0001-52	16/11/2022 11:03:24:600
R\$ 14.149,8100	31.486.195/0001-55	16/11/2022 11:03:40:550
R\$ 14.149,8000	21.189.579/0001-52	16/11/2022 11:03:42:920
R\$ 14.148,3500	31.486.195/0001-55	16/11/2022 11:04:08:207
R\$ 14.148,3400	21.189.579/0001-52	16/11/2022 11:04:18:537
R\$ 6.770,0000	53.815.783/0001-28	16/11/2022 11:04:30:157
R\$ 14.147,7700	31.486.195/0001-55	16/11/2022 11:04:42:523
R\$ 14.147,7600	21.189.579/0001-52	16/11/2022 11:05:00:397
R\$ 14.146,7300	31.486.195/0001-55	16/11/2022 11:05:11:703
R\$ 14.146,7200	21.189.579/0001-52	16/11/2022 11:05:18:863
R\$ 6.669,9900	27.963.794/0001-45	16/11/2022 11:05:32:363
R\$ 14.146,0100	31.486.195/0001-55	16/11/2022 11:05:34:030
R\$ 6.928,0000	03.853.315/0001-70	16/11/2022 11:05:35:610
R\$ 14.146,0000	21.189.579/0001-52	16/11/2022 11:05:35:927
R\$ 7.303,6300	17.679.265/0001-60	16/11/2022 11:05:54:780
R\$ 14.144,5800	31.486.195/0001-55	16/11/2022 11:05:54:940
R\$ 6.669,9800	28.076.288/0001-05	16/11/2022 11:05:56:850
R\$ 14.144,5700	21.189.579/0001-52	16/11/2022 11:06:08:643
R\$ 14.144,0900	31.486.195/0001-55	16/11/2022 11:06:11:927
R\$ 6.218,8800	53.815.783/0001-28	16/11/2022 11:07:10:333
R\$ 6.061,4400	28.076.288/0001-05	16/11/2022 11:07:23:263
R\$ 4.880,6400	14.066.477/0001-84	16/11/2022 11:08:13:147
R\$ 6.511,7200	17.679.265/0001-60	16/11/2022 11:09:04:630
R\$ 7.000,0000	09.943.233/0001-00	16/11/2022 11:11:08:583

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	16/11/2022 09:24:47	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	16/11/2022 10:50:38	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	16/11/2022 11:06:22	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	16/11/2022 11:06:22	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 6.669,9800 e R\$ 7.303,6300.
Encerramento	16/11/2022 11:11:23	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	16/11/2022 11:11:23	Item com etapa fechada encerrada.
Em análise	18/11/2022 13:54:35	Item Em Análise. Motivo: Aguardando o transcorrer do prazo para envio das amostras solicitadas.

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens		
	Data	Mensagem
Sistema	16/11/2022 09:00:08	A sessão pública está aberta. Nesta compra haverá um período para a realização da análise de propostas e após este período os itens serão disponibilizados para o início dos lances. Até 10 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 09:00 e 11:20 e entre 13:00 e 17:00. Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 1 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	16/11/2022 09:14:04	Período para a realização da análise de propostas alterado. Nova data/hora para disponibilização dos itens para o início dos lances: 16/11/2022 09:25:08.
Sistema	16/11/2022 09:25:09	Etapa de análise de propostas encerrada. A abertura de itens para disputa será iniciada. Mantenham-se conectados.
Sistema	16/11/2022 09:25:09	A abertura do item 1 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	16/11/2022 09:25:11	A abertura do item 2 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	16/11/2022 09:25:13	A abertura do item 3 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	16/11/2022 09:25:14	A abertura do item 4 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	16/11/2022 09:25:15	A abertura do item 5 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	16/11/2022 09:25:16	A abertura do item 6 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	16/11/2022 09:25:17	A abertura do item 7 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	16/11/2022 09:25:18	A abertura do item 8 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	16/11/2022 09:25:19	A abertura do item 9 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	16/11/2022 09:25:20	A abertura do item 10 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	16/11/2022 09:26:09	O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/11/2022 09:26:11	O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/11/2022 09:26:13	O item 3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/11/2022 09:26:14	O item 4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/11/2022 09:26:15	O item 5 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/11/2022 09:26:16	O item 6 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/11/2022 09:26:17	O item 7 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/11/2022 09:26:19	O item 8 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/11/2022 09:26:20	O item 9 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/11/2022 09:26:20	O item 10 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/11/2022 09:42:12	A etapa fechada foi iniciada para o item 5. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 9.200,0000 e R\$ 9.901,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:47:12 do dia 16/11/2022.
Sistema	16/11/2022 09:43:40	A etapa fechada foi iniciada para o item 3. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 5.100,0000 e R\$ 6.249,9900 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:48:40 do dia 16/11/2022.
Sistema	16/11/2022 09:44:32	A etapa fechada foi iniciada para o item 6. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 3.499,0000 e R\$ 3.574,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:49:32 do dia 16/11/2022.
Sistema	16/11/2022 09:45:15	A etapa fechada foi iniciada para o item 7. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 4.879,9900 e R\$ 4.900,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:50:15 do dia 16/11/2022.
Sistema	16/11/2022 09:47:13	A etapa fechada do item 5 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 9.798,4800, R\$ 8.850,2400, R\$ 9.150,0000 e R\$ 9.377,0000.
Sistema	16/11/2022 09:47:13	O item 5 está encerrado.
Sistema	16/11/2022 09:47:15	A abertura do item 11 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	16/11/2022 09:48:03	A etapa fechada foi iniciada para o item 4. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 800,0000 e R\$ 3.000,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:53:03 do dia 16/11/2022.
Sistema	16/11/2022 09:48:10	A etapa fechada foi iniciada para o item 9. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 534,9900 e R\$ 573,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:53:10 do dia 16/11/2022.
Sistema	16/11/2022 09:48:15	O item 11 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/11/2022 09:48:41	A etapa fechada do item 3 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 5.080,0000 e R\$ 5.787,8800.
Sistema	16/11/2022 09:48:41	O item 3 está encerrado.
Sistema	16/11/2022 09:48:42	A etapa fechada foi iniciada para o item 8. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 3.200,0000 e R\$ 3.434,3400 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:53:42 do dia 16/11/2022.
Sistema	16/11/2022 09:48:43	A abertura do item 12 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	16/11/2022 09:49:22	A etapa fechada foi iniciada para o item 10. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 549,9900 e R\$ 579,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:54:22 do dia 16/11/2022.
Sistema	16/11/2022 09:49:33	A etapa fechada do item 6 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 2.900,0000 e R\$ 2.973,6000.
Sistema	16/11/2022 09:49:33	O item 6 está encerrado.
Sistema	16/11/2022 09:49:35	A abertura do item 13 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	16/11/2022 09:49:43	O item 12 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/11/2022 09:50:03	O lance no valor de R\$ 4,0000 do item 2 foi excluído pelo pregoeiro por ter sido considerado inexequível. Caso não concorde com a exclusão, favor reenviar o lance.
Sistema	16/11/2022 09:50:16	A etapa fechada do item 7 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 4.400,0300, R\$ 4.850,0000 e R\$ 4.864,3800.
Sistema	16/11/2022 09:50:16	O item 7 está encerrado.
Sistema	16/11/2022 09:50:18	A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 620,0000 e R\$ 660,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:55:18 do dia 16/11/2022.
Sistema	16/11/2022 09:50:19	A abertura do item 14 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	16/11/2022 09:50:35	O item 13 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema	16/11/2022 09:50:58	A etapa fechada foi iniciada para o item 2. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 3.886,0000 e R\$ 4.200,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:55:58 do dia 16/11/2022.
Sistema	16/11/2022 09:51:19	O item 14 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	16/11/2022 09:51:32	Srs. licitantes, atentem-se aos valores digitados e ofertados. O lance é pelo VALOR TOTAL do item.
Sistema	16/11/2022 09:53:04	A etapa fechada do item 4 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	16/11/2022 09:53:04	A etapa fechada foi reiniciada para o item 4. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 4.101,8400, R\$ 4.147,4200 e R\$ 4.279,0800, poderá enviar um lance único e fechado até às 09:58:04 do dia 16/11/2022.
Sistema	16/11/2022 09:53:11	A etapa fechada do item 9 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 430,8900.
Sistema	16/11/2022 09:53:11	O item 9 está encerrado.
Sistema	16/11/2022 09:53:13	A abertura do item 15 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	16/11/2022 09:53:43	A etapa fechada do item 8 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	16/11/2022 09:53:43	A etapa fechada foi reiniciada para o item 8. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 3.550,0000, R\$ 3.574,2000 e R\$ 4.199,9900, poderá enviar um lance único e fechado até às 09:58:43 do dia 16/11/2022.
Sistema	16/11/2022 09:54:14	O item 15 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/11/2022 09:54:23	A etapa fechada do item 10 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 539,0000, R\$ 545,0000 e R\$ 545,0000.
Sistema	16/11/2022 09:54:23	O item 10 teve empate real para o valor 545,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	16/11/2022 09:54:23	O item 10 está encerrado.
Sistema	16/11/2022 09:54:25	A abertura do item 16 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	16/11/2022 09:55:19	A etapa fechada do item 1 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 555,0000 e R\$ 627,0000.
Sistema	16/11/2022 09:55:19	O item 1 está encerrado.
Sistema	16/11/2022 09:55:19	O item 1 teve empate real para o valor 660,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	16/11/2022 09:55:22	A abertura do item 17 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	16/11/2022 09:55:25	O item 16 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/11/2022 09:55:59	A etapa fechada do item 2 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 3.830,0000 e R\$ 3.344,1400.
Sistema	16/11/2022 09:55:59	O item 2 está encerrado.
Sistema	16/11/2022 09:56:01	A abertura do item 18 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	16/11/2022 09:56:22	O item 17 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/11/2022 09:57:02	O item 18 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/11/2022 09:58:05	A etapa fechada do item 4 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	16/11/2022 09:58:05	A etapa fechada foi reiniciada para o item 4. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 5.872,0300, R\$ 5.872,0400 e R\$ 5.873,0000, poderá enviar um lance único e fechado até às 10:03:05 do dia 16/11/2022.
Sistema	16/11/2022 09:58:44	A etapa fechada do item 8 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 4.145,9300.
Sistema	16/11/2022 09:58:44	O item 8 está encerrado.
Sistema	16/11/2022 09:58:46	A abertura do item 19 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	16/11/2022 09:59:46	O item 19 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/11/2022 10:03:06	A etapa fechada do item 4 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 5.076,0200 e R\$ 5.759,7900.
Sistema	16/11/2022 10:03:06	O item 4 está encerrado.
Sistema	16/11/2022 10:03:08	A abertura do item 20 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	16/11/2022 10:04:08	O item 20 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/11/2022 10:10:01	A etapa fechada foi iniciada para o item 11. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 254,0000 e R\$ 264,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:15:01 do dia 16/11/2022.
Sistema	16/11/2022 10:10:43	A etapa fechada foi iniciada para o item 12. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 3.592,0000 e R\$ 3.718,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:15:43 do dia 16/11/2022.
Sistema	16/11/2022 10:13:35	A etapa fechada foi iniciada para o item 14. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 2.335,5000 e R\$ 2.540,1400 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:18:35 do dia 16/11/2022.
Sistema	16/11/2022 10:13:58	A etapa fechada foi iniciada para o item 17. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 2.190,0000 e R\$ 2.300,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:18:58 do dia 16/11/2022.
Sistema	16/11/2022 10:14:21	A etapa fechada foi iniciada para o item 13. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 9.783,9900 e R\$ 10.423,1400 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:19:21 do dia 16/11/2022.
Sistema	16/11/2022 10:14:56	A etapa fechada foi iniciada para o item 18. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 340,0000 e R\$ 1.158,3000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:19:56 do dia 16/11/2022.
Sistema	16/11/2022 10:15:02	A etapa fechada do item 11 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 263,5000.
Sistema	16/11/2022 10:15:02	O item 11 está encerrado.
Sistema	16/11/2022 10:15:04	A abertura do item 21 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	16/11/2022 10:15:44	A etapa fechada do item 12 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 3.449,6000 e R\$ 3.416,0000.
Sistema	16/11/2022 10:15:44	O item 12 está encerrado.
Sistema	16/11/2022 10:15:46	A abertura do item 22 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	16/11/2022 10:16:04	O item 21 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/11/2022 10:16:46	O item 22 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/11/2022 10:17:12	A etapa fechada foi iniciada para o item 19. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 33.533,8500 e R\$ 36.736,1400 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:22:12 do dia 16/11/2022.
Sistema	16/11/2022 10:17:40	A etapa fechada foi iniciada para o item 15. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 4.800,0000 e R\$ 5.065,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:22:40 do dia 16/11/2022.
Sistema	16/11/2022 10:18:36	A etapa fechada do item 14 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 2.170,0000, R\$ 2.458,2000, R\$ 2.480,5300, R\$ 2.500,0000 e R\$ 2.164,1800.
Sistema	16/11/2022 10:18:36	O item 14 está encerrado.
Sistema	16/11/2022 10:18:38	A abertura do item 23 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	16/11/2022 10:18:59	A etapa fechada do item 17 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 2.080,8000, R\$ 2.187,0000 e R\$ 2.180,0000.
Sistema	16/11/2022 10:18:59	O item 17 está encerrado.
Sistema	16/11/2022 10:19:01	A abertura do item 24 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	16/11/2022 10:19:06	A etapa fechada foi iniciada para o item 16. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 20.000,0000 e R\$ 20.990,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:24:06 do dia 16/11/2022.
Sistema	16/11/2022 10:19:22	A etapa fechada do item 13 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 9.740,0000, R\$ 9.121,7000, R\$ 9.296,0000 e R\$ 9.583,0000.
Sistema	16/11/2022 10:19:22	O item 13 está encerrado.
Sistema	16/11/2022 10:19:24	A abertura do item 25 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	16/11/2022 10:19:38	O item 23 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/11/2022 10:19:57	A etapa fechada do item 18 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	16/11/2022 10:19:57	A etapa fechada foi reiniciada para o item 18. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 1.370,0000, R\$

		1.400,0000 e R\$ 1.616,9900, poderá enviar um lance único e fechado até às 10:24:57 do dia 16/11/2022.
Sistema	16/11/2022 10:20:01	O item 24 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/11/2022 10:20:24	O item 25 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/11/2022 10:22:13	A etapa fechada do item 19 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 32.620,0000, R\$ 30.100,0000, R\$ 27.825,0000, R\$ 33.426,4000, R\$ 34.125,0000, R\$ 33.005,0000, R\$ 33.109,8800 e R\$ 27.754,0000.
Sistema	16/11/2022 10:22:13	O item 19 está encerrado.
Sistema	16/11/2022 10:22:16	A abertura do item 26 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	16/11/2022 10:22:41	A etapa fechada do item 15 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 3.684,0000.
Sistema	16/11/2022 10:22:41	O item 15 teve empate real para o valor 15.887,2500. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	16/11/2022 10:22:41	O item 15 está encerrado.
Sistema	16/11/2022 10:22:45	A abertura do item 27 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	16/11/2022 10:23:16	O item 26 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/11/2022 10:23:45	O item 27 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/11/2022 10:24:07	A etapa fechada do item 16 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 19.999,0000.
Sistema	16/11/2022 10:24:07	O item 16 está encerrado.
Sistema	16/11/2022 10:24:10	A abertura do item 28 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	16/11/2022 10:24:58	A etapa fechada do item 18 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 1.200,0000 e R\$ 1.572,4800.
Sistema	16/11/2022 10:24:58	O item 18 está encerrado.
Sistema	16/11/2022 10:25:00	A abertura do item 29 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	16/11/2022 10:25:10	O item 28 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/11/2022 10:26:00	O item 29 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/11/2022 10:26:34	A etapa fechada foi iniciada para o item 20. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 453,0000 e R\$ 630,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:31:34 do dia 16/11/2022.
Sistema	16/11/2022 10:31:35	A etapa fechada do item 20 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 452,3500.
Sistema	16/11/2022 10:31:35	O item 20 está encerrado.
Sistema	16/11/2022 10:31:37	A abertura do item 30 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	16/11/2022 10:31:53	A etapa fechada foi iniciada para o item 21. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 3.000,0000 e R\$ 3.280,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:36:53 do dia 16/11/2022.
Sistema	16/11/2022 10:32:37	O item 30 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/11/2022 10:36:54	A etapa fechada do item 21 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 1.520,0000 e R\$ 2.500,0000.
Sistema	16/11/2022 10:36:54	O item 21 está encerrado.
Sistema	16/11/2022 10:36:56	A abertura do item 31 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	16/11/2022 10:37:57	O item 31 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/11/2022 10:40:44	A etapa fechada foi iniciada para o item 25. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 19.990,0000 e R\$ 20.400,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:45:44 do dia 16/11/2022.
Sistema	16/11/2022 10:40:51	A etapa fechada foi iniciada para o item 22. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 17.799,0000 e R\$ 17.820,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:45:51 do dia 16/11/2022.
Sistema	16/11/2022 10:43:41	A etapa fechada foi iniciada para o item 23. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 2.040,0000 e R\$ 2.176,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:48:41 do dia 16/11/2022.
Sistema	16/11/2022 10:44:05	A etapa fechada foi iniciada para o item 29. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 3.563,0000 e R\$ 5.757,5000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:49:05 do dia 16/11/2022.
Sistema	16/11/2022 10:44:20	A etapa fechada foi iniciada para o item 28. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 4.930,2500 e R\$ 6.707,5500 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:49:20 do dia 16/11/2022.
Sistema	16/11/2022 10:44:35	A etapa fechada foi iniciada para o item 24. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 120.000,0000 e R\$ 132.000,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:49:35 do dia 16/11/2022.
Sistema	16/11/2022 10:45:45	A etapa fechada do item 25 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 19.900,0000 e R\$ 19.285,0000.
Sistema	16/11/2022 10:45:45	O item 25 está encerrado.
Sistema	16/11/2022 10:45:47	A abertura do item 32 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	16/11/2022 10:45:52	A etapa fechada do item 22 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 16.960,0000 e R\$ 17.000,0000.
Sistema	16/11/2022 10:45:52	O item 22 está encerrado.
Sistema	16/11/2022 10:45:54	A abertura do item 33 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	16/11/2022 10:46:34	A etapa fechada foi iniciada para o item 27. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 27.000,0000 e R\$ 28.100,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:51:34 do dia 16/11/2022.
Sistema	16/11/2022 10:46:47	O item 32 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/11/2022 10:46:54	O item 33 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/11/2022 10:47:32	A etapa fechada foi iniciada para o item 26. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 5.999,0000 e R\$ 6.255,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:52:32 do dia 16/11/2022.
Sistema	16/11/2022 10:48:42	A etapa fechada do item 23 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 2.038,0000.
Sistema	16/11/2022 10:48:42	O item 23 está encerrado.
Sistema	16/11/2022 10:48:44	A abertura do item 34 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	16/11/2022 10:49:06	A etapa fechada do item 29 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 3.447,0000.
Sistema	16/11/2022 10:49:06	O item 29 está encerrado.
Sistema	16/11/2022 10:49:08	A abertura do item 35 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	16/11/2022 10:49:21	A etapa fechada do item 28 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 4.770,0000.
Sistema	16/11/2022 10:49:21	O item 28 está encerrado.
Sistema	16/11/2022 10:49:24	A abertura do item 36 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	16/11/2022 10:49:36	A etapa fechada do item 24 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 119.446,6700, R\$ 131.860,0000 e R\$ 113.000,0000.
Sistema	16/11/2022 10:49:36	O item 24 está encerrado.
Sistema	16/11/2022 10:49:38	A abertura do item 37 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	16/11/2022 10:49:44	O item 34 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/11/2022 10:50:08	O item 35 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/11/2022 10:50:24	O item 36 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/11/2022 10:50:38	O item 37 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/11/2022 10:51:35	A etapa fechada do item 27 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 28.080,0000 e R\$ 26.300,0000.
Sistema	16/11/2022 10:51:35	O item 27 está encerrado.
Sistema	16/11/2022 10:52:33	A etapa fechada do item 26 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$

		5.500,0000.
Sistema	16/11/2022 10:52:33	O item 26 está encerrado.
Sistema	16/11/2022 10:57:02	A etapa fechada foi iniciada para o item 30. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 33.000,0000 e R\$ 35.956,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 11:02:02 do dia 16/11/2022.
Sistema	16/11/2022 11:02:03	A etapa fechada do item 30 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 32.825,0000 e R\$ 34.941,5100.
Sistema	16/11/2022 11:02:03	O item 30 está encerrado.
Sistema	16/11/2022 11:02:13	A etapa fechada foi iniciada para o item 31. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 23.680,0000 e R\$ 25.440,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 11:07:13 do dia 16/11/2022.
Sistema	16/11/2022 11:04:22	A etapa fechada foi iniciada para o item 32. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 46.694,0000 e R\$ 49.713,4400 poderá enviar um lance único e fechado até às 11:09:22 do dia 16/11/2022.
Sistema	16/11/2022 11:04:55	A etapa fechada foi iniciada para o item 34. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 25.800,0000 e R\$ 35.425,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 11:09:55 do dia 16/11/2022.
Sistema	16/11/2022 11:05:45	A etapa fechada foi iniciada para o item 36. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 20.705,0000 e R\$ 27.216,9900 poderá enviar um lance único e fechado até às 11:10:45 do dia 16/11/2022.
Sistema	16/11/2022 11:06:22	A etapa fechada foi iniciada para o item 37. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 6.669,9800 e R\$ 7.303,6300 poderá enviar um lance único e fechado até às 11:11:22 do dia 16/11/2022.
Sistema	16/11/2022 11:07:14	A etapa fechada do item 31 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 21.520,0000.
Sistema	16/11/2022 11:07:14	O item 31 está encerrado.
Sistema	16/11/2022 11:07:16	A etapa fechada foi iniciada para o item 33. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 949,0000 e R\$ 1.018,8000 poderá enviar um lance único e fechado até às 11:12:16 do dia 16/11/2022.
Sistema	16/11/2022 11:07:52	A etapa fechada foi iniciada para o item 35. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 16.990,0000 e R\$ 18.300,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 11:12:52 do dia 16/11/2022.
Sistema	16/11/2022 11:09:23	A etapa fechada do item 32 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 44.896,3200, R\$ 45.315,2000, R\$ 46.400,4800, R\$ 44.553,6000, R\$ 46.693,0000 e R\$ 41.989,0000.
Sistema	16/11/2022 11:09:23	O item 32 está encerrado.
Sistema	16/11/2022 11:09:56	A etapa fechada do item 34 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 29.000,0000 e R\$ 15.000,0000.
Sistema	16/11/2022 11:09:56	O item 34 teve empate real para o valor 100.000,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	16/11/2022 11:09:56	O item 34 está encerrado.
Sistema	16/11/2022 11:10:46	A etapa fechada do item 36 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 20.026,0000, R\$ 27.113,4300 e R\$ 19.530,0000.
Sistema	16/11/2022 11:10:46	O item 36 está encerrado.
Sistema	16/11/2022 11:10:46	O item 36 teve empate real para o valor 74.400,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	16/11/2022 11:11:23	A etapa fechada do item 37 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 7.000,0000, R\$ 6.218,8800, R\$ 6.061,4400, R\$ 6.511,7200 e R\$ 4.880,6400.
Sistema	16/11/2022 11:11:23	O item 37 está encerrado.
Sistema	16/11/2022 11:12:17	A etapa fechada do item 33 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 800,0000.
Sistema	16/11/2022 11:12:17	O item 33 está encerrado.
Sistema	16/11/2022 11:12:53	A etapa fechada do item 35 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 15.700,0000, R\$ 16.378,2500, R\$ 16.267,1600 e R\$ 16.300,0000.
Sistema	16/11/2022 11:12:53	O item 35 está encerrado.
Sistema	16/11/2022 11:14:58	A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Acompanhe essa etapa na funcionalidade "Acompanhar Julgamento / Habilitação / Admissibilidade".
Pregoeiro	16/11/2022 11:25:32	Caros licitantes, finalizada a etapa de lances, vamos suspender temporariamente a sessão para cumprir o horário de almoço deste órgão.
Pregoeiro	16/11/2022 11:27:20	Retornaremos às 13h30min, para dar prosseguimento aos trabalhos do certame, com a abertura da etapa de negociação dos itens.
Pregoeiro	16/11/2022 11:27:33	Bom almoço a todos e até breve!
Pregoeiro	16/11/2022 13:31:24	Boa tarde a todos!
Pregoeiro	16/11/2022 13:34:38	Srs. licitantes, só um momento, por gentileza. Estou verificando se foi obtido o número mínimo de 03 (três) fornecedores ME/EPP sediadas no estado de SP, em relação aos itens da cota reservada (34 a 37), nos termos do disposto no item 3.5 do edital do prego.
Pregoeiro	16/11/2022 13:58:13	Informo que obtivemos o número mínimo de 03 (três) fornecedores ME/EPP sediadas no estado de SP, relativo aos itens da cota reservada (34 a 37), conforme item 3.5 do edital. Sendo assim, será dado prosseguimento normal em relação aos referidos itens.
Pregoeiro	16/11/2022 14:07:01	Em relação ao item 35, informo que a licitante TORRES & DELA COLETA LTDA, microempresa localizada neste Município de Pederneiras, poderá exercer o direito de preferência.
Pregoeiro	16/11/2022 14:07:31	7.31. No caso dos itens 34 a 37 (cota reservada) do Anexo I deste Edital, será assegurado o exercício do direito de preferência às microempresas e empresas de pequeno porte locais (Município de Pederneiras), na forma da Lei Municipal nº 3.305/2015, nos seguintes termos:
Pregoeiro	16/11/2022 14:07:46	7.31.1. Entende-se por empate aquelas situações em que as propostas apresentadas pelas microempresas e em de pequeno porte locais sejam iguais ou até 5% (cinco por cento) superiores à proposta mais bem classificada;
Pregoeiro	16/11/2022 14:08:12	7.31.2. A microempresa ou empresa de pequeno porte local cuja proposta for mais bem classificada poderá apresentar proposta de preço inferior àquela considerada vencedora da fase de lances, situação em que sua proposta será declarada a melhor oferta;
Pregoeiro	16/11/2022 14:09:09	Para TORRES & DELA COLETA LTDA - Boa tarde, sr. licitante! Está conectado?
53.815.783/0001-28	16/11/2022 14:10:20	Boa tarde. sim estou
Pregoeiro	16/11/2022 14:12:41	Para TORRES & DELA COLETA LTDA - Fica convocada para exercer seu direito de preferência e apresentar nova proposta no prazo máximo de 5 (cinco) minutos por item em situação de empate, sob pena de preclusão do direito de preferência, conforme subitem 7.31.2.1. do edital do certame. Quanto consegue ofertar no item 35?
53.815.783/0001-28	16/11/2022 14:14:37	A proposta para o item 35, é no valor final de R\$ 15.672,02
Pregoeiro	16/11/2022 14:17:13	Para TORRES & DELA COLETA LTDA - Certo. Agora, quanto à etapa de negociação dos itens: 17 e 35, solicito redução dos valores conforme segue:
Pregoeiro	16/11/2022 14:18:28	Para TORRES & DELA COLETA LTDA - Item 35 - solicito redução para R\$ 15.374,45 e Item 17 - R\$ 2.076,00.
Pregoeiro	16/11/2022 14:19:14	Para TORRES & DELA COLETA LTDA - Favor verificar. Queremos um desconto na negociação dos itens.
53.815.783/0001-28	16/11/2022 14:20:13	Para o item 35 não conseguir redução de valor por já estar no mínimo possível, quanto ao item 17 consigo chegar no máximo no valor de R\$ 2.078,40
Pregoeiro	16/11/2022 14:22:57	Para TORRES & DELA COLETA LTDA - Aceito os valores ofertados para os itens 17 e 35, por estarem abaixo dos nossos estimados.
Pregoeiro	16/11/2022 14:25:09	Para TORRES & DELA COLETA LTDA - Tendo em vista que as marcas cotadas por esta empresa para os itens 17 e 35 é citada como referência neste edital, solicito o envio da proposta atualizada ref. itens 17 e 35, dentro do prazo de 03 (três) horas, conforme item 7.44 do edital.
Pregoeiro	16/11/2022 14:25:40	Para TORRES & DELA COLETA LTDA - * são citadas como referência neste edital
Sistema	16/11/2022 14:25:49	Senhor fornecedor TORRES & DELA COLETA LTDA, CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28, solicito o envio do anexo referente ao item 17.
Sistema	16/11/2022 14:26:06	Senhor fornecedor TORRES & DELA COLETA LTDA, CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28, solicito o envio do anexo referente ao item 35.
Pregoeiro	16/11/2022 14:26:53	Para TORRES & DELA COLETA LTDA - Já está aberto para envio dos anexos. Aguardamos, para dar andamento.
Pregoeiro	16/11/2022 14:29:07	Para TORRES & DELA COLETA LTDA - Certo?

53.815.783/0001-28	16/11/2022 14:32:55	Sim, já estou enviando
Pregoeiro	16/11/2022 14:33:14	Para AMAR TRANSPORTES DE CARGAS E COMERCIO DE ARMARINHOS EM GERAL LTDA - Boa tarde, sr. licitante. Está conectado?
Sistema	16/11/2022 14:36:16	Senhor Pregoeiro, o fornecedor TORRES & DELA COLETA LTDA, CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28, enviou o anexo para o item 17.
Sistema	16/11/2022 14:36:36	Senhor Pregoeiro, o fornecedor TORRES & DELA COLETA LTDA, CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28, enviou o anexo para o item 35.
Pregoeiro	16/11/2022 14:37:13	Para AMAR TRANSPORTES DE CARGAS E COMERCIO DE ARMARINHOS EM GERAL LTDA - Sobre a negociação dos itens 02, 09 e 13, solicito redução conforme segue:
Pregoeiro	16/11/2022 14:39:31	Para AMAR TRANSPORTES DE CARGAS E COMERCIO DE ARMARINHOS EM GERAL LTDA - Item 02 - solicito redução para R\$ 3.270,10
Pregoeiro	16/11/2022 14:40:18	Para AMAR TRANSPORTES DE CARGAS E COMERCIO DE ARMARINHOS EM GERAL LTDA - Item 09 - R\$ 427,71
24.827.291/0001-54	16/11/2022 14:40:41	Sr. boa tarde!
Pregoeiro	16/11/2022 14:41:11	Para AMAR TRANSPORTES DE CARGAS E COMERCIO DE ARMARINHOS EM GERAL LTDA - Item 13 - R\$ 9.063,60
24.827.291/0001-54	16/11/2022 14:41:51	Infelizmente já estamos com nossos melhores valores
Pregoeiro	16/11/2022 14:43:08	Para AMAR TRANSPORTES DE CARGAS E COMERCIO DE ARMARINHOS EM GERAL LTDA - Favor verificar um desconto. Aguardo.
Pregoeiro	16/11/2022 14:43:43	Para AMAR TRANSPORTES DE CARGAS E COMERCIO DE ARMARINHOS EM GERAL LTDA - Solicitei um desconto mínimo.
Pregoeiro	16/11/2022 14:46:26	Para AMAR TRANSPORTES DE CARGAS E COMERCIO DE ARMARINHOS EM GERAL LTDA - Nada mesmo?
Pregoeiro	16/11/2022 14:51:36	Para AMAR TRANSPORTES DE CARGAS E COMERCIO DE ARMARINHOS EM GERAL LTDA - Bem, mesmo não havendo possibilidade de redução dos valores, apesar da tentativa desta Pregoeira, informo que, mesmo assim, os preços são aceitáveis, por estarem abaixo do nosso referencial de preços.
Pregoeiro	16/11/2022 14:52:55	Para AMAR TRANSPORTES DE CARGAS E COMERCIO DE ARMARINHOS EM GERAL LTDA - À vista disso, Sr. licitante, fica convocado para que proceda, no prazo máximo de até 05 (cinco) dias úteis, a apresentação das amostras dos produtos cotados referentes aos itens 02 (marca EMBALANDO), 09 (marca EMBALANDO) e 13 (marca EMBALANDO).
24.827.291/0001-54	16/11/2022 14:53:30	Ofertamos os valores bem baixos na fase fechada, infelizmente não consigo mesmo
Pregoeiro	16/11/2022 14:53:34	Para AMAR TRANSPORTES DE CARGAS E COMERCIO DE ARMARINHOS EM GERAL LTDA - Deverão ser apresentadas 02 (duas) amostras de cada produto cotado, devidamente etiquetadas, com o número do item a que se refere, bem como a Razão Social do licitante, de forma que não prejudique a leitura de qualquer informação relativa ao objeto.
Pregoeiro	16/11/2022 14:54:07	Para AMAR TRANSPORTES DE CARGAS E COMERCIO DE ARMARINHOS EM GERAL LTDA - As amostras deverão ser encaminhadas à Secretaria de Compras e licitações, sito à Rua Siqueira Campos, nº S-64 - centro - Pederneiras/SP - CEP 17280.065.
Pregoeiro	16/11/2022 14:55:08	Para AMAR TRANSPORTES DE CARGAS E COMERCIO DE ARMARINHOS EM GERAL LTDA - Prazo para apresentar as amostras: até 23/11/2022, imprerivelmente.
Pregoeiro	16/11/2022 14:56:01	Para BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - Boa tarde, sr. licitante! Está conectado?
21.189.579/0001-52	16/11/2022 15:00:33	BOING COMERCIO: boa tarde, sim.
Pregoeiro	16/11/2022 15:00:36	Para ATIVA MALL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA - Boa tarde, sr. licitante! Está conectado?
Pregoeiro	16/11/2022 15:01:11	Para ATIVA MALL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA - Só um momento, já retorno para negociar com você.
Pregoeiro	16/11/2022 15:01:35	Para BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - Sobre a negociação do item 31
Pregoeiro	16/11/2022 15:02:22	Para BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - Solicito redução para R\$ 21.200,00. Favor verificar.
Pregoeiro	16/11/2022 15:07:49	Para BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - Alguem retorno?
21.189.579/0001-52	16/11/2022 15:07:50	BOING COMERCIO: não consigo reduzir. Ofertei meu melhor valor durante a disputa.
Pregoeiro	16/11/2022 15:08:25	Para BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - Certo. O preço é aceitável por estar abaixo do nosso estimado.
Pregoeiro	16/11/2022 15:09:27	Para BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - Fica convocado para que proceda, no prazo máximo de até 05 (cinco) dias úteis, a apresentação das amostras dos produtos cotados, referente ao item 31 (marca BRW).
Pregoeiro	16/11/2022 15:10:05	Para BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - Deverão ser apresentadas 02 (duas) amostras de cada produto cotado, devidamente etiquetadas, com o número do item a que se refere, bem como a Razão Social do licitante, de forma que não prejudique a leitura de qualquer informação relativa ao objeto. Endereço:
Pregoeiro	16/11/2022 15:10:10	Para BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - As amostras deverão ser encaminhadas à Secretaria de Compras e licitações, sito à Rua Siqueira Campos, nº S-64 - centro - Pederneiras/SP - CEP 17280.065.
Pregoeiro	16/11/2022 15:10:31	Para BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - Prazo para apresentar as amostras: até 23/11/2022, imprerivelmente.
Pregoeiro	16/11/2022 15:14:03	Para ATIVA MALL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA - Boa tarde, sr. licitante! Está conectado? Referente à negociação do item 06, podemos negociá-lo a R\$ 2.847,60?
Pregoeiro	16/11/2022 15:18:51	Para ATIVA MALL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA - Alguem retorno?
11.663.568/0001-09	16/11/2022 15:21:54	Boa tarde Sr. pregoeiro, ja estamos no nosso valor minimo
Pregoeiro	16/11/2022 15:23:56	Para ATIVA MALL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA - Informo que o seu preço ofertado é aceitável, por estar dentro do nosso preço referencial.
Pregoeiro	16/11/2022 15:24:45	Para ATIVA MALL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA - Fica convocado a empresa para que proceda, no prazo máximo de até 05 (cinco) dias úteis, a apresentação das amostras do produto cotado, referente ao item 06 (marca PERMANENT MARKER).
Pregoeiro	16/11/2022 15:25:05	Para ATIVA MALL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA - Deverão ser apresentadas 02 (duas) amostras de cada produto cotado, devidamente etiquetadas, com o número do item a que se refere, bem como a Razão Social do licitante, de forma que não prejudique a leitura de qualquer informação relativa ao objeto. Endereço:
Pregoeiro	16/11/2022 15:25:35	Para ATIVA MALL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA - As amostras deverão ser encaminhadas à Secretaria de Compras e licitações, sito à Rua Siqueira Campos, nº S-64 - centro - Pederneiras/SP - CEP 17280.065. Prazo para apresentar as amostras: até 23/11/2022, imprerivelmente.
Pregoeiro	16/11/2022 15:29:15	Para BACCIOTTI, SILVEIRA & CIA LTDA - Boa tarde, sr. licitante. Está conectado?
Pregoeiro	16/11/2022 15:31:04	Para BACCIOTTI, SILVEIRA & CIA LTDA - Referente à negociação do item 27, solicito a redução do valor para R\$ 26.208,00. Pode ser?
66.029.133/0001-07	16/11/2022 15:41:30	SIM! Estamos de acordo com o valor solicitado para redução de lance a redução do valor para R\$ 26.208,00
Pregoeiro	16/11/2022 15:42:26	Para BACCIOTTI, SILVEIRA & CIA LTDA - Agradeço pelo desconto concedido.
Pregoeiro	16/11/2022 15:43:10	Para BACCIOTTI, SILVEIRA & CIA LTDA - Fica convocado a empresa para que proceda, no prazo máximo de até 05 (cinco) dias úteis, a apresentação das amostras do produto cotado referente ao item 27 (marca GIZBEL).
Pregoeiro	16/11/2022 15:43:23	Para BACCIOTTI, SILVEIRA & CIA LTDA - Deverão ser apresentadas 02 (duas) amostras de cada produto cotado, devidamente etiquetadas, com o número do item a que se refere, bem como a Razão Social do licitante, de forma que não prejudique a leitura de qualquer informação relativa ao objeto. Endereço:
Pregoeiro	16/11/2022 15:43:39	Para BACCIOTTI, SILVEIRA & CIA LTDA - As amostras deverão ser encaminhadas à Secretaria de Compras e licitações, sito à Rua Siqueira Campos, nº S-64 - centro - Pederneiras/SP - CEP 17280-065. Prazo para apresentar as amostras: até 23/11/2022, imprerivelmente.
Pregoeiro	16/11/2022 15:49:14	Para C J C DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA - Boa tarde, sr. licitante! Está conectado?
Pregoeiro	16/11/2022 15:53:45	Para C J C DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA - Ref. negociação itens 07, 19 e 22, solicito redução conforme segue: item 07 - R\$ 4.379,95; item 19 - R\$ 27.650,00 e item 22 - R\$ 16.900,00
03.853.315/0001-70	16/11/2022 15:57:44	Boa tarde
03.853.315/0001-70	16/11/2022 15:59:33	estou em meu melhor preço para os lotes 9, 19 e 22
03.853.315/0001-70	16/11/2022 16:00:33	peço perdão pelo erro de digitação, o lote correto é o 7 não o 9
03.853.315/0001-70	16/11/2022 16:01:49	para o lote 19 posso fazer R\$27.720,00 para arredondamento do valor
Pregoeiro	16/11/2022 16:02:55	Para C J C DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA - No item 19, preciso pelo menos que arredonde o valor unitário para 7,92, totalizando 27.720,00. Pode ser?
03.853.315/0001-70	16/11/2022 16:04:10	pode sim
Pregoeiro	16/11/2022 16:04:11	Para C J C DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA - Para o item 19 terá que apresentar amostras.
Pregoeiro	16/11/2022 16:05:05	Para C J C DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA - Fica convocado a empresa para que proceda, no prazo

		máximo de até 05 (cinco) dias úteis, a apresentação das amostras do produto cotado referente ao item 19 (marca BRW).
Pregoeiro	16/11/2022 16:05:22	Para C J C DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA - Deverão ser apresentadas 02 (duas) amostras de cada produto cotado, devidamente etiquetadas, com o número do item a que se refere, bem como a Razão Social do licitante, de forma que não prejudique a leitura de qualquer informação relativa ao objeto. Endereço:
Pregoeiro	16/11/2022 16:06:01	Para C J C DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA - As amostras deverão ser encaminhadas à Secretaria de Compras e licitações, sito à Rua Siqueira Campos, nº S-64 – centro – Pederneiras/SP – CEP 17280-065. Prazo para apresentar as amostras: até 23/11/2022, impreterivelmente.
Pregoeiro	16/11/2022 16:09:37	Para C J C DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA - Para os itens 07 e 22, cujas marcas cotadas foram citadas como referência no edital, vou deixar a sua convocação, para envio da proposta atualizada, para amanhã, a partir das 9 horas. Certo? Pois, hoje suspenderemos os trabalhos às 17 horas.
Pregoeiro	16/11/2022 16:14:20	Para CONECTA ECOMMERCE E SERVICOS DIGITAIS LTDA - Boa tarde, sr. licitante. Está conectado?
Pregoeiro	16/11/2022 16:20:45	Para CONECTA ECOMMERCE E SERVICOS DIGITAIS LTDA - Em relação ao item 32, podemos fechar o unitário em R\$ 19,00, totalizando R\$ 36.176,00?
46.880.422/0001-08	16/11/2022 16:20:48	boa tarde sim
46.880.422/0001-08	16/11/2022 16:21:21	esse valor nao conseguimos atender!
Pregoeiro	16/11/2022 16:22:36	Para CONECTA ECOMMERCE E SERVICOS DIGITAIS LTDA - Vamos fechar em R\$ 39.984,00, então. Pode ser?
Pregoeiro	16/11/2022 16:23:25	Para CONECTA ECOMMERCE E SERVICOS DIGITAIS LTDA - Nos dê um desconto, por favor.
46.880.422/0001-08	16/11/2022 16:25:15	estamos trabalhando quase sem margem,infelizmente e nosso preço
Pregoeiro	16/11/2022 16:29:55	Para CONECTA ECOMMERCE E SERVICOS DIGITAIS LTDA - Faz no mínimo R\$ 21,99 o unitário, total R\$ 41.868,96.
46.880.422/0001-08	16/11/2022 16:31:08	ok
Pregoeiro	16/11/2022 16:32:33	Para CONECTA ECOMMERCE E SERVICOS DIGITAIS LTDA - Vou deixar para convocar a sua proposta atualizada amanhã, a partir das 9 horas. Está bem?
46.880.422/0001-08	16/11/2022 16:33:58	Posso mandar ainda hoje.
Sistema	16/11/2022 16:35:14	Senhor fornecedor CONECTA ECOMMERCE E SERVICOS DIGITAIS LTDA, CNPJ/CPF: 46.880.422/0001-08, solicito o envio do anexo referente ao item 32.
Pregoeiro	16/11/2022 16:36:06	Para CONECTA ECOMMERCE E SERVICOS DIGITAIS LTDA - Ok. Já está aberto para que possa anexar a sua proposta atualizada, contendo a marca do produto ofertado.
Pregoeiro	16/11/2022 16:39:20	Para GS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA - Boa tarde, sr. licitante. Está conectado?
04.495.336/0001-23	16/11/2022 16:40:45	boa tarde
Pregoeiro	16/11/2022 16:42:19	Para GS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA - Referente à negociação dos itens 03, 24 e 34, solicito redução conforme segue:
Pregoeiro	16/11/2022 16:43:19	Para GS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA - item 03 - redução para R\$ 4.724,80
Pregoeiro	16/11/2022 16:44:21	Para GS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA - item 24 - R\$ 112.100,00
04.495.336/0001-23	16/11/2022 16:45:45	o item 03 esta no meu melhor preço
Pregoeiro	16/11/2022 16:45:52	Para GS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA - item 34 - R\$ 14.950,00
04.495.336/0001-23	16/11/2022 16:46:29	o item 24 consigo fazer esse valor
04.495.336/0001-23	16/11/2022 16:47:18	o item 34 também consigo fazer esse valor
Pregoeiro	16/11/2022 16:49:19	Para GS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA - Agradeço pelo desconto.
Pregoeiro	16/11/2022 16:50:07	Para GS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA - E informo que os valores cotados são aceitáveis por estarem dentro dos nossos preços referenciais.
Pregoeiro	16/11/2022 16:51:41	Para GS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA - Fica convocado a empresa para que proceda, no prazo máximo de até 05 (cinco) dias úteis, a apresentação das amostras dos produtos cotados referentes aos itens 03 (marca INJEX) e 34 (marca ZAS).
Pregoeiro	16/11/2022 16:52:04	Para GS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA - Deverão ser apresentadas 02 (duas) amostras de cada produto cotado, devidamente etiquetadas, com o número do item a que se refere, bem como a Razão Social do licitante, de forma que não prejudique a leitura de qualquer informação relativa ao objeto. Endereço:
Pregoeiro	16/11/2022 16:52:18	Para GS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA - Quanto ao item 24, cuja marca cotada é citada como referência no edital (JANDAIA), deixarei para convocá-lo, para envio da proposta atualizada, amanhã às 9 horas. Favor estar conectado neste horário.
Pregoeiro	16/11/2022 16:54:33	Para GS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA - Correto?
Pregoeiro	16/11/2022 16:58:27	Para CONECTA ECOMMERCE E SERVICOS DIGITAIS LTDA - Sr. licitante, só reforçando, então, como você disse que consegue enviar ainda hoje a sua proposta, quanto ao prazo, o horário final para anexá-la é até às 19h35min.
Pregoeiro	16/11/2022 16:59:49	Para CONECTA ECOMMERCE E SERVICOS DIGITAIS LTDA - Favor atentar-se ao horário, pois o edital prevê multa e demais sanções, caso não apresente a proposta atualizada, dentro do prazo de 03 (três) horas.
Pregoeiro	16/11/2022 17:06:31	Srs. Fornecedores, devido ao fim do nosso horário de expediente, suspenderemos os trabalhos da sessão por hoje, ficando estabelecido o retorno da sessão pública para amanhã dia 17/11/2022, às 9 horas.
Pregoeiro	16/11/2022 17:07:06	Desejo a todos um bom fim de tarde e até breve!
Sistema	16/11/2022 17:08:07	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CONECTA ECOMMERCE E SERVICOS DIGITAIS LTDA, CNPJ/CPF: 46.880.422/0001-08, enviou o anexo para o item 32.
Pregoeiro	17/11/2022 09:01:00	Bom dia a todos!
Pregoeiro	17/11/2022 09:02:32	Vamos prosseguir com os trabalhos do certame.
Pregoeiro	17/11/2022 09:04:49	Hoje pretendemos finalizar a etapa de negociação dos itens, convocação para envio das amostras dos produtos cotados ou para o envio da proposta atualizada (para os itens cujas marcas cotadas foram citadas como referência neste edital).
Pregoeiro	17/11/2022 09:05:07	Vamos lá!
Pregoeiro	17/11/2022 09:06:11	Para C J C DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA - Bom dia, sr. licitante! Favor enviar, dentro do prazo de 03 três horas, a sua proposta atualizada para os itens 07 e 22, contendo a marca dos produtos cotados.
Sistema	17/11/2022 09:06:27	Senhor fornecedor C J C DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 03.853.315/0001-70, solicito o envio do anexo referente ao item 7.
Sistema	17/11/2022 09:06:38	Senhor fornecedor C J C DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 03.853.315/0001-70, solicito o envio do anexo referente ao item 22.
Pregoeiro	17/11/2022 09:08:25	Para C J C DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA - Aguardamos o envio, para dar continuidade.
Pregoeiro	17/11/2022 09:10:56	Para GS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA - Bom dia, sr. licitante! Favor enviar, dentro do prazo de 03 três horas, a sua proposta atualizada para o item 24, contendo a marca do produto cotado.
Sistema	17/11/2022 09:11:18	Senhor fornecedor GS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 04.495.336/0001-23, solicito o envio do anexo referente ao item 24.
Pregoeiro	17/11/2022 09:11:32	Para GS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA - Aguardamos o envio, para dar continuidade.
Pregoeiro	17/11/2022 09:16:20	Srs. licitantes, apenas lembrando que é dever do fornecedor acompanhar o andamento da sessão pública e que, em caso de não envio da proposta atualizada, dentro do prazo estabelecido no edital, está prevista multa de 10% sobre o valor do item, bem como demais sanções previstas.
Sistema	17/11/2022 09:19:51	Senhor Pregoeiro, o fornecedor C J C DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 03.853.315/0001-70, enviou o anexo para o item 7.
Sistema	17/11/2022 09:20:05	Senhor Pregoeiro, o fornecedor C J C DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 03.853.315/0001-70, enviou o anexo para o item 22.
Pregoeiro	17/11/2022 09:20:12	Para MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE - Bom dia, sr. licitante!
Pregoeiro	17/11/2022 09:21:27	Para MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE - Sobre a negociação do item 12, solicito a redução da sua proposta para R\$ 3.360,00.
Pregoeiro	17/11/2022 09:29:31	Para MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE - Nada?
38.307.510/0001-89	17/11/2022 09:31:49	Bom Dia

38.307.510/0001-89	17/11/2022 09:32:42	Infelizmente já lançamos nossa ultima oferta
38.307.510/0001-89	17/11/2022 09:33:39	Sr. Pregoeiro aproveito para questionar sobre o item 33, pois as marcas ofertadas não fabricam de 100W
Pregoeiro	17/11/2022 09:37:56	Para MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE - Quanto ao item 33, será verificado com o fornecedor melhor classificado se o produto ofertado está de acordo com o nosso edital.
Pregoeiro	17/11/2022 09:38:38	Para MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE - Quanto ao item 12, favor verificar um desconto. O que consegue fazer, para termos uma negociação?
38.307.510/0001-89	17/11/2022 09:40:53	Infelizmente já está no nosso melhor valor.
Sistema	17/11/2022 09:43:22	Senhor fornecedor MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE, CNPJ/CPF: 38.307.510/0001-89, solicito o envio do anexo referente ao item 12.
38.307.510/0001-89	17/11/2022 09:45:14	ok
Pregoeiro	17/11/2022 09:45:26	Para MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE - Considerando que o preço é aceitável e foi cotada marca citada como referência, favor enviar proposta atualizada, dentro do prazo de 03 três horas, para o item 12, contendo a marca do produto cotado.
Pregoeiro	17/11/2022 09:54:09	Para PRISMA PAPELARIALTDA - Bom dia, sr. licitante!
Pregoeiro	17/11/2022 09:57:16	Para PRISMA PAPELARIALTDA - Em relação à negociação do item 14, solicito redução da sua proposta ref. item 14 para R\$ 2.144,90.
Pregoeiro	17/11/2022 10:06:54	Para PRISMA PAPELARIALTDA - Nada?
Pregoeiro	17/11/2022 10:10:47	Para PRISMA PAPELARIALTDA - Algum retorno?
Pregoeiro	17/11/2022 10:12:24	Para RSUL EIRELI - Boa tarde, sr. licitante. Está conectado?
14.066.477/0001-84	17/11/2022 10:18:48	Boa tarde, estamos.
Pregoeiro	17/11/2022 10:18:57	Para RSUL EIRELI - Ref. negociação dos seus itens, solicito redução conforme segue: 01 (540,00), 05 (8.692,20), 15 (3.453,75), 20 (449,08), 21 (1.500,00), 36 (19.468,00) e 37 (4.723,20).
Pregoeiro	17/11/2022 10:20:28	Para RSUL EIRELI - Favor verificar, por gentileza.
14.066.477/0001-84	17/11/2022 10:24:01	Infelizmente atingimos nossos valores mínimos senhor.
Pregoeiro	17/11/2022 10:27:06	Para RSUL EIRELI - Certo. Informo que os valores são aceitáveis por estarem abaixo dos nossos preços estimados.
Pregoeiro	17/11/2022 10:28:27	Para RSUL EIRELI - Fica aberto o prazo de 05 cinco dias úteis para apresentar 02 amostras dos produtos cotados para os itens: 01 (marca NEOMUNDI), 05 (marca FOKINHO), 15 (marca FOKINHO), 20 (marca NEOMUNDI), 21 (marca M.WORLD), 36 (marca FOKINHO) e 37 (marca FOKINHO).
Pregoeiro	17/11/2022 10:28:45	Para RSUL EIRELI - Deverão ser apresentadas 02 (duas) amostras de cada produto cotado, devidamente etiquetadas, com o número do item a que se refere, bem como a Razão Social do licitante, de forma que não prejudique a leitura de qualquer informação relativa ao objeto. Endereço:
Pregoeiro	17/11/2022 10:29:21	Para RSUL EIRELI - As amostras deverão ser encaminhadas à Secretaria de Compras e licitações, sito à Rua Siqueira Campos, nº S-64 – centro – Pederneiras/SP – CEP 17280-065. Prazo para apresentar as amostras: até 24/11/2022, imprerivelmente.
Pregoeiro	17/11/2022 10:29:41	Para RSUL EIRELI - Correto?
Pregoeiro	17/11/2022 10:32:11	Para PRISMA PAPELARIALTDA - Boa tarde, sr. licitante. Está conectado?
Pregoeiro	17/11/2022 10:33:22	Para PRISMA PAPELARIALTDA - Sobre a negociação do item 14
Pregoeiro	17/11/2022 10:33:47	Para PRISMA PAPELARIALTDA - solicito redução da sua proposta ref. item 14 para R\$ 2.144,90.
28.076.288/0001-05	17/11/2022 10:34:36	Prisma: Bom dia!
28.076.288/0001-05	17/11/2022 10:35:23	Prisma: Não tenho como reduzir meu valor.
Pregoeiro	17/11/2022 10:37:34	Para PRISMA PAPELARIALTDA - Informo que, mesmo assim, o preço é aceitável para o item 14.
Pregoeiro	17/11/2022 10:39:02	Para PRISMA PAPELARIALTDA - Fica aberto o prazo de 05 cinco dias úteis para apresentar 02 amostras do produto cotado para o item 14 (marca BRW).
Pregoeiro	17/11/2022 10:39:12	Para PRISMA PAPELARIALTDA - Deverão ser apresentadas 02 (duas) amostras de cada produto cotado, devidamente etiquetadas, com o número do item a que se refere, bem como a Razão Social do licitante, de forma que não prejudique a leitura de qualquer informação relativa ao objeto. Endereço:
Pregoeiro	17/11/2022 10:39:40	Para PRISMA PAPELARIALTDA - As amostras deverão ser encaminhadas à Secretaria de Compras e licitações, sito à Rua Siqueira Campos, nº S-64 – centro – Pederneiras/SP – CEP 17280-065. Prazo para apresentar as amostras: até 24/11/2022, imprerivelmente.
28.076.288/0001-05	17/11/2022 10:40:57	Prisma: 2 caixas de grampos 26/6 com 5000?
Pregoeiro	17/11/2022 10:42:15	Para PRISMA PAPELARIALTDA - Isso, 02 duas caixas do produto.
Pregoeiro	17/11/2022 10:43:34	Para SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS - Bom dia, sr. licitante!
41.157.706/0001-49	17/11/2022 10:44:56	Bom dia
Pregoeiro	17/11/2022 10:45:57	Para SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS - Em relação ao item 33, favor confirmar se produto ofertado é realmente de 100W. Lembrando que é revólver de cola quente profissional.
Pregoeiro	17/11/2022 10:47:08	Para SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS - Para o item 10, solicito o arredondamento do valor total para R\$ 534,10
Pregoeiro	17/11/2022 10:48:44	Para SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS - Para o item 25, solicito o arredondamento do valor total para R\$ 19.176,00
41.157.706/0001-49	17/11/2022 10:49:24	Referente ao item 33 se possível pode fazer a desclassificação pois nosso produto não é de 100w
Pregoeiro	17/11/2022 10:50:51	Para SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS - Desclassificado para o item 33.
41.157.706/0001-49	17/11/2022 10:52:41	os demais itens ja estamos em nossos mínimos sendo assim não consigo nenhum desconto
Pregoeiro	17/11/2022 10:55:51	Para SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS - Informo que, mesmo assim, os preços são aceitáveis para os itens 10 e 25.
Sistema	17/11/2022 10:56:01	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE, CNPJ/CPF: 38.307.510/0001-89, enviou o anexo para o item 12.
Pregoeiro	17/11/2022 10:56:45	Para SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS - Fica aberto o prazo de 05 cinco dias úteis para apresentar 02 amostras dos produtos cotados para os itens 10 (marca SP) e 25 (marca PIRA).
Pregoeiro	17/11/2022 10:57:36	Para SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS - Deverão ser apresentadas 02 (duas) amostras de cada produto cotado, devidamente etiquetadas, com o número do item a que se refere, bem como a Razão Social do licitante, de forma que não prejudique a leitura de qualquer informação relativa ao objeto. Endereço:
Pregoeiro	17/11/2022 10:57:49	Para SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS - As amostras deverão ser encaminhadas à Secretaria de Compras e licitações, sito à Rua Siqueira Campos, nº S-64 – centro – Pederneiras/SP – CEP 17280-065. Prazo para apresentar as amostras: até 24/11/2022, imprerivelmente.
Pregoeiro	17/11/2022 11:05:50	Conforme solicitação e informações da licitante GS DISTRIBUIDORA, via e-mail, fica desclassificada a sua proposta para o item 24, devido a ter cotado erroneamente o caderno de capa mole, sendo que no edital é solicitado de capa dura e; o item 34, por ter cotado erroneamente a unidade de cola, sendo que no edital é solicitada caixa com 06 unidades.
Pregoeiro	17/11/2022 11:06:24	Passaremos negociar esses itens, 24 e 34, com as empresas subsequentes.
Sistema	17/11/2022 11:07:44	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Pregoeiro	17/11/2022 11:11:42	Para SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA - Bom dia, sr. licitante!
Pregoeiro	17/11/2022 11:11:49	Para SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA - Está conectado?
Pregoeiro	17/11/2022 11:15:04	Para SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA - Sobre a negociação dos itens 16, 23, 26, 28 e 29, solicito redução conforme segue:
Pregoeiro	17/11/2022 11:15:18	Para SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA - item 16 - R\$ 19.903,00
Pregoeiro	17/11/2022 11:15:53	Para SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA - item 23 - 2.006,00
Pregoeiro	17/11/2022 11:17:27	Para SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA - item 26 - R\$ 5.475,00
Pregoeiro	17/11/2022 11:18:16	Para SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA - item 28 - R\$ 4.754,50
Pregoeiro	17/11/2022 11:19:08	Para SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA - item 29 - R\$ 3.438,75
Pregoeiro	17/11/2022 11:22:43	Para SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA - Favor verificar.
09.943.233/0001-00	17/11/2022 11:30:11	Boa tarde.. só 1 instante.
09.943.233/0001-00	17/11/2022 11:33:11	Consgo o valor apenas nos itens 26, 28 e 29.

09.943.233/0001-00	17/11/2022 11:33:28	Itens 16 e 23, estão no nosso mínimo.
Pregoeiro	17/11/2022 11:34:53	Para SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA - Agradeço os descontos concedidos e informo que os preços são aceitáveis.
Pregoeiro	17/11/2022 11:36:58	Para SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA - Quanto aos itens 16 (MAGIX), 23 (ECOLE), 26 (TILIBRA), tendo em vista que foram cotadas citadas como referência, fica aberto o prazo para envio da proposta atualizada, dentro do prazo de 03 três horas, contendo a marca dos produtos cotados.
Sistema	17/11/2022 11:38:06	Senhor fornecedor SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA, CNPJ/CPF: 09.943.233/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao item 16.
Sistema	17/11/2022 11:38:16	Senhor fornecedor SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA, CNPJ/CPF: 09.943.233/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao item 23.
Sistema	17/11/2022 11:38:26	Senhor fornecedor SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA, CNPJ/CPF: 09.943.233/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao item 26.
Pregoeiro	17/11/2022 11:39:36	Para SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA - Quanto aos itens 28 (marca SETE BELO) e 29 (marca SETE BELO), fica aberto o prazo de 05 cinco dias úteis para apresentar duas amostras dos produtos cotados.
Pregoeiro	17/11/2022 11:39:58	Para SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA - Deverão ser apresentadas 02 (duas) amostras de cada produto cotado, devidamente etiquetadas, com o número do item a que se refere, bem como a Razão Social do licitante, de forma que não prejudique a leitura de qualquer informação relativa ao objeto. Endereço:
Pregoeiro	17/11/2022 11:40:17	Para SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA - As amostras deverão ser encaminhadas à Secretaria de Compras e licitações, sito à Rua Siqueira Campos, nº S-64 - centro - Pederneiras/SP - CEP 17280-065. Prazo para apresentar as amostras: até 24/11/2022, impreterivelmente.
Pregoeiro	17/11/2022 11:40:34	Para SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA - Correto?
09.943.233/0001-00	17/11/2022 11:42:00	Correto Sra. Pregoeira. Obrigado.
Pregoeiro	17/11/2022 11:42:45	Srs. fornecedores, vamos suspender temporariamente os trabalhos da sessão para cumprir o horário de almoço desta Prefeitura. Retornaremos às 13h30min, para dar continuidade ao certame.
Pregoeiro	17/11/2022 11:43:09	Bom almoço a todos e até mais!
Sistema	17/11/2022 11:53:13	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA, CNPJ/CPF: 09.943.233/0001-00, enviou o anexo para o item 16.
Sistema	17/11/2022 11:53:30	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA, CNPJ/CPF: 09.943.233/0001-00, enviou o anexo para o item 23.
Sistema	17/11/2022 11:53:40	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA, CNPJ/CPF: 09.943.233/0001-00, enviou o anexo para o item 26.
Pregoeiro	17/11/2022 13:34:07	Boa tarde a todos!
Pregoeiro	17/11/2022 13:34:36	Vamos dar andamento às negociações e convocações.
Pregoeiro	17/11/2022 13:36:07	Para TEIXEIRA & RAMOS LTDA - Boa tarde, sr. licitante!
Pregoeiro	17/11/2022 13:36:16	Para TEIXEIRA & RAMOS LTDA - Está conectado?
Pregoeiro	17/11/2022 13:38:51	Para TEIXEIRA & RAMOS LTDA - Sobre a negociação dos itens 04, 08, 11 e 18, solicito a redução da sua proposta conforme segue:
Pregoeiro	17/11/2022 13:39:43	Para TEIXEIRA & RAMOS LTDA - item 04 - redução para R\$ 797,58
Pregoeiro	17/11/2022 13:40:30	Para TEIXEIRA & RAMOS LTDA - item 08 - redução para R\$ 3.108,00
Pregoeiro	17/11/2022 13:41:16	Para TEIXEIRA & RAMOS LTDA - item 11 - redução para R\$ 252,15
Pregoeiro	17/11/2022 13:42:11	Para TEIXEIRA & RAMOS LTDA - item 18 - redução para R\$ 333,45
Pregoeiro	17/11/2022 13:42:32	Para TEIXEIRA & RAMOS LTDA - Por gentileza verificar.
Pregoeiro	17/11/2022 13:49:41	Para TEIXEIRA & RAMOS LTDA - Algum retorno?
Pregoeiro	17/11/2022 13:54:36	Para TULIO MAZETO FABRES - Boa tarde, sr. licitante. Está conectado?
Pregoeiro	17/11/2022 13:54:51	Para TULIO MAZETO FABRES - Sobre a negociação do item 30
Pregoeiro	17/11/2022 13:56:26	Para TULIO MAZETO FABRES - Solicito redução do seu valor para R\$ 32.320,00
32.493.342/0001-87	17/11/2022 13:59:02	Não consigo, mínimo lançado no lance fechado
Pregoeiro	17/11/2022 14:01:27	Para TULIO MAZETO FABRES - Informo que o seu preço é aceitável por estar abaixo do nosso estimado.
Pregoeiro	17/11/2022 14:01:39	Para TULIO MAZETO FABRES - Será necessário apresentar amostras.
Pregoeiro	17/11/2022 14:02:42	Para TULIO MAZETO FABRES - Fica aberto o prazo de 05 cinco dias úteis para apresentação de duas amostras do produto cotado para o item 30.
32.493.342/0001-87	17/11/2022 14:02:43	Ok.
Pregoeiro	17/11/2022 14:02:54	Para TULIO MAZETO FABRES - Deverão ser apresentadas 02 (duas) amostras de cada produto cotado, devidamente etiquetadas, com o número do item a que se refere, bem como a Razão Social do licitante, de forma que não prejudique a leitura de qualquer informação relativa ao objeto. Endereço:
Pregoeiro	17/11/2022 14:03:10	Para TULIO MAZETO FABRES - As amostras deverão ser encaminhadas à Secretaria de Compras e licitações, sito à Rua Siqueira Campos, nº S-64 - centro - Pederneiras/SP - CEP 17280-065. Prazo para apresentar as amostras: até 24/11/2022, impreterivelmente.
Pregoeiro	17/11/2022 14:04:24	Para B. A. EDITORA LTDA - Boa tarde, sr. licitante!
Pregoeiro	17/11/2022 14:07:41	Para B. A. EDITORA LTDA - Em relação à sua proposta para o item 24, consta que a capa do caderno é tipo FLEXÍVEL, sendo que no edital solicita CAPA DURA.
Pregoeiro	17/11/2022 14:11:45	Para B. A. EDITORA LTDA - Caso não haja manifestação em contrário, vou ter que desclassificar a sua proposta apresentada, anexada ao sistema, por estar em desacordo com o descritivo do item 24.
39.639.898/0001-88	17/11/2022 14:16:33	BOA TARDE SR. PREGOEIRO
39.639.898/0001-88	17/11/2022 14:17:00	SÓ UM MINUTO POR FAVOR
Pregoeiro	17/11/2022 14:18:03	Para B. A. EDITORA LTDA - Estamos aguardando.
39.639.898/0001-88	17/11/2022 14:20:29	INFORMAMOS QUE A CAPA FORNECIDA SERÁ CAPA DURA.
39.639.898/0001-88	17/11/2022 14:22:24	Senhor pregoeiro(a)
39.639.898/0001-88	17/11/2022 14:22:47	vc quer que reenvio a proposta readequada ?
39.639.898/0001-88	17/11/2022 14:23:02	houve um erro na digitação
Pregoeiro	17/11/2022 14:24:13	Para B. A. EDITORA LTDA - Certo.
Pregoeiro	17/11/2022 14:25:55	Para B. A. EDITORA LTDA - Quanto ao valor a negociar, solicito redução para R\$ 114.000,00. Favor verificar.
39.639.898/0001-88	17/11/2022 14:27:19	estou verificando
39.639.898/0001-88	17/11/2022 14:30:40	Senhor(a) Pregoeiro(a) essa é nossa melhor oferta, não consigo redução, inclusive papel está subindo !
Pregoeiro	17/11/2022 14:34:23	Para B. A. EDITORA LTDA - Faz pelo menos R\$ 6,20 cada caderno, totalizando R\$ 117.800,00. Pode ser? É um desconto mínimo que estou pedindo.
Pregoeiro	17/11/2022 14:34:41	Para B. A. EDITORA LTDA - Pelo menos para termos uma negociação neste item.
39.639.898/0001-88	17/11/2022 14:35:14	deixa eu ver aqui, mais um min por favor !
39.639.898/0001-88	17/11/2022 14:37:58	falei com a diretoria, consigo fazer sim !
Pregoeiro	17/11/2022 14:39:39	Para B. A. EDITORA LTDA - Ótimo!
Pregoeiro	17/11/2022 14:39:54	Para B. A. EDITORA LTDA - Será necessário apresentar duas amostras do produto cotado.
Pregoeiro	17/11/2022 14:40:22	Para B. A. EDITORA LTDA - Fica aberto o prazo de 05 cinco dias úteis para apresentação de duas amostras do produto cotado para o item 24 (marca PRÓPRIA).
Pregoeiro	17/11/2022 14:40:37	Para B. A. EDITORA LTDA - Deverão ser apresentadas 02 (duas) amostras de cada produto cotado, devidamente etiquetadas, com o número do item a que se refere, bem como a Razão Social do licitante, de forma que não prejudique a leitura de qualquer informação relativa ao objeto. Endereço:
Pregoeiro	17/11/2022 14:40:54	Para B. A. EDITORA LTDA - As amostras deverão ser encaminhadas à Secretaria de Compras e licitações, sito à Rua Siqueira Campos, nº S-64 - centro - Pederneiras/SP - CEP 17280-065. Prazo para apresentar as amostras: até 24/11/2022, impreterivelmente.
39.639.898/0001-88	17/11/2022 14:41:40	ok, vamos providenciar a amostra !
Pregoeiro	17/11/2022 14:43:53	Para B. A. EDITORA LTDA - Obrigada!

Pregoeiro	17/11/2022 14:44:31	Para C J C DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA - Boa tarde, sr. licitante! Está conectado?
Pregoeiro	17/11/2022 14:46:16	Para C J C DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA - Sobre a negociação do item 34, solicito a redução do seu valor para R\$ 25.000,00.
Pregoeiro	17/11/2022 15:00:53	Para C J C DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA - Algum retorno?
Pregoeiro	17/11/2022 15:06:50	Para TEIXEIRA & RAMOS LTDA - Boa tarde, sr. licitante!
Pregoeiro	17/11/2022 15:07:01	Para TEIXEIRA & RAMOS LTDA - Está conectado?
Pregoeiro	17/11/2022 15:10:22	Para TEIXEIRA & RAMOS LTDA - É possível melhorar os preços para os itens 04, 08, 11 e 18?
Pregoeiro	17/11/2022 15:17:47	Para TEIXEIRA & RAMOS LTDA - Nada?
Pregoeiro	17/11/2022 15:22:28	Para TEIXEIRA & RAMOS LTDA - Algum retorno?
Pregoeiro	17/11/2022 15:33:03	Para TEIXEIRA & RAMOS LTDA - Bem, mesmo não havendo possibilidade de negociação, informo que os valores ofertados por esta empresa são aceitáveis para os itens 04, 08, 11 e 18.
Pregoeiro	17/11/2022 15:34:06	Para TEIXEIRA & RAMOS LTDA - Sendo assim, darei prosseguimento às próximas etapas, visto que é dever da licitante acompanhar os trabalhos do pregão e que precisamos dar prosseguimento ao certame.
Pregoeiro	17/11/2022 15:38:07	Para TEIXEIRA & RAMOS LTDA - Fica convocada a referida empresa, nesta data, para apresentar duas amostras dos produtos cotados para os itens 04 (marca KAZ), 08 (marca KAZ) e 18 (marca KAZ),
Pregoeiro	17/11/2022 15:38:22	Para TEIXEIRA & RAMOS LTDA - Deverão ser apresentadas 02 (duas) amostras de cada produto cotado, devidamente etiquetadas, com o número do item a que se refere, bem como a Razão Social do licitante, de forma que não prejudique a leitura de qualquer informação relativa ao objeto. Endereço:
Pregoeiro	17/11/2022 15:38:34	Para TEIXEIRA & RAMOS LTDA - As amostras deverão ser encaminhadas à Secretaria de Compras e licitações, sito à Rua Siqueira Campos, nº 5-64 - centro - Pederneiras/SP - CEP 17280-065. Prazo para apresentar as amostras: até 24/11/2022, impreterivelmente.
Pregoeiro	17/11/2022 15:40:03	Para TEIXEIRA & RAMOS LTDA - Em relação ao item 11, tendo em vista que foi cotada marca citada como referência no edital, fica convocada para apresentar a proposta atualizada ref. item 11, contendo a marca do produto cotado, dentro do prazo de 03 (três) horas.
Sistema	17/11/2022 15:40:13	Senhor fornecedor TEIXEIRA & RAMOS LTDA, CNPJ/CPF: 12.762.864/0001-20, solicito o envio do anexo referente ao item 11.
Pregoeiro	17/11/2022 15:40:48	Para TEIXEIRA & RAMOS LTDA - Aguardamos o envio, para dar prosseguimento.
Pregoeiro	17/11/2022 15:42:31	Srs. fornecedores, ressalto que incumbirá ao licitante acompanhar as operações no sistema eletrônico durante a sessão pública do Pregão, ficando responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios, diante da inobservância de quaisquer mensagens emitidas pelo sistema ou de sua desconexão, conforme disposto no item 5.7 do edital.
Pregoeiro	17/11/2022 15:43:30	A não apresentação da proposta de preços e dos eventuais documentos complementares nos prazos estabelecidos nos itens 7.44 e 7.45, sem motivos devidamente justificados, ensejará a aplicação das sanções previstas no artigo 7º da lei Federal nº 10.520/02 e artigo 87 da lei federal nº 8.666/93 e multa de 10% (dez por cento) calculada sobre o valor total do (s)
Pregoeiro	17/11/2022 15:44:06	item (ns) vencedor (es).
Pregoeiro	17/11/2022 15:45:34	Para C J C DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA - Boa tarde, sr. licitante! Está conectado?
Pregoeiro	17/11/2022 15:46:07	Para C J C DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA - Pode nos dar um desconto no item 34?
Pregoeiro	17/11/2022 15:50:42	Para C J C DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA - solicito a redução do seu valor para R\$ 25.000,00.
03.853.315/0001-70	17/11/2022 15:53:47	Boa tarde
03.853.315/0001-70	17/11/2022 15:56:02	Peço a desclassificação do item 34, pois houve um equívoco ao efetuar o lance do item em questão
Pregoeiro	17/11/2022 15:58:46	Para C J C DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA - Pode explicar melhor o que ocorreu?
03.853.315/0001-70	17/11/2022 16:03:19	Durante a fase de lance acabei confundido o item 34 e 35 que ambos possuem o descritivo cola e acabei efetuando um lance erroneamente
03.853.315/0001-70	17/11/2022 16:03:42	porem seus valores são bem diferentes
03.853.315/0001-70	17/11/2022 16:06:52	Motivo que durante a fase do modo fechado do item não foi efetuado lance para tal
Pregoeiro	17/11/2022 16:10:31	Para C J C DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA - Bom, fica desclassificado desta vez e para que não atrapalhe o andamento do pregão. Mas, por favor, prestar mais atenção nas próximas vezes ao dar o lance.
03.853.315/0001-70	17/11/2022 16:11:41	Peço perdão pelo ocorrido
Pregoeiro	17/11/2022 16:14:38	Para SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA - Boa tarde, sr. licitante! Está conectado?
Pregoeiro	17/11/2022 16:14:51	Para SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA - Sobre a negociação do item 34
Pregoeiro	17/11/2022 16:17:10	Para SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA - solicito a redução do seu valor para R\$ 25.000,00.
Pregoeiro	17/11/2022 16:27:51	Para SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA - Algum retorno?
Pregoeiro	17/11/2022 16:33:27	Para SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA - Nada?
Pregoeiro	17/11/2022 16:36:46	Para SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA - Bem, tendo em vista que não posso mais aguardar resposta e que o preço ofertado por esta empresa é aceitável, fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para apresentar 02 (duas) amostras do produto cotado, referente ao item 34 (marca PIRA).
Pregoeiro	17/11/2022 16:38:18	Para SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA - Deverão ser apresentadas 02 (duas) amostras de cada produto cotado, devidamente etiquetadas, com o número do item a que se refere, bem como a Razão Social do licitante, de forma que não prejudique a leitura de qualquer informação relativa ao objeto. Endereço:
Pregoeiro	17/11/2022 16:38:35	Para SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA - As amostras deverão ser encaminhadas à Secretaria de Compras e licitações, sito à Rua Siqueira Campos, nº 5-64 - centro - Pederneiras/SP - CEP 17280-065. Prazo para apresentar as amostras: até 24/11/2022, impreterivelmente.
Pregoeiro	17/11/2022 16:42:29	Em relação ao item 33, a empresa GS DISTRIBUIDORA disse, através de e-mail, que ofertou revolver para cola quente de 40W, e não de 100W conforme edital. Portanto, fica desclassificada por estar em desacordo com o edital.
Pregoeiro	17/11/2022 16:44:38	Para LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Boa tarde, sr. licitante! Está conectado?
Pregoeiro	17/11/2022 16:45:46	Para LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Sobre a sua proposta para o item 33, favor confirmar se o revolver para cola quente cotado é profissional com 100W.
27.307.079/0001-54	17/11/2022 16:48:16	Boa tarde!
27.307.079/0001-54	17/11/2022 16:49:33	É apenas 40w.
Pregoeiro	17/11/2022 16:51:52	Para LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Terei que desclassificar. Ok?
27.307.079/0001-54	17/11/2022 16:57:05	OK!
Pregoeiro	17/11/2022 17:02:14	Srs. licitantes, tendo em vista o fim do horário de expediente deste órgão, suspenderemos os trabalhos da sessão por hoje e retornaremos amanhã, dia 18/11/2022, às 9 horas, para dar prosseguimento ao certame.
Pregoeiro	17/11/2022 17:04:43	O prazo remanescente para envio da proposta atualizada para o item 11, solicitada à empresa TEIXEIRA & RAMOS LTDA, ficará, também, suspenso e começará a ser contabilizado novamente a partir de amanhã às 9 horas, quando da reabertura da licitação.
Pregoeiro	17/11/2022 17:06:27	Quanto ao item 33, amanhã retornaremos à etapa de disputa fechada do item, para que as empresas não convocadas possam ofertar o seu último lance e, posteriormente, à negociação do valor.
Pregoeiro	17/11/2022 17:07:02	Desejo a todos um bom dia e até amanhã no retorno!
Pregoeiro	17/11/2022 17:07:39	Aviso - Reabertura da sessão: dia 18/11/2022, às 9 horas.
Pregoeiro	18/11/2022 09:02:07	Bom dia a todos!
Pregoeiro	18/11/2022 09:03:35	Após as desclassificações, vamos ter que retornar à fase de disputa fechada em relação ao item 33, para que as empresas não convocadas possam apresentar um último lance.
Sistema	18/11/2022 09:04:18	A etapa fechada foi reiniciada para o item 33. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 1.920,0000, R\$ 5.758,4700 e R\$ 5.760,0000, poderá enviar um lance único e fechado até às 09:09:17 do dia 18/11/2022.
Sistema	18/11/2022 09:09:18	A etapa fechada do item 33 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	18/11/2022 09:09:18	A etapa fechada foi reiniciada para o item 33. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 5.800,0000 e R\$ 120.000,0000, poderá enviar um lance único e fechado até às 09:14:18 do dia 18/11/2022.
Sistema	18/11/2022 09:14:19	A etapa fechada do item 33 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	18/11/2022 09:14:19	O item 33 está encerrado.
Pregoeiro	18/11/2022 09:20:59	Vamos passar a negociação do item.
Pregoeiro	18/11/2022 09:26:17	Para TEIXEIRA & RAMOS LTDA - Bom dia, sr. licitante.

Pregoeiro	18/11/2022 09:27:16	Para TEIXEIRA & RAMOS LTDA - Sobre a negociação do item 33, informo que o seu preço é inaceitável, por estar acima do nosso Valor Estimado: R\$ 1.869,20.
Pregoeiro	18/11/2022 09:27:33	Para TEIXEIRA & RAMOS LTDA - Tem interesse em negociá-lo?
Pregoeiro	18/11/2022 09:35:39	Para TEIXEIRA & RAMOS LTDA - Bem, como não houve manifestação, vou desclassificar a proposta por preço inaceitável e passarei a negociar com a licitante subsequente.
12.762.864/0001-20	18/11/2022 09:37:52	Bom dia
Pregoeiro	18/11/2022 09:39:11	Para TEIXEIRA & RAMOS LTDA - Informo que a sua proposta para o item 11, deverá ser anexada até às 11:36 de hoje, 18/11/2022, sob pena de desclassificação e aplicação de multa, bem como demais sanções previstas.
Pregoeiro	18/11/2022 09:40:20	Para TEIXEIRA & RAMOS LTDA - A empresa também foi convocada ontem para apresentar duas amostras dos produtos cotados para os seguintes itens: 04 (KAZ), 08 (KAZ) e 18 (KAZ).
12.762.864/0001-20	18/11/2022 09:41:17	o item 33 consigo chega no valor maximo aceitavel de R\$1869,20
Pregoeiro	18/11/2022 09:43:19	Para TEIXEIRA & RAMOS LTDA - Certo. Favor confirmar se a pistola de cola quente ofertada é de 100w profissional.
Pregoeiro	18/11/2022 09:45:53	Para TEIXEIRA & RAMOS LTDA - É de 100W?
Pregoeiro	18/11/2022 09:49:08	Para TEIXEIRA & RAMOS LTDA - Algum retorno?
12.762.864/0001-20	18/11/2022 09:51:09	peço Desculpas pois verifiquei e o valor de custo da pistola 100w e não vo conseguir fornecer nesse valor.
12.762.864/0001-20	18/11/2022 09:51:25	peço perdão pelo equívoco
Pregoeiro	18/11/2022 09:57:26	Para TEIXEIRA & RAMOS LTDA - Fica desclassificado, então, para o item 33, por estar em desacordo com o edital.
Pregoeiro	18/11/2022 09:58:43	Para TEIXEIRA & RAMOS LTDA - Avisando-o novamente: Quanto ao item 11, favor anexar a sua PROPOSTA ATUALIZADA para este item até 11h36 de hoje.
Pregoeiro	18/11/2022 10:03:03	Para ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - Bom dia, sr. licitante!
Pregoeiro	18/11/2022 10:03:52	Para ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - Em relação ao item 33, o nosso valor estimado é o seguinte: R\$ 1.869,20
Pregoeiro	18/11/2022 10:04:18	Para ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - Favor confirmar se é revolver de 100w.
Sistema	18/11/2022 10:10:33	Senhor Pregoeiro, o fornecedor TEIXEIRA & RAMOS LTDA, CNPJ/CPF: 12.762.864/0001-20, enviou o anexo para o item 11.
Pregoeiro	18/11/2022 10:13:35	Para ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - Bem, como não houve manifestação, desclassificarei por preço inaceitável e passaremos a negociar com o próximo licitante.
Pregoeiro	18/11/2022 10:14:07	Para MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE - Bom dia, sr. licitante!
Pregoeiro	18/11/2022 10:14:30	Para MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE - Consegue chegar ao nosso referencial para o item 33?
Pregoeiro	18/11/2022 10:14:33	Para MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE - Valor Estimado: R\$ 1.869,2000
38.307.510/0001-89	18/11/2022 10:17:43	Bom dia
38.307.510/0001-89	18/11/2022 10:19:28	Sr Pregoeiro não consigo, o valor de referência está incompatível com a pistola de 100W, o produto que cotamos tem exatamente 100W, em uma busca rápida na internet é possível verificar que o preço de referência está errado
Pregoeiro	18/11/2022 10:21:54	Para MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE - Infelizmente não posso aceitar acima do preço estimado, portanto, terei que desclassificar e passar ao próximo colocado.
38.307.510/0001-89	18/11/2022 10:29:36	Sem problemas
Pregoeiro	18/11/2022 10:35:49	Para C J C DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA - Bom dia, sr. licitante!
Pregoeiro	18/11/2022 10:36:03	Para C J C DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA - Consegue chegar ao nosso referencial para o item 33?
Pregoeiro	18/11/2022 10:36:12	Para C J C DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA - Valor Estimado: R\$ 1.869,2000
Pregoeiro	18/11/2022 10:45:30	Para C J C DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA - Bem, como não houve manifestação, desclassificarei por preço inaceitável e passaremos a negociar com o próximo licitante.
Pregoeiro	18/11/2022 10:46:24	Para S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO - Bom dia, sr. licitante! Consegue chegar ao nosso referencial para o item 33? Valor Estimado: R\$ 1.869,2000
Pregoeiro	18/11/2022 10:52:46	Para S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO - Como não houve manifestação, fica desclassificada por preço inaceitável.
Sistema	18/11/2022 10:56:51	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	18/11/2022 10:57:11	Declaro o item 33 fracassado.
Pregoeiro	18/11/2022 11:02:31	Srs. Fornecedores, vamos suspender a sessão para analisar as propostas atualizadas e demais documentos que foram apresentadas pelos licitantes melhores classificados, somente em relação aos itens cuja marca cotada foi citada como referência neste edital.
Pregoeiro	18/11/2022 11:04:25	Retornaremos às 15 horas, para dar continuidade.
Pregoeiro	18/11/2022 11:04:41	Bom almoço a todos e até breve!
Pregoeiro	18/11/2022 15:01:45	Boa tarde a todos!
Pregoeiro	18/11/2022 15:03:01	Ainda não finalizamos a análise das propostas atualizadas e documentos de habilitação das licitantes. Peça a gentileza de aguardarem mais 30 minutos.
Pregoeiro	18/11/2022 15:07:32	Para CONECTA ECOMMERCE E SERVICOS DIGITAIS LTDA - Sr. licitante, está conectado?
Pregoeiro	18/11/2022 15:09:02	Para CONECTA ECOMMERCE E SERVICOS DIGITAIS LTDA - Em relação à sua proposta apresentada ref. item 32, está o prazo de entrega de 30 dias, porém, conforme item 10.1 do edital, o objeto desta licitação deverá ser entregue em até 15 (quinze) dias.
46.880.422/0001-08	18/11/2022 15:10:02	ok vamos modificar.
Pregoeiro	18/11/2022 15:10:20	Para CONECTA ECOMMERCE E SERVICOS DIGITAIS LTDA - Foi erro de digitação? Se sim, favor enviar sua proposta com a correção, de acordo com o prazo de entrega estabelecido no item 10.1 do edital.
Sistema	18/11/2022 15:10:26	Senhor fornecedor CONECTA ECOMMERCE E SERVICOS DIGITAIS LTDA, CNPJ/CPF: 46.880.422/0001-08, solicito o envio do anexo referente ao item 32.
Pregoeiro	18/11/2022 15:10:45	Para CONECTA ECOMMERCE E SERVICOS DIGITAIS LTDA - Está aberto para envio do anexo.
Sistema	18/11/2022 15:18:13	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CONECTA ECOMMERCE E SERVICOS DIGITAIS LTDA, CNPJ/CPF: 46.880.422/0001-08, enviou o anexo para o item 32.
Pregoeiro	18/11/2022 15:30:21	Continuamos a verificar as documentações apresentadas. Por favor, aguardem um momento.
Pregoeiro	18/11/2022 16:02:09	Mais um momento, por favor.
Pregoeiro	18/11/2022 16:19:09	Srs. licitantes, em relação aos 07, 12, 16, 17, 22, 23, 26, 32 e 35, após verificar as documentações de habilitação dos fornecedores melhores classificados, decido pelo seguinte:
Pregoeiro	18/11/2022 16:22:15	Fica inabilitada a empresa CONECTA ECOMMERCE E SERVICOS DIGITAIS LTDA, referente ao item 32, visto que não apresentou todos os documentos de habilitação exigidos na cláusula 8 do edital. A referida empresa não juntou todos os documentos de habilitação na plataforma.
Pregoeiro	18/11/2022 16:24:07	Ademais, deixo registrado que: O Sifac da empresa CONECTA ECOMMERCE E SERVICOS DIGITAIS está incompleto e não possui todas as documentações exigidas no edital, dentre elas: a Certidão negativa de falência e concordata.
Pregoeiro	18/11/2022 16:28:58	Quanto aos documentos apresentados pelas empresas: TORRES E DELA COLETA, C J C DISTRIBUIDORA, MATEUS DE OLIVEIRA e SRC COMÉRCIO DE VARIEDADES, após análise, declaro habilitadas as referidas empresas visto que foi constatado o pleno atendimento aos requisitos estabelecidos no edital do certame.
Pregoeiro	18/11/2022 16:34:08	Retornaremos à etapa de julgamento das propostas para o item 32.
Pregoeiro	18/11/2022 16:35:02	Convocarei a empresa subsequente, na ordem de classificação, para negociar o preço.
Pregoeiro	18/11/2022 16:35:57	Para TORRES & DELA COLETA LTDA - Boa tarde, sr. licitante. Está conectado?
53.815.783/0001-28	18/11/2022 16:38:41	Sim estou
Pregoeiro	18/11/2022 16:40:08	Para TORRES & DELA COLETA LTDA - Sobre a negociação do item 32, podemos fechar em R\$ 37.889,60?
53.815.783/0001-28	18/11/2022 16:43:30	Ola boa tarde. Infelizmente não consigo abaixar o valor ofertado no lance fechado, devido ao papel ser de 1ª linha e excelente qualidade, que não solta pó.
Pregoeiro	18/11/2022 16:46:20	Para TORRES & DELA COLETA LTDA - Vamos fechar no mínimo, então, a R\$ 41.697,60. Pode ser?
Pregoeiro	18/11/2022 16:47:19	Para TORRES & DELA COLETA LTDA - É desconto relativamente pequeno. Se fizer, já fechamos agora!
53.815.783/0001-28	18/11/2022 16:50:44	O máximo que consigo chegar é o valor de R\$ 44.172,80, este é o mínimo que consigo ok
Pregoeiro	18/11/2022 16:55:00	Para TORRES & DELA COLETA LTDA - Não pode arredondar para 23,00 a resma, totalizando R\$ 43.792,00?

53.815.783/0001-28	18/11/2022 16:58:08	Infelizmente não consigo chegar neste valor
Pregoeiro	18/11/2022 16:59:40	Para TORRES & DELA COLETA LTDA - Tendo em vista que está abaixo do nosso estimado, aceito o valor proposto.
Pregoeiro	18/11/2022 17:02:11	Para TORRES & DELA COLETA LTDA - Quanto à convocação para o envio da proposta atualizada, deixarei para segunda-feira às 9 horas. Correto?
Pregoeiro	18/11/2022 17:02:36	Para TORRES & DELA COLETA LTDA - Pois vou precisar ir embora e suspender a sessão.
53.815.783/0001-28	18/11/2022 17:04:11	Ok. Segunda estarei enviando. Abraços. Bom fds
Pregoeiro	18/11/2022 17:06:54	Srs., vamos suspender os trabalhos da sessão por hoje. Retornaremos na segunda-feira, dia 21/11/2022, às 9 horas.
Pregoeiro	18/11/2022 17:07:32	Bom fim de semana a todos!
Pregoeiro	21/11/2022 09:02:06	Bom dia a todos!
Sistema	21/11/2022 09:02:16	Senhor fornecedor TORRES & DELA COLETA LTDA, CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28, solicito o envio do anexo referente ao item 32.
Pregoeiro	21/11/2022 09:03:05	Para TORRES & DELA COLETA LTDA - Caro licitante, favor enviar a sua proposta atualizada ref. item 32, dentro do prazo de três horas, contendo a marca do produto cotado.
Pregoeiro	21/11/2022 09:03:26	Para TORRES & DELA COLETA LTDA - Aguardamos o envio, para dar prosseguimento.
Sistema	21/11/2022 09:08:09	Senhor Pregoeiro, o fornecedor TORRES & DELA COLETA LTDA, CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28, enviou o anexo para o item 32.
Pregoeiro	21/11/2022 09:48:55	Informo que será aceita e habilitada a proposta da empresa TORRES & DELA COLETA LTDA, para o item 32, visto que foi constatado o pleno atendimento aos requisitos estabelecidos no edital do certame.
Pregoeiro	21/11/2022 09:49:47	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 21/11/2022 às 10:20:00.
Pregoeiro	21/11/2022 10:33:09	Srs. Fornecedores, em relação aos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 08, 09, 10, 11, 13, 14, 15, 18, 19, 20, 21, 24, 25, 27, 28, 29, 30, 31, 34, 36 e 37, que encontram-se em "situação de análise na plataforma", informo que será agendada uma sessão, 28/11/2022, às 25/11/2022 (sexta-feira), às 9 horas, para divulgar informações acerca das amostras dos produtos cotados pelas licitantes, bem como a data em que será divulgado o resultado da análise.
Pregoeiro	21/11/2022 10:34:02	Desejo a todos um ótimo dia e até dia 25/11/2022, às 9 horas.
Pregoeiro	21/11/2022 10:34:25	Nada mais havendo a constar, passaremos ao encerramento da presente sessão.

Eventos da Licitação		
Evento	Data/Hora	Observações
Alteração equipe	16/11/2022 08:40:11	
Abertura da sessão pública	16/11/2022 09:00:08	Abertura da sessão pública
Extensão prazo de análise de propostas	16/11/2022 09:14:04	Extensão no prazo de análise de propostas. Tempo: 10. Justificativa: PARA FINALIZAR A ANÁLISE DAS PROPOSTAS CADASTRADAS
Encerramento da análise de propostas	16/11/2022 09:25:09	Etapa de análise de propostas encerrada.
Julgamento de propostas	16/11/2022 11:14:58	Início da etapa de julgamento de propostas
Abertura do prazo	18/11/2022 10:56:51	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento do prazo	21/11/2022 09:49:47	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 21/11/2022 às 10:20:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 10:34 horas do dia 21 de novembro de 2022, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

SILMARA FERNANDES
Pregoeiro Oficial

RAFAELA MOURA LEITE
Equipe de Apoio

KEVIN RAMOS
Equipe de Apoio

 Imprimir o
Relatório

Voltar

